


Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

1 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Projekt stavby 

„ Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín,  
2. �ást - žst. �eský T�šín “ 

B.1  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

2 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Obsah: 

B.1.1 ZHODNOCENÍ STAV�NIŠT� ........................................................................................................... 3

B.1.2 PR�ZKUMY A PODKLADY.............................................................................................................. 3

A) PROVEDENÉ PR�ZKUMY.......................................................................................................................... 3
B) GEODETICKÉ A MAPOVÉ PODKLADY ....................................................................................................... 3

B.1.3 OCHRANNÁ PÁSMA .......................................................................................................................... 4

A) DOSAVADNÍ OCHRANNÁ PÁSMA A CHRÁN�NÁ ÚZEMÍ ............................................................................. 4
B) STÁVAJÍCÍ ZELE� .................................................................................................................................... 5

B.1.4 KONCEPCE STAVBY ......................................................................................................................... 5

A) Ú�EL STAVBY ......................................................................................................................................... 5
B) ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ ZA�LEN�NÍ STAVBY DO ÚZEMÍ ..................................................... 6
C) POPIS NAVRŽENÉHO TECHNICKÉHO �EŠENÍ............................................................................................. 7

DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE......................................................................................................................... 7
D.  TECHNOLOGICKÁ �ÁST................................................................................................................. 8

D.1  Železni�ní zabezpe�ovací za�ízení .................................................................................................................. 8
D.1.1  Stani�ní zabezpe�ovací za�ízení ............................................................................................................. 8
D.1.2   Tra�ové zabezpe�ovací za�ízení .......................................................................................................... 15

D.2  Železni�ní sd	lovací za�ízení ........................................................................................................................ 20
D.2.1  Místní kabelizace ................................................................................................................................. 20
D.2.2  Rozhlasové za�ízení ............................................................................................................................. 21
D.2.3  Integrovaná telekomunika�ní za�ízení.................................................................................................. 21
D.2.4  Elektrická požární a zabezpe�ovací signalizace ................................................................................... 25
D.2.5  Dálkový kabel, dálkový optický kabel ................................................................................................. 27
D.2.6  Zapojení dálkového kabelu do provozu................................................................................................ 29
D.2.7  Informa�ní systém pro cestující............................................................................................................ 29
D.2.8  Tra�ové radiové spojení ....................................................................................................................... 31

D.3  Silnoproudá technologie v�etn	 D�T ........................................................................................................... 32
D.3.1  Dispe�erská �ídící technika a dálková diagnostika žel. Infrastruktury.................................................. 32
D.3.3  Silnoproudá technologie trak�ních napájecích stanic ........................................................................... 33
D.3.5  Technologie transforma�ních stanic vn/nn........................................................................................... 38
D.3.6  Silnoproudá technologie elektrických st. 6kV, 50 Hz pro napájení zab. za�. ....................................... 42

D.4   Ostatní technologická za�ízení ..................................................................................................................... 43
E.  STAVEBNÍ �ÁST ............................................................................................................................. 43

E.1  Inženýrské objekty ........................................................................................................................................ 43
E.1.1  Kolejový svršek a spodek..................................................................................................................... 43
E.1.2  Nástupišt	............................................................................................................................................. 47
E.1.4  Mosty, propustky, zdi........................................................................................................................... 48
E.1.6  Potrubní vedení .................................................................................................................................... 53
E.1.9  Kabelovody, kolektory ......................................................................................................................... 56
E.1.10  Protihlukové objekty ............................................................................................................................ 58

E.2  Pozemní stavební objekty ............................................................................................................................. 60
E.3  Trak�ní a energetická za�ízení....................................................................................................................... 70

E.3.1  Trak�ní vedení...................................................................................................................................... 70
E.3.2  Napájecí stanice ................................................................................................................................... 72
E.3.4  Elektrický oh�ev vým	n ....................................................................................................................... 80
E.3.6  Rozvody a p�eložky VN, NN, osv	tlení, DOO .................................................................................... 80
E.3.7  Ukolejn	ní kovových konstrukcí.......................................................................................................... 86
E.3.8  Vn	jší uzemn	ní................................................................................................................................... 87
E.3.9  P�eložky a úpravy silnoproudých a sd	lovacích za�ízení mimodrážních ............................................. 88

D) POSTUP PROVÁD�NÍ VÝSTAVBY, TERMÍNY REALIZACE ......................................................................... 91
E) NÁHRADNÍ VÝSADBY A OZELEN�NÍ ...................................................................................................... 94
F) BEZPE�NOST PRÁCE .............................................................................................................................. 95
G) PODMI�UJÍCÍ, VYVOLANÉ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE ............................................................................. 95

B.1.5 P�ÍPRAVA PRO VÝSTAVBU.......................................................................................................... 96

A) LIKVIDACE NEBEZPE�NÝCH ODPAD� .................................................................................................... 96
B) ZABEZPE�ENÍ OCHRANNÝCH PÁSEM, CHRÁN�NÝCH OBJEKT� I POROST� PO DOBU VÝSTAVBY............. 96
C) OMEZUJÍCÍ A BEZPE�NOSTNÍ OPAT�ENÍ P�I P�ÍPRAV� STAVENIŠT� A V PR�B�HU VÝSTAVBY............... 97



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

3 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

B.1.1 ZHODNOCENÍ STAV�NIŠT�

Hodnocení staveništ	 vychází z charakteru stavby. Jedná se o liniovou železni�ní 
stavbu – rekonstrukci železni�ní stranice �eský T	šín. Z této skute�nosti jasn	 vyplývá, že 
hlavní �ást staveništ	 se nachází na území m	sta �eský T	šín a v �ásti se p�ibližuje i 
samotnému centru m	sta. Jelikož se jedná o rekonstrukci, kde plocha pro železnici je 
vymezena okolní zástavbou, je z�ejmé, že tato plocha bude pro ú�ely drážní dopravy sloužit i 
nadále. Staveništ	m bude p�edevším stávajícího t	leso dráhy, tedy vlastní plocha kolejišt	. 
Dále pak p�ilehlé drážní pozemky ve vlastnictví stavebníka, vhodné svojí velikostí a tvarem 
pro ú�ely založení ploch za�ízení staveništ	. Ve výjime�ných a nezbytn	 nutných p�ípadech 
budou sou�ástí staveništ	 i pozemky v cizím vlastnictví nebo jejich �ásti (nap�. do�asné 
p�ístupové komunikace). 

Sou�ástí stavby je nejen rekonstrukce cca 3 km dlouhého úseku železni�ní trat	
tvo�ené stani�ními kolejemi železni�ního uzlu �eský T	šín, ale i p�ilehlé tra�ové úseky, kde 
se budou odehrávat drobn	jší stavební práce. Budou provedeny p�edevším podzemní 
kabelové trasy a realizovány další drobné stavební objekty po tratích ve sm	ru Frýdek-Místek, 
Louky nad Olší a Albrechtice, tedy na katastrálních území obcí �eský T	šín, Zpupná Lhota, 
Podobora, Louky nad Olší, Albrechtice u �eského T	šína. I tyto trat	, respektive jejich 
bezprost�ední okolí se stane staveništ	m, p�estože stavební ruch zde bude probíhat v daleko 
menší mí�e než na území m	sta �eský T	šín.  

B.1.2 PR�ZKUMY A PODKLADY 

a) Provedené pr�zkumy 

Stavebn�technický a geotechnický pr�zkum byl proveden spole�ností GeoTec 
v letech 2011/2012. Výsledky pr
zkumu jsou uvedeny  v dokumentaci v �ásti B.14.1 

Údaje o stávajících inženýrských sítí a za�ízení, zpracovala spole�nost MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., �íjen 2011. Situace stávajících inženýrských sítí se stala základním 
projektovým podkladem  

Vhodnocení izola�ního stavu kolejišt�. V rámci stavby budou z�ízeny nové kolejové 
obvody a to v n	kterých p�ípadech i v místech, kde nedochází k rekonstrukci železni�ního 
svršku. Nevhodné parametry starého a zne�išt	ného št	rkového lože by mohly zp
sobit 
nespolehlivý chod t	chto kolejových obvod
. Z tohotu duvodu zadal generální zhotovitel 
projektu m	�ení svodové admitance, které p�edb	žn	 prov	�í funk�nost nových kolejových 
obvod
 instalovaných ve starém kolejišti. Provedla spole�nost SŽDC, s.o. – TÚDC v letech 
2011/2012 a výsledky pr
zkumu jsou uvedeny dokumentaci v �ásti B.14.3 

b) Geodetické a mapové podklady 

Základem pro projektové práce jsou geodetické a mapové podklady z p�edchozího 
projektového stupn	. Gaeodetkcé zam	�ení zajistila spole�nost SŽG Ostrava  a pochází z let 
2000 – 2006. V pr
b	hu zpracování projektu stavby  dochází k pom	rn	 výraznému dopln	ní 
t	chto podklad
 co se týká rozsahu i p�esnosti. P
vodní geodetické zam	�ení byl z velké �ásti 
provedeno metodou fotogrammetrie, což je pro aktuální projektový stupe�, který je sou�asn	
ve v	tšin	 profesích i realiza�ní dokumentaci, nedosta�ující. Geodetické dom	�ení provádí 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

4 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

spole�nost Ing. Jan Smetana v letech 2011/2012.  Dalším zásadním podkladem je digitální 
katastrální mapa nezbytn	 nutná pro zpracování majetkoprávní �ásti i vlastní projektové 
práce. Jako podklad pro p�ehlednou situaci byly zajišt	ny rastrové mapy ve vhodném m	�ítku. 

B.1.3 OCHRANNÁ PÁSMA 

a) Dosavadní ochranná pásma a chrán�ná území 

Vymezení ochranných pásem následn	 omezuje  nebo znemož�uje ur�ité formy 
využití území. Využitelnost t	chto území plyne ze zn	ní jednotlivých zákon
 a norem. 

Stavba je ve v	tšin	 své délky situována v ochranném pásmu dráhy. Venkovní 
hranice ochranného pásma dráhy je definována svislou plochou, vedenou ve vzdálenosti 60 m 
od osy krajní koleje, nejmén	 však ve vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy (Zákon �. 
266/94 Sb.).  

B	hem realizace zám	ru budou dot�ena ochranná pásma inženýrských sítí. Bude se 
jednat o kabely nn, vn v majetku �D, a.s. a �EZ, a.s., plynovody, vodovody, kanalizace, 
teplovody (parovod). 

Stavbou dojde v lokalit	 k�ížení pozemních komunikací k dot�ení silni�ního 
ochranného pásma. Hranice sil. ochr. pásem je prostor ohrani�ený  svislými plochami 
vedenými do výšky 50m a ve vzdálenosti: 
• 100 m od osy p�ilehlého jízdního pásu dálnice nebo rychlostní komunikace 
• 50 m od osy vozovky nebo osy p�ilehlého jízdního pásu ostatních komunikací I. t�ídy 
• 20 m od vozovky silnice III. t�.  
• 15 m od osy p�ilehlého jízdního pásu silnic II. a III. t�. a místních komunikací II. t�. 

Pr
b	hy stávajících inženýrských sítí jsou zakresleny do koordina�ních situací. 
Ochranná pásma inž. sítí nejsou, z d
vodu p�ehlednosti, do situací zakreslena a proto jsou 
uvedena na tomto míst	: 

a) ochranné pásmo k�ižujících elektrických vedení je: 
• 1 m  u venkovních záv	sných kabel. vedení vn od 1 kV do 35 kV 
• 2 m  u venkovních vedení vn s izolovanými vodi�i od 1 kV do 35 kV 
• 7 m  u venkovních vedení vn s neizolovanými vodi�i od 1kV do 35kV 
• 2 m  u venkovních záv	sných kabel. vedení vvn 110 kV 
• 12 m u venkovních vedení vvn o nap	tí od 35 kV do 110 kV 
• 15 m u venkovních vedení vvn o nap	tí od 110 kV do 220 kV 
• 20 m u venkovních vedení vvn o nap	tí od 220 kV do 400 kV 
• 30 m u venkovních vedení vvn o nap	tí nad 400 kV 
• 3 m u kabelových vedení vvn nad 110 kV uložených v zemi  
• 1 m u kabelových vedení vvn do 110 kV uložených v zemi 

b) ochranné pásmo plynovod�
• u plynovod
 a p�ípojek do pr
m	ru 200 mm v�etn	 – 4 m 
• u plynovod
 a p�ípojek od pr
m	ru 200 mm do 500 mm – 8 m 
• u plynovod
 a p�ípojek nad pr
m	r 500 mm – 12 m 
• u nízkotlakých a st�edotl. plynovod
  a p�ípojek v zast. území – 1 m  
• u technologických objekt
 – 4 m 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

5 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

c) u kanalizací a vodovod� je ochranné pásmo vymezeno dle pr�m�ru 
potrubí a pro vedení rozvod� v zastav�ných územích a pod komunikacemi 
platí hodnoty stanovené �SN 73 6005 

• do DN 500 mm – 1,5 m na ob	 strany 
• nad DN 500 mm – 2,5 m na ob	 strany 

d) ochranná pásma podél tras telekomunika�ních sítí – stanovuje zákon o 
telekomunikacích a p�ísl. provád	cí vyhlášky. Platí hodnoty stanovené 
�SN 73 6005.  
•   pro dálkové podzemní kabely – 2 m po celé délce kabel. trasy,      

hloubka ochr. pásma �iní 3 m a výška 3 m (od úrovn	 terénu)  

Stavba zasahuje do ochranného pásma lesa, které je vymezeno v pásu 50 m od okraje 
lesa. V úseku odbo�né trati na Albrechtice prochází stavba lesním porostem. 

Stavba nezasahuje do ochranného pásma vodního zdroje ani p�írodního lé�ivého 
zdroje. 

Stavba nezasahuje do ochranného pásma zvlášt	 chrán	ných území stanovených dle 
zákona �. 114/1992 Sb. 

Stavba nezasahuje do ochranného pásma památného stromu. 
Stavba nezasahuje ani do ochranného pásma nemovité památky. 

b) Stávající zele	

V rámci p�ípravy projektové dokumentace byl proveden dendrologický pr
zkum, 
který m	l za úkol identifikovat d�eviny ur�ené ke kácení.  

Pro zájmovou lokalitu je typické, že se nachází ve velké v	tšin	 v urbanizovaném 
prost�edí a p�irozen	 rostoucí d�evinná vegetace je omezena na úzký pás b�ehových porost

podél vodních tok
, náletovou vegetaci na železni�ním náspu (p�ípadn	 v blízkém okolí trat	
chybí úpln	). V úseku odbo�né trati sm	rem na Albrechtice tra� prochází lesním porostem. 

Ve stromovém pat�e zkoumaného území se objevují  b	žné druhy  listnatých strom
 - 
Fraxinus excelsior, Sorbus aucuparia, Populus sp., Quercus robur, ale vyskytuje se i Castanea 
sativa.  Jehli�naté d�eviny jsou zastoupeny  druhy Picea abies, Pinus sylvestris a Larix 
decidua. Z ke�
 je zde možné najít Sambucus nigra nebo Swida sp. 

V rámci dendrologického pr
zkumu bylo inventarizováno celkem 300 kus
 d�evin, 
1205 m2 porostních ploch ke�
 a dv	 porostní skupiny strom
 (celkem cca 1500 m2). Tyto 
d�eviny jsou ur�ené ke kácení. 

B.1.4 KONCEPCE STAVBY 

a) Ú�el stavby 

V rámci postupného za�le�ování �eské republiky do evropských struktur a z toho 
plynoucího propojování dopravních infrastruktur jednotlivých stát
 je �R bezprost�edn	
zainteresována na modernizaci dvou multimodálních koridor
 evropského významu (Berlin / 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

6 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Nürnberg – Praha – Bratislava – Budapest – Istanbul a Gda�sk – Pozna� / Lodž – Katowice – 
Petrovice u K. –  Budapest / Wien) v�etn	 nejvýznamn	jších p�ipojení k nim. Z nich byly 
definovány i  železni�ní koridory na síti SŽDC. 
 Modernizace t	chto železni�ních koridor
 je z hlediska významu prvo�adá, nebo�
navazuje na obdobnou modernizaci železni�ních tratí sousedních stát
, s nimiž je 
projednávána �asová i v	cná koordinace. Cílem modernizace t	chto vybraných koridor
 je 
p�edevším zajistit úpravami tra�ových úsek
 rychlost do 120 km.h-1 pro vlaky nákladní 
dopravy a do 160 km.h-1 pro vlaky osobní dopravy a náprava nevyhovujícího stavu 
infrastruktury, zp
sobeného dlouhodobým zanedbáváním obnovy základních prost�edk
, 
nedostate�nou údržbou i zpožd	ním všeobecného technického vývoje. 

Uzlová žst. �eský T	šín je plnohodnotnou sou�ástí III. tranzitního železni�ního 
koridoru (Cheb  – Plze� – Praha – �. T�ebová – Ostrava – Petrovice u K. , D	tmarovice - 
Mosty u Jablunkova - st.hr.SR). Projektové �ešení je navrženo a v dalších stupních projektové 
dokumentace bude rozpracováno p�edevším p�i dodržení závazných norem a p�íslušných 
legislativních p�edpis
. 

V souladu se zn	ním zadávací dokumentace se ve stavební �ásti stavby navrhuje 
rekonstrukce železni�ního svršku a spodku p�edevším v hlavních kolejích. Profesí mostních 
objekt
 dominuje rekonstrukce podchodu pro cestující, kde bude zajišt	n bezbariérový 
p�ístup. Další náplní je nezbytná rekonstrukce dalších mostních objekt
, propustk
 a z�ízení 
ocelových konstrukce náv	stních lávek a krakorc
. P�edm	tem rekonstrukce nebo výstavby 
jsou objekty pozemních staveb, kde stavební program je dán umíst	ním technologických 
prostor a místností pro zam	stnance. Významným liniovým objektem je stavba kabelovou. Do 
stavební �ásti je zahrnuta dále rekonstrukce trak�ního vedení a ukolejn	ní, elektrický oh�ev 
výhybek, p�eložky, úpravy a p�ípojky kabelových vedení, osv	tlení. V nezbytn	 nutné mí�e 
jsou navrženy p�eložky a ochrany dot�ených inženýrských sítí a to i mimo správu objednatele.  

    V rámci technologické �ásti stavby bude realizováno zabezpe�ovací za�ízení, 
sd	lovací za�ízení a silnoproudá technologie v�etn	 D�T. Zabezpe�ovací za�ízení je navrženo 
v�etn	 za�ízení tra�ového v úseku do Louk na Olší a do Albrechtic. Sd	lovací za�ízení 
zahrnuje kabelizaci v�etn	 p�enosových systému, vnit�ní sd	lovací za�ízení a vnit�ní instalace, 
informa�ního za�ízení  a radiového spojení. Silnoproudá technologie p�edstavuje za�ízení 
rozvoden a trafostanic. 

Sou�ástí stavby je i zdánliv	 samostatná �ást - novostavba trak�ní m	nírny v�etn	 cca 
30 SO a PS, které s touto výstavbou souvisí. Výstavba je navržena v areálu stávající trak�ní 
m	nírny. V	cn	 zasahuje do stavební i technologické �ásti projektu. 

b) Architektonické a urbanistické za�len�ní stavby do území 

Nádraží v �.T	šín	 pochází z druhé poloviny 19.stol. Dopln	ní souboru objekt

stanice �i jejich vým	na je provedena s ohledem na design nejhodnotn	jších stávajících �ástí 
stanice. 

Klasicizující symetrická stavba stanice s dvojbarevným obkladem lícovými cihlami je 
po oprav	. Nov	 je dopln	na rekonstruovanými nástupišti s novým zast�ešením na  2.- 
4.nástupišti, na 1.nástupišti je ponecháno stávající z 60.tých let XX.stol. Zast�ešení bude 
provedeno v kovové konstrukci na stojkách tvaru T. Na horizontální nosníky bude kladen 
žebírkový plech, st�edem zast�ešení bude vedeno odvodn	ní a kanálky pro rozvody 
infrastruktury. Odstín kce bude v šedo�erném odstínu.  

Podchod má již opraveny protilehlé vstupní �ásti, st�ední �ást bude upravena v této 
stavb	, vzhled bude stejný jako výstup k m	stu, s keram.obklady na st	nách a kamennou 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

7 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

dlažbou i schody. Výstupy na nástupišt	 budou lemovány sklen	ným zábradlím, které je již 
použito na stran	 výstupu k m	stu. Rovn	ž výtahy na nástupišti a v podchodu budou 
s celosklen	ným oplášt	ním, aby nebyla narušena p�ehlednost prostoru. 

Protihlukové st	ny podél trati budou z panel
 oboustrann	 akusticky pohltivých, 
s �lenitým rustikálním povrchem. St	na s vlnovkovým dekorem bude opticky d	lena kratšími 
úseky s odlišným dekorem – kvádrováním, užitým primárn	 na výklencích.  Po výšce budou 
st	ny odstup�ovány nást�iky v r
zných odstínech, na dotyku s odlišnými vloženými poli 
budou v horní �ad	 vloženy pr
hledné panely. St	na tak bude �len	na a pocitov	 odleh�ena.  
Na mostech budou užity PHS celoprosklené. Stojky budou kovové v šedém odstínu. 

Po stranách most
 budou osazeny betonové nosníky kabelovod
, které budou opat�eny 
bu� zábradlím z tahokovu nebo prosklenými PHS. Kabelovody budou ukon�eny betonovými 
kostkami šachet s vytaženým beton.parapetem, plochy jsou navíc opat�eny kanelováním. 
Mosty tak z vn	jšího pohledu získají nový orámovaný vzhled.  

V Nádražní ul. je na míst	 stávajícího objektu Elektrodílny, která je ur�ena k demolici, 
osazena do stáv. uli�ní �áry novostavba technologického objektu. 
Objekt je t�ípodlažní nepodsklepený, p�i�emž 3.NP se nachází pouze nad �ástí celkové 
p
dorysné stopy budovy. Zast�ešení t�ípodlažní hmoty je �ešeno sedlovou st�echou. Objekt se 
kontextuáln	 za�le�uje do okolní zástavby. 

Releové domky podél trati jsou navrženy v jednotném designu s valbovou st�echou 
pro zapojení do celkového krajinného kontextu.  

Objekt m	nírny se nachází mimo hl.nádraží a je �ešen se sedlovou st�echou v  �istém 
technicistním výrazu. 

Mobiliá� je moderní kovový, v šedo�erném odstínu, jeho design je technicky �istý a 
dob�e provazuje design hist.budovy i nových objekt
.  

c) Popis navrženého technického �ešení 

DOPRAVNÍ TECHNOLOGIE
 Za základ   je brán investi�ní zám	r zpracovaný v roce 2011, na který reaguje i 
dopravní technologie navrhovaného stavu. Základem z
stává stávající kolejišt	 jehož 
koncepce se ani v navrhovaném stavu nem	ní. Navrhována je pouze redukce �ásti frýdeckého 
kolejišt	, kde z
stávají pr
jezdné dopravní koleje �.136,138. Nevyužívané koleje �.142 až 
146 jsou navrhovány k odpojení v�etn	 kusých kolejí z nich  odbo�ujících a zrušené vle�ky na 
frýdeckém zhlaví. Koleje �.132,134,140 jsou ukon�eny kuse na stran	 osobního nádraží a ruší 
se i n	kolik kolejových spojek (výhybek �.142/145, 147/148, 158/163) již d�íve 
postradatelných, zjednodušuje se i zhlaví frýdeckého kolejišt	 na stran	 osobního nádraží. 
Celkem jde zhruba o redukci kolejišt	 o 15 výhybek, které nebude pot�eba zabezpe�ovat 
v novém stani�ním zab.za�. 
 Hlavní kolejišt	 osobního a nákladního nádraží z
stává bez koncep�ních zm	n. Zm	ny 
na st�edním zhlaví (ruší se kolejové propojení mezi stávajícími výhybkami �.3 a 8 i dvojitá 
kolejová spojka) jsou jen drobného významu. Dopravní technologie p�edpokládá odbavení 
vlak
 osobní dopravy sm	r Frýdek-Místek na koleji �.8 u nástupišt	 �.1, p�i k�ižování vlak

pak i na koleji �.6 u nástupišt	 �.2. Na tuto kolej mohou jet  vlaky od Hnojníka i když nep
jde 
o k�ižovánání lokálních vlak
, ale p
jde o p�estup hrana-hrana na vlaky osobní dopravy sm	r 
Bohumín. Proto také z
stává mezi kolejemi �.6,8 dvojitá kolejová spojka. Nástupišt	 �.2 
z
stává pro odbavení vlak
 hlavní trati sm	r Bohumín, u R vlak
 i sm	 Haví�ov, nástupišt	
�.3 je ur�eno pro vlaky hlavní trati opa�ného sm	ru. �tvrté nástupišt	 je pro kon�ící osobní 
vlaky od Haví�ova, p�ípadn	 Bohumína. Nov	 je kolej �.6 d	lena cestovými náv	stidly na 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

8 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

kolej �.6a (na t�inecké stran	) a kolej �.6. Všechna nástupišt	 budou vybavena výtahy a 
výškou hrany 550 mm nad TK.  
 V nákladním nádraží z
stává svážný pahrbek a se�a�ovací kolejišt	 i stávající stani�ní 
technologie beze zm	ny. Práce budou i nadále probíhat podle plánu vlakotvorby. Hlavní 
pr
jezdné koleje �.100, 101, 102 jsou ur�eny pro pr
jezdy vlak
, kolej �.100 p�ednostn	 pro 
nákladní vlaky. Pro jízdy vlak
 osobní dopravy z koleje �.101 do koleje �.100, která je  na 
t�ineckém zhlaví p�ímým pokra�ováním tra�ové koleje �.1 sm	r T�inec je navržena rychlost 
120 km/hod. Pro jízdy nákladních vlak
 z koleje �.102, která je p�ímým pokra�ováním 
tra�ové koleje �.2 od T�ince je navržena do koleje �.100 na t�ineckém zhlaví kolejová spojka 
na rychlost 100 km/hod. Kolej �.100 pokra�uje na osobním nádraží kolejí �.0, která p�ímo 
navazuje na tra�ovou kolej �.2 sm	r Louky nad Olší. Pr
jezd nákladních vlak
 je tak zajišt	n 
uzlem rychlostí minimáln	 80 km/hod na sm	ru T�inec – Bohumín a obdobn	 je tomu i na 
sm	ru opa�ném, kde je na tento ú�el navržena na karvínském zhlaví kolejová spojka na 
rychlost 80 km/hod pro jízdy z koleje �.1 do koleje �.0. Na rychlost 60 km/hod je navržena 
první kolejová spojka výhybek od T�ince, další t�i kolejové spojky na rychlost 60 km/hod jsou 
na d	tmarovickém zhlaví mezi kolejemi �.0 a 2, které jsou pokra�ování tra�ových kolejí do 
Louk nad Olší a Albrechtic u �eského T	šína. Umož�ují jízdy nákladních vlak
 z koleje �.0 
sm	r Albrechtice u �eského T	šína, jízdu vlak
 osobní dopravy z hlavní koleje �.2 a 2. 
nástupišt	 do Louk nad Olší a jízdu z tra�ové koleje �.1 do sudé kolejové skupiny, kde je 
možná rychlost 60 km/hod do koleje �.4. 
 V rámci optimalizace nedochází k úsporám pracovník
 na obsluhu dopravní cesty, 
nebo� stanice je již nyní vybavena stani�ním zab.za�. 3.kategorie. 
 Zvýšením rychlosti dochází k úsporám v jízdních dobách p�es stanici o 0,5 minuty u 
vlak
 osobní dopravy a projížd	jících nákladních vlak
. 

D.  TECHNOLOGICKÁ �ÁST 

D.1  Železni�ní zabezpe�ovací za�ízení 

D.1.1  Stani�ní zabezpe�ovací za�ízení 
Stávající stav: ŽST �eský T	šín se nachází na celostátní železni�ní trati Mosty u 

Jablunkova st. hr. – Bohumín, za�azené do evropského železni�ního systému, která je 
dvoukolejná, pravostrann	 pojížd	ná, elektrizovaná stejnosm	rnou trak�ní soustavou 3 kV. 
Za�ínají zde dvoukolejná, pravostrann	 pojížd	ná celostátní železni�ní tra� za�azená do 
evropského železni�ního systému �eský T	šín – Polanka nad Odrou a jednokolejná celostátní 
železni�ní tra� �eský T	šín – �eský T	šín st. hr., které jsou elektrizovány stejnosm	rnou 
trak�ní soustavou 3 kV. V ŽST �eský T	šín kon�í jednokolejná regionální železni�ní tra�
Frýdek Místek – �eský T	šín, která je provozována nezávislou trakcí. Sousedními stanicemi 
jsou ve sm	ru na Mosty u Jablunkova ŽST T�inec, ve sm	ru na Bohumín ŽST Louky nad 
Olší, ve sm	ru na Polanku nad Odrou ŽST Albrechtice a ve sm	ru na Frýdek Místek ŽST 
Hnojník. Sm	rem do Polska je sousední stanicí ŽST Cieszyn.  

V ŽST �eský T	šín je v sou�asné dob	 v provozu reléové stani�ní zabezpe�ovací 
za�ízení (dále SZZ) 3. kategorie ve smyslu TNŽ 34 2620 typu AŽD 71 cestového systému a 
dálkovým ovládáním odbo�ky Chot	buz aktivované v roce 1968. Technologie SZZ je z �ásti 
umíst	na ve stav	dlové úst�edn	 (SÚ), která je v 1NP výpravní budovy (VB) v km 319,339 na 
bohumínském zhlaví a �áste�n	 ve SÚ stav	dla 1 (St.1) v areálu spádovišt	 na t�ineckém 
zhlaví (km 318,018). Ovládací a indika�ní prvky SZZ (ovládací pult) jsou umíst	ny 
v dopravní kancelá�i (DK), která se nachází ve 2NP VB a jsou obsluhovány výprav�ím II -



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

9 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

panelovým, který slouží ve sm	n	 s dispozi�ním výprav�ím – výprav�í I, který je vedoucí 
sm	ny v ŽST a operátorem železni�ní dopravy. V 1NP VB se nachází pracovišt	 venkovního 
výprav�ího. SZZ je napájeno z místnosti napájení ve 2NP VB (naproti DK), kde je umíst	n 
rozvad	� SZZ. Ovládací pult spádovišt	 je v budov	 St.1 v 1NP. Je z n	j signalistou ovládán 
posun v obvodu svážného pahrbku a z pracovišt	 signalisty-brzda�e kolejové brzdy 
spádovišt	. Stanovišt	 II (St. II) v km 318,953 je obsazeno dozorcem výhybek, který mimo 
jiné zjiš�uje a hlásí konec vlak
  a v p�ípad	 poruchy SZZ plní na odbo�ce Chot	buz dopravní 
úkony. 

Venkovní prvky a kabelizace SZZ jsou z v	tší �ásti p
vodní, �áste�n	 byly vym	n	ny 
p�i rekonstrukcích. Výhybky jsou p�estavovány prost�ednictvím elektromotorických 
p�estavník
 (jednofázových i t�ífázových) nebo ru�n	, náv	stidla  jsou sv	telná typu SSSR a 
AŽD 70. Kontrola volnosti úsek
 je zajišt	na kolejovými obvody (KO) se signální frekvencí 
50 Hz (na spádovišti sériové KO 2093 – SKO 22, v kolejišti ŽST paralelními jednopásovými 
KO 2493, KO 2898 a dvoupásovými KO 2796). Pro místní ovládání výhybek �. 140 až 148 
(stávající �íslování) a v blízkosti výhybek �. 156b a 167 (stávající �íslování) jsou v kolejišti 
frýdeckého nádraží z�ízena �ty�i pomocná stav	dla (PSt.) a na t�ineckém zhlaví je z�ízen 
elektromagnetický zámek (EMZ) v prostoru kolejí �. 105a až 109a – odstavné koleje SDC 
(zimní stání). 

V obvodu ŽST �eský T	šín jsou p�ejezdy: 

− v km 136,825 - úrov�ové k�ížení manipula�ní koleje a koleje regionální dráhy 
s místní komunikací. Je zabezpe�eno p�ejezdovým zabezpe�ovacím za�ízením 
(PZZ) kategorie 3SNI ve smyslu �SN 34 2650 ed. 2 typu SSSR, rok výstavby 
1968. Indikace a ovládání PZZ je v DK �eský T	šín. Technologie PZZ je 
umíst	na v reléové sk�íni v blízkosti p�ejezdu. 

− v km 137,781 - úrov�ové k�ížení spojovací koleje a dopravní koleje s místní 
komunikací. Je zabezpe�eno PZZ 3SNI typu SSSR, rok výstavby 1968. Indikace a 
ovládání PZZ je v DK �eský T	šín. Technologie PZZ je umíst	na v reléové sk�íni 
v blízkosti p�ejezdu. 

Mezistani�ní úsek T�inec - �eský T	šín (tra�ová rychlost 140 km/h, zábrzdná 
vzdálenost 1000 m) bude v rámci stavby „Optimalizace trati Byst�ice nad Olší – �eský T	šín, 
1. �ást“ vybaven TZZ 3. kategorie ve smyslu TNŽ 34 2620 – elektronickým automatickým 
blokem (AB) s kolejovými obvody se signální frekvencí 75 Hz, spl�ující požadavky 
„Sm	rnice G� SŽDC, s.o. �.16/2005“ �l. 4.6  a požadavky Technických sm	rnic  
interoperability (TSI) EU. Technologie elektronického AB bude soust�ed	na ve SÚ SZZ ŽST 
T�inec a navázána na SZZ ŽST �eský T	šín. Úvazka elektronického AB v �eském T	šín	
bude umíst	na provizorn	 do doby výstavby nového SZZ ve stávající SÚ. Uvedený stav TZZ 
je pro tuto stavbu výchozí. 

V mezistani�ní úseku jsou  zastávky T�inec-Konská a Ropice. V ŽST T�inec bude 
v rámci stavby uvedené v p�edchozím odstavci vybudováno nové elektronické SZZ (ESZZ). 
Stávající úrov�ová k�ížení budou v této stavb	 bu� zrušena nebo zabezpe�ena novým PZZ. 

Mezistani�ní úsek �eský T	šín -  Louky nad Olší (tra�ová rychlost 100 km/h, 
zábrzdná vzdálenost 1000 m) je v sou�asné dob	 vybaven TZZ obousm	rným univerzálním 
autoblokem v 1TK v úseku �eský T	šín – odbo�ka Chot	buz, v úseku odbo�ka Chot	buz – 
Louky nad Olší jednosm	rným (v ŽST Louky nad Olší není v sou�asnosti z�ízeno vjezdové 
náv	stidlo z 1. tra�ové koleje), v 2TK jednosm	rným univerzálním automatickým blokem (v 
ŽST Louky nad Olší není možno stav	t zabezpe�ené odjezdové vlakové cesty na 2TK). 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

10 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Odbo�ka Chot	buz slouží jako zastávka pro všechny �ty�i tra�ové koleje. V ŽST 
Louky nad Olší je v sou�asné dob	 provozováno reléové SZZ vybudované v roce 1963 s KO 
se signální frekvencí 50 Hz (jednopásové KO 2391 a dvoupásové KO 2796). 

V mezistani�ní úseku  se nachází v km 321,057 (evid. km 321,069) t�íkolejný p�ejezd 
- úrov�ové k�ížení celostátní železni�ní trati s místní komunikací. Je zabezpe�en PZZ 
kategorie 3SBI ve smyslu �SN 34 2650 ed. 2 typu AŽD 71, rok výstavby 1982. Indikace a 
ovládání PZZ je v DK �eský T	šín. Technologie PZZ je umíst	na v reléovém domku (RD) 
v blízkosti p�ejezdu. 

Mezistani�ní úsek  �eský T	šín – Albrechtice (tra�ová rychlost 80 km/h, zábrzdná 
vzdálenost 1000 m). Tra�ová kolej �. 3 odbo�uje v odbo�ce Chot	buz z tra�ové koleje �. 1, 
tra�ová kolej �. 4 vychází ze ŽST �eský T	šín a za odbo�kou Chot	buz p�echází 
mimoúrov�ov	 hlavní koleje (tra�ové koleje �. 1 a 2) a p�ipojuje se k tra�ové koleji �. 3 ve 
sm	ru na Albrechtice. V sou�asné dob	 je uvedený mezistani�ní úsek vybaven TZZ 
obousm	rným univerzálním autoblokem se soubory KAV-2 a FID-2.  

Odbo�ka Chot	buz slouží jako zastávka pro všechny �ty�i tra�ové koleje. V ŽST 
Albrechtice u �eského T	šína je v sou�asné dob	 provozováno reléové SZZ vybudované 
v roce 1963 s KO se signální frekvencí 50 Hz (jednopásové KO 2491 a dvoupásové KO 
2796). 

V mezistani�ní úseku se nenachází žádný p�ejezd, vyjma p�ejezdu 4. tra�ové koleje 
v km 321,069; který je popsán v p�edchozím textu. 

Tra�ový úsek  �eský T	šín – �eský T	šín st. hr. (tra�ová rychlost 40 km/h, zábrzdná 
vzdálenost 400 m) je ve stávajícím stavu vybaven reléovým poloautoblokem (RPB) typu Eap. 
Kontrola volnosti je provedena od vjezdového náv	stidla ŽST �eský T	šín (PS) kolejovým 
obvodem, p�edv	st není vybudována. Sou�asn	 je vzhledem k p�íhrani�nímu provozu 
zaveden telefonický zp
sob dorozumívání. 

V tra�ovém úseku nejsou zastávky ani p�ejezdy. 

V mezistani�ní úsek  Hnojník – �eský T	šín (tra�ová rychlost 70 km/h, zábrzdná 
vzdálenost 700 m) není v sou�asné dob	 vybudováno TZZ. Jízdy vlak
 a PMD jsou 
zabezpe�eny telefonickým dorozumíváním dle p�edpisu SŽDC (�D) D2. Délka úseku mezi 
vjezdovými náv	stidly ŽST Hnojník a ŽST �eský T	šín je 9 480 m a nachází se v n	m: 

− zastávky St�ítež u �eského T	šína v km 129,000; Ropice - Zálesí v km 131,600 a 
Ropice v km 134,394. 

− p�ejezdy zabezpe�ené výstražnými k�íži v km 127,506; 128,285; 129,847; 
130,109; 130,975; 131,387; 131,606; 132,224; 132,487; 132,704; 133,010; 
133,284 (p�echod pro p	ší); 134,169; 134,649.  

− p�ejezd v km 128,755 - úrov�ové k�ížení regionální dráhy s místní komunikací. Je 
zabezpe�en PZZ kategorie 3SBL ve smyslu �SN 34 2650 ed. 2 typu AŽD 71, rok 
výstavby 2004. Ovládací úseky jsou s po�íta�i náprav. PZZ je s p�ejezdníky a 
opakovacími p�ejezdníky.  

− p�ejezd v km 129,017 - úrov�ové k�ížení regionální dráhy se silnicí I. t�ídy. Je 
zabezpe�en PZZ kategorie 3SBL typu VÚD. Ovládací úseky jsou s KO 21. PZZ je 
s p�ejezdníky a opakovacími p�ejezdníky.  

− p�ejezd v km 131,912 - úrov�ové k�ížení regionální dráhy s místní komunikací. Je 
zabezpe�en PZZ kategorie 3SNL typu VÚD, rekonstruovaným v r. 2002. Ovládací 
úseky jsou s KO 21. PZZ je s p�ejezdníky a opakovacími p�ejezdníky. 

− p�ejezd v km 134,896 - úrov�ové k�ížení regionální dráhy s místní komunikací. Je 
zabezpe�en PZZ kategorie 3SNL, typu AŽD 71, rok výstavby 1990, rekonstrukce 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

11 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

v roce 2002. Ovládací úseky jsou s KO 37. PZZ je s p�ejezdníky a opakovacími 
p�ejezdníky. 

V ŽST Hnojník je SZZ typu TEST 14, z roku 1985 s dvoupásovými KO 37 se signální 
frekvencí 75Hz. 

 PS 24-28-01  Žst. �eský T�šín, SZZ 
 PS 24-28-01.1  Žst. �eský T�šín, SZZ definitivní 

Všeobecn	: V ŽST �eský T	šín bude vybudováno SZZ 3. kategorie ve smyslu TNŽ 
34 2620 provedení elektronické stav	dlo, sou�ástí kterého bude vnit�ní �ást TZZ – 
elektronického AB a PZZ. SZZ na odbo�ce Chot	buz bude sou�ástí SZZ �eský T	šín, se 
za�ízením umíst	ným ve SÚ na odbo�ce Chot	buz a ovládaným z �eského T	šína. Sou�ástí 
nov	 budovaného SZZ je i diagnostika systému. Pracovišt	 soust�ed	né údržby bude z�ízeno 
v �eském T	šín	. SZZ zajistí všechny zabezpe�ené vlakové a posunové cesty v dohodnutém 
rozsahu daném dopravní technologií a kolejovým �ešením ŽST na: 

dopravních kolejích 0, 1, 2, 5, 6a, 6, 7, 8, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 136, 136a, 138, 138a  

manipula�ních kolejích 1a, 1b, 8a, 10, 101a, 105a, 107a, 109, 110a, 110b, 126, 128, 
130, 132, 134 a 140 

kolejích ú�elových kolejiš� SŽDC s.o. – areálu m	nírny SDC - SEE, areálu montážní 
základny SDC a odstavného kolejišt	 SDC (zimní stání). 

Vnit�ní za�ízení: Technologie elektronického SZZ bude umíst	na ve SÚ, napájení 
v místnosti zdroj
 a pracovišt	 soust�ed	né údržby v místnosti diagnostiky, které budou 
z�ízeny v 1NP nové technologické budovy v km 319,117 (nová kilometráž). �ešení dispozice 
technologické budovy je navrženo v rámci stavební �ásti této projektové dokumentace v míst	
stávajícího objektu SEE SDC. Napájení SZZ, TZZ a PZZ bude provedeno ze zdroje 
elektronického SZZ, napájeného z rozvad	�e RZZ trafostanice (22/0,4kV), umíst	né 
v 1NP technologické budovy. Ovládací a indika�ní prvky budou umíst	ny na zálohovaném 
jednotném obslužném pracovišti (JOP) v nové DK, která bude umíst	na v 2NP technologické 
budovy. JOP zajistí ovládání: 

- SZZ 

ŽST �eský T	šín 

odbo�ky Chot	buz  

- TZZ mezistani�ních úsek


T�inec - �eský T	šín (kol. 1, 2) 

�eský T	šín – Chot	buz (kol. 1) 

Chot	buz – Louky n. O. (kol.1) 

Chot	buz – Albrechtice (kol. 1) 

�eský T	šín – Louky nad O. (kol. 2) 

�eský T	šín - Albrechtice (kol. 2) 

Pozn. Výstroj elektronických AB ve sm	ru �eský T	šín – Chot	buz, Chot	buz 
– Louky n. O., Chot	buz - Albrechtice, �eský T	šín – Louky n. O. a �eský T	šín - 
Albrechtice bude soust�ed	na ve SÚ odbo�ky Chot	buz. 

�eský T	šín – Cieszyn. V úseku �eský T	šín – �eský T	šín st. hr. – Cieszyn 
z
stane stávající TZZ. Vzhledem k dopln	ní obsluhy RPB telefonickým 
dorozumíváním z d
vodu p�íhrani�ního styku bude p�i obsluze TZZ z JOP zadávána 
potvrzovací sekvence (ASDF). Zadávání potvrzovací sekvence musí být možno zrušit 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

12 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

bez rekonstrukce SZZ (pro p�ípad, že by v rámci pohrani�ního ujednání bylo 
v budoucnu soub	žné telefonické dorozumívání zrušeno). V rámci realiza�ní 
dokumentace bude �ešena vazba RPB Eap na ESZZ, dle typu použitého za�ízení, který 
navrhne vybraný zhotovitel a její schválení v souladu s platnou legislativou. Pokud 
z
stane TZZ 2. kategorie dle TNŽ 34 2620, je požadována závislost odhlášky a 
náv	sti dovolující jízdu ve sm	ru Cieszyn na volnosti celého mezistani�ního úseku (tj. 
až po vjezdové náv	stidlo sousední stanice), aby bylo možno ŽST  �eský T	šín 
dálkov	 ovládat. 

�eský T	šín – Hnojník. Z d
vodu ponechání telefonického dorozumívání dle 
p�edpisu SŽDC (�D) D2, bude na stanovišti obsazeném b	hem provozu v úseku 
�eský T	šín – Hnojník, nap�. u dozorce výhybek (St. II), dopln	n technický 
prost�edek (nap�. tla�ítko)  pro informaci o vjezdu celého vlaku. 

- p�ejezdy

km 136,825 (PZZ 3SBI) 

km 137,781 (PZZ 3SBI) 

km 321,057 (PZZ 3ZBI). 

JOP bude vybaveno systémem graficko-technologické nástavby (GTN), která umožní: 

− monitorování �innosti zabezpe�ovacích za�ízení a na základ	 p�enosu �ísel vlak

v zabezpe�ovacím za�ízení bude provád	t sb	r údaj
 o aktuálním stavu vlakové 
dopravy v �ízené oblasti 

− zobrazení a dokumentování vlakové dopravy na tra�ovém úseku a v jednotlivých 
dopravnách, tj. vedení elektronické dopravní dokumentace (záznam o vlaku, 
spln	ný grafikon vlakové dopravy - GVD, protokol obsluhy) 

− vedení dopravní statistiky 

− využití informací o aktuálním stavu vlakové dopravy pro tvorbu prognostického 
modelu 

− ve výhledu m	nit organizaci dopravy 

− napojení na informa�ní systém operativního �ízení (ISO�). 

DK bude vybavena pracovišti pro dva výprav�í, operátora železni�ní dopravy, 
záložním pracovišt	m a dopln	no deskou nouzových obsluh. 

Elektronické SZZ musí být p�ipraveno na dálkové ovládání z CDP P�erov. Pro 
možnost  dálkového ovládání zabezpe�ovacího za�ízení (DOZ), jehož výstavba bude 
následovat po dokon�ení popisované stavby bude ve SÚ po�ítáno se sk�íní DOZ.  

V p�ízemí stávající VB bude z�ízeno v místnosti venkovního výprav�ího nezálohované 
pracovišt	 JOP se zobrazováním aktuálního stavu �ízení vlakové dopravy bez možnosti �ízení. 

Technologie spádovišt	 v�etn	 ovládacího pultu v budov	 St.1 (km 318,050 nové 
kilometráže) budou nahrazeny. Místnosti DK a SÚ budou v rámci stavební �ásti 
adaptovány.Vybudována bude nová SÚ v  objektu trafostanice nákladového nádraží, napájení 
nové technologie bude provedeno z rozvad	�e V4 v rozvodn	 nn. 

Venkovní za�ízení

Nové výhybky budou osazeny �elis�ovými záv	ry, výhybky UIC60 sníma�i polohy 
jazyk
 a neroz�eznými p�estavníky; nové výhybky S49 a regenerované výhybky �elis�ovými 
záv	ry a roz�eznými p�estavníky a stávající výhybky v obvodu spádovišt	, pojížd	né proti 
hrotu od svážného pahrbku a navazující do sm	rových kolejí �elis�ovými záv	ry a 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

13 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

roz�eznými rychlob	žnými p�estavníky. P�estavníky budou vybaveny p�ipev�ovací 
soupravou. Celkov	 je po�ítáno se zabezpe�ením cca 90 vým	nových jednotek. 

 V kolejišti ŽST �eský T	šín, mimo spádovišt	 a �ásti kolejišt	, kde budou 
z�ízeny po�íta�e náprav, budou KO se signální frekvencí 275 Hz, spl�ující požadavky 
„Sm	rnice G� SŽDC, s.o. �.16/2005“ �l. 4.6  a požadavky Technických sm	rnic 
interoperability (TSI) EU. V hlavních a objízdných kolejích budou KO dodate�n	 kódovány 
pro zajišt	ní p�enosu kódu vlakového zabezpe�ova�e. V obvodu spádovišt	 budou stávající 
sériové kolejové obvody se signální frekvencí 50 Hz nahrazeny kolejovými obvody se 
signální frekvencí 75 Hz ur�enými pro provoz na spádovišti. V mén	 pojížd	ných �ástech 
kolejišt	, na kusých dopravních kolejích, v kolejišti místního (frýdeckého) nádraží, na trati 
v mezistani�ní úseku do Hnojníka a na státní hranici s Polskem budou osazeny po�íta�e 
náprav. 

Nová sv	telná náv	stidla budou v kolejišti umíst	na s ohledem na trak�ní d	lení, 
požadavky dopravní technologie a stavební uspo�ádání kolejišt	. Osazena budou nová 
sv	telná vjezdová, odjezdová, cestová, se�a�ovací, spádovištní, opakovací spádovištní 
náv	stidla a samostatná p�edv	st od Hnojníka. P�edv	sti vjezdového náv	stidla PS (od 
Polska) budou nahrazeny tabulkami s k�ížem, umíst	nými na polském území. Použita budou 
stožárová a trpasli�í náv	stidla, p�ípadn	 náv	stidla umíst	ná na stávající náv	stní lávce 
v kolejišti frýdeckého nádraží nebo na krakorci, p�ípadn	 zav	šená na konstrukci zast�ešení 
nástupišt	 u koleje �. 6, zavedených typ
. U sm	rových kolejí 110, 112, 114 a 116 budou 
z�ízena samostatná odjezdová náv	stidla S110, S112, S114 a S116 s náv	stmi pro jízdu vlaku 
i posun proti svážnému pahrbku. Nové polohy náv	stidel budou komisioneln	 situovány bu�
v rámci zpracování projektové dokumentace v �ástech kolejišt	, které se stavbou nebudou 
m	nit nebo dle postupu výstavby kolejišt	 p�i realizaci stavby. 

 Úrov�ová k�ížení kolejišt	 místního (frýdeckého) nádraží a pozemních komunikací 
v km 137,781 a 136,825 budou vybavena PZZ kategorie 3SBI dle rozhodnutí Drážního ú�adu. 
Technologie PZZ bude umíst	na ve zd	ných RD, které jsou náplní stavební �ásti projektové 
dokumentace. Napájení PZZ bude provedeno z rozvad	�e SZZ. 

Venkovní kabelizace SZZ, TZZ a PZZ bude provedena párovanými, pln	nými kabely 
typu TCEPFLEY p�ípadn	 silovými kabely CYKY. Pro propojení se sousedními ŽST budou 
použity metalické a optické kabely, jejichž pokládka v mezistani�ních úsecích je náplní 
profese sd	lovací za�ízení. Kabelová trasa zabezpe�ovacích kabel
  v obvodu ŽST �eský 
T	šín (mezi vjezdovými náv	stidly) je sou�ástí tohoto provozního souboru. Pro uložení 
kabel
 bude využito kabelovodu, v rozsahu budovaném v rámci stavební �ásti této stavby. P�i 
soub	hu ve spole�né kabelové trase s kabely sd	lovacími a silovými – osv	tlení, oh�ev 
vým	n, ovládání odpojova�
 apod. je sou�ástí této stavby p�íslušná �ást trasy. Pro pot�ebné 
propojení a rozv	tvení kabel
, p�ípadn	 ukon�ení kabel
 budou v kolejišti z�ízeny kabelové 
sk�ín	. Typ a velikost kabelových sk�íní ur�í dodavatel v realiza�ní dokumentaci.  

 PS 24-28-01.2  Žst. �eský T�šín, SZZ provizorní 
 PS 24-28-01.2.1 Žst. �eský T�šín, SZZ provizorní 

Pro provizorní SZZ bude využito stávající (upravované) RZZ v kombinaci s mobilním 
prov. zab. za�. (MPZZ), které bude umíst	no v technologickém kontejneru na t�ineckém 
zhlaví. MPZZ bude nasazeno od záv	ru SP �. 2 do konce spole�ných stavebních postup
 �. 
5+7, tedy na cca 11 m	síc
. Kontejner bude po�izován formou pronájmu. Pro zjiš�ování 
volnosti kolejových úsek
 bude MPZZ využívat po�íta�
 náprav, rozhraní stávajícího RZZ a 
mobilního ZZ bude u odjezdových náv	stidel ve sm	ru na T�inec. Ovládání MPZZ bude 
provád	no z pracovišt	 „JOP“ umíst	ného ve stávající dopravní kancelá�i. Na konci SP �.7 
bude p�evažující �ást stanice p�epnuta (po �ástech) do definitivního SZZ (t�inecké zhlaví, 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

14 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

vazby na spádovištní stav	dlo, frýdecké nádraží, lichá skupina st�edního a d	tmarovického 
zhlaví, TZZ v 1. TK sm	r Louky a odbo�ka Chot	buz) – ovládání z definitivního „JOP“ (nová 
DK).  V záv	ru každého stavebního postupu bude (v rámci SP) provedeno vypnutí SZZ v 
dané �ásti kolejišt	, po tuto dobu budou výhybky opat�eny vým	novými zámky. Provizorní 
výhybká�ská stanovišt	 (St. I-VI) budou mj. vybavena el. p�ípojkou a telefonní linkou 
MB/AUT. P�i vypínání TZZ-automatického bloku ve sm	ru na T�inec bude nutné projížd	t 
úsek �. T	šín-T�inec mezistani�n	, p�echod pro p	ší „J“ v km 317,026 bude uzav�en. 
P�ejezdy v obvodu stanice (km 136,825 a 137,781) budou v p�ípad	 vypnutí PZS z �innosti 
kryty maketami p�ejezdník
. Provizorní za�ízení ve sm	ru do Polska a v obvodu spádovišt	 se 
nep�edpokládá. 

 PS 24-28-01.2.2 Žst. �eský T�šín, SZZ provizorní – stanovišt�
P�ed vypnutím SZZ budou ve stanici umíst	na provizorní výhybká�ská stanovišt	: 

Po�et: 5ks  

Rozm	r: cca 6x2,5m 

Vybavení: obytný kontejner zateplený, uzamykatelný, v�etn	 vytáp	ní a osv	tlení. 
Vybaveno kancelá�ským nábytkem (2x st
l, 4 židle, sk�í�). Napojený na p�ípojku nn. 

Vedle kontejneru bude osazena bu�ka mobilního WC. 

St.I   – km (317,853) vpravo - u výhybky �.105 vn	 kolejišt	 vpravo, ve vzdálenosti 
3,5m od stávající koleje 

St.II  – km 318,007 uvnit� kolejišt	 u výhybky �.112 ve vzdálenosti cca 5,2m od krajní 
rekonstruované koleje  

St.IV – km 319,562 vlevo, na míst	 demolovaného zd	ného útulku (demolice v rámci 
SO 24-15-05.3) ve vzdálenosti 6,6m od stávající koleje �.1. Poloha prov.stanovišt	 musí být 
dodržena, p�ed kontejnerem bude probíhat výstavba kabelové šachty) 

St.V  – km 319,775 vpravo,na míst	 demolovaného zd	ného útulku (demolice v rámci 
SO 24-15-05.4) ve vzdálenosti 5,5 od stávající koleje �.2. 

St.VI – km 319,990 vlevo na míst	 demolovaného zd	ného objektu stav	dla St.III 
(demolice v rámci SO 24-15-05.3) ve vzdálenosti 6,0m od stávající koleje �.1 

Projekt p�edpokládá, že provizorní výhybká�ská stanovišt	 budou opat�ena 
dodavatelem PS formou pronájmu (dodavatel provede ekonomická vyhodnocení výhodnosti 
pronájmu oproti nákupu obytných kontejner
 a výsledek projedná s investorem stavby). 

Provizorní stanovišt	 musí být uvedena do provozu po demolici stávajících objekt

v míst	 St. IV – St.VI (b	hem postupu �.1 - 07/2013) a budou zrušena po dokon�ení a 
p�ezkoušení definitivního zabza�. (stav. postup 9 – 06/2015.) v�etn	 podkladních vrstev.  

Celkem se jedná asi o 25 m	síc
. 

Provizorní stanovišt	 jsou osazeny na drážních pozemcích v  katastrální území �eský 
T	šín. 

 PS 24-28-01.4  Žst. �eský T�šín, klimatizace místností technologie 
PS �eší klimatizaci v místnostech technologie stav	dlové úst�edny  a baterie v objektu  

Žst. �eský T	šín, novostavba technologické budovy a Žst. �eský T	šín,   TS nákl. 
nádraží. 

V uvedených  místnostech technologie je požadováno zajistit teplotu podle �SN 34 
2600  
�SN EN 50125-3. Z toho d
vodu budou  místnosti  klimatizovány, prost�ednictvím 
klimatiza�ních za�ízení se systémem  - chlazení  a každá místnost je osazena vnit�ními 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

15 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

jednotkami – podstropním  provedením  a venkovními kondenza�ní jednotkami. Kondenza�ní 
jednotky jsou umíst	ny na obvodových  st	nách budov mimo dosah nepovolaným osobám.  
Jednotky jsou provozovány v automatickém režimu  - soub	hem chodu - s p�ípadným 
automatickým st�ídáním,  p�enosem dat – poruchových - do centr. pracovišt	.  Jednotky lze 
provozovat celoro�n	.  Pro p�enos je použito chladivo R410A 

Technické parametry 

Žst. �eský T	šín, novostavba technologické budovy 

Výkon  sestavy  stav	dlová úst�edna - Qch – 7,0 / rozsah 1,5-7,4 / Qtop 8 kW - el. 
p�íkon 2,53 kW/230V – p�iveden k venkovní jednotce. Chlazení je osazeno t�emi  sestavami 
ve složení jedné sestavy  – jedna vnit�ní jednotky  a jedna venkovní jednotka - systém SPLIT.   

Výkon  sestavy  místnost napájení - Qch – 7,0 / rozsah 1,5-7,4 / Qtop 8 kW - el. p�íkon 
2,53 kW/230V – p�iveden k venkovní jednotce. Chlazení je osazeno jednou sestavou ve 
složení jedné sestavy  / jedna vnit�ní jednotky  a jedna venkovní jednotka - systém SPLIT.   

Žst. �eský T	šín,   TS nákl. nádraží. 

Výkon  sestavy  stav	dlová úst�edna - Qch – 7,0 / rozsah 1,5-7,4 / Qtop 8 kW - el. 
p�íkon 2,53 kW/230V – p�iveden k venkovní jednotce. Chlazení je osazeno t�emi  sestavami 
ve složení jedné sestavy  – jedna vnit�ní jednotky  a jedna venkovní jednotka - systém SPLIT.   

D.1.2   Tra
ové zabezpe�ovací za�ízení 
Stávající stav: Odbo�ka Chot	buz je zabezpe�ena stani�ním zabezpe�ovacím 

za�ízením 3. kategorie typu RZZ. Vnit�ní výstroj je umíst	na v reléové místnosti, baterie v 
bateriové místnosti ve výpravní budov	 odbo�ky. V dopravní kancelá�i je umíst	n ovládací 
st
l skládající se ze t�í sekcí. Odbo�ka je dálkov	 ovládána z �eského T	šína. 

V úseku �eský T	šín - Chot	buz je v sou�asnosti t�íkolejná tra�. V první koleji je v 
Chot	buzi vložena odbo�ka, ve které se spojuje první kolej z Louk nad Olší s první kolejí z 
Albrechtic. 

Druhá kolej  je bez p�erušení vedena do Louk nad Olší a �tvrtá do Albrechtic. 

Všechny mezistani�ní úseky jsou zabezpe�eny tra�ovým zabezpe�ovacím 3. kategorie 
automatický blok typu AB 3-74. AB 3-74 v 1. koleji v úseku Louky n.O. - odb. Chot	buz je 
jednosm	rný ve správném sm	ru jízdy, stejn	 jako v 2. koleji v úseku �eský T	šín - Louky 
n.O. V 1. koleji Chot	buz - �eský T	šín, Albrechtice - Chot	buz a v 4. koleji �eský T	šín - 
Albrechtice je autoblok obousm	rný.  

Stanice Louky n.O. je zabezpe�ena stani�ním zabezpe�ovacím za�ízením 3. kategorie 
typu RZZ. Vnit�ní výstroj je umíst	na v reléové místnosti, baterie v bateriové místnosti ve 
výpravní budov	 odbo�ky. V dopravní kancelá�i je umíst	na kontrolní sk�í�. Zabezpe�eny 
jsou pouze vlakové cesty na/z správné tra�ové koleje. 

Stanice Albrechtice je zabezpe�ena stani�ním zabezpe�ovacím za�ízením 3. kategorie 
typu RZZ. Vnit�ní výstroj je umíst	na v reléové místnosti, baterie v bateriové místnosti ve 
výpravní budov	 odbo�ky. V dopravní kancelá�i je umíst	na kontrolní sk�í�.  Zabezpe�eny 
jsou vjezdy a odjezdy ze všech tra�ových kolejí v�etn	 nesprávné. 

Celkové �ešení zabezpe�ovacího za�ízení: Odbo�ka Chot	buz bude zabezpe�ena SZZ 
3. kategorie typu elektronické stav	dlo (tra�ové stav	dlo s �ídicí �ástí v žst. �eský T	šín). 
Veškeré ovládání v�etn	 nouzové obsluhy bude zajišt	no z dopravní kancelá�e žst. �eský 
T	šín. Ve stav	dlové úst�edn	 v technologické budov	 (p�ed p�estavbou výpravní budov	) 
odb. Chot	buz bude umíst	na vnit�ní výstroj  elektronických automatických blok
 všech 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

16 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

mezistani�ních úsek
 trati �eský T	šín – Chot	buz - Louky n.O a �eský T	šín - Albrechtice. 
Jedná se o výstroj oddílových náv	stidel a tra�ových kolejových obvod
. Ve stav	dlové 
úst�edn	 Chot	buz bude umíst	n vzdálený panel elektronického stav	dla �eský T	šín. Toto 
�ešení p�inese úsporu za komunika�ní jednotky a ušet�í vlákna v optickém kabelu. 

V žst. Louky nad Olší bude z�ízena úvazka elektronického automatického bloku do 
stávajícího RZZ. Pro umožn	ní vjezd
 z nesprávné koleje bude u 1. tra�ové koleje z�ízeno 
vjezdové náv	stidlo 1L, které bude náv	stit náv	st"St
j" a "P�ivolávací náv	st". Za krajní 
výhybnou bude u 2. koleje z�ízeno skupinové odjezdové náv	stidlo ST. 

Také v žst. Albrechtice bude z�ízena úvazka elektronického automatického bloku do 
stávajícího RZZ. Protože ve stávajícím RZZ jsou zabezpe�eny vjezdy a odjezdy ze všech a na 
všechna tra�ové koleje v�etn	 nesprávné není nutno provád	t úpravu stávajícího RZZ. 

 PS 24-28-11  �eský T�šín - Albrechtice, TZZ 
 PS 24-28-11.1  �eský T�šín - Albrechtice, TZZ definitivní 
 PS 24-28-11.2  �eský T�šín - Albrechtice, TZZ provizorní 

V rámci tohoto provozního souboru bude z�ízena venkovní výstroj tra�ového zab. za�. 
to je náv	stidla, vn	jší výstroj tra�ových kolejových obvod
 a položena kabelizace z 
Chot	buzi do Albrechtic. Hlavní kabelová trasa bude z�ízena v PS 24-14-21 �eský T	šín - 
Albrechtice, tra�ový kabel. Kabelové trasy v místech náv	stních bod
 a z Chot	buzi podél 2. 
tra�ové koleje k náv. 2-54, 2-55 budou z�ízeny v tomto PS.  

V žst. Albrechtice bude z�ízena úvazka elektronického automatického bloku do 
stávajícího RZZ jako náhrada stávajícího AB 3-74. Protože ve stávajícím RZZ jsou 
zabezpe�eny vjezdy a odjezdy ze všech a na všechny tra�ové koleje v�etn	 nesprávné, není 
nutno provád	t úpravu stávajícího RZZ. Za�ízení úvazky elektronického automatického bloku 
v žst Albrechtice bude po stavebních úpravách umíst	no v místnosti bývalého náhradního 
zdroje, která se nachází vedle bateriové místnosti.

V žst. Albrechtice bude v dopravní kancelá�i z�ízen terminál pro zadávání �ísla vlaku. 

Vnit�ní výstroj elektronického automatického bloku tohoto tra�ového úseku bude 
z�ízena v PS 25-28-11 v SÚ Chot	buz. 

 PS 25-28-01  �eský T�šín - Louky nad Olší, TZZ 
 PS 25-28-01.1  �eský T�šín - Louky nad Olší, TZZ definitivní 
 PS 25-28-01.2  �eský T�šín - Louky nad Olší, TZZ provizorní 

V rámci tohoto provozního souboru bude z�ízena venkovní výstroj tra�ového zab. za�. 
to je náv	stidla, vn	jší výstroj tra�ových kolejových obvod
 a položena kabelizace z �eského 
T	šína do Chot	buzi a z Chot	buzi do Louk n.O. Hlavní kabelová trasa bude z�ízena v PS 25-
14-01 �eský T	šín - Louky n.O., tra�ový kabel. Kabelové trasy v místech náv	stních bod

budou z�ízeny v tomto PS. 

Vnit�ní výstroj elektronického automatického bloku tohoto tra�ového úseku bude 
z�ízena v PS 25-28-11 v SÚ Chot	buz. 

V p�ípravné dokumentaci uvažované poslední oddílové náv	stidlo 1-3214 v 1. tra�ové 
koleji p�ed vjezdovým náv	stidlem �eského T	šína v km 321,340 není možno v tomto míst	
umístit. Není zajišt	na jeho viditelnost p�i výhledov	 uvažované rychlosti 150 km/h z d
vodu 
výstavby 3 – 4 m vysoké protihlukové zdi uvažované v PD následné stavby Optimalizace trati 
�eský T	šín – D	tmarovice. S ohledem na vyžívání 1. TK v úseku odb. Chot	buz – �eský 
T	šín vlaky p�ijížd	jícími po dvou tratích není možno snížit v tomto sm	ru jízdy po�et 
tra�ových oddíl
. Je nutné zachovat 3 prostorové oddíly v 1. tra�ové koleji pro sm	r jízdy 
Chot	buz – �eský T	šín. Poslední oddílové náv	stidlo 1-3218 bude posunuto ve sm	ru 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

17 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Chot	buz p�ed oblouk do km 321,743 (321,756 nového stani�ení). P�edchozí oddílové 
náv	stidlo 1-3228 v km 322,790 (322,804 nového stani�ení) bude nutno pro zajišt	ní jeho 
viditelnosti umístit na náv	stní krakorec. U oddílového náv	stidla 1-3218, které bude 
stožárové je vhodné umístit protihlukovou ze� v následné stavb	 dále od koleje za trak�ní 
stožáry. 

Náv	stidla v 1. koleji v opa�ném sm	ru �eský T	šín – Chot	buz budou umíst	na na 
stejných náv	stních lávkách jako náv	stidla u kolejí �. 2. 

Stávající stavební �ešení p�ejezdu v km 321,057  neodpovídá platným p�edpis
m. 
Vzdálenost hranice k�ižovatky frekventované silnice II. t�ídy od nebezpe�ného pásma 
p�ejezdu nedosahuje ani v �l. 5.2.1 �SN 73 6380 minimáln	 p�ípustných 10 m. Hrozí 
nebezpe�í, že delší silni�ní vozidlo (dle p�edpisu max. 22m) dávající p�ednost na hlavní silnici 
neopustí p�ejezd a bude p�ekážkou rychle jedoucího vlaku. Toto bezpe�nostní riziko se 
podstatn	 zvýší realizací následné stavby Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice p�i 
zvýšení tra�ové rychlosti z nyn	jších 100 km/h na 150 km/h. Protože stavební �ešení p�ejezdu 
a p�ilehlé k�ižovatky je p�edm	tem až následné stavby Optimalizace trati �eský T	šín – 
D	tmarovice, nebude ve stavb	 Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T	šín, 2. �ást - 
žst. �eský T	šín zasahováno do vn	jších prvk
 (výstražník
) p�ejezdu a nezm	ní se zp
sob 
zabezpe�ení p�ejezdu. Bude realizováno pouze nové vnit�ní za�ízení elektronického PZZ, 
které bude zabezpe�ovat p�ejezd dle dnešních parametr
 (PZS3 SBI) a bude hardwarov	 i 
softwarov	 p�ipraveno na PZZ s celými závorami (PZS3 ZBI). V následné stavb	
Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice bude nutno provést sou�asn	 se stavební 
p�estavbou p�ejezdu i minimální p�estavbu p�ilehlé k�ižovatky spo�ívající ve z�ízení nového 
p�ipojovacího pruhu komunikace z p�ejezdu ve sm	ru na Chot	buz. Na  místní komunikaci 
p�es p�ejezd bude umíst	na zna�ka p�ikázaný sm	r jízdy doprava. P�ipojovací pruh umožní i 
nejdelšímu silni�nímu vozidlu opustit p�ejezd bez zastavení v prostoru p�ejezdu. Sou�asn	 se 
stavební úpravou p�ejezdu budou z�ízeny nové výstražníky se závorou. 

Napájení p�ejezdu v 321,057 = 1,819 bude zajišt	no z napájecího zdroje SZZ žst 
�eský T	šín a z tra�ové trafostanice rozvodu 6kV ze stávající p�ípojky pro PZZ. P�i realizaci 
stavby Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice je uvažováno se z�ízením záv	sného 
kabelu 22 kV, který nahradí stávající 6 kV kabel. U p�ejezdu bude z�ízena trafostanice. 

 PS 25-28-11  �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 
 PS 25-28-11.1  �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 

zabezpe�ovací za�ízení definitivní 
 PS 25-28-11.2  �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 
     zabezpe�ovací za�ízení provizorní 
 PS 25-28-11.2.1 �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 
     zabezpe�ovací za�ízení provizorní 

Odbo�ka Chot	buz bude zabezpe�ena SZZ 3. kategorie typu elektronické stav	dlo 
(tra�ové stav	dlo s �ídicí �ástí v žst. �eský T	šín). Veškeré ovládání v�etn	 nouzové obsluhy 
bude zajišt	no z dopravní kancelá�e žst. �eský T	šín. Ve stav	dlové úst�edn	 v technologické 
budov	 (p�ed p�estavbou výpravní budov	) odb. Chot	buz bude umíst	na vnit�ní výstroj  
elektronických automatických blok
 všech mezistani�ních úsek
 trati �eský T	šín – 
Chot	buz - Louky n.O a �eský T	šín - Albrechtice. Jedná se o výstroj oddílových náv	stidel a 
tra�ových kolejových obvod
. Ve stav	dlové úst�edn	 Chot	buz bude umíst	n vzdálený panel 
elektronického stav	dla �eský T	šín. 

Na odbo�né výhybce 01 bude zajišt	n p�enos kódu i v odbo�né v	tvi. Protože 
v sou�asné dob	 ješt	 není zaveden rozv	tvený kolejový obvod o frekvenci 75 Hz, budou 
kolejové obvody na výhybkách odbo�ky Chot	buz navrženy o frekvenci 275 Hz. Budou-li do 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

18 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

doby realizace rozv	tvené dvoureléové kolejové obvody 75 Hz k dispozici, použijí se. 
Výhybka 02 bude mít kontrolu volnosti p�ímé v	tve (do odvratu) zajišt	nu pomocí po�íta�e 
náprav. 

Pro umíst	ní stav	dlové úst�edny a bateriové místnosti ve stávající výpravní budov	
na odbo�ce Chot	buz bude nutno provést v samostatném stavebním objektu stavební úpravy 
spo�ívající v propojení stávající dopravní kancelá�e s �ekárnou a p�edsín	 se stávající 
bateriovou místností, zesílení podlah ve stav	dlové úst�edn	 a bateriové místnosti. Dále bude 
nutno  v  nové bateriové místnosti z�ídit specielní podhled zabra�ující p�ípadné stékání vody 
na sk�ín	 s technologickou výstrojí p�i poruše vodovodního za�ízení v 2. NP.  

P�ed zahájením stavebních prací v budov	 bude nutno p�emístit ovládací st
l odbo�ky 
a sd	lovací za�ízení výprav�ího do provizorní dopravní kancelá�e a stávající baterie do 
provizorního bateriového kontejneru. Provedení p�emíst	ní stávajícího za�ízení a jeho 
op	tovné p�ezkoušení si vyžádá výluku zabezpe�ovacího za�ízení v 1. tra�ové koleji v délce 
cca 10 dn
. Odbo�ná i odvratná výhybka budou zabezpe�eny vým	novými zámky. Odbo�ka 
bude obsazena výprav�ím, p�ípadn	 i výhybká�em. Pro dopravní zam	stnance bude z�ízena 
provizorní dopravní kancelá� v mobilní bu�ce, která bude umíst	ná v blízkosti výhybek. V 
bu�ce bude umíst	no sd	lovací za�ízení výprav�ího a malá kolejová deska pro ovládání 
p�ivolávacích náv	stí.  Jízdy po 1. tra�ové koleji Louky n.O. - �eský T	šín a Albrechtice - 
�eský T	šín budou uskute��ovány na telefonický zp
sob dorozumívání. V úseku Albrechtice 
u �.T. – odbo�ka Chot	buz. V �eském T	šín	 bude nutno zajistit hlídání konce vlaku 
kvalifikovaným zam	stnancem. Jízdy po tra�ových kolejích 2 a 4  z
stanou po dobu 
st	hování ovládacího stolu odb. Chot	buz zabezpe�eny stávajícím automatickým blokem AB 
3-74.  

 PS 25-28-11.2.2 �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 
zabezpe�ovací za�ízení provizorní – stanovišt�

P�ed zahájením rekonstrukce ve výpravní budov	 bude technologie dopravní kancelá�e 
a akumulátor
 p�emíst	na do mobilních bun	k (kontejner
), které budou osazeny v blízkosti 
stávající výpravní budovy. Kabelové vedení bude vedeno oknem stani�ní budovy (v rámci PS 
25-28-11.2.1), kontejnery budou vybaveny prostupy ve st	nách a drát	ným kabelovým 
žlabem. 

Po�et: 2ks  

Rozm	r: cca 6x2,5m 

1x  obytný kontejner zateplený, uzamykatelný, v�etn	 vytáp	ní a osv	tlení. Vybaveno 
kancelá�ským nábytkem (2x st
l, 4 židle, sk�í�). Napojený na p�ípojku nn. Okno opat�eno 
m�íží.  

Požadavek na zatížení podlahy 250 kg/m2. Objekt bude vybaven telefonní linkou (PS 
24-14-01) 

1x     technologický kontejner pro osazení technologie zab.za�. (viz PS 25-28-01). – 
zateplený, osv	tlený, v�etn	 uzav�eného p�ímotopu do výbušných prost�edí, kontejner bude 
opat�en v	tracími otvory  opat�enými protideš�ovou žaluzií. 

Požadavek na zatížení podlahy 500 kg/m2 

Projekt p�edpokládá, že provizorní stanovišt	 zab.za�. budou opat�ena dodavatelem PS 
formou pronájmu (dodavatel provede ekonomická vyhodnocení výhodnosti pronájmu oproti 
nákupu obytných kontejner
 a výsledek projedná s investorem stavby). 

Celkem se jedná asi o 18 m	síc
. 

Sou�asn	 bude pro obsluhu výhybek �. 1 a 2 ve stanici osazena na cca 14 dní mobilní 
bu�ka pro pracovníka obsluhy výhybky. (pronájem na cca 14 dní) 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

19 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Po�et: 1ks  

Rozm	r: cca 3x2,5m 

Vybavení: 

1x  obytný kontejner zateplený, uzamykatelný, v�etn	 vytáp	ní a osv	tlení. Vybaveno 
kancelá�ským nábytkem (1x st
l, 2 židle, sk�í�). Napojený na p�ípojku nn.  

Objekt bude vybaven telefonní linkou (PS 24-14-01) 

PS 25-28-11.4  �eský T�šín - Louky nad Olší, odbo�ka Chot�buz 
    klimatizace místností technologie 
PS �eší klimatizaci v místnostech stav	dlové úst�edny  a baterie  technologického 

objektu.   

V uvedených  místnostech technologie je požadováno zajistit teplotu podle �SN 34 
2600  
�SN EN 50125-3. Z toho d
vodu budou  místnosti  klimatizovány, prost�ednictvím 
klimatiza�ních za�ízení se systémem  - chlazení / topení  a každá místnost je osazena 
vnit�ními jednotkami – nást	nné provedení  a venkovními kondenza�ní jednotkami. 
Kondenza�ní jednotky jsou umíst	ny na štítové st	n	 mimo dosah nepovolaným osobám.  
Jednotky jsou provozovány v automatickém režimu – soub	hem chodu -  s p�ípadným 
automatickým st�ídáním,  p�enosem dat – poruchových -  do centr. pracovišt	.  Jednotky lze 
provozovat celoro�n	.  Pro p�enos je použito chladivo R410A 

Technické parametry 

Výkon  sestavy  stav	dlová úst�edna - Qch – 8 / Qtop 10,6 kW,  el. p�íkon 2,77 
kW/230V – p�iveden k venkovní jednotce. Chlazení je osazeno dv	ma sestavami ve složení 
jedné sestavy  – dv	 vnit�ní jednotky  a jedna venkovní jednotka.   

Výkon  sestavy  míst. sd	l, za�ízení   - Qch – 5,6 / Qtop 7,1 kW,  el. p�íkon 2,8 
kW/230V – p�iveden k venkovní jednotce. Chlazení je osazeno dv	ma sestavami ve složení 
jedné sestavy  – jedna vnit�ní jednotka a jedna venkovní jednotka.   

 PS 25-28-21  �eský T�šín - Louky nad Olší, úvazka tra
ového zab.za�. 
na žst. Louky nad Olší 

V žst. Louky n.O. bude z�ízena úvazka elektronického automatického bloku do 
stávajícího RZZ jako náhrada stávajícího AB 3-74. Pro umožn	ní vjezd
 z nesprávné koleje 
bude u 1. tra�ové koleje z�ízeno vjezdové náv	stidlo 1L, které bude náv	stit náv	st"St
j" a 
"P�ivolávací náv	st". Za krajní výhybnou bude u 2. koleje z�ízeno skupinové odjezdové 
náv	stidlo ST. 

Za�ízení úvazky automatického bloku do RZZ žst. Louky nad Olší i vnit�ní výstroj 
dopl�ovaného vjezdového náv	stidla z nesprávné koleje a skupinového odjezdového 
náv	stidla na nesprávnou kolej bude umíst	no v prefabrikovaném reléovém domku. Tento 
domek bude umíst	n vedle výpravní budovy ve sm	ru Chot	buz. Ve sm	ru na Karvinou se 
v následné stavb	 uvažuje s p�ístavbou výpravní budovy. 

V žst. Louky n.O. bude v dopravní kancelá�i z�ízen terminál pro zadávání �ísla vlaku. 

 PS 24-28-51  Žst. �eský T�šín, ETCS 
Zavedení systému ERTMS, tzn. zajišt	ní implementace systému ERTMS/ETCS 

úrovn	 2 do národních podmínek železnic v �eské republice, je podle Národního 
implementa�ního plánu ERTMS plánováno v úseku D	tmarovice – Mosty u Jablunkova, st. 
hranice v roce 2017 (jedná se o úsek propojující evropské koridory) jako následná stavba, 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

20 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

realizovaná v závislosti na dokon�ení staveb optimalizace trati Byst�ice nad Olší - 
D	tmarovice. Navazující úsek ETCS L2 Žilina – �adca – št. hr. SK/CZ bude podle plánu 
ŽSR realizován v roce 2013. Sí� GSM-R bude vybudována v úseku Ostrava – st. hr. SR podle 
smlouvy na realizaci uzav�ené v 07-2011 v letech 2011 a 2012. V úseku �ešeném touto 
stavbou bude výstavba GSM-R koordinována po stránce umíst	ní za�ízení a vedení 
kabelových tras. 

Obsahem technického �ešení této stavby je vytvo�ení stavebních a technických 
podmínek pro montáž systému ETCS, tj. zejména náhradu stávajícího reléového SZZ 
elektronickým, které podporuje spolupráci se systémem ETCS; ponechání rezervních vláken 
v optických kabelech pro zajišt	ní �innosti systému ETCS a jejich propojení se SÚ; zajišt	ní 
dostupnosti informací o stavu p�ejezdových zabezpe�ovacích za�ízení (PZZ) na trati ve SÚ, 
pro umožn	ní jejich vazby na systém ETCS; ponechání prostor ve SÚ pro umíst	ní za�ízení, 
která zajiš�ují sou�innost SZZ, TZZ a PZZ se systémem ETCS (vazební obvody a p�enosová 
za�ízení) a ponechání rezervy p�íkonu elektrické energie pro technologii zajiš�ující sou�innost 
zabezpe�ovacích za�ízení se systémem ETCS. 

D.2  Železni�ní sd�lovací za�ízení 

D.2.1  Místní kabelizace 
   
 PS 24-14-01  Žst. �eský T�šín, MK 

V železni�ní stanici �eský T	šín bude provedena nová místní kabelizace, která bude 
respektovat stávající objekty i úpravy stávajících kabel
 vyvolané kolejovými a stavebními 
úpravami. V rámci nových kabel
 místní kabelizace jsou zapracovány požadavky složek 
SŽDC  a ostatních profesí (D�T, Ovládání infrastruktury)  na MK. 

Centrum nové místní kabelizace v žst. �eský T	šín bude umíst	no do nového objektu- 
technologická budova - do sd	lovacích místností. Nová místní kabelizace bude provedena jak 
optickými kabely, tak metalickými kabely. U vjezdových náv	stidel budou umíst	ny nové 
venkovní telefonní objekty VTO, které budou napojeny novými kabely 3XN a 5XN. V rámci 
místní kabelizace metalických kabel
 budou použity kabely pln	né, �ty�kované s pr
m	rem 
žil 0,8mm vzhledem ke zna�ným vzdálenostem. Pro kratší úseky budou použity kabely 
pln	né, �ty�kované s pr
m	rem žil 0,6mm. 

V rámci MK budou do zem	 a do nov	 budovaného kabelovodu v žst.�eský T	šín 
položeny trubky HDPE, do kterých se zafouknou místní optické kabely SM pro pot�eby D�T, 
dálkového ovládání infrastruktury a sd	lovacího za�ízení a optické kabely MM pro kamerový 
systém.  

Nová trak�ní m	nírna TM �eský T	šín, bude napojena optickým kabelem SM 12 
vláken 9/125 zafouknutým do trubky HDPE 40/33mm. Optický kabel bude ukon�en v ODF, 
v místnosti pro D�T.  

        Místní metalické kabely budou ukon�eny na zá�ezových svorkovnicích 
umíst	ných v kabelových sk�íních 19“ ve sd	lovacích místnostech. Optické kabely budou 
ukon�eny v ODF.  

Zástupci drážních složek požadují do jednotlivých otvor
 multikanál
 kabelovodu a 
navazujících chráni�ek p�edinstalovat protahovací lanka. U kabelových komor požadují 
instalovat uzamykací poklopy s univerzálním klí�em.  P�i stavb	 kabelovodu požadují 
provád	t ochranné opat�ení proti   narušení stability základ
 stávajících za�ízení ( osv	tlovací 
stožáry apod.). 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

21 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 PS 24-14-02  Žst. �eský T�šín, provizorní p�eložky MK 
Zachování stávajícího provozu b	hem stavby zajiš�ují provizorní p�eložky MK. Po 

dobu výstavby bude sloužit provizorní místní kabelizace, která bude �ešena v návaznosti 
na jednotlivé stavební postupy. Vzhledem k tomu, že neexistují výkresy polohopisu 
stávajících kabel
 místní kabelizace, z toho d
vodu bylo provedeno vytý�ení a zam	�ení 
jednotlivých kabelových tras MK, které by mohly být dot�eny stavbou. Na 1. nástupišti a dále 
u obou podjezd
 bude provedena provizorní místní kabelizace novými kabely s vyv	šením a 
nezbytn	 nutnou délkovou rezervou z každé strany 1. nástupišt	 a jednotlivých podjezd
. 
V rámci provizorních p�eložek MK bude provedeno provizorní napojení výhybká�ských 
stanoviš� kabely 3XN 0,8mm. Každé výhybká�ské stanovišt	 bude vybaveno MB telefonem a 
AUT telefonem. 

D.2.2  Rozhlasové za�ízení 

 PS 24-14-05  Žst. �eský T�šín, rozhlasové za�ízení 
Rozhlas pro cestující bude navržen nov	 a jeho �ídící a výkonová �ást bude umíst	na 

ve  sd	lovací místnosti v nové technologické budov	. Bude použito digitální rozhlasové 
úst�edny s výkonem 500W. Reproduktory budou rozd	leny do p	ti samostatných v	tví, 
samostatn	 každé nástupišt	 a výpravní budova. Ovládání rozhlasu pro cestující bude 
umožn	no místn	 – výprav�ím a operátorkou a dálkov	. Budou provedeny nové rozvody pro 
rozhlasové v	tve na nástupištích. K rozhlasové úst�edn	 budou p�ipojeny stávající rozvody z 
výpravní budovy. Ve stanici bude použit systém automatického hlášení s propojením na 
graficko-technologickou nástavbu dálkového ovládání. Venkovní   reproduktory budou 
vym	n	ny za nové ( ve výpravní budov	 bude ponechán stávající stav).  S reproduktory je 
po�ítáno i v podchodu. S ozvu�ením je po�ítáno i na pátém nástupišti. Sou�ástí rozhlasu bude 
i z�ízení digitálních hlasových majá�k
 pro slabozraké u vstup
 do vestibulu jak z m	sta, tak 
od kolejišt	 a podchodu. Digitální hlasové majá�ky budou umíst	ny u schodišt	 p�i výstupu 
z každého nástupišt	 do podchodu. Rozhlas na zastávce v Chot	buzi bude �ešen v druhé 
stavb	 (�eský T	šín – D	tmarovice), p�íprava pro ovládání bude sou�ástí této stavby. 

D.2.3  Integrovaná telekomunika�ní za�ízení 

 PS 24-14-09  Žst. �eský T�šín, úprava spojovacího uzlu 
Stávající stav: Sd	lovací za�ízení v �eském T	šín	 je v sou�asné dob	 umíst	no v 

budov	 ATÚ+ZS v centru m	sta ve vzdálenosti cca 1,5km od žst. Budova ATÚ je v majetku 
�D a.s. Do budovy ATÚ jsou svedeny veškeré místní, tra�ové a dálkové kabely metalické, je 
zde ukon�en propojovací optický kabel do žst. �.T	šín. V budov	 ATÚ+ZS je umíst	na 
veškerá spojovací i p�enosová technika, analogová i digitální.   

V �eském T	šín	 v budov	 ATÚ a ZS jsou v provozu následující digitální spojovací a 
p�enosová za�ízení: 

1) Spojovací uzel MD 110, který je sou�ástí uzlu Ostrava.  Spojovací uzel je umíst	n v 
budov	 stávající ATÚ+ZS v 1.NP. Kapacita spojovacího uzlu je cca 300port
. Po 
p�enosovém za�ízení PDH je uzel zapojen na uzel Haví�ov a uzel Karviná. Dále je zde 
p�ipojen uzel T�inec. Na ú�astnické stran	 uzlu jsou zapojeni vzdálení ú�astníci: 

− 2x zst.Chot	buz 

− 2x žst.Louky nad Olší 

− 1x zast.St�ítež 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

22 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

− 1x zast. Hrádek ve Sl. 

− PGS – 12Pp do žst.Hnojník 

Na linkové stran	 uzlu jsou zapojeny následující okruhy: 

− 2x mezinárodní okruh �adca 

− 2x mezinárodní okruh Zebrzydowice 

− 1x mezinárodní okruh Polský T	šín 

− 3x okruh Frýdek Místek 

− 4x okruh Jablunkov 

− 4x nehodový okruh 

2) P�enosový systém PDH 3.�ádu v provedení MPS SMARTMUX od firmy TTC 
vybavený kartami MPS5M a 3ks OS1. Je umíst	n ve stejných prostorách jako spojovací uzel 
v budov	 ATÚ+ZS �.T	šín v samostatné sk�íni 19“/42U. Toto p�enosové za�ízení zajiš�uje 
spojovací cesty E1 pro spojovací systém ve sm	ru na ATÚ Haví�ov, Karviná a T�inec. 
P�enosový systém je zapojen po optických vláknech v úrovni E3 na prot	jší p�enosové 
systémy stejného provedení do kruhu, s výjimkou sm	ru na T�inec, který je zapojen jako 
v	tev.  

3) Uzel SDH �D-T Marconi v samostatné sk�íni 19“/47U. Systém SDH je p�ipojen na 
optický kabel sm	rem do žst. �eský T	šín. 

Navržené technické �ešení: V rámci stavby dojde k vytvo�ení nového centra sd	lovací 
techniky (nový technologický objekt) v míst	 budovy bývalého elektro úseku, v žst. �eský 
T	šín, km 319,120.  

Na základ	 konzultace se zástupci �D-Telematika projektant navrhuje, aby se do nové 
technologické budovy instaloval satelit spojovacího uzlu MD 110. Satelit spojovacího uzlu se 
navrhuje vybudovat o kapacit	 do 100 ú�astníku. Bude sloužit pouze pro pot�eby žst. �eský 
T	šín. Propojení stávajícího spojovacího uzlu MD110 se satelitem bude provedeno p�í�kovým 
spojením E1.  Pro výstavbu vzdáleného bloku spojovacího uzlu MD 110 je pot�ebné doplnit 
p�íslušné licence a hardware. Pro možnost dopln	ní licencí je nutné provést upgrade stávající 
úst�edny  ze sw verze BC10 na sw verzi BC13.  

Z hlediska hardware bude v nové technologické budov	 instalován 1 LIM ( Line 
Interface Module) v�etn	 p�íslušného po�tu analogových a digitálních karet v�etn	
spojovacího pole a napájecího zdroje. 

 PS 24-14-10  Žst. �eský T�šín, sd�lovací za�ízení 
Definitivní dopravní kancelá� bude vybavena novým sd	lovacím za�ízením, p�enesou 

se sem však veškerá za�ízení z provizorní dopravní kancelá�e, která budou i nadále v provozu 
(nap�. dispe�erské spoje VD a VE).  

V žst. se vybuduje nový telefonní zapojova�, jeho ovládací pulty s dotekovou 
obrazovkou, které mimo žst. �eský T	šín budou obsluhovat i pod�ízenou žst. Louky n.O., se 
umístí do nové dopravní kancelá�e na stoly výprav�ích. Samostatný zapojova� se zbuduje pro 
pracovišt	 operátorky, která bude ovládat i rozhlas, informa�ní za�ízení, EPS a EZS. V nové 
DK se vybuduje i nový náhradní zapojova� svírkový se sv	telnou a akustickou indikací 
p�íchozích hovor
. 

Ve sd	lovací místnosti SŽDC se umístí nové mate�né hodiny �ízené signálem DCF, 
nové podružné digitální hodiny se umístí v dopravní kancelá�i na st	nu na viditelné místo.  

Na nástupišt	 byly p�i rekonstrukci VB umíst	ny nové venkovní podružné hodiny. Ty 
se p�ed p�estavbou zast�ešení nástupiš� demontují a po dokon�ení rekonstrukce zast�ešení se 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

23 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

na n	 op	t zav	sí, sou�asn	 se na zast�ešení provedou nové rozvody pro toto hodinové 
za�ízení.  

V prostorách nové technologické budovy se ve stav	dlové úst�edn	, v místnosti SSZT, 
v diagnostice a v obou sd	lovacích místnostech umístí nové podružné hodiny a budou pro n	
z�ízeny i nové hodinové rozvody. V prostorách výpravní budovy se nové podružné hodiny ani 
rozvody pro n	 instalovat nebudou, protože v nedávné dob	 byla provedena rekonstrukce této 
budovy. Stávající rozvody se p�epojí na nové mate�né hodiny, ty se propojí i s novým 
informa�ním za�ízením. V rekonstruovaných prostorách nové technologické budovy se 
instalují rozvody strukturované kabeláže. 

V nové technologické budov	 se pro pot�eby dopravní kancelá�e z�ídí za�ízení 
domácího telefonu, tla�ítkové tablo se umístí u hlavního vchodu do objektu. 

Veškeré trubkování v adaptovaných prostorách bude sou�ástí stavební �ásti objektu. 

 PS 24-14-11  Žst. �eský T�šín, provizorní sd�lovací za�ízení 
Tento provozní soubor �eší požadavky na sd	lovací za�ízení ze strany 

zabezpe�ovacího za�ízení a jiných profesí, které vyplývají z jednotlivých stavebních postup
. 

Na nástupišt	 byly p�i rekonstrukci VB umíst	ny nové venkovní podružné hodiny. Ty 
se p�ed p�estavbou zast�ešení nástupiš� demontují a po dokon�ení rekonstrukce zast�ešení se 
na n	 op	t zav	sí, sou�asn	 se na zast�ešení provedou nové rozvody pro toto hodinové 
za�ízení.  

Provizorní výhybká�ské stanovišt	 budou  vybaveny 1x AUT telefonem a 1x MB 
telefonem. Tyto telefonní p�ístroje budou napojeny pomocí provizorních kabel
 místní 
kabelizace. 

 PS 24-14-14  TM �eský T�šín, sd�lovací za�ízení 
V nové trak�ní m	nírn	 TM �eský T	šín, budou provedeny nové telefonní a datové 

rozvody – strukturovaná kabeláž. Rozvody budou ukon�eny na dvojzásuvkách kat.5e 
v místnosti kancelá� a v patch panelu kat.5e v rozvad	�ové sk�íni KS OK. Pro pot�eby 
telefonního provozu budou instalovány 2 IP telefony, které budou provozovány jako aut. 
pobo�ka. 

Pro spojení pracovník
 TM se z�ídí domácí telefon s tla�ítkovým tablem u hlavní 
brány v novém oplocení TM bez elektrického zámku. 

 PS 24-14-51  Žst. �eský T�šín, p�enosový systém 
Stávající stav: P�enosový systém PDH 3.�ádu v provedení MPS SMARTMUX od 

firmy TTC je vybavený kartami MPS5M a 3ks OS1. Je umíst	n ve stejných prostorách jako 
spojovací uzel v budov	 ATÚ+ZS �.T	šín v samostatné sk�íni 19“/42U. Toto p�enosové 
za�ízení zajiš�uje spojovací cesty E1 pro spojovací systém ve sm	ru na ATÚ Haví�ov, 
Karviná a T�inec. P�enosový systém je zapojen po optických vláknech v úrovni E3 na prot	jší 
p�enosové systémy stejného provedení do kruhu, s výjimkou sm	ru na T�inec, který je 
zapojen jako v	tev. P�enosový systém  �.T	šín byl uveden do provozu na konci r. 2004. 
Vykabelovaný je na rozvod spojovacího uzlu, využívá stejný napájecí zdroj. 

Uzel SDH �D-T Marconi je umíst	n v samostatné sk�íni 19“/47U. Systém SDH je 
p�ipojen na optický kabel sm	rem do žst. �eský T	šín. Napájení SDH je ze zdroje 48V se 
záložních baterií, umíst	ní zdroje v�. baterie je ve stejné sk�íni jako SDH. 

Navržený stav – p�enesení a dopln	ní: V rámci stavby GSM-R bude v žst. �eský 
T	šín instalován nový uzel SDH STM-4. Nový uzel SDH bude instalován ve 
stávajícím objektu RZZ (km 319,367), v 1. pat�e, v místnosti stáv. sd	l. za�ízení (mezi 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

24 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

místností rozvad	�
 a izol. trafa  a kancelá�í).  V sou�asné dob	 je v daném míst	 umíst	n 
rack ODF a zákaznický rack �DT.  

 Vzhledem k tomu, že stavba GSM-R p�edb	hne stavbu Optimalizace trati Byst�ice 
nad Olší – �eský T	šín, 2.�ást – žst. �eský T	šín, z toho d
vodu bude nutné p�enést uzel 
SDH STM-4 z objektu RZZ (km 319,367), do nového technologického objektu ( km 
319,120), do sd	lovací místnosti ve 2.NP.  

Zástupce SEE p�edal projektantovi požadavky na komunikace v rámci žst. �eský 
T	šín dle následujícího: 

žst �eský T	šín – osobní nádraží

-          kanál ethernet D�T – ED 

-          kanál ethernet intranet �S silnoproudu dohled 

-          kanál p�ímý disp. spoj RDZ … (stávající telefony RDZ) 

-          ú�astnický p�ípoj AUT do místnosti D�T  

žst �eský T	šín – nákladní nádraží

-          kanál ethernet D�T – ED 

-          kanál ethernet intranet �S silnoproudu dohled 

-          ú�astnický p�ípoj AUT do místnosti D�T 

odbo�ka Chot	buz

-          kanál ethernet D�T – ED 

-          kanál ethernet intranet �S silnoproudu dohled 

-          ú�astnický p�ípoj AUT do místnosti D�T 

P�enesený uzel SDH STM-4 bude dopln	n o IP modul. Na tento IP modul bude 
napojen inteligentní switch  (cca 8 port
). P�enesená uzlová stanice SDH STM-4 bude 
vybavena rovn	ž modulem rozhraní E1 (železni�ní stanice 16xE1). Uzlová stanice SDH 
STM-4 bude dopln	na multiplexem (PDH I. �ádu) s p�íslušnými typy a po�ty telefonních, 
resp. datových kanálových rozhraní  

Multiplex PDH I. �ádu bude rovn	ž dopln	n a instalován i v objektu ED v Ostrav	.  

Vzhledem ke skute�nosti, že v sousedním úseku (D	tmarovice – �. T	šín) bude 
p�enosový trakt SDH budován následn	, je nutné zabezpe�it p�ivedení jednotlivých okruh

(energetické, D�T) na ED Ostrava s využitím stávajícího p�enosového za�ízení SDH �D-T. 
Vzájemné propojení nového traktu SDH STM-4 a p�enosové sít	 SDH �D-T bude provedeno 
v �eském T	šín	 v úrovni E3. Obdobné propojení bude provedeno i v lokalit	 Ostrava hl.n 
(dopravní pavilon), pro vedení okruh
 ve sm	ru na ED bude využito rezervní kapacity traktu 
SDH, budovaného v tomto úseku v rámci související stavby Ostrava – Kun�ice. 

V rámci tohoto provozního souboru bude v nové trak�ní m	nírn	 TM �eský T	šín, 
v místnosti pro D�T instalováno p�enosové za�ízení SDH typu STM-1 s p�enosovou rychlostí 
155Mbit/s, které bude napojeno pomocí místního optického kabelu MOK o profilu SM 12 
vláken 9/125 na p�enosový systém SDH typu STM-4, který bude umíst	n v novém 
technologickém objektu v žst. �eský T	šín.  

Zástupce SEE p�edal projektantovi požadavky na komunikace TM �eský T	šín dle 
následujícího: 

TM �eský T	šín

-          kanál RS 232 vazba napáje�
 TM �eský T	šín – TM Jablunkov 

-          kanál RS 232 vazba napáje�
 TM �eský T	šín –  SpS Vendryn	

-          kanál RS 232 vazba napáje�
 TM �eský T	šín –  SpS Louky nad Olší 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

25 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

-          kanál RS 232 vazba napáje�
 TM �eský T	šín –  TM Dobrá      (p�íprava hw) 

  

-          kanál ethernet SK� TM My – ED           tech. dat. sí�

-          kanál ethernet vy�ítání ochran TM My – ED … tunel 

-          kanál ethernet datová sí� intranet �D 

-          kanál ethernet kamerový systém 

-          kanál ethernet EZS, EPS 

-          kanál p�ímý disp. spoj RDZ … INOMA 

-          2x ú�astnický p�ípoj AUT  

Uvedené komunikace musí být zprovozn	ny minimáln	 6 týdn
 p�ed uvedením 
daného objektu trak�ní m	nírny do provozu a to za ú�elem provedení funk�ních zkoušek 
kompletní technologie trak�ní m	nírny. 

Komunikace vazeb napáje�
 musí být �ešeny v rámci sd	lovací �ásti v�etn	
p�echodových modem
 a kompletního zprovozn	ní celé komunika�ní trasy objekt – objekt. 

Na základ	 výše uvedených požadavk
 bude uzlová stanice SDH STM-1 v nové TM 
dopln	na multiplexem (PDH I. �ádu) s p�íslušnými typy a po�ty telefonních, resp. datových 
kanálových rozhraní (nap�. pro vazbu napáje�
 a p�ivedení telef. ú�astník
 v energetických 
objektech). 

Výbava uzlové stanice nové TM bude zahrnovat modul IP, který bude dopln	n  
inteligentním switchem (cca 8 port
). V  objektu TM bude p�ipraveno toto rozhraní pro 
p�ipojování za�ízení CCTV, EZS, EPS, D�T, servis ochran a rovn	ž pro p�ipojení ú�astník

datové sít	 SŽDC. 

 PS 24-14-52  Žst. �eský T�šín, elektrodispe�erský spoj 
V tomto PS se jedná o p�enesení elektrodispe�erského spoje do nové dopravní 

kancelá�e  a  �ešení provizorních stav
 v�etn	 napojení na nové p�enosové za�ízení. 

 PS 24-14-53  TM �eský T�šín, elektrodispe�erský spoj 
V tomto PS se jedná o p�enesení elektrodispe�erského spoje do nové dopravní 

kancelá�e  a  �ešení provizorních stav
 v�etn	 napojení na nové p�enosové za�ízení. 

D.2.4  Elektrická požární a zabezpe�ovací signalizace 

 PS 24-14-07  Žst. �eský T�šín, EPS 
V nové dopravní kancelá�i žst. �eský T	šín se umístí nová adresná požární úst�edna 

EPS, která bude chránit prostory technologie v nové technologické budov	. Jedná se o žst., 
která bude trvale obsluhována 24 hodin denn	. V nové technologické budov	 se 
automatickými požárními hlási�i vybaví místnosti sd	lovacího za�ízení, diagnostika, místnost 
SSZT, šatna, sklady, kabelové záv	ry, rozvodna nn a místnost D�T. Na únikových cestách se 
umístí tla�ítkové hlási�e. 

V novém technologickém objektu bude taktéž instalován nový systém ASHS 
(autonomní samohasící systém s plynným hasivem FM-200). Systém ASHS bude instalován v 
prostorách stav	dlové úst�edny a místnosti napájení. ÚNZ. Láhve s hasivem FM-200 nebo 
Novatec 1230 budou instalovány v 1.NP- v místnosti zádve�í.  



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

26 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 V adaptovaném objektu spádovištního stav	dla se jedná zejména o prostory 
související s SZZ, místnost SSZT, prostory rozvodny VN, místnost D�T a rozvodna nn. 
Poplach bude signalizován na daném objektu sirénou a bude p�enášen do nové dopravní 
kancelá�e žst. �eský T	šín, 

V objektu spádovištního stav	dla bude úst�edna EPS umíst	na v místnosti signalisty. 

 PS 24-14-08  Žst. �eský T�šín, EZS 
V žst.�eský T	šín budou za�ízením EZS st�eženy technologické prostory v nové 

technologické budov	 a spádovištního stav	dla.  

V nové technologické budov	 se jedná zejména o prostory související s SZZ, místnost 
SSZT, sd	lovací místnost, prostory ATU, kabelová místnost, místnost Telematiky a rozvodna 
nn. Poplach bude signalizován na daném objektu sirénou a jednak bude signalizován 
v dopravní kancelá�i žst. �eský T	šín.   

V nové technologické budov	 bude úst�edna EZS umíst	na ve sd	lovací místnosti. 
V objektu spádovištního stav	dla bude úst�edna EZS umíst	na v místnosti signalisty 

V adaptovaném objektu spádovištního stav	dla se jedná zejména o prostory související 
s SZZ, místnost SSZT, sd	lovací místnost, prostory rozvodny VN, kabelová místnost, 
místnost D�T a rozvodna nn. Poplach bude signalizován na daném objektu sirénou a bude 
p�enášen do nové dopravní kancelá�e žst. �eský T	šín, 

 Ovládací klávesnice budou umíst	ny na vstupech do objektu. 

V žst. �.T	šín je ve výpravní budov	 v sou�asné dob	 v provozu elektronický 
zabezpe�ovací systém (EZS), jehož dohled je umíst	n ve stávající dopravní kancelá�i. 
Signalizace je p�enášena mezi VB a stávající technologickou budovou pomocí radiopojítka. 
Tento dohled je nutno p�enést do provizorní dopravní kancelá�e a potom umístit v definitivní 
dopravní kancelá�i. Je vhodné oba systémy slou�it pod jeden dohled, umožní-li to jejich 
parametry. Propojení nové dopravní kancelá�e v nové technologické budov	 s výpravní 
budovou bude realizováno po novém místním kabelu, který je sou�ástí PS 24-14-01 žst. 
�eský T	šín, místní kabelizace. 

 PS 24-14-15  TM �eský T�šín, EPS 
V místnosti D�T v TM �eský T	šín se umístí nová adresná požární úst�edna, která 

bude chránit prostory areálu TM.  

Protože se jedná o TM, která nebude trvale obsluhována, bude signál o stavu úst�edny 
EPS (porucha, požár) signalizován do ED v Ostrav	, kde je stálá obsluha 24 hodin denn	. 
Za�ízení EPS bude propojeno se za�ízením D�T a p�enos signálu bude uskute��ován  pomocí 
p�enosového systému SDH typu STM-1. 

Adresnými požárními hlási�i tla�ítkovými a automatickými se v TM vybaví 
trafokobky a ostatní technologie silnoproudu, D�T + sd	lovací za�ízení a kabelový prostor 
v suterénu. Poplach bude signalizován na objektu sirénou instalovanou na fasád	 objektu 

 PS 24-14-16  TM �eský T�šín, EZS 
V TM �eský T	šín budou za�ízením EZS st�eženy vytypované prostory. Poplach bude 

signalizován na objektu sirénou a dálkov	 bude p�enášen po technologické datové síti na 
�ídící pracovišt	 na ED v Ostrav	. Úst�edna bude umíst	na v místnosti D�T. Ovládací 
klávesnice bude jedna, která bude umíst	na na vstupu do objektu. Bude provedena pláš�ová a 
prostorová ochrana pomocí �idel EZS. Na dve�ích a oknech budou instalovány magnetické 
kontakty, v jednotlivých místnostech budou instalovány duální �idla EZS. Za�ízení EZS bude 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

27 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

propojeno se za�ízením D�T a p�enos signálu bude uskute��ován pomocí p�enosového 
systému STM-1. 

Sou�ástí systému EZS bude i nový kamerový systém, který bude sloužit jednak pro 
vizuální kontrolu technologie – rozvad	�
 uvnit�, jednak jako kontrola nepovoleného vstupu 
do areálu m	nírny.  Uvnit� m	nírny budou instalovány 4 barevné pevné IP kamery, venku – 
v areálu TM budou instalovány 2 oto�né IP kamery s IR p�ísvitem. Zástupce SEE požaduje, 
aby infrap�ísvit byl spoušt	n pohybovým �idlem. V místnosti velínu TM bude instalován 
kamerový server. Jako úložišt	 záznamu obrazu z kamer bude sloužit HDD. P�enos 
obrazového signálu bude uskute��ován pomocí p�enosového systému STM-1. 

D.2.5  Dálkový kabel, dálkový optický kabel 

 PS 24-14-03  Žst. �eský T�šín, úpravy a p�eložky DK 
Stávající dálkové kabely na Albrechtice, Louky a polský T	šín jsou vedeny daleko od 

kolejišt	, dot�eny budou pouze výpichy ke sk�íním zabezpe�ovacího za�ízení. Dálkové kabely 
jsou ukon�eny na ATÚ ul. Hrabinská. Dálkový kabel DK42 ve sm	ru na T�inec bude dot�en 
(podchod pod kolejemi) a  p�eložky na tomto kabelu bude provedena typem místních kabel

XN0,8 a na kabelu nebudou provád	na st�ídavá m	�ení pouze stejnosm	rná. Kabel DK 34 je 
zrušen.  

Výpichy z kabel
 DK37 jsou v Chot	buzi umíst	né ve stávající dopravní kancelá�i 
v SH sk�íni. Tyto výpichy je požadováno p�emístit. P�emíst	ní  definitivní bude provedeno 
kabelem typu XN0,8 a ukon�ení bude provedeno ve sd	lovací místnosti v kabelové sk�íni na 
zá�ezových svorkovnicích. Provizorn	 bude provedeno napojení  výhybká�ských stanoviš�
kabelem 10XN0,8 pro zapojení telefon
. 

Z dálkových kabel
 budou zrušeny  výpichy do stávajících objekt
, k venkovním 
telefonním objekt
m a do reléových sk�íní zab. za�ízení. Výpichy se zruší po zprovozn	ní 
nových tra�ových zabezpe�ovacích za�ízení. 

 PS 24-14-04  Žst. �eský T�šín, p�eložky kabel� �D-T 
V budov	 RZZ ve stav	dlové úst�edn	 jsou umíst	ny rezervy stávajících dálkových 

optických kabel
 �D Telematika. Ve sd	lovací místnosti �D-T umíst	né v 1. poschodí 
budovy RZZ jsou optické kabely ukon�eny na optickém rozvad	�i. Trasa optických kabel
 ve 
sm	ru na Chot	buz je vedena podél kolejišt	 za stávajícími trak�ními stožáry a je uvažováno 
s provizorními a definitivními p�eložkami v místech dot�ených stavebními pracemi (od 
budovy RZZ do km 320,150). Stávající trasa místy vadí stavb	 protihlukových st	n, nových 
trak�ních stožár
 a oprav	 most
. Na stávajících optických kabelech je n	kolik kabelových 
rezerv, které budou využity v p�echodném stavu. V p�echodném stavu je po�ítáno 
s odkopáním trubek HDPE, vložením d	lených chráni�ek ( cca do 10m na jedno místo) a 
potažení kabel
 z rezerv tak, aby nedošlo k �ezání optických kabel
. Rovn	ž u p�echod
 p�es 
mosty je po�ítáno s provizorním vyv	šením optických kabel
 mimo most. U provizorního 
stavu je uvažováno ponechat stávající  ukon�ení  optických kabel
 v budov	 RZZ.  

V definitivním stavu budou od km 320,250 (spojky na OK) do nové technologické 
budovy položeny nové trubky HDPE a od km 320,000 budou trubky HDPE vedeny až do 
technologické budovy v kabelovodu. Nov	 zafouknuté optické kabely budou ukon�eny ve 
sd	lovací místnosti �D-T na optických rozvad	�ích.   

Stávající optické kabely od T�ince budou rovn	ž p�eloženy provizorn	 ( vložením 
d	lených chráni�ek a využitím kabelových rezerv) a od km 317,420 po technologickou 
budovu bude kabelová trasa nová a bude využito nového kabelovodu. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

28 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

V tomto roce bude p�iveden nový optický kabel SŽDC od T�ince a od Albrechtic 
s ukon�ením ve stávající budov	 RZZ. Kabely bude nutno p�eložit a umístit do nového 
kabelovodu.  

 Ukon�ení stávajících optických kabel
 �D-T v Chot	buzi ve sk�íních Gity na chodb	
bude p�emíst	no do nové sd	lovací místnosti umíst	né v 1NP. 

 PS 24-14-13  Žst. �eský T�šín, p�esm�rování optických kabel� �D-T 
Do žst. �eský T	šín jsou p�ivedeny dva stávající optické kabely �D-T od T�ince (36 a 

12 vláken) ukon�ené v budov	 RZZ. Z budovy RZZ jsou vedeny další t�i optické kabely DOK 
72 na ATÚ �es. T	šín, Haví�ov a Karvinou a samostatná trubka HDPE na státní hranici. 
V letošním roce zde budou ukon�eny další dva optické kabely SŽDC – jeden od T�ince (36 
vláken) a druhý od Albrechtic (72 vláken). V p�echodném stavu je uvažováno s využitím 
stávajícího ukon�ení optických kabel
 v budov	 RZZ.  

V definitivním stavu bude postaven nový optický rozvad	� v nové sd	lovací místnosti 
�D-T  a SŽDC v nové technologické budov	.  Nové kabely vedené   kabelovodem od T�ince i 
od Chot	buzi budou ukon�eny v tomto optickém rozvad	�i. P�epojování bude probíhat ve 
stávajících spojkách  v km 317,420 a km 320,250. 

 PS 24-14-17  �eský T�šín - Hnojník, ochranný kabel 
Z nové sd	lovací místnosti bude veden nový kabel ve sm	ru na Hnojník. Kabel bude 

typu 15XN0,8 a na stávající kabel ve sm	ru na Hnojník bude naspojkován v km 135,712   tj. 
v místech, kde budou kon�it výkopové práce pro zabezpe�ovací za�ízení. Bude použito spojky 
typu XAGA 500-43/8-300 CZ. Stávající kabel je profilu 12XN 0,9, a je veden z m	nírny do 
Frýdku Místku. Kabel není pln	 obsazen a pro tra�ové zabezpe�ovací za�ízení je možno 
využít  jednu �ty�ku.  S novým ochranným kabelem budou p�iloženy v celé délce dv	 trubky 
HDPE. Nový kabel bude ukon�en v technologické budov	 v kabelové sk�íni zá�ezovou 
technikou. Sou�ástí PS je p�epojení stávajících okruh
 do nového kabelu. 

 PS 24-14-21  �eský T�šín - Albrechtice, tra
ový kabel 
Ve sm	ru �eský T	šín – Albrechtice  bude položen  nový tra�ový kabel  o profilu 

15XN0,8.  V rámci stavby GSM-R budou v tomto roce pro SŽDC položeny dv	 trubky HDPE 
a do jedné bude zafouknut optický kabel se 72 vlákny. V rámci této stavby proto nebudou 
pokládány trubky HDPE ani optický kabel.   Zkoordinování t	chto staveb není zatím možné, 
realizace je plánována s odstupem cca 2 let. V rámci tohoto PS budou provedeny zemní práce. 
Do trasy nového tra�ového kabelu budou p�iloženy i kabely pro tra�ové zabezpe�ovací 
za�ízení �eský T	ším-Albrechtice. Na zastávce Chot	buz bude proveden výpich z tra�ového 
kabelu do nové sd	lovací místnosti. Výpich bude ukon�en v kabelové sk�íni zá�ezovou 
technikou. Výpich z tra�ového kabelu typu 5XN0,8 bude proveden do reléového domku PZS 
v km 321,069, kde bude ukon�en na zá�ezové svorkovnici. 

 Nový tra�ový kabel bude veden ze sd	lovací místnosti technologické budovy 
v �eském T	šín	 a ukon�en bude ve stávající sd	lovací místnosti v Albrechticích. Ukon�ení 
bude provedeno v �eském T	šín	 v kabelové sk�íni zá�ezovou technikou a v Albrechticích 
bude ukon�ení na stávajícím kabelovém stojanu na zá�ezové svorkovnici. 

 PS 24-14-23  �eský T�šín - Albrechtice, diagnostický optický kabel 
Do jedné trubky HDPE 40/33 bude zafouknut optický kabel s 36 vlákny. Kabel bude 

celým profilem ukon�en v žst. �eský T	šín a Loukách, na zastávce v Chot	buzi bude 
provedeno odbo�ení 2x12 vláken ukon�ených ve sd	lovací místnosti v kabelové sk�íni 
v optickém rozvad	�i. Ukon�ení optického kabelu bude provedeno v optických rozvad	�ích 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

29 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

umíst	ných v nové  sd	lovací místnosti v 19“ sk�íni – �eský T	šín a v místnosti RZZ – žst. 
Louky. Spojky a rezervy na optickém kabelu budou uloženy do podzemních kabelových 
komor. 

 PS 25-14-01  �eský T�šín - Louky n.O., tra
ový kabel 
Ve sm	ru �eský T	šín – Louky n. O.  bude položen  nový tra�ový kabel v�etn	 dvou 

trubek HDPE   pro optický kabel.  Je uvažováno s tra�ovým  kabelem o profilu 15XN0,8.  
Tra�ový kabel  a dv	 trubky HDPE budou položeny do spole�ných tras s kabely 
zabezpe�ovacími.  Ukon�ení kabelu bude provedeno v nové sd	lovací místnosti v �eském 
T	šín	 a ve stávající místnosti RZZ  v Loukách celým profilem v kabelové sk�íni zá�ezovou 
technologií..  Na zastávce Chot	buz bude proveden výpich, který bude ukon�en ve sd	lovací 
místnosti v kabelové sk�íni zá�ezovou technologií. Výpich z tra�ového kabelu bude proveden 
i do reléového domku PZS v km 321,069. 

V žst. Louky v místnosti RZZ bude postavena nová kabelová sk�í� 19“ vedle 
stávajících kabelových záv	r
 zab. za�ízení, kde bude ukon�en tra�ový kabel celým profilem 
na zá�ezových svorkovnicích. 

 PS 25-14-03  �eský T�šín - Louky n.O., diagnostický optický kabel 
Do jedné trubky HDPE 40/33 bude zafouknut optický kabel s 36 vlákny. Kabel bude 

celým profilem ukon�en v žst. �eský T	šín a Loukách, na zastávce v Chot	buzi bude 
provedeno odbo�ení 2x12 vláken ukon�ených ve sd	lovací místnosti v kabelové sk�íni 
v optickém rozvad	�i. Ukon�ení optického kabelu bude provedeno v optických rozvad	�ích 
umíst	ných v nové  sd	lovací místnosti v 19“ sk�íni – �eský T	šín a v místnosti RZZ – žst. 
Louky. Spojky a rezervy na optickém kabelu budou uloženy do podzemních kabelových 
komor. 

D.2.6  Zapojení dálkového kabelu do provozu 

 PS 24-14-22  �eský T�šín - Albrechtice, zapojení TK do provozu 
Provozní soubor �eší p�epojení žil ze stávajících kabel
 do nového tra�ového, 

s osazením translátor
 a zprovozn	ním   linek  na TK. V rámci tohoto PS se p�ipojují stávající 
a nová sd	lovací za�ízení  na TK. 
 PS 25-14-02  �eský T�šín - Louky n.O., zapojení TK do provozu 

Provozní soubor �eší p�epojení žil ze stávajících kabel
 do nového, s osazením 
translátor
 a zprovozn	ním   linek  na TK. V rámci tohoto PS se p�ipojují stávající a nová 
sd	lovací za�ízení  na TK. 

D.2.7  Informa�ní systém pro cestující 

 PS 24-14-06  Žst. �eský T�šín, informa�ní za�ízení 
U informa�ního za�ízení  se uvažuje s náhradou stávajícího za�ízení Pragotron  za 

nové. Za�ízení bude umíst	no ve sd	lovací místnosti nové technologické budovy v datové 
sk�íni. Rozsah informa�ního za�ízení bude jako stávající s tím, že nástupištní tabule budou 
oboustranné a budou p�iblíženy k ramen
m schodiš�. U každé nástupištní hrany budou dv	
oboustranné informa�ní tabule. Nástupištní tabule budou dopln	ny prvky proti na zábranu 
sedání pták
. 

U podchodových tabulí bude systém zachován. Rovn	ž na 4. nástupišti je po�ítáno 
s informa�ními tabulemi ve stávajícím rozsahu. Ve vestibulu je uvažováno s novými 
odjezdovými panely.   S p�íjezdovou tabulí se neuvažuje (jako v sou�asné dob	). 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

30 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

V pokladnách budou vym	n	ny monitory a p�ipojeny na nový systém informa�ního za�ízení. 
Ve stávajícím podchodu p�i p�íchodu z m	sta budou z obou stran umíst	ny podružné 
odjezdové monitory umíst	né ve sk�íních v provedení antivandal. 

Na pátém nástupišti informa�ní tabule nebudou.   

       Odjezdové tabule budou obsahovat i dopravce a budou dopln	ny za�ízením pro 
nevidomé a slabozraké. 

     Datová instalace a napájení informa�ních tabulí bude provedena nov	. 

Sou�ástí informa�ního za�ízení bude automatické hlášení  a propojení s rozhlasovým 
za�ízením a jednotným �asem. Bude provedena synchronizace s �asem GTN pro informa�ní 
za�ízení a rozhlas. 

Stávající informa�ní systém Pragotron bude kompletn	 demontován v�etn	 všech 
rozvod
,  kontrolní tabule v dopravní kancelá�i a p�ipojené kamery na snímání pro monitory 
v pokladnách. 

 PS 24-14-24  Žst. �eský T�šín, kamerový systém 
Stávající stav:  V rámci rekonstrukce výpravní budovy VB v žst. �eský T	šín byl p�ed 

�asem  vybudován kamerový systém pro bezpe�nost cestujících. Kamery s infra p�ísvitem 
jsou instalovány v nádražní hale a p�ilehlých chodbách, jedna kamera je umíst	na na fasád	
VB pod zast�ešením 1. nástupišt	. Záznamové pracovišt	 z tohoto kamerového systému je 
umíst	no ve VB - v samostatné sd	lovací místnosti. Majitelem je RSM.  

Jinak ve stanici t.j na nástupištích a ani v kolejišti nejsou instalovány kamery 
kamerového systému 

Navržené �ešení: V žst. �eský T	šín bude instalován nový barevný kamerový systém 
pro usnadn	ní �ízení železni�ní dopravy, který bude sledovat nástupištní hrany a podchod pro 
cestující. Systém bude pracovat na vlastní fyzicky odd	lené ethernetové síti. Bude pracovat 
autonomn	, zcela nezávisle na výprav�ích nebo operátorech.. Pomocí ovládací klávesnice s 
joistikem mají výprav�í, respektive operátorka v žst. �eský T	šín možnost ovládání celého 
systému. To samé platí i pro dispe�ery a operátorky na CDP v žst. P�erov. Nahrávání bude 
v žst. �eský T	šín- v novém technologickém objektu.  

Kamerový systém pro usnadn	ní �ízení železni�ní dopravy: Bylo dohodnuto, že 
obecn	 na každém nástupišti budou instalovány 4 pevné IP kamery na každou nástupištní 
hranu, vzhledem k délce nástupišt	. Tyto pevné IP kamery budou oto�ené proti sob	. 

 V podchodu pro cestující sm	rem k autobusovému nádraží budou instalovány 3 pevné 
IP kamery. Tyto pevné IP kamery budou instalovány na strop	 podchodu a budou snímat 
prostor výstupu na nástupišt	 a sou�asn	 i dve�e výtahu na nástupišt	.  

              Na základ	 požadavku zástupce SŽDC budou v prostoru nákladového nádraží 
instalovány dv	 oto�né IP kamery, které budou snímat kolej �. 104 , �.106 a kolej �. 103 a �. 
105.   

Na základ	 výše uvedeného budou v kolejišti nákladního nádraží  na osv	tlovací 
v	žích instalovány 2 nové barevné oto�né IP kamery ve venkovním provedení, vzhledem 
k tomu, že koleje �.104, �.106 a koleje �. 103 a �.105 jsou dlouhé cca 700m..  Kamery budou 
vybaveny objektivem s funkcí zoom.  Pro zajišt	ní kvality obrazu za zhoršených 
pov	trnostních podmínek a v noci, budou na osv	tlovacích v	žích instalovány infra reflektory 
pracující na vlnové délce 940nm s možností samostatného ovládání. Tyto infra reflektory 
budou sou�ástí výše uvedených 2ks oto�ných IP kamer.  

Všechny barevné kamery, vzhledem ke vzdálenostem budou napojeny pomocí 
optických kabel
.. Digitální záznam obrazu bude zaznamenáván na diskové pole odpovídající 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

31 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

kapacity, t.j. že kapacita záznamového za�ízení musí umožnit uložit 168hodin záznamu 
V novém technologickém objektu v žst. �eský T	šín budou v místnosti dopravní kancelá�e 
instalovány 4 LCD monitory. Pomocí ovládací klávesnice s joistikem bude operátor, p�ípadn	
výprav�í ovládat výb	r zobrazení obrazu z jednotlivých kamer a dálkov	 ovládat 
zapnutí/vypnutí venkovních infrareflektor
 na osv	tlovacích v	žích.  V místnosti venkovního 
výprav�ího bude instalován 1 LCD monitor. 

V rámci PS 24-14-01 Žst. �eský T	šín, místní kabelizace, bude položen optický kabel 
4vlákna MM 62,5/125 mezi objektem VB ( sd	lovací místnost kamerového systému RSM ) a 
novým technologickým objektem. Bylo dohodnuto, že tento optický kabel bude ukon�en 
konektory, ale nebude provedeno fyzické propojení obou systém
 tj. stávajícího RSM a 
nového SŽDC. Kabel bude sloužit jako rezerva pro možnost vzájemného propojení dle 
p�ípadné budoucí pot�eby. 

D.2.8  Tra
ové radiové spojení 

 PS 24-14-12  Žst. �eský T�šín, úprava radiostanic 
Z d
vodu zastaralé technologie stávajících radiostanic ( typ ZR21 a jedna GM 300) 

budou instalovány nové radiostanice MRTS – budou dle požadavku OP� instalovány 3 nové 
základnové radiostanice v�etn	 nových anténních svod
, napáje�
 a antén. 

Umíst	ní nových základnových radiostanic bude následující: 

- Na spádovištním stav	dle �.1 bude u signalisty St.1 vym	n	na stávající radiostanice 
ZR21 za novou, v�etn	 nového anténního stožáru, anténních svod
, napáje�
 a antén.  

- V novém technologickém objektu bude z�ízena nová dopravní kancelá� , která bude 
obsazena  výprav�ím I, výprav�ím II a operátorkou. 

Z toho d
vodu budou v nové DK instalovány dv	 nové základnové radiostanice 
MRTS pro oba výprav�í., t.j pro výprav�ího I a výprav�ího II. Pro umíst	ní nových antén  
MRTS se využije nový stožár pro anténu TRS, který bude umíst	n  v blízkosti nového 
technologického objektu  Stávající základnová radiostanice TRS ZR v�etn	 ovládacího bloku 
ZL bude p�enesena do nového technologického objektu a ovládací souprava bude umíst	na 
v DK.  

Provoz všech nových i stávajících místních radiostanic bude zaznamenáván 
záznamovým za�ízením Stávající záznamové za�ízení (8kanál) v �eském T	šín	 bude 
dopln	no na 16k 

Dispozi�ní výprav�í v �.T	šín	 bude také dálkov	 ovládat radiostanice MRTS v 
Loukách n.O. a v Chot	buzi, které budou vybudovány v rámci sousední stavby „Optimalizace 
tra�ového úseku D	tmarovice – �.T	šín“. Za tímto ú�elem bude v �.T	šín	 namontováno 
komunika�ní za�ízení pro dálkové ovládání místních radiostanic. 

S ohledem na p�ipravovanou adaptaci pracoviš� výprav�ích jsou v tomto PS zahrnuty i 
práce související s p�esunem stávající radiostanice MRTS do provizorních a pozd	ji do 
definitivních prostor.  

Dle požadavku OP� Ostrava budou v rámci tohoto PS dodány 3 ks p�enosných 
radiostanic s náhlavní soupravou (pro agenta �D, pro agenta PKP a pro tranzitéra). 

Místní radiové sít	 – MRTS, jejich úpravy budou  navrženy dle stavu vybudování 
systému GSM-R, který p�edb	hne tuto stavbu.   

 PS 24-14-25  Žst. �eský T�šín, úprava rozvod� GSM-R 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

32 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Domek pro GSM-R BTS �.  umíst	ný v km 137,758 bude napojen na stávající optický 
kabel 36ti vláknový, který je veden od T�ince a je ukon�en v budov	 RZZ. Tento optický 
kabel bude v této stavb	 p�eložen a tím bude zrušeno napojení BTS.  

Nové napojení domku GSM-R bude provedeno nov	 samostatným optickým kabelem 
s 12ti vlákny z nového technologického objektu ze sd	lovací místnosti. 

D.3  Silnoproudá technologie v�etn� D�T 

D.3.1  Dispe�erská �ídící technika a dálková diagnostika žel. Infrastruktury 

 PS 24-05-01  Žst. �eský T�šín, osobní a nákladní n. - za�ízení D�T 
V rámci tohoto PS bude osazeno nové za�ízení D�T na bázi podružné telemetrické 

jednotky která je tvo�ená PLC automatem pro �ízení silnoproudé a energetické technologie 
(rozvad	� pro dálkové ovládání úsekových odpojova�
 DOÚO, rozvodny VN, rozvodny NN, 
transformovna 22/0,4kV osobní nádraží, transformovna 22/0,4kV nákladové nádraží a 
p�ípadné další technologie). Na osobním nádraží bude telemetrická jednotka umíst	na v 
samostatné místnosti pro technologii D�T v nást	nné sk�íni. Na nákladním nádraží bude 
telemetrická jednotka umíst	na v místnosti rozvodny NN v nást	nné sk�íni.  

Pod�ízené PLC automaty budou komunikovat pomocí optických kabel
 (multi mode) 
nebo metalických kabel
 pomocí rozhraní RS485. Venkovní kabelizace bude položena v 
rámci sd	lovacích soubor
 v PS místní kabelizace. Pro napojení technologie mimo objekt, ve 
které bude umíst	n hlavní PLC automat budou použity „vysunuté rámy“. Hlavní stanice PLC 
automatu bude p�es p�enosový systém spolupracovat v režimu multipoint s �ídící jednotkou v 
ED �D Ostrava. P�enosový systém je �ešen v rámci PS sd	lovacích soubor
. 

 PS 24-05-02  Žst. �eský T�šín, TM - za�ízení D�T 
Nová podružná stanice PLC (Ostatní technologie) bude osazena ve stávající budov	

trak�ní m	nírny  v samostatné místnosti dálkového ovládání. Pole jednotlivých rozvoden 
R22kV, NTS 6kV  a R3kV budou vybavena multifunk�ními terminály vývodových polí , 
nebo ochranami dopln	nými automaty, které zajiš�ují automatiza�ní a ochranné funkce v�etn	
sb	ru dat . Nasazované za�ízení �ídicí techniky na TM �eský T	šín je tvo�eno systémem 
kontroly a �ízení (SK�), který zajiš�uje sb	r dat z jednotlivých rozvoden  a  rozvad	�e RVS . 
V rámci PLC (Ostatní technologie) bude úst�edn	 ovládána technologie  ovlada�
 úsekových 
odpojova�
 a ostatních technologií (EPS,EZS) v�etn	 komunikace mezi t	mito za�ízeními. 
Telemetrické za�ízení je v  systému �ízení ur�eno pro sb	r signál
 a ovládání silnoproudých 
za�ízení , m	�ení  a   dálkovou diagnostiku stavu. 

           Stávající telemechanika Tecomat NS-950 bude v provozu po celou dobu výstavby . 
Nedílnou sou�ástí tohoto provozního souboru bude též dopln	ní D�T a �ídicího systému na 
ED Ostrava v souvislosti s technologií TM �eský T	šín: 
− Vybudování úst�edního dálkového �ízení s telemechaniza�ním za�ízením typu PLC  

nasazovaným v trak�ní m	nírn	 se systémem kontroly a �ízení (SK�)  a integrací 
úst�edního dálkového �ízení do systému dispe�erského �ízení na ED  Ostrava. 

− Komunikace s  telemechanickým za�ízením PLC , bude probíhat po datovém izolovaném 
Ethernetovém kanále p�enosového systému SDH-STM4 se zaúst	ním t	chto p�enos
 do 
p�epína�e datových Ethernetových p�enos
 �ídicího systému na ED  Ostrava. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

33 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

− V rámci programového vybavení �ídicího systému je �ešeno rozší�ení a úprava aplika�ního 
programového vybavení tak, aby bylo umožn	no úst�ední ovládání technologie TM 
�.T	šín  z  ED Ostrava. 

− Stávající p�ehledové schéma �ízené soustavy na prost�edcích globální vizualizace bude 
rozší�eno a dopln	no o výše uvedený objekt v�etn	 úpravy a rozší�ení databáze prost�edí 
�ídicího po�íta�e prost�edk
 globální vizualizace. 

− Dále je v tomto PS �ešeno zajišt	ní p�enosu vybraných informací z TM �eský T	šín, které 
jsou p�enášeny na ED Ostrava, na integrované dohledové centrum (IDC) dispe�era 
železni�ní DC . 

  Pro �ízení ovládaných objekt
 bude použit systém PLC ,který je ur�en pro �ízení 
pr
myslových proces
.Jedná se o pokro�ilý stavebnicový systém  západoevropského formátu 
(hardware - rozm	r desek, sou�ástky  a  software ).  

Programové vybavení �ízených stanice bude u nových objekt
 dodáno v�etn	 vložení 
údaj
 o �ízeném za�ízení (parametrizace) a jeho zkompletování a oživení (i v provozu 
komunikace s ED  Ostrava). 

 PS 24-05-03  Žst. �eský T�šín, TM - místní �ídicí systém 
Pro zajišt	ní místního �ízení, kontroly a automatiza�ních funkcí v jednotlivých 

technologických �ástech m	nírny bude nasazen místní �ídicí systém (M�S - WinCC). M�S 
bude sloužit pro sledování a vyhodnocování technologických d	j
 a sou�asn	 poskytuje 
prost�edky pro dálkové  �ízení  m	nírny. 

 PS 24-05-05  Dopln�ní D�T a �ídícího systému na ED Ostrava 
V rámci tohoto je nutné provést úpravy a dopln	ní pot�ebných komponent, 

programového vybavení (tzv. parametrizace = vytvo�ení zobrazovaných schémat, protokol
, 
dopln	ní databáze �ídícího systému, zaškolení obsluhy, �ešení provizorních stav
 aj.) 
respektující nový stav �ízených technologických za�ízení. 

 PS 25-05-01  Odbo�ka Chot�buz - za�ízení D�T 
V rámci tohoto PS bude osazeno nové za�ízení D�T na bázi podružné telemetrické 

jednotky která je tvo�ená PLC automatem pro �ízení silnoproudé a energetické technologie 
(rozvad	� pro dálkové ovládání úsekových odpojova�
 DOÚO, TS 6/0,4kV a p�ípadné další 
technologie).  

Telemetrická jednotka bude umíst	na v nást	nné sk�íni v místnosti rozvodny NN v 
budov	 zastávky Chot	buz. 

Pod�ízené PLC automaty budou komunikovat pomocí optických kabel
 (multi mode) 
nebo metalických kabel
 pomocí rozhraní RS485. Venkovní kabelizace bude položena v 
rámci sd	lovacích soubor
 v PS místní kabelizace. Hlavní stanice PLC automatu bude p�es 
p�enosový systém spolupracovat v režimu multipoint s �ídící jednotkou v ED �D Ostrava. 
P�enosový systém je �ešen v rámci PS sd	lovacích soubor
. 

D.3.3  Silnoproudá technologie trak�ních napájecích stanic 

P�edm	tem �ešení této projektové dokumentace je trak�ní napájecí stanice �eský 
T	šín pro napájení TV trak�ní proudové soustavy 3 kV-DC. TM �eský T	šín bude krom	
p�ilehlého úseku trati D	tmarovice – státní hranice �R/SR do budoucna napájet i TV 
p�ilehlého úseku trati Frýdek Místek – �eský T	šín. Modernizace TM �eský T	šín byla 
p
vodn	 plánovaná ve stavb	 „Optimalizace trati Ostrava Kun�ice – Fr. Místek – �. T	šín, 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

34 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

v�etn	 PEÚ a optimalizace, žst. �. T	šín, 1. �ást“, ale vzhledem k novým výše uvedeným 
požadavk
 na její další využití, byla modernizace TM �eský T	šín zahrnuta do stavby 
„Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T	šín, 2. �ást - žst. �eský T	šín.“ 

V �eském T	šín	 byla navržena výstavba nové trak�ní m	nírny ve stávajícím 
oploceném areálu TM �eský T	šín a demolice stávající budovy a demontáže stávající 
technologie trak�ní m	nírny �eský T	šín. D
vody pro toto rozhodnutí jsou tyto: 

− Dle zkušeností rekonstrukcí obdobných TM a výstaveb nových se ceny rekonstrukce 
stávajících objekt
 p�ibližují výstavb	 nové TM. 

− Po dobu výstavby nemusí být nasazena p�evozná m	nírna, stávající m	nírna bude 
provozována do zprovozn	ní nové. Tímto dojde k dalším úsporám finan�ních prost�edk
. 

− Pro nasazení p�evozné m	nírny by se muselo vybudovat stanovišt	 a úpravy napájecího 
vedení 3kV DC. Toto za�ízení na stávající TM �eský T	šín není. 

− Celá technologie trak�ní m	nírny v�etn	 silnoproudých za�ízení by se do stávající budovy 
nevešla, a �ást silnoproudého za�ízení by musela být v kioscích na pozemku m	nírny. 

− V prostoru stávající budovy m	nírny m
že být do budoucna uvažováno s výstavbou 
rozvodny 110kV. 

− Rekonstrukce stávající budovy m	nírny typu MR59 nem
že dosáhnout kvalit výstavby 
nové budovy trak�ní m	nírny, a to v oblasti životnosti, technologických a stavebních 
vlastností a spln	ní podmínek sou�asných technických norem. 

Pro návrh silnoproudé technologie trak�ních m	níren jsou rozhodující hlediska:

a) požadovaný instalovaný výkon a dimenzování elektrického za�ízení, 

b) ekologické, p�edevším ochrana povrchových a podzemních vod 

c) spolehlivost napájení TV 

d) bezpe�nost osob,  za�ízení  a zví�at 

e) elektromagnetická kompatibilita drážního za�ízení dle �SN EN 50 121 

f) požární bezpe�nost staveb 

Požadavky na výkon trak�ní m	nírny:

V provedených trak�ních energetických výpo�tech byly stanoveny výkonové 
požadavky na dimenzování trak�ní m	nírny �eský T	šín: 

 TM  
�eský T	šín 

Ad (MWh/den) 88,25 

Pst� (MW) 3,84 

Nef (MW) 7,90 

Nmax (MW) 15,0 

N1/4 (MW) 9,0-10,0 

N221/4 (MW) 12,0 

P221/4 ...hodnota �tvrthodinového maxima se zapo�tením odb	ru systému 22 kV 
SŽDC,s.o. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

35 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

P�i projednávání p�ipojení a navýšení rezervovaného p�íkonu TM �eský T	šín byly 
použity hodnoty výkon
 z �ádk
 4 a 6. Na základ	 energetických výpo�t
 bude po�et a 
instalovaný trvalý výkon (p�i Un = 3,3 kV �SN EN 50163 ed. 2) usm	r�ovacích soustrojí 
v uvedených TM: 

TM �eský T	šín (2 + 1) x 4,95 MW, 

T�ída provozu usm	r�ovacích soustrojí V podle �SN EN 50328.    

Požadavky na zajišt	ní rezervovaného p�íkonu z distribu�ní sít	 22kV 

Navýšení rezervovaného p�íkonu pro TM �eský T	šín bylo �ešeno v rámci p�ípravy 
stavby „Optimalizace trati Ostrava Kun�ice – Fr.Místek – �.T	šín, v�etn	 PEÚ a 
optimalizace, žst �. T	šín, 1. �ást.“ V sou�asné dob	 je již rezervovaný p�íkon navýšen na 
hodnotu 12.000 kW. P
vodní hodnota rezervovaného p�íkonu p�ed navýšením byla 7.300 kW. 

Kladné stanovisko k žádosti o p�ipojení �ešící podmínky navýšení stávajícího 
rezervovaného p�íkonu TM �eský T	šín je za�azeno do dokladové �ásti projektu. Na stran	
provozovatele distribu�ní sít	 �EZ Distribuce, a.s. bylo nutné provést úpravy za�ízení 
distribu�ní sít	, které zajiš�uje její majitel a provozovatel. M	rný podíl žadatele o p�ipojení na 
oprávn	ných nákladech spojených s p�ipojením a zajišt	ním požadovaného p�íkonu dle 
vyhlášky �.51/2006 Sb. o podmínkách p�ipojení k elektriza�ní soustav	 byl ve stanovisku 
�EZ Distribuce, a.s. vy�íslen. Tento podíl již byl ze strany SŽDC, s.o. na základ	 smlouvy o 
budoucí smlouv	 uhrazen. Podmínky pro p�ipojení trak�ní m	nírny k distribu�ní síti 22kV 
jsou ve stanovisku �EZ Distribuce, a.s. uvedeny. 

 PS 24-09-01  Žst. �eský T�šín, TM - technologie - rozvodna 22 kV 
PS �eší rozvád	� 22 kV, do kterého jsou zaúst	né p�ívody 22 kV z distribu�ní sít	

22 kV �EZ Distribuce, a.s., a z kterého jsou napájené na úrovni 22 kV ostatní subsystémy 
TM. Rozvodna 22kV bude tvo�ena vnit�ním sk�í�ovým rozvád	�em 22kV kovov	 krytým 
s izolací plynem SF6. Rozvád	� bude mít celkem 19 polí a bude rozd	len do dvou systém
 A, 
B, C. Rozvád	� bude umíst	n v technologické místnosti 1. NP na základovém rámu.  
Kabelové p�ívody vn jsou �ešeny spodem do kabelového prostoru. Výkonové prvky budou 
výkonové vypína�e a odpína�e. Rozvád	� bude vybaven elektrickým ovládáním s �ídícími 
terminály jednotlivých polí, které kumulují funkci ochrany, ovládání, m	�ení a signalizace. 
Pro obchodní m	�ení Správy železni�ní energetiky budou sloužit m	�ící transformátory 
proudu a nap	tí v polích m	�ení ME1 a ME2 

Sou�ástí PS je za�ízení pro m	�ící soupravu odebrané elekt�iny �EZ Distribuce a 
za�ízení pro monitoring SŽE. 

 PS 24-09-02  Žst. �eský T�šín, TM - technologie - trak�ní transformátory 
P�edm	tem PS jsou t�i transformátory pro trak�ní usm	r�ova�e. Trak�ní 

(usm	r�ova�ové) transformátory jsou dimenzované podle �SN EN 50329. Jmenovitý výkon 
je 6409 kVA, základní výkon je 5300 kVA. Transformátory jsou navrženy s p�irozeným 
olejovým chlazením, provedení hermetizované. Z ekonomického a provozního hlediska se p�i 
výb	ru �ešení konkrétních stání trak�ních transformátor
 jeví nejvýhodn	jší použití dvou 
hermetizovaných olejových výkonových t�ívinu�ových trak�ních transformátor
 se základním 
výkonem 5,3MVA instalovaných do samostatných vnit�ních stanoviš�. Každé stanovišt	 bude 
vybaveno havarijní a záchytnou jímkou dle �SN 33 3240/Z1/Z2 a �SN EN 61936-1. 
Chlazení transformátor
 bude p�irozené. Trak�ní transformátory budou p�ipojeny kabely 
pomocí vn konektor
 k rozvád	�i R22kV a R3kV. Transformátory budou dopraveny po nové 
komunikaci.  

 PS 24-09-03  Žst. �eský T�šín, TM - technologie – 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

36 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

stejnosm�rná �ást 3kV-DC 
Rozvodna 3kV DC: Rozvad	� bude sk�í�ový se t�ema integrovanými trak�ními 

usm	r�ova�i ve 12ti pulsním provedení každý se dv	ma usm	r�ova�ovými m
stky se 
jmenovitým proudem 800A. Sou�ástí p�ívodních polí s usm	r�ova�i budou odpojova�e plus a 
mínus pólu usm	r�ova�ové skupiny. Vývody (osm napáje�
) se stejnosm	rnými 
rychlovypína�i budou umíst	ny v systémech A a B odd	leny podélnou spojkou tvo�enou 
odpojova�em. Nové rychlovypína�e nebudou obsahovat izola�ní desky na bázi azbestu. 
K m	�ení, ovládání, signalizaci a ochran	 budou automaty PLC a stejnosm	rná trak�ní 
ochrana. Napojení na systém kontroly a �ízení je �ešeno pomocí optokomunikace. K m	�ení 
proudu a nap	tí budou sloužit p�evodníky p�ipojené k proudovým bo�ník
m a nap	�ovým 
d	li�
m. Rozvad	� bude vyroben dle �SN EN 50 123 ed. 2 a �SN EN 50 328. Jmenovitý 
proud rozvodny 3kV DC bude 4000A. Jmenovité nap	tí bude 3000V DC dle �SN EN 50 163 
ed. 2. Sou�ástí rozvad	�e 3kV DC bude zemní ochrana a havarijní ochrana dle �SN 33 3505 
ed. 2 a �SN EN 50 123 ed. 2. Trak�ní usm	r�ova�e jsou �ešeny s p�irozeným chlazením. 
V technologickém prostoru m	nírny bude za�ízení vzduchotechniky. Vzduchotechnika je 
sou�ástí stavební �ásti a bude zajiš�ovat odvod ztrátového tepla technologie do venkovního 
prostoru zejména v letním období. V zimním období bude umož�ovat p�itáp	ní 
technologického prostoru m	nírny ztrátovým teplem technologie. 

Trak�ní vyhlazovací tlumivka: Trak�ní vyhlazovací tlumivka, která omezuje strmost 
nár
stu stejnosm	rného zkratového proudu, bude jedna spole�ná pro všechny usm	r�ova�ové 
skupiny umíst	ná v samostatné kobce. Tlumivka bude vzduchem chlazená s nucenou ventilací 
se jmenovitými parametry 4000A, 5mH p�etížitelnost V podle �SN EN 50 329. V kobce 
vyhlazovací tlumivky bude za�ízení vzduchotechniky. Vzduchotechnika je sou�ástí stavební 
�ásti a bude zajiš�ovat chlazení tlumivky zejména v letním období. V zimním období bude 
umož�ovat p�itáp	ní technologického prostoru m	nírny ztrátovým teplem tlumivky. 

Rozvad	� mínus pólu: Rozvad	� mínus pólu bude venkovní sk�í�ového provedení, 
umíst	ný na bo�ní st	n	 stanovišt	 transformátor
. Rozvad	� bude sloužit k p�ipojení 
zp	tných kabel
 k elektrizované trati. V rozvád	�i mínus pólu bude umíst	n odpojova� mínus 
pólu instalovaný v hlavní p�ípojnici mínus pólu s ru�ním pohonem dle �SN EN 50 122-1. 
Odpojova� bude vyhovovat �SN EN 50 123 ed. 2. 

Jmenovité výstupní stejnosm	rné nap	tí TM �eský T	šín je 3 kV, nejvyšší trvalé 
nap	tí 3,6 kV, nejvyšší krátkodobé nap	tí 3,9 kV podle �SN EN 50163 ed. 2. 

 PS 24-09-04  Žst. �eský T�šín, TM - technologie - vlastní spot�eba 
Vlastní spot�eba je d	lena na st�ídavou �ást 230/400V AC a stejnosm	rnou �ást 2-

110V DC a 2-24V DC. Pro napájení st�ídavé �ásti budou sloužit dva transformátory vlastní 
spot�eby 22/0,4kV 160kVA umíst	né v technologickém prostoru poblíž rozvodny 22kV. 
Transformátory budou v suchém provedení s p�irozeným chlazením v samostatných vnit�ních 
kobkách. Z t	chto transformátor
 bude napájen rozvad	� vlastní spot�eby RVS. 

Z rozvad	�e zajišt	né sít	 bude napájen záložní zdroj, který bude mít výstupní sít	 2-
110V DC, 2-24V DC, 1NPE AC 50Hz 230V. Zdroj se bude skládat se dvou usm	r�ova�
 2-
110V DC/50A, dvou DC/DC m	ni�
 2-110V DC/2-24V DC, dvou statických m	ni�
 2-110V 
DC/1NPE AC 50Hz 230V a dvou sad stani�ních gelových, ventilem �ízených baterií 
110V/200Ah. Baterie budou umíst	ny v samostatné místnosti baterií. Vzhledem k provedení 
baterií ventilem �ízených se jedná o prostor normální. 

Záložní p�ípojka nn sít	 230/400V AC pro TM �eský T	šín bude osazena 
odd	lovacím transformátorem a bude sloužit jen po dobu výstavby. Poté bude zrušena a 
ukon�ena p�ed odd	lovacím transformátorem. V p�ípad	 celkového výpadku bude možné 
napájet vlastní spot�ebu TM z p�ívodky umíst	né na budov	 TM p�ipojeným dieselagregátem. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

37 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 PS 24-09-05  Žst. �eský T�šín, TM - technologie - systém kontroly a �ízení 
Základ sytému kontroly a �ízení na TM �eský T	šín tvo�í distribuovaný stani�ní 

systém na principu koncentrátoru dat. Použitý stani�ní systém je otev�ený, modulárn	
vybudovaný telekomunika�ní a �ídící systém rozvoden pro digitální automatizaci energie. 
Stani�ní systém umož�uje na úrovni rozvodny systémová �ešení k efektivní realizaci 
typických úloh. Specifické funkce telekomunika�ního systému jsou kombinované 
s programovatelným automatiza�ním systémem. Další výhody stani�ního systému:  robusní 
technika, zapouzd�ené provedení, bezventilátorová technika a rozsáhlý programový software 
pro diagnostiku se stará o vysokou disponibilitu systému.  

Na TM �eský T	šín zajiš�uje tento systém sb	r dat a komunikaci mezi terminály, 
programovatelnými automaty, p�ípadn	 ostatními za�ízeními umíst	nými v jednotlivých 
polích rozvoden 22kV, rozvodny 6kV, rozvodny 3kV a rozvad	�i nn, jako jsou rozvad	�
vlastní spot�eby RVS, rozvad	� zálohovaného napájení RZN a rozvad	�e nabíjení baterií G1, 
G2, G3. Zárove� zajiš�uje sb	r dat a ovládání ostatní technologie, jako je ovládání ÚO 
pomocí EOMP, EZS, EPS a další. Dále zajiš�uje sb	r dat a ovládání rozvad	�e 
vzduchotechniky R4. 

Stani�ní systém zpracovává signalizace z vazby napáje�
 komunikující s vazbou 
napáje�
 na SpS Karviná Louky, na TM Jablunkov, na SpS Vendryn	 a na TM Dobrá 
(rezerva), ovládá signaliza�ní sloupek umíst	ný v kancelá�i u místního �ídícího systému, 
zajiš�uje synchronizaci �asu s využitím GPS p�ijíma�e a umož�uje dálkové p�ipojení servisní 
stanice pro nastavování a parametrizaci ochran. 

Stani�ní systém zárove� zajiš�uje komunikaci s �ídícím systémem umíst	ném na 
�ídícím pracovišti ED Ostrava, který je používán pro úst�ední ovládání technologií na trak�ní 
m	nírn	 �eský T	šín. 

Stani�ní systém je p�ipojen na místní �ídící systém umíst	ný v kancelá�i. Tento �ídící 
systém zajiš�uje dálkové ovládání a monitorování technologie trak�ní m	nírny. 

Hlavními komunika�ními prvky systému kontroly a �ízení jsou dva dvojité optické 
kruhy vedené v prostorech trak�ní m	nírny. Do prvního kruhu jsou p�ipojeny terminály 
vývodového pole v rozvodnách 22kV a v rozvodn	 6kV, v tomto kruhu komunikují za�ízení 
protokolem IEC 61 850. Do druhého kruhu jsou p�ipojeny programovatelné automaty 
v rozvodn	 R3kV, automat v rozvad	�i RVS, automat v rozvad	�i Ostatní technologie a 
automat v rozvad	�i R4. V tomto kruhu komunikují za�ízení protokolem PROFINET. 

Optický kruh zprost�edkovává vým	nu dat mezi všemi p�ipojenými za�ízeními, 
v optickém kruhu je využito ethernetové rozhraní. Dvojitý optický kruh tvo�í optické kabely 
ze sklen	ného vlákna 62,5/125 µm s ST konektory. 
  
 PS 24-09-07  Žst. �eský T�šín, TM - technologie - napájení systému 

22kV SŽDC, s.o. 
Tento PS �eší napájecí stanici 22kV (NS 22 kV) distribu�ního systému 22 kV SŽDC, 

s.o., který tvo�í záv	sný kabel 22 kV upevn	ný na trak�ních podp	rách a transformovny 
22kV/nn. NS tvo�í t�i odd	lovací transformátory 22/22 kV 1600kVA, t�i samostatné 
sekundární rozvád	�e 22 kV a t�i tlumivky pro kompenzaci kapacitního výkonu napájeného 
kabelu v úseku p�ilehlém k NS. Pro každý sm	r napájení (sm	r Dobrá u Frýdku-Místku, sm	r 
Jablunkov, sm	r D	tmarovice) je instalovaná jedna sestava (transformátor, rozvád	� 22kV a 
kompenza�ní tlumivka). Každý transformátor je instalovaný na samostatném vnit�ním 
stanovišti. Chlazení transformátor
 bude p�irozené. Každé stanovišt	 bude vybaveno havarijní 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

38 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

a záchytnou jímkou dle �SN 33 3240/Z1/Z2 a �SN EN 61936-1. Chlazení transformátor

bude p�irozené.   

 NS je napájena z R22 kV TM, kde je pro každý sm	r samostatný vývod.  

Sou�ástí PS je i m	�ení  SŽE odebrané elekt�iny pro každý sm	r napájení. 

 PS 24-09-08  Žst. �eský T�šín, demontáž silnoproudé technologie 
stávající TM 

V �eském T	šín	 byla navržena výstavba nové trak�ní m	nírny ve stávajícím 
oploceném areálu TM �eský T	šín a demolice stávající budovy a demontáže stávající 
technologie trak�ní m	nírny �eský T	šín. Veškeré technologické za�ízení stávající trak�ní 
m	nírny �eský T	šín bude demontováno. Budova stávající trak�ní m	nírny bude demolovaná 
v rámci samostatného SO. Technologické za�ízení bude rozmontováno a rozt�íd	no dle 
jednotlivých materiál
 na odpady a výzisky. Vzhledem ke skute�nosti, že stávající rozvodna 
3kV DC v�etn	 rychlovypína�
 obsahuje nebezpe�ný odpad s obsahem azbestu 
(cementoazbestové izola�ní desky). Bude s tímto nebezpe�ným materiálem nakládáno dle 
p�íslušné legislativy. 

Transformátory (veškeré jsou olejové) nebudou odváženy na skládku, ale budou 
nabídnuty k ekologické recyklaci (op	tovné využití materiálu: m	�, hliník, ocel, 
transformátorový olej). Ekologickou likvidaci transformátor
 zajistí firma s pat�i�nými 
oprávn	ními. 

D.3.5  Technologie transforma�ních stanic vn/nn 

 PS 24-07-01  Žst. �eský T�šín, rozvodna nn - TS osobní n. 
V rozvodn	 nn bude osazen hlavní rozvad	�e nn (RH1) pro napájení odb	r
 žst. �eský 

T	šín. Napojený je z transformátoru 630 kVA. P�ívodní pole bude vybaveno m	�ením odb	ru, 
jisti�em s motorovým pohonem a možností dálkového ovládání, analyzátorem sít	 a svodi�em 
p�ep	tí. K rozvad	�i bude p�ímo na p�ípojnice nn p�ipojen kompenza�ní rozvad	� pro 
kompenzaci odb	ru jalové energie. Kompenzace jalového výkonu odb	r
 bude automatická 
stup�ovitá �ízená regulátorem induktivního odb	ru na požadovaný cos  = 0,95 ÷ 1. 
Rozvad	� pro kompenzaci kapacity kabel
 22 kV je navržena v samostatné sk�íni, která je 
p�ipojena kabelem. Výkon kompenza�ní tlumivky je 60 kVAr. Po�et a jišt	ní vývod
 vyplývá 
z požadavk
 navazujících profesí. Vývody budou opat�eny podružným m	�ením odebrané 
energie dle požadavk
 SŽE. Sou�ástí tohoto PS bude i baterií zálohovaný rozvad	� RU 110V 
DC a 24 V DC pro napájení motorov	 ovládaných vn a nn prvk
, D�T a p�echodové sk�ín	. 
Stavy a povely od a k jednotlivým prvk
m budou napojeny p�es p�echodovou sk�í� do D�T. 

 PS 24-07-02  Žst. �eský T�šín, rozvodna nn - TS nákladní n. 
V rozvodn	 nn bude osazen hlavní rozvad	�e nn (RH1) pro napájení odb	r
 žst. �eský 

T	šín. Napojený je z transformátoru 630 kVA. P�ívodní pole bude vybaveno m	�ením odb	ru, 
jisti�em s motorovým pohonem a možností dálkového ovládání, analyzátorem sít	 a svodi�em 
p�ep	tí. K rozvad	�i bude kabelem nn p�ipojen kompenza�ní rozvad	� pro kompenzaci 
odb	ru jalové energie. Kompenzace jalového výkonu odb	r
 bude automatická stup�ovitá 
�ízená regulátorem induktivního odb	ru na požadovaný cos  = 0,95 ÷ 1. Rozvad	� pro 
kompenzaci kapacity kabel
 22 kV je navržen v samostatné sk�íni, která je p�ipojena 
kabelem. Výkon kompenza�ní tlumivky je 20 kVAr. Po�et a jišt	ní vývod
 vyplývá 
z požadavk
 navazujících profesí. Vývody budou opat�eny podružným m	�ením odebrané 
energie dle požadavk
 SŽE. Sou�ástí tohoto PS bude i baterií zálohovaný rozvad	� RU 110V 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

39 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

DC a 24 V DC pro napájení motorov	 ovládaných vn a nn prvk
, D�T a p�echodové sk�ín	. 
Stavy a povely od a k jednotlivým prvk
m budou napojeny p�es p�echodovou sk�í� do D�T. 

 PS 24-07-03  Žst. �eský T�šín, rozvodna nn – SZZ 
Tato rozvodna bude ve spole�ných prostorech s rozvodnou nn osobní nádraží. 

V rozvodn	 nn bude osazen hlavní rozvad	� nn (RH2) pro napájení stav	dlové úst�edny tj. 
zabezpe�ovacího a sd	lovacího za�ízení napájený z transformátoru 160 kVA. K rozvad	�i 
bude p�ímo na p�ípojnice nn p�ipojen kompenza�ní rozvad	�e pro kompenzaci odb	ru jalové 
energie. Kompenzace jalového výkonu odb	r
 bude automatická stup�ovitá �ízená 
regulátorem induktivního odb	ru na požadovaný cos  = 0,95 ÷ 1. Rozvad	� pro kompenzaci 
kapacity kabel
 22 kV je navržena v samostatné sk�íni, která je p�ipojena kabelem. Výkon 
kompenza�ní tlumivky je 50 kVAr. Sou�ástí tohoto PS je rozvad	� zajišt	ní sít	 (RZS), který 
má dva p�ívody nn s automatikou záskoku a možnost p�ipojení záložního zdroje elektrické 
energie (ZZEE) p�es p�ívodku umíst	nou na vn	jší stran	 objektu. Dále sou�ástí PS bude 
rozvad	� zálohovaného napájení (RZN), který bude napojen ze zálohovaného vývodu 
univerzálního napájecího zdroje (UNZ). Z tohoto rozvad	�e bude vzhledem k omezené 
kapacit	 napojeno pouze dálkové ovládání úsekových odpojova�
 (DOUO) a nouzové 
osv	tlení. Pro napájení zabezpe�ovacího za�ízení bude sloužit rozvad	� RZZ, který bude mít 
dva p�ívody z RH1 a RH2. Tento rozvad	� slouží pro nouzové vypnutí obou p�ívod
 do UNZ. 

 PS 24-13-01  Žst. �eský T�šín, úprava TS 22/0,4 kV - osobní n. 
Stávající stav: Stávající transformovna 22/0,4 kV �eský T	šín – osobní nádraží (stávající TS 
�T-ON) - dle ozna�ení �EZ TS 93335 - je umíst	na v p�ístavb	 výpravní budovy (VB) žst. 
�eský T	šín, která je v majetku �D. V této p�ístavb	 je umíst	no za�ízení SŽDC tj. 
technologie transformovny 22/0,4 kV a stani�ní transformovna 6/04 kV. 

Transformovna 22/0,4 kV je napájena dv	ma p�ívody zasmy�kovaným kabelovým 
vedením 22 kV sít	 �EZ zapojeným mezi transformovny TS Piast a TS Tatra. Za�ízení �EZ 
kon�í na kabelových koncovkách kabel
 p�ívodních kabel
 22 kV.  

V transformovn	 je kobková rozvodna 22 kV vyzbrojená odpína�i v obou p�ívodech a 
dv	ma vývody s odpína�i s pojistkami ve vývodech na transformátory. V samostatných 
místnostech na stanovištích transformátor
 jsou umíst	ny dva olejové transformátory 
22/0,4 kV, 400 kVA p�ipojené kabelovým vedením.  

Rozvad	� nn (0,4 kV) má dva p�ívody od transformátor
 mezi nimiž jsou osazeny 
vývody na odb	ry �EZ (pošta, restaurace, celnice). Za podélným d	lením p�ípojnice 
rozvad	�e nn, ve kterém je osazeno obchodní m	�ení odb	r
 SŽDC (polop�ímé p�es 
p�ístrojové transformátory proudu), jsou osazeny v 5 polích rozvad	�e vývody na odb	ry 
SŽDC v žst. �eský T	šín – osobní nádraží a je z této �ásti rozvad	�e provedeno i vzájemné 
propojení kabely nn transformoven SŽDC v žst. �eský T	šín  tj. TS �T-ON a TS �T- 
nákladní nádraží (TS �T-NN). 

Technologie stávající TS �T-ON bude sloužit do vybudování nové TS �T-ON, která 
bude umíst	na v novém technologickém objektu v míst	 stávajícího objektu bývalých dílen 
Elektroúseku �SD (EÚ). Poté bude technologie stávající TS �T-ON demontována. Tato 
demontáž je obsahem  PS 24-13-03 Žst. �eský T	šín, trafostanice 93335 - �EZ 
Nový stav: Nová transformovna �eský T	šín - osobní nádraží (nová TS �T-ON) je 
dispozi�n	 �ešena v novém technologickém objektu spolu s technologií nového reléového  
zabezpe�ovacího za�ízení. Nová TS �T-ON nahradí v plném rozsahu stávající TS �T-ON 

Nová TS �T-ON bude napájena novým okružním vedením 22 kV z nové trak�ní 
m	nírny �eský T	šín (TM �T) umíst	né na t�ineckém zhlaví žst. �eský T	šín vedle stávající 
m	nírny. Tento nový kabelový okruh 22 kV bude napájet krom	 nové TS �T-ON i novou TS 
�T-NN. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

40 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Technologii nové TS �T-ON tvo�í rozvodna 22 kV, dv	 stanovišt	 transformátor

22/0,4 kV a rozvodna nn. Všechny místnosti transformovny jsou p�ístupné ze severní strany z 
vn	jšku budovy. 

P�ehledové schema rozvodny 22 kV je navržena s podéln	 d	lenou p�ípojnicí 
odpína�em. V každé polovin	 je jeden p�ívod s odpína�em a jeden vývod na transformátor 
s odpína�em s pojistkami. Rozvodna 22 kV je navržena zapouzd�eným, plynem izolovaným 
rozvad	�em o 6 polích d	leným na dv	 sekce vzájemn	 propojené externí soupravou 
p�ípojnice. Rozvade� 22 kV tvo�í jeden celek umíst	ný nad kabelovým kanálem do kterého 
jsou zaúst	ny chráni�ky pro p�ívodní kabely 22 kV. 

V samostatných místnostech stanoviš� transformátor
 jsou umíst	ny dva 
transformátory 22/0,4 kV T1 a T2. Transformátor T1 pro napájení stávajících a nových 
odb	r
 (navržen dle energetické bilance (EB) rozvod
 nn a osv	tlení v žst �eský T	šín – 
osobní nádraží) je o výkonu 630 kVA a druhý (T2) je pro napájení zajišt	né sít	 a zab. 
za�ízení o výkonu 160 kVA. K EB bylo nutné p�ipo�ítat výkon tlumivek p�ipojených na 
stranu nn transformátor
, které slouží pro kompenzaci kapacity vn kabel
 napájející novou TS 
�T-ON. 

Ovládání rozvodny vn a p�ívodních jisti�
 nn bude dálkové z dispe�inku SEE. 

 PS 24-13-02  Žst. �eský T�šín, úprava TS 22/0,4 kV - nákladní n. 
Stávající stav: Stávající transformovna 22/0,4 kV �eský T	šín – nákladní nádraží (stávající 
TS �T-NN) je umíst	na v samostatném v	žovém objektu cca 100 m od kolejišt	 na t�ineckém 
zhlaví nákladového nádraží žst. �eský T	šín. Transformovna je napájeny odbo�kou z 
vrchního vedením 22 kV - �EZ ukotveným na objektu transformovny. Do transformovny je 
nap	tí p�ivedeno p�es pr
chodky 22 kV. 

Transformovna je �ešena s technologií rozvodny 22 kV v pat�e, dv	ma stanovišti 
transformátor
 a rozvodnou nn v p�ízemí. P�ístup ke stanovištím je po ramp	, mp�ístup do 
rozvodny 22 kV je po stupa�kách ve st	n	 ze samostatné místnosti.  

Rozvodna 22 kV je tvo�ena 4 kobkami 22 kV; jedním p�ívodem s odpína�em, dv	ma 
vývody na transformátory s odpína�i s pojistkami a kobkou m	�ení nap	tí s odpína�em, 
pojistkami  a p�ístrojovými transformátory nap	tí (PTN). 

Transformátory jsou napojeny pasovým vedením p�es pr
chodkové transformátory 
proudu (PTP) v podlaze. Na stanovištích jsou osazeny dva olejové transformátory 22/,4 kV, 
400 kVA. Vyvedení výkonu z transformátor
 do rozvodny nn je pasovým vedením p�es 
pr
chodky nn do p�ívodních polí rozvad	�e 0,4 kV.  

V místnosti rozvodny nn se dv	ma vstupy pro p�ístup k ovládacím a signálním 
p�ístroj
m na �elních panelech a pro p�ístup k p�ístroj
m na zadní stran	 panelového 
rozvad	�e. Rozvad	� má 8 polí vývod
 na stávající odb	ry v oblasti nákladního nádraží žst. 
�eský T	šín. Vzdálenost od TS �T-ON je cca 900 m. 
Nový stav: Nová transformovna �eský T	šín – nákladní nádraží (nová TS �T-NN) je 
dispozi�n	 �ešena ve stávajícím stav	dle St1, kde budou provedeny stavební úpravy pro 
montáž nové technologie transformovny. Transformovna nahradí v plném rozsahu stávající 
TS �T-NN. Stávající TS �T-NN bude sloužit do zprovozn	ní nové TS �T-NN a poté bude 
za�ízení SŽDC SEE demontováno v rámci tohoto PS. 

Toto �ešení je navržena proto, aby nemuselo být budováno provizorní napájení p�i 
odpojení a demontáži stávající technologie TS �-NN pro možnost umíst	ní nové technologie 
TS�-NN. Stávající TS �-NN bude sloužit do vybudování nové TS �T-NN a p�epojení všech 
stávajících pot�ebných odb	r
. 

Nová transformovna bude napájena okružním kabelovým vedením 22 kV - SŽDC 
z trak�ní m	nírny �eský T	šín (TM �T). 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

41 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Pro umíst	ní technologie nové transformovny bude nutné p�ebudovat stávající 
uvoln	né prostory objektu stav	dla. Rozvodny vn a nn budou umíst	ny s možností výstupu 
kabel
 sm	rem ke kolejišti, stanovišt	 transformátor
 na opa�né stran	 podéln	 rozd	leného 
objektu chodbou s tím, že na opa�né stran	 od kolejišt	 je možný p�ístup pro dopravu 
transformátoru. Vzhledem k výšce podlahy nad okolním terénem bude p�ed místností 
stanovišt	 vybudována rampa se schodišt	m pro dopravu a p�ístup k transformátoru.  

P�ehledové schema rozvodny 22 kV je navrženo s jednou p�ípojnicí a dv	ma p�ívody 
s odpína�em a jedním vývodem na transformátor s odpína�em s pojistkami 

Transformátor pro napájení stávajících a nových odb	r
 je navržen dle energetické 
bilance (EB) a to o výkonu 630 kVA. K EB bylo nutné p�ipo�ítat výkon tlumivky p�ipojené 
na stranu nn transformátoru. Tato tlumivka slouží pro kompenzaci kapacity vn kabelu 
napájející transformovnu. 

V místnosti rozvodny nn jsou navrženy sk�í�ové rozvad	�e pro napájení stávajících a 
nových odb	r
 nn. 

Ovládání rozvodny vn a p�ívodních jisti�
 nn bude dálkové z dispe�inku SEE. 

 PS 24-13-03  Žst. �eský T�šín, demontáž TS osobní n. 
Stávající transformovna TS �T-ON dle ozn. �EZ TS 93335 umíst	ná v p�ístavb	

výpravní budovy bude nov	 umíst	na v novém technologickém objektu. Po p�epojení všech 
stávajících odb	r
 SŽDC do nové TS �T-ON již nebude žádné za�ízení SŽDC z této 
transformovny napájeno. V objektu �D z
stane rozvodna 22 kV SŽDC, ve které jsou 
ukon�eny kabely �EZ, dva transformátory SŽDC, které budou sloužit do p�epojení napájení 
do nové TS �T-ON jako provizorní napájení a poté už jen pro napájení odb	r
 �EZ zb 
rozvad	�e nn SŽDC. 

Tím dojde k situaci, že p�es za�ízení SŽDC umíst	ném v objektu �D bude napájeno 
pouze za�ízení �EZ. 

�EZ ve své investici má zájem o vybudování nové technologie TS ve vlastní režii. 
Technologie SŽDC proto bude demontována, tak, aby �EZ mohl v uvoln	ných prostorech 
osadit svoje za�ízení (se souhlasem RSM �D) a zachovat s minimální výlukou napájení pošty 
a i restaurace ve výpravní budov	 a objektu býv. celnice v majetku �D, které mají smlouvu na 
odb	r el. energie s �EZ. 

Tento PS �eší demontáž stávající technologie transformovny 22/0,.4 kV - SŽDC tj. 
stávající TS �T-ON. Demontáž musí být provedena nejen v koordinaci s p�epojením 
stávajících odb	r
 SŽDC, ale i následným budováním nové TS 93335 – �EZ (mimo stavbu 
SŽDC) v investici �EZ. 

 PS 25-07-01  Odbo�ka Chot�buz, rozvodna nn 
V rámci tohoto PS budou �ešeny nové rozvad	�e nn na odb. Chot	buz pro možnost 

napájení nového zabezpe�ovacího za�ízení. Nové rozvad	�e budou umíst	ny v samostatné 
místnosti v 1.NP stávající budovy, která byla pro tyto ú�ely vy�len	na již v rámci provedené 
rekonstrukce budovy. Nové zabezpe�ovací za�ízení bude napájeno z nové trafostanice 
6/0,4kV, kterou �eší PS 25-08-01, a z místní rozvodné sít	 nn, resp. kabelové sk�ín	 KS1A.  

 V rozvodn	 nn bude umíst	n rozvad	� zajišt	né sít	 RZS, ve kterém bude 
ukon�ena p�ípojka nn z nové TS 6/0,4kV i p�ípojka z KS1A, rozvad	� vypínání p�ívod
 pro 
zabezpe�ovací za�ízení R-ZZ, p�echodová sk�í� PS a rozvad	� zálohovaného napájení RZN 
pro napájení za�ízení D�T a DOÚO. Pro možnost záložního napájení zab. za�. bude na fasád	
umíst	na p�ívodka 63A, která bude zapojena do rozvad	�e RZS. 

 Do systému D�T budou p�enášeny stavy nap	tí na obou p�ívodech pro zab. 
za�. a dále povely a signály ze zdroje zab. za�. ( UNZ ). 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

42 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

PS 25-13-01  Žst. �eský T�šín, TS 22/0,4 kV - žel. p�ejezd v km 321,089 
P�edm	tem tohoto provozního souboru je trafostanice 22/6//0,4kV pro napájení 

p�ejezdového zabezpe�ovacího za�ízení.Trafostanice o výkonu 50kVA ozna�ená jako TS 
22/0,4kV bude situována v km cca 321,095,  v blízkosti p�ejezdu a domku p�ejezdového 
zabezpe�ovacího za�ízení.Trafostanice bude vyzbrojena transformátorem se dv	ma 
primárními vinutími 22kV a 6kV. Po dobu provozu napájecí soustavy 6kV bude napájena 
nap	tím 6kV, po jejím zrušení bude p�epojena na novou napájecí soustavu 22kV.  Rozvad	�
VN bude obsahovat p�ívodní pole s odpína�em, pole vývodu na transformátor s pojistkovým 
odpína�em a vývodové pole s odpína�em. Všechny prvky rozvad	�e VN budou ru�n	
ovládané. Za transformátorem bude v rozvad	�i nn instalován ru�n	 ovládaný jisti�. Vlastní 
spot�eba trafostanice bude napájena pouze z transformátoru 22/6//0,4kV. Z rozvad	�e nn bude 
p�ípojkou nn napájeno nové zab. za�. Do systému D�T nebudou z trafostanice p�enášeny 
žádné povely ani signály. 

 V rámci tohoto PS bude provedena i demontáž stávající TTS 6kV, která je 
v nevyhovujícím technickém stavu, na pokraji životnosti.. 

 PS 24-05-06  Žst. �eský T�šín, TM - za�ízení GPRS 
Z d
vodu optimálního využití elektrické energie a pro snížení finan�ních náklad
 za 

její úhradu bude v TM �eský T	šín  osazen systém monitoringu spot�eby elektrické energie – 
GPRS (General Packet Radio Service) s  p�enosem informací na Centrální energetický 
dispe�ink SŽDC SŽE Hradec Králové. Interface GOU6 není sou�ástí dodávky GPRS. 

D.3.6  Silnoproudá technologie elektrických st. 6kV, 50 Hz pro napájení zab. za�. 

 PS 24-08-01  Žst. �eský T�šín, demontáž R 6kV 
Po zprovozn	ní nového systému zabezpe�ovacího za�ízení v ŽST �eský, bude 

stávající technologické za�ízení kobkové rozvodny 6kV (v �ásti TS osobní nádraží) 
demontováno. Napájení rozvodu 6kV pro napájení NZZ v úseku �T-Louky a dále bude 
zabezpe�eno z nové TM �T p�eloženými kabely 6kV, které budou v míst	 zhlaví 
naspojkovány na stávající rozvod. 

 PS 24-08-02  Žst.�eskýT�šín, NTS 6kV 50 Hz 
Stávající trak�ní m	nírna �eský T	šín bude demontována a postavena nová 

v oploceném areálu m	nírny. Stávající NTS 6kV není možné zachovat. NTS 6kVz TM �eský 
T	šín zajiš�uje napájení ve sm	ru na Jablunkov, D	tmarovice a Vratimov. NTS 6kV musí 
zajistit napájení v sít	 6kV až do ukon�ení provozu stávajícího zab. za�. na tratích uvád	ných 
staveb. Proto bude na TM �eský T	šín realizovaná nová kiosková trafostanice NTS 6kV, 
která bude zajiš�ovat uvedené napájení v síti 6kV. Trafostanice bude p�ipojena na vývod 
R22kV.1 nové TM �eský T	šín. Po ukon�ení všech uvád	ných staveb m
že být trafostanice 
NTS 6kV na TM �eský T	šín demontovaná a využita na jiném míst	. 

 PS 25-08-01  Odbo�ka Chot�buz, TS 6/0,4 kV pro ZZ 
Pro možnost napájení nového zabezpe�ovacího za�ízení bude v t	sné blízkosti 

stávající STS 6/0,4kV vybudována nová kompaktní kiosková trafostanice 6/0,4kV. Novou 
trafostanici je nutno vybudovat vzhledem k tomu, že stávající STS 6kV výkonov	 nevyhovuje 
pro napájení nového zab. za�. a nelze v ni provést úpravy pro instalaci v	tšího transformátoru. 
V nové trafostanici 6/0,4kV bude instalován zapouzd�ený plynem izolovaný rozvad	� 22kV a 
transformátor 6/0,4kV o výkonu 50kVA. Rozvad	� VN bude obsahovat p�ívodní pole 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

43 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

s odpína�em, pole vývodu na transformátor s pojistkovým odpína�em a vývodní pole 
s odpína�em. Všechny prvky rozvad	�e VN budou ru�n	 ovládané. Za transformátorem bude 
v rozvad	�i nn instalován ru�n	 ovládaný jisti�. Vlastní spot�eba trafostanice bude napájena 
pouze z transformátoru 6/0,4kV. Z rozvad	�e nn bude p�ípojkou nn napájeno nové zab. za�. 
Do systému D�T nebudou z trafostanice p�enášeny žádné povely ani signály. 

 V rámci tohoto PS bude provedena i demontáž stávající STS 6kV. 

D.4   Ostatní technologická za�ízení 

 PS 24-29-01  Žst. �eský T�šín, technologie výtah�
Nový podchod SO 24-19-04, který nahrazuje stávající, bude v plné mí�e zabezpe�ovat 

bezbariérové užívání stavby. Nevidomé osoby a osoby s omezenou pohyblivostí budou mít 
zabezpe�ený p�ístup na ostrovní nástupišt	 pomocí výtah
. Na všech nástupištích je navržen 
osobní samoobslužný výtah se zvukovou signalizací. Výtahy budou osazeny do 
celosklen	ných šachet , které jsou navrženy jak v tubusu podchodu, tak na ostrovních 
nástupištích. V podchod budou osazeny celkov	 3 osobní výtahy a zabezpe�í p�ístup na 2. 3. a 
4. nástupišt	. 

E.  STAVEBNÍ �ÁST 

E.1  Inženýrské objekty 

E.1.1  Kolejový svršek a spodek 
E.1.1.1  Kolejový svršek 

 SO 24-17-01  Žst. �eský T�šín, osobní nádraží, železni�ní svršek  
Stavební objekt za�íná v km 318,800, kde navazuje na p�edchozí SO 24-17-02, a kon�í 

v km 320,330, kde navazuje na související p�ipravovanou stavbu „Optimalizace trati �eský 
T	šín – D	tmarovice“. P�edm	tem rekonstrukce jsou hlavní koleje �.0, 1 a 2., �áste�n	 st�ední 
zhlaví mezi osobním a nákladním nádražím, a dále pak celé d	tmarovické zhlaví. 

 V sudé skupin	 osobního nádraží budou p�edm	tem rekonstrukce koleje �.6 a 8 od 
st�edního zhlaví osobního nádraží po stávající podchod z d
vodu, že v t	chto místech bude do 
t	chto kolejí vkládána nová dvojitá kolejová spojka. Ve zbytku kolejí �.6 a 8 je navržena 
sm	rová a výšková úprava stávajících kolejích. Rekonstruována bude rovn	ž kusá kolej �.10 
z d
vodu budovaného kabelovodu, který se nachází v t	sné blízkosti. 

V liché kolejové skupin	 v kolejích �.5 a 7 je navržena sm	rová a výšková úprava 
stávajícího kolejového roštu a rekonstrukce p�ípoj
 do nového d	tmarovického zhlaví.  

Tra�ová kolej sm	r Polsko bude upravena v nutném rozsahu pro napojení do 
stávajícího stavu. 

Sou�ástí tohoto stavebního objektu je rovn	ž optimalizace rozsahu infrastruktury na 
frýdeckém nádraží, kde dochází v souvislosti se zjednodušením zabezpe�ovacího za�ízení 
k redukci kolejišt	 a kolejových propojení.  

Návrhová rychlost po km 319,020 je v koleji �.0 V = 100 km/h, v kolejích �.1 a 2 V = 
120 km/h. V následné sm	rovém oblouku za nástupišti je rychlost v koleji �.0 80 km/h, 
v kolejích �.1 a 2 70 km/h. Od km 319,700 je rychlost v koleji �.0 a 1 120 km/h, v koleji �.2 
80 km/h. V ostatních stani�ních kolejích osobního nádraží je V = 50 km/h.  



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

44 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Železni�ní svršek v hlavních kolejích je navržen z kolejnic 60E2, pražce betonové, 
pružné bezpodkladnicové upevn	ní, rozd	lení pražc
 „u“. V ostatních kolejích je uvažován 
p�edevším materiál regenerovaný vyzískaný ze stavby. Koleje budou sva�eny do bezstykové 
koleje. V hlavních kolejích je po�ítáno s broušením hlav kolejnic. 

Nové výhybky tvaru 60 E2 jsou navrženy na betonových pražcích, v hlavních kolejích 
budou výhybky opat�eny žlabovými pražci. Vkládané regenerované výhybky jsou tvaru R65 
na d�ev	ných pražcích. 

 SO 24-17-02  Žst. �eský T�šín, t�inecké zhlaví, železni�ní svršek 
Stavební objekt za�íná v km 317,296, kde navazuje na sousední již realizovanou 

stavbu „Optimalizace trati Byst�ice nad Olší – �eský T	šín, 1.�ást“, a kon�í v km 318,800, 
kde navazuje sousední stavební objekt SO 24-17-01. 

Náplní tohoto objektu je cca 480 m tra�ového mezistani�ního úseku T�inec – �eský 
T	šín, hlavní koleje �.100, 101 a 102 do km 318,800, celé t�inecké zhlaví v liché kolejové 
skupin	 a �ást t�ineckého zhlaví v sudé kolejové skupin	 - kusá kolej 104a, zapojení výtažné 
koleje 110a, zapojení kolejí �.106 a 108 do koleje �.104. 

Na nákladním nádraží jsou p�edm	tem rekonstrukce pouze hlavní koleje �. 100, 101, 
102. Ostatní koleje nákladního nádraží z
stávají p
vodní, pouze dochází k rekonstrukci 
p�ípoj
 do rekonstruovaného t�ineckého zhlaví. 

Navrhované rychlosti v �ešeném úseku: 
koleje �.1, 2: km 317,296 - 317,680  V=Vvyj=120km/h, Vk=140 km/h  
koleje �.101, 102: km 317,680 - 317,800  V=Vvyj=Vk=120km/h 
koleje �.100:  V=Vvyj=Vk=100km/h  
Železni�ní svršek v hlavních kolejích je navržen z kolejnic 60E2, pražce betonové, 

pružné bezpodkladnicové upevn	ní, rozd	lení pražc
 „u“. V ostatních kolejích je uvažován 
p�edevším materiál regenerovaný vyzískaný ze stavby. Koleje budou sva�eny do bezstykové 
koleje. V hlavních kolejích je po�ítáno s broušením hlav kolejnic. 

Nové výhybky tvaru 60 E2 jsou navrženy na betonových pražcích, v hlavních kolejích 
budou výhybky opat�eny žlabovými pražci. Regenerované výhybky jsou tvaru R65 nebo S49 
na d�ev	ných pražcích. 

 SO 24-17-06  Žst. �eský T�šín, výstroj trati 
P�edm	tem stavebního objektu je instalace vybraných náv	stidel dle p�edpisu D1 

„P�edpis pro používání náv	stí p�i organizování a provozování drážní dopravy“ a M21 
„P�edpis pro stani�ení železni�ních tratí“. P�ed zhlavím ze všech sm	r
 budou umíst	ny 
tabule s názvem stanice. Podstatnou sou�ástí výstroje trat	 jsou náv	sti a p�edv	sti pro 
tra�ovou rychlost r
zných typ
 drážních vozidel. Navržené výškové �ešení vyžaduje instalaci 
sklonovník
. Hektometrické polohy budou ozna�eny oboustrannými tabulemi umíst	nými 
mezi kolejemi na krátkém sloupku, v okrajových �ástech stavby vn	 trat	 na trak�ních 
stožárech nebo pomocí železobetonového hektometrovníku. 

   
 SO 24-17-07  Žst. �eský T�šín, propaga�ní billboardy 

Z d
vodu spolufinancování stavby z Opera�ního programu doprava, jsou navrženy 
do�asné konstrukce propaga�ních billboard
. Propaga�ní tabule budou situovány na pozemku 
stavebníka tak, aby jejich plocha byla dob�e viditelná jak pro cestující, tak i pro ostatní 
ve�ejnost. S ohledem na velikost stavby se navrhuje umíst	ní 2 ks bilborad
. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

45 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

E.1.1.2  Kolejový spodek  

 SO 24-16-01  Žst. �eský T�šín, osobní nádraží, železni�ní spodek 
Stavební objekt za�íná v km 318,800 a kon�í v km 320,326 46, kde navazuje na stavbu 

„Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice“. Náplní tohoto objektu je konstrukce 
pražcového podloží a odvodn	ní kolejí rekonstruovaných v rámci SO 24-17-01. 

Úkolem projektanta bylo posoudit únosnost zemní plán	 a navrhnout optimální složení 
konstrukce železni�ního spodku v�etn	 odvodn	ní zemní plán	 s využitím nových 
odvod�ovacích za�ízení. 

Návrh pražcové podloží je zpracován v souladu  s p�edpisem SŽDC S4 a na základ	
geotechnického pr
zkumu firmy GeoTec-GS,a.s. a firmy K-GEO. 

Mrazový index je 400 oC.den. Na základ	 poznatk
 z geotechnických pr
zkum
 je 
navržena v celém rozsahu v hlavních i v p�edjízdných kolejích úprava podloží sm	sným 
pojivem  (50% vápno + 50 % cement) p�i záb	ru zemní frézy 500 mm. Tlouš�ka konstruk�ní 
vrstvy št	rkodrti v hlavních kolejích je 250 mm, v p�edjízdných kolejích 200 mm a 
v ostatních kolejích 150 mm. 

Zpevn	ná konstrukce pražcového podloží (ZKPP) se zde týká nep�esypaných most
 a 
propustk
 v díl�ích p�echodových úsecích. Prakticky se jedná o malé úseky v hlavních 
kolejích 0, 1 a 2. 

Pro konstruk�ní vrstvy je genereln	 uvažována št	rkodr� frakce 0/32 t�ídy A, která 
bude uložena na zlepšené zemní pláni. Plá� t	lesa železni�ního spodku je navržena 
vodorovná, zemní plá� pak sklon	ná ve sklonu 4% sm	rem k odvod�ovacímu za�ízení nebo 
na terén. 

Odvodn	ní železni�ního spodku v km 318,800 – 319,550 je tvo�eno systémem 
trativod
, svodného potrubí, hlavního sb	ra�e a stávající páte�ní kanalizací, která bude 
rekonstruována v rámci SO 24-27-02 „Žst. �eský T	šín, odvodn	ní železni�ního spodku a 
zast�ešení nástupiš�“. Od km 319,550 je železni�ní spodek odvodn	n po sklon	né zemní pláni 
na svah násypu stávajícího drážního t	lesa. 

 Trativody jsou navrženy z plastových perforovaných trub PE-HD DN 150, 
jejich sklon �iní minimáln	 5‰. Šachty na trativodní síti budou p�evážn	 plastové PE-HD DN 
400. Šachty na hlavním sb	ra�i budou betonové DN 800, stejn	 jako p�ípojné šachty na 
trativodní síti zaúst	né do hlavního sb	ra�e a dále jako betonové jsou navrženy koncové 
šachty. Betonové šachty budou opat�eny revizním nástavcem. Svodná potrubí a hlavní sb	ra�
jsou navrženy z plastových trub PE-HD DN 200-300. 

 SO 24-16-03  Žst. �eský T�šín, t�inecké zhlaví, železni�ní spodek 
Stavební objekt za�íná v km 317,296, kde navazuje na stavbu „Optimalizace trati 

Byst�ice nad Olší – �eský T	šín, 1.�ást“, a kon�í v km 318,800. Náplní tohoto objektu je 
konstrukce pražcového podloží a odvodn	ní kolejí rekonstruovaných v rámci SO 24-17-02. 

Na základ	 poznatk
 z geotechnických pr
zkum
 je navržena v celém rozsahu 
v hlavních i v p�edjízdných kolejích úprava podloží sm	sným pojivem  (50% vápno + 50 % 
cement) p�i záb	ru zemní frézy 500 mm. Tlouš�ka konstruk�ní vrstvy št	rkodrti v hlavních 
kolejích je 250 mm, v p�edjízdných kolejích 200 mm a v ostatních kolejích 150 mm. 

Zpevn	ná konstrukce pražcového podloží (ZKPP) se zde týká nep�esypaných most
 a 
propustk
 v díl�ích p�echodových úsecích. Prakticky se jedná o malé úseky v hlavních 
kolejích 0, 1 a 2. 

Pro konstruk�ní vrstvy je genereln	 uvažována št	rkodr� frakce 0/32 t�ídy A, která 
bude uložena na zlepšené zemní pláni. Plá� t	lesa železni�ního spodku je navržena 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

46 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

vodorovná, zemní plá� pak sklon	ná ve sklonu 4% sm	rem k odvod�ovacímu za�ízení nebo 
na terén. 

Odvodn	ní železni�ního spodku je tvo�eno systémem trativod
, které budou �áste�n	
zaúst	ny do vodote�e (potok Sadový) v km 317,920 a �áste�n	 do kanalizace v obvodu 
osobního nádraží žst. �eský T	šín.  

Zaúst	ní do vodote�e bude provedeno provrtáním op	ry mostu. Koncové šachty budou 
opat�eny zp	tnou klapkou pro zabrán	ní p�ípadného zp	tného zavodn	ní p�i vzdutí potoka.  

V oblasti nákladového nádraží jsou trativody umíst	ny mezi kolejemi �. 100 a 101, 
pod t	mito trativody je navržen hlavní sb	ra� do kterého budou zaúst	ny jednak trativody 
(vedené ve sklonu 5‰) vedené nad sb	ra�em, dále pak v míst	 p�í�ných p�echod
 do n	j 
zaúst	ny p�í�né svody ze stávajících trativod
 liché skupiny kolejí a také trativody navržené 
mezi kolejemi �. 102 a 104 

Trativody jsou navrženy z plastových perforovaných trub PE-HD DN 150, jejich sklon 
�iní minimáln	 3‰ (obetonovány). Šachty na trativodní síti budou p�evážn	 plastové PE-HD 
DN 400. Šachty na hlavním sb	ra�i budou betonové DN 800, stejn	 jako p�ípojné šachty na 
trativodní síti zaúst	né do hlavního sb	ra�e a dále jako betonové jsou navrženy koncové 
šachty. Betonové šachty budou opat�eny revizním nástavcem. Svodná potrubí a hlavní sb	ra�
jsou navrženy z plastových trub PE-HD DN 200-300. 

 SO 24-00-01   Žst. �eský T�šín, kácení mimolesní zelen�
a náhradní výsadby 

V pr
b	hu m	síce ledna byl na parcelách katastrálních území �eský T	šín, Louky nad 
Olší a Podobora proveden dendrologický pr
zkum. Byly hodnoceny d�eviny, které bude nutné 
v rámci navrhovaných úprav odstranit. D�eviny jsou hodnoceny v kategoriích soliterní stromy 
a  porostní skupiny strom
 a ke�
. Údaje o d�evinách jsou zaznamenány do tabulek, kde je 
uveden, �eský a latinský název, hodnocené veli�iny d�evin nutné ke stanovení ekologické 
újmy  ( obvod kmene v prsní výšce ), p�íslušnost ke katastrálnímu území, parcelní �íslo 
plochy na které se d�evina nachází. Porostní skupiny jsou specifikovány jejich plošnou 
vým	rou.  Ve stromovém pat�e zkoumaného území se objevují  b	žné druhy  listnatých 
strom
 - Fraxinus excelsior, Sorbus aucuparia, Populus sp., Quercus robur, ale vyskytuje se i 
Castanea sativa.  Jehli�naté d�eviny jsou zastoupeny  druhy Picea abies, Pinus sylvestris a 
Larix decidua. Z ke�
 je zde možné najít Sambucus nigra nebo Swida sp.. 

V k.ú. �eský T	šín bude káceno 291 kus
 d�evin a 405 m2 ke�ových skupin, v k.ú. 
Louky nad Olší 12 kus
 d�evin, dv	 porostní skupiny strom
 o vým	�e 1500m2  a 200m2 
porostních skupin ke�
 a v k.ú. Podobora 600 m2 porostních skupin ke�
. U 13 kus
 strom
 je 
navržen o�ez. 

Náhradní výsadby jsou navrhovány a budou provád	ny na pozemcích p�edložených 
pat�i�ným obecním nebo m	stským ú�adem v rozsahu daném výší ekologické újmy. 

 SO 24-00-02  Žst. �eský T�šín, vegeta�ní úpravy 
V rámci vegeta�ních úprav bude dle požadavk
 M	stského ú�adu �eský T	šín na 

lokalitách  p.�. 1965/1, 1060/1, 1159/1 k.ú. �eský T	šín provedena p�esadba d�evin mladé 
výsadby, kterou bude t�eba odstranit v oblasti nástupišt	 na ulici Jablunkovská (cca 61 kus

strom
 + ke�e) díky realizaci protihlukové st	ny a na ulici V Olšinách (cca 5 kus
 strom
 + 
ke�e) kv
li p�íjezdu stavebních mechanism
 na staveništ	. Obecn	 je p�edpokládáno, že 20 % 
p�esazovaných d�evin se neujme. Za tyto potenciáln	 uhynulé d�eviny bude p�íslušným 
orgánem ochrany p�írody uložena náhradní výsadba.  

Dle požadavku M	stského ú�adu �eský T	šín bude protihluková st	na podél ulice 
Jablunkovská ozelen	na jako �áste�ná kompenzace p�esadby stávající zelen	. Na vn	jší stranu  
protihlukové st	ny ( mimo drážní t	leso ) je navrženo ozelen	ní popínavými rostlinami:  



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

47 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Hedera helix 
Hedera Helix "Goldheart" 
Clematis "Jackmanii", "Mne Le Coultre", montana 

SO 24-00-03  Žst. �eský T�šín, provizorní dopravní opat�ení 
Stavební objekt �eší problematiku vlivu realizace stavby na stávající silni�ní dopravu a 

ostatní ve�ejné zájmy,  a to zejména v následujících oblastech: 
P�echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, jde o úplné nebo �áste�né 

uzavírky pozemních komunikací, tyto jsou navrženy b	hem provád	ní stavebních prací na 
mostních objektech v km 319,658 (ulice Viaduktová) a v km 319,841 (ulice Masarykovy 
sady). 

Ve�ejná hromadná doprava, bude dot�ena p�echodnou úpravou provozu na pozemních 
komunikacích v prostoru mostního objektu v km 319,658 (ulice Viaduktová), vícenáklady 
spojené s tímto omezením musejí být zakalkulovány do náklad
 stavby. 

Staveništní doprava, je p�edpokládána po silnicích první až t�etí t�ídy a místních 
komunikacích v blízkosti stavby, nejd
ležit	jšími dopravními rameny jsou trasy od místa 
stavby do prostoru deponií stavebního materiálu, recykla�ní základny a skládky stavebního 
odpadu. Tyto staveništní trasy budou po ukon�ení stavby vyspraveny na základ	 vyhodnocení 
v p�edstihu podrobn	 zdokumentovaného p
vodního stavu a stavu po ukon�ení jejich užívání 
stavbou. 

V dostate�ném p�edstihu p�ed zahájením stavby bude zhotovitelem svoláno místní 
šet�ení za ú�asti správc
 komunikací a projektanta, kde bude problematika provizorních 
dopravních opat�ení up�esn	na. 

E.1.2  Nástupišt�

 SO 24-16-02  Žst. �eský T�šín, nástupišt�
Sou�ástí tohoto stavebního objektu je demolice stávajících nástupiš� a z�ízení 

nástupiš� s parametry odpovídající požadavk
m dopravní technologie a platné legislativ	. 

 Ve stávajícím stavu jsou dv	 krajní a dv	 ostrovní nástupišt	.  Hrany nástupiš�
jsou v p�evážné �ásti tvo�eny nástupištními bloky IZT 19/10. Plochy nástupiš� jsou tvo�eny 
rozlišnými materiály a to zámkovou dlažbou, asfaltovým povrchem, betonovým povrchem a 
v �ástech pouze zeminou. Výšky nástupních hran jsou rozdílné v souvislosti s úpravami nad 
stávajícím prefabrikátem. Výšky hran se pohybují v rozmezí 250-500mm nad temenem 
p�ilehlých kolejnic. Požadavkem investora je využít stávajících prefabrikát
 v maximální 
možné mí�e a hranu vytvo�it nadbetonováním stávajících prefabrikát
 IZT19/10. 

Nástupišt	 �. 1 

za�. nástupišt	 km 319,206 780 – konec nástupišt	 319,393 097 

nástupní hrana u koleje �. 8 – délka nástupní hrany 190m 

Nástupišt	 �. 2 

za�. nástupišt	 km 319,044 433 – konec nástupišt	 319,392 885 

nástupní hrana u koleje �. 6 - délka nástupní hrany 269m 

nástupní hrana u koleje �. 6a - délka nástupní hrany 81m 

nástupní hrana u koleje �. 2 – délka nástupní hrany 350m 

Nástupišt	 �. 3 

za�. nástupišt	 km 319,033 332 – konec nástupišt	 319,384 639 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

48 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

nástupní hrana u koleje �. 1 – délka nástupní hrany 350m 

nástupní hrana u koleje �. 5 – délka nástupní hrany 350m 

Nástupišt	 �. 4 

za�. nástupišt	 km 319,090 193 – konec nástupišt	 319,392 632 

nástupní hrana u koleje �. 7 – délka nástupní hrany 300m 

 V místech kde není možné využít stávajících nadbetonovaných prefabrikát

bude konstrukce hrany nástupišt	 tvo�ena z nástupištních blok
 L130, L130/2 a betonovými 
monolitickými zídkami. V konci nástupiš� bude z�ízen služební p�echod tvo�ený pryžovými 
panely.  Za�átky nástupiš� budou ukon�eny monolitickou betonovou zídkou a schody dle 
vzorového listu SŽDC Ž8.7 – Zm	na �.2 a konce nástupiš� budou tvo�eny ve�ejnosti 
nep�ístupnou rampou ke služebnímu p�echodu. Plochy nástupiš� jsou spádovány sm	rem 
k p�ilehlým kolejím ve sklonu 2% s výjimkou konce prvního nástupišt	 a celého �tvrtého 
nástupišt	, které bude spádováno od koleje.  

 Plochy nástupiš� budou zadlážd	ny zámkovou dlažbou a budou v ní vytvo�eny 
vodící linie a hmatové prvky pro nevidomé a slabozraké. Bezbariérový p�ístup na nástupišt	
bude zajišt	n pomocí výtah
 z podchodu. 

 Na nástupištích budou osazeny nové prvky mobiliá�e (lavi�ky, odpadkové 
koše, op	rné pulty a tabule s informacemi pro cestující). Prvky mobiliá�e budou pevn	
spojeny s konstrukcí nástupišt	. 

E.1.4  Mosty, propustky, zdi 

Obecn	 ke všem objekt
m: V rámci zpracování projektu stavby prob	hly k mostním 
objekt
m 3 výrobní porady na jejichž základ	 byly definovány základní principy a zásady 
technického �ešení jednotlivých stavebních objekt
. 

Kapacitní údaje: Do stavby je za�azeno v rámci této �ásti celkem 13 stavebních 
objekt
, mimo mosty propustky a op	rné zdi obsahuje tato kapitola také náv	stní lávky a 
krákorce. V pr
b	hu projektu byly ze stavby vylou�eny mostní objekty na trati Frýdek Místek 
– �eský T	šín 

Tabulka objekt
 z hlediska charakteru stavebních prací:

Novostavba Rekonstrukce Zrušení stávajícího objektu

6 5 2 

* Rekonstrukcí jsou myšleny i p�ípady kdy se stávající objekt rozši�uje o nové �ásti 

Tabulka objekt
 z hlediska funkce a p�ekonávané p�ekážky:

Mosty 

Podchod Silnice/ zpevn	ná 
plocha 

Vodní tok 

Propustky Op	rné zdi Krákorce 

/Lávky 

2 2 1 2 1 5 

Mostní objekty:

− Nivelety kolejí na mostech s pr
b	žným kolejovým ložem budou p�ednostn	 navrženy tak 
byla pod pražcem min. tl. kolejového lože 300mm dle vyhlášky ministerstva dopravy 
�.177/1995 §18 (6). 

− na mostech bude p�ednostn	 navrhována izolace z natavovaných pás
 s tvrdou ochranou 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

49 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

− Pokud se bude ZKPP pažit v celé délce bude pažení zahrnuto do objektu mostu, výkop na 
celou výšku vrstev ZKPP bude také  v objektu mostu 

− Bylo konstatováno, že sou�asným i budoucím vlastníkem hmotného investi�ního majetku 
je ve všech p�ípadech SŽDC, s.o. 

Propustky:

V objektové skladb	 jsou pouze 2 objekty propustk
 a ty jsou ur�eny ke zrušení. 
Obecn	 platí pro propustky obdobné zásady jako pro objekty most
. 

Náv	stní lávky:

Poloha náv	stních lávek je daná požadavky zpracovatel
 provozních soubor
 zabza�.  

Lávky budou provedeny dle typového podkladu s úpravou díl�ích konstruk�ních �ástí 
(koše náv	stidel, ochrany proti nebezpe�nému dotyku) dle sou�asných požadavk
, 
vyvolaných konstrukcí a vybavením umís�ovaných náv	stidel a zp�ísn	nými požadavky na 
ochranu proti nebezpe�nému dotyku dle �SN EN 50 122.  

Obecn	 k použitým normám užitým p�i návrhu:              

Návrhové normy �ad �SN EN 1990, 1991, 1992, 1993, 1994 a 1997. 

Veškeré typy objekt
 budou navrhovány dle metodiky EC, které vstoupily v platnost 
jako celek 04/2010 

 Jednotnost návrhu z hlediska interoperability i zatížitelnosti bude zajišt	na d
sledným 
použitím charakteristických hodnot zatížení dle �SN EN 1991. Zatížení železni�ní dopravou 
proto bude specifikováno jako LM71*1,21 + SW/2. 

 Založení objekt
 lze navrhnout metodikou mezních stav
 dle kombinace norem �SN 
a EN.  Problematiku stávajících objekt
 soustava norem EN ne�eší, je tedy nutno i nadále 
postupovat dle SŽDC (�D) SR 5 (S). 

 SO 24-19-01  Železni�ní most v km 317,892 
Dosavadní stav: Most p�evádí železni�ní tra� (k.�.1,2,4,10) p�es potok Sadový. Nosná 

konstrukce (z r.1948) je ze zabetonovaných I26d nosník
, spodní stavba je pod kolejí �. 2 a 4  
kamenná, pod kolejí �.1 a 10 betonová. Na železni�ní most vpravo navazuje most pro p	ší. 
Vpravo je na �ímse oplocení, vlevo sloupky zábradlí. 

Most je šikmý 55° (šikmost pravá), kolmá sv	tlost otvoru je 3,21m, šikmá sv	tlost 
3,88m, min. volná výška pod mostem 1,66m, rozp	tí 4,5m (šikmo), vzdál. zábradlí od koleje 
vlevo 3,5m, vpravo 2,9m. Hodnocení stavebního stavu (SŽDC S5) dle podrobné prohlídky (z 
r.2011) je K2 S2.    

Nový stav: Vzhledem k tomu, že most vyhovuje na min p�echodnost D4/120, je na 
most	 navržena obnova izolace nosné konstrukce a úložných prah
, nadbetonování �íms 
(zdvih koleje), nové zábradlí vlevo a nové oplocení vpravo (zábradlí vlevo u koleje �.1 
vyhovuje na VMP 3,0, oplocení vpravo u výtažné koleje �.10 vyhovuje na VMP 2,5). Dále je 
navržena sanace nosné konstrukce (podhled, �ímsy) a lokální sanace spodní stavby. 

 SO 24-19-03  Železni�ní propustek v km 318,319 – zrušení 
Dosavadní stav:  Poloha ani  stav propustku není p�esn	 znám, nebo� vtok ani výtok 

objektu nelze fyzicky nalézt.  Dle archivní dokumentace se pravd	podobn	 edná o nosnou 
konstrukci ŽB desky se zabetonovaných kolejnic, op	ry betonové. Není však známo pod 
kterými kolejemi p
vodní objekt prochází. Dle informace správce objektu propustek 
v sou�asnosti nep�evádí žádnou vodote�. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

50 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Nový stav: V p�ípad	 nálezu propustku (p�i odkrytí kolejového lože v rámci 
rekonstrukce žst.) a konstrukce bude odpovídat archivní dokumentaci, bude propustek zrušen. 
Veškeré sít	 procházející objektem budou ochrán	ny dle požadavk
 správce jednotlivých sítí. 

Postup rekonstrukce bude patrn	 následující: op	ry se odbourají pod úrove� vrstev 
pražcového podloží, p�ípadné sít	 se opat�í chráni�kami a prostor mezi op	rami se vyplní 
hutn	ným kamenivem, št	rkodrtí a uzav�e krytem z hubeného betonu.  

 SO 24-19-04  Železni�ní most v km 319,193 (podchod v žst. �eský T�šín) 
Dosavadní stav: Stávající most o jednom otvoru, p�evádí 7 kolejí v žst. �eský T	šín a 

slouží jako podchod pro p	ší a zabezpe�uje p�ístup cestujícím na nástupištní plochy. Úhel 
k�ížení je 90°. Nosná konstrukce je tvo�ena železobetonovou deskou z roku 1965 . Volná 
výška otvoru je 2,4 m, sv	tlost 6,0 m. Spodní stavba je tvo�ena železobetonovou vanou 
uloženou na podkladním betonu a prefabrikovanými úložnými prahy. Výstup zabezpe�ují 
vždy dvouramenná schodišt	 s kamennými stupni na podkladní betonové desce. Zídky tl. 100 
mm nahrazují zábradlí. Otvor podchodu je opat�en keramickým obkladem. Tato p
vodní 
konstrukce podchodu byla v roce 1995 a poté následn	 napojena na nové výstupy na obou 
stranách trat	 s výstavbou výtahu na 1. nástupišti. Výstavbu zabezpe�ovalo m	sto �eský 
T	šín a je jejich vlastníkem.  

Nový stav: V rámci stavby je navržen nový podchod zabezpe�ující p�ístup cestujících 
na nová ostrovní nástupišt	 se zajišt	ním p�ístupu osob s omezenou pohyblivostí pomocí 
výtah
. P
dorysná dispozice respektuje zásady TSI, tedy min. odstupné vzdálenosti od hran 
nástupiš� k pevné p�ekážce. Vycházející max. ší�ka schodiš�ových ramen , která je navržena  
2,0 m, respektuje kapacitní výpo�et frekvence cestujících. V daném p�ípad	 jsou schodiš�ové 
zídky zapušt	né v pochozí ploše nástupišt	 a nadstavbu tvo�í celosklen	né zábradlí lícující 
s vnit�ní st	nou schodiš�ové zídky. Nadstavba výtahových šachet je navrhovaná jako 
prosklená konstrukce. Základní rozm	ry tubusu podchodu je sv. š. 6,0 m a sv. v. 2,5 m. 
Pochozí plochy jsou navrženy z kamenné dlažby  v�etn	 schodiš�ových stup�
 na 
schodištích. Ostatní plochy (st	ny) jsou navrženy dle architektonického návrhu, který 
respektuje vzhled p�ilehlých vstupních �ástí do podchodu. Odvodn	ní tubusu podchodu je 
navrženo kombinací m	lkých žlábk
 a Aco žlábk
 , které budou zaúst	ny do �erpacích jímek, 
které budou napojeny na kanalizaci. Jímky budou osazeny plovákovými �erpadly. Vzhledem 
k vysoké hladin	 spodní vody je izolace navržena jako izolace proti tlakové vod	. Návrh 
dilata�ních spár mezi podchodem a novými realizovanými výstupy jsou �ešeny a navrženy dle 
provedených stávajících dilata�ních spár. 

 SO 24-19-05  Železni�ní most v km 319,534 (podchod v žst. �eský T�šín) 
Dosavadní stav: Most (podchod) p�evádí železni�ní tra� (k.�. 0,1,2,6). Nosná 

konstrukce (z r.1963) je železobetonová rozep�ená deska, spodní stavba je betonová. Vstup do 
podchodu je zajišt	n vpravo i vlevo jednoramennými schodišti. Schodiš�ové zídky jsou vlevo 
betonové, vpravo kamenné. Na most ze slovenské strany navazuje op	rná zídka a oplocení. 
Vpravo i vlevo je na �ímsách osazeno zábradlí. V ose nosné konstrukce (NK) podchodu je 
umíst	no ve�ejné osv	tlení. 

Most je kolmý, kolmá sv	tlost 5,0m, rozp	tí NK 5,7m, min. volná výška 2,5m, min 
podchodná výška na schodišti 2,2m. Vzdálenost zábradlí od koleje vlevo 3,1m, vpravo 3,5m. 

Hodnocení stavebního stavu (SŽDC S5) dle podrobné prohlídky (z r.2011) je K2 S2.    

Nový stav: Vzhledem k tomu, že most vyhovuje na min p�echodnost D4/120, je na 
most	 navržena obnova izolace nosné konstrukce, rubu úložných prah
 a op	r. Vpravo je 
navržen nový žlab (�ímsa) pro kabelovod SO 24-15-09, vlevo je navržen nový �ímsový 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

51 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

nosník. Vpravo  i vlevo je na �ímsách navrženo nové zábradlí (vyhovuje na VMP 3,0). Dále je 
navržena lokální sanace povrchu NK a spodní stavby.           

 SO 24-19-06  Železni�ní most v km 319,658 
Dosavadní stav: jedná se o most se dv	mi otvory p�es komunikaci III.t�ídy 04822 ulice 

Viaduktová. Nosná konstrukce je sestavena ze dvou prostých prefabrikovaných nosník

z p�edpjatého betonu o rozp	tí 2*11.3m. Pod každou kolejí jsou 2nosné konstrukce 
s podélnou spárou v ose koleje, další spára je v ose os kolejí. NK je na spodní stavbu uložena 
p�es ocelová ložiska p�i�emž pohyblivé je situováno na st�edním pilí�i. Spodní stavba je 
železobetonová , založení je plošné. Odvodn	ní je svedeno st�echovitým spádem NK za 
op	ry, do p�í�né drenáže a nad pilí� do žlabu. Veškeré vody jsou pak svedeny do m	stské 
kanalizace.  

Nový stav: Na celém objektu bude provedena nová izolace proti zemní vlhkosti a 
stékající vod	. Úrove� drenáže bude respektovat p
vodní drenáž za rubem. Odvodn	ní bude 
napojeno i v novém stavu na systém m	stské kanalizace. Budou vym	n	ny svislé svody 
odvodn	ní na pilí�i.  Bude provedena repase válc
 pohyblivých ložisek a vým	na odvodn	ní 
nad pilí�em, K tomu je nutné jednotlivé desky NK p�izvednout. Sanace spodní stavby bude 
provedena  na základ	 aktuální revizní správy 2010 a žádosti správce, pouze v nejnutn	jším 
rozsahu pro nejvíc ohrožené místa.  Sanace bude spo�ívat v odstran	ní nejvíce porušených 
vrstev cementových omítek  a jejich novému provedení. 

Stávající �ímsové nosníky se bourají a nahrazují se novou kabelovou lávkou 
p�evád	jící multikanály v rámci objektu SO 24-19-05, lávky p�evád	jí na každé stran	 dva 9-
ti tvorové multikanály, mimo hlavní otvor jsou do bedn	ní vloženy dv	 chráni�ky DN100 pro 
kabelk VN 6kV  . Konstrukce lávky je navržena ze železobetonu. Je uložena na stávajících 
op	rách a novém st�edním pilí�i v ose stávajícího pilí�e. Tvar lávky je pod�ízen nutnému 
prostoru pro kabelové chráni�ky a architektonickému �ešení. Požadavek architekta je užití 
betonu jako hlavního materiálu lávky.  Lávka je uložena p�es elastomerová ložiska, napojení 
na nosné konstrukce mostu je obdobné jako u stávajících �ímsových nosník
, mezi nosníky a 
NK bude provedena podélná spára stejn	 jako mezi jednotlivými konstrukcemi.  Dno lávky 
bude vyspádováno k odvod�ovacím trubi�kám. Žlab bude zakryt panely, které jsou p�etaženy 
do št	rkového lože.  Založení st�edního pilí�e je navrženo na mikropilotách. 

 SO 24-19-07  Železni�ní most v km 319,841 
Dosavadní stav: Most  p�evádí železni�ní tra� (k.�. 0,1,2). Jedná se o most s jedním 

otvorem p�es místní komunikaci . Nosná konstrukce je ze t�í dilata�ních celk
 . Konstrukce 
pod kolejí �. 0 z roku 1948 – zabetonované nosníky , v roce 1961 sanována . Pod kolejemi �.1 
a �.2 konstrukce z roku 1961 – železobetonová deska . NK uložena p�es úložné prahy 
s ozubem . Op	ry z prostého betonu rozep�ené .  Založení plošné .  Vpravo i vlevo je na 
�ímsách osazeno zábradlí.  

Most je o šikmosti 67 st. , kolmá sv	tlost  7,8m, šikmá sv	tlost 8,5 m . Kolmé rozp	tí 
NK 8,85m, šikmé rozp	tí 9,6 m . Max. podjezdná vý�ka 3,6 m .  

Vzdálenost zábradlí od koleje vlevo i vpravo 3,0m. 

Hodnocení stavebního stavu (SŽDC S5) dle podrobné prohlídky (z r.2011) je K2 S2.    

Nový stav: Vzhledem k tomu, že most vyhovuje na min p�echodnost D4/120, je na 
most	 navržena obnova izolace nosné konstrukce a úložných prah
, nadbetonování �íms 
(zdvih koleje).  Po obou stranách navrženy žlaby pro kabelovod  (sou�ást SO 24-15-09) . Na 
žlabu kabelovodu osazena zleva trat	 PHS , zprava trat	 zábradlí (sou�ásti jiného SO).  

Dále je navržena sanace nosné konstrukce (podhled, �ímsy) a  sanace spodní stavby.  



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

52 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-19-08  Železni�ní propustek v km 320,103 – zrušení 
Dosavadní stav:Objekt je situován ve stani�ním obvodu  žst. �eský T	šín v intravilánu 

m	sta. P
vodn	 p�emos�oval bývalý náhon. Výstavbou areálu došlo k p�erušení koryta 
náhonu a nyní je tento náhon zcela nefunk�ní. Koryto propustku se na vtoku i výtoku zvedá a 
tvo�í pod objektem trychtý�.  Pod silnici navazuje trubní propustek zcela zanesen 
naplaveninami.  

Nosnou konstrukci tvo�í železobetonová deska se sv	tlostí 1,73 m. Pod koleji �.1 
tlouš�ky 0,320 m, pod kolejemi �.0 a �.2 pak 0,20 m. Spodní stavba je sestavena 
z železobetonových plošn	 založených op	r s rovnob	žnými k�ídly. Po levé stran	 navazují na 
propustek šikmá svahová k�ídla.  Do stávajících ŽB �íms na pr
�elních zídkách je osazeno 
ocelové sva�ované zábradlí. 

Nový stav: Vzhledem k stavu a nefunk�nosti propustku bude objekt zrušen. Nosná 
konstrukce bude snesena a op	ry se odbourají pod úrove� vrstev pražcového podloží. Prostor 
mezi op	rami se vyplní hutn	nými vrstvami hrubého kameniva, št	rkodrtí a prostor pod kol. 
ložem  se uzav�e krytem z hubeného betonu. 

 SO 24-19-11  Žst. �eský T�šín, úprava op�rných zdí a oplocení 
Dosavadní stav: Betonová op	rná ze� navazuje z jedné strany na žst. �eský T	šín a 

z druhé strany na podchod. Op	rná ze� je dl. cca 200m a s prom	nou  výškou od 0,5m do 
3m(u podchodu). D�ík op	rné zdi je z líce nejprve uklon	n cca 10:1 a postupn	 p�echází do 
svislé polohy.  Z vizuální prohlídky je patrné, že povrch d�íku zdi již byl sanován, ale 
v sou�asném stavu je celý povrch pokryt �adou mikrotrhlinek do 1mm. Na d�íku op	rné zdi 
jsou lokální místa nap�. v míst	 uchycení plotu, kde trhlinky dosahají až 2mm a ve st�ední 
�ásti op	rné zdi dosahují trhliny cca 1cm – porucha cca v dl. 30m. Vizuální prohlídkou nebyla 
zjišt	na žádná dilata�ní spára v celé délce op	rné zdi. V horní �ásti op	rné zdi v oblasti cca 
300mm se nachází cca v celé délce vždy min. jedna podélná trhlina – op	rná ze� není 
ukon�ena �ímsou. 

Nový stav: Navrhuje se sanace op	rné zdi, která zahrne výkopy, bourací práce, 
betoná�ské práce, osazení nového plotu na �ímsu. Ubourání op	rné zdi v ší�ce cca 300mm od 
horní hrany po celé její délce pro novou železobetonovou �ímsu. D�ík op	rné zdi bude 
ubourán z líce v tl. cca 100 až 150mm a potom budou do stávajícího d�íku navrtány kotvy, na 
které budou p�ichyceny ocelové sít	. Takto p�ipravený povrch d�íku bude zmonolitn	n 
betonem. V míst	 lokální poruchy tj. v dl. cca 30m bude d�ík op	rné zdi ubourán do úrovn	
cca min 500mm pod stávající terén. V tomto míst	 bude provedeno zesílení stávajícího 
základu a nový železobetonový d�ík, který bude na obou koncích ukon�en dilatací. Na novou 
železobetonovou �ímsu bude osazen pomocí chemických kotev ocelový plot o minimální 
výšce 1,10m, který bude p�esahovat za op	rnou ze� v dl cca 120m. V této �ásti bude plot 
osazen na nové železobetonové patky. Povrch op	rné zdi bude opat�en sjednocujícím nát	rem 
a antigrafitovým nát	rem. 

 SO 25-19-01  Náv�stní lávka v km 320,371 
 SO 25-19-02  Náv�stní lávka v km 320,662 
 SO 25-19-03  Náv�stní lávka v km 322,065 
 SO 25-19-04  Náv�stní lávka v km 323,502 
 SO 25-19-05  Náv�stní krakorec v km 322,805 

Lávky jsou zpracované jako ocelové typové konstrukce s p�íhradovými p�í�lemi a 
rámovými stojkami.  Základním podkladem pro zpracování je p�edpis TP Náv	stní lávky a 
krakorce (SUDOP) a normy EN 1993 pro návrh ocelových konstrukcí. Založení objekt
 je 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

53 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

plošné na dvoustup�ových základových patkách ze železobetonu. P�í�le jsou opat�eny 
svislými ochranami proti dotyku dle �SN 73 6223 a EN 50122-1. 

E.1.6  Potrubní vedení 

 SO 24-27-01  Žst. �eský T�šín, p�eložky a ochrana vodovod� a kanalizací 
v km 317,8-320,3 

V obvodu stavby bylo zjišt	no šest míst, kde dojde ke st�etu se stávajícími 
vodovodními rozvody a kanalizací. Jedná se o �ty�i vodovodní vedení a dva kanaliza�ní �ady. 
Všechna vedení vždy p�ibližn	 kolmo k�íží t	leso železni�ní trati. Poloha vedení, v�etn	
stani�ení železni�ní trati a podkladu katastrální mapy je v grafické �ásti dokumentace. 

Šet�ením u správce vodovodu bylo zjišt	no, že v p�ípad	 vodovod
 jsou pochyby o 
skute�ném uložení sítí, zejména o výškovém uspo�ádání a o tom, zda jsou uložena 
v chráni�kách. Kanaliza�ní vedení jsou trasována pod mostními objekty a výstavbou 
železni�ní trati nebudou dot�eny. P�ípadná ochrana kanalizace po dobu stavby mostu je v	cí 
zhotovitele mostu a není tímto objektem �ešena. 

Navrhované �ešení: Vedení PVC DN 200 se navrhuje vym	nit v rozsahu stavby a 
uložit do ocelové chráni�ky. D
vodem návrhu je stá�í vedení a obava, že po zásahu do vedení 
a pouze jeho ochran	 dojde ú�inky stavby k jeho poškození. Bude použit shodný materiál a 
shodná dimenze se stávajícím vedením, potrubí bude uloženo do rýhy v sou�asné trase. 

Vedení PVC LT 150 se navrhuje uložit do p
lené ocelové chráni�ky DN 300 
v p�ípad	, že nebude p�i stavb	 nalezeno, že potrubí již v chráni�ce uloženo je. 

T�etí a �tvrtý vodovod (km 319,669 a 319,833) jsou skrz t	leso dráhy p�evedeny pod 
mostními objekty a jejich ochran v rámci tohoto objektu není navržena. 

Kanalizace ve správ	 SŽDC v km cca 317,9, která byla zanesena v p�ípravné 
dokumentaci, nebyla v nových podkladech od správc
 nalezena a není proto �ešena. 

Zbývající k�ížení kanaliza�ních stok s t	lesem dráhy jsou �ešena pr
chodem pod 
mostními objekty, jejich trvalá ochrana proto není v rámci tohoto stavebního objektu �ešena. 

 SO 24-27-02  Žst. �eský T�šín, TM - p�ípojka vody 
Nová vodovodní p�ípojka ø40 (DN32) PE pro zásobování sociálního za�ízení TM 

vodou bude napojena na stávající vodovodní �ad DN80 PVC, který je veden podél 
komunikace. Napojení bude provedeno litinovým navrtávacím pásem pro PVC potrubí 
s kombinovaným ISO šoupátkem. Za napojením bude vybudována podzemní vodom	rná 
šachta (VŠ) s faktura�ní vodom	rnou soupravou. VŠ bude polypropylénová s obetonováním o 
rozm	rech 900x1200x1800 mm, s litinovým poklopem 600x600 mm a plastovým sestupovým 
žeb�íkem. 

Za vodom	rnou šachtou pokra�uje p�ípojka v areálu TM ke st	n	 objektu, za kterou je 
sociální za�ízení TM. Potrubí vodovodní p�ípojky v rámci SO je ukon�eno 1 m p�ed st	nou 
objektu, kde na n	j navazuje vnit�ní vodovod objektu ø40 (DN32) PE �ešený v rámci TZB. 
Celková délka vodovodní ø40 (DN32) PE p�ípojky je 22,7 m. 

Hydrotechnické výpo�ty: Spot�eba vody dle vyhl. �.428/20001 Sb. P�i výpo�tu je 
uvažováno se sm	rným �íslem ro�ní spot�eby vody 30 m3/rok na osobu a celkovým po�tem 2 
pracujících osob. 

Ro�ní spot�eba vody   Qr = 2 os * 30 m3/rok = 60 m3/rok 

Pr
m	rná denní pot�eba vody je pak Q = Qr/250 dní = 60 m3/rok / 250 dní = 0,24 m3/den 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

54 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Maximální denní pot�eba vody Qm = Q * kd = 0,24 m3/den * 1,5 = 0,36 m3/den 

Maximální hodinová pot�eba vody Qh = Q/8 * kh = (0,24/8) m3/h * 2,1 = 0,06 m3/h 

 SO 24-27-03  Žst. �eský T�šín, TM - venkovní kanalizace 
V rámci výše uvedené stavby bude provedena výstavba nové trak�ní m	nírny (TM) 

v prostoru žst. �eský T	šín, a to na volné ploše v blízkosti stávající m	nírny. Objekty SO 24-
27-03 �eší p�ípojky splaškové a deš�ové kanalizace z trak�ní m	nírny a deš�ovou kanalizaci. 

P�ípojka splaškové kanalizace: S ohledem na velkou vzdálenost TM od kanaliza�ního 
systému budou splaškové vody ze sociálního za�ízení odvád	ny do podzemní akumula�ní 
jímky – žumpy o objemu 9,6 m3, která bude vyvážena fekálními vozy. 

 Žumpa bude provedena jako vodot	sná dvoupláš�ová válcová nádrž o pr
m	ru 
2,6 m a výšce 2 m se vstupním otvorem ø980 mm ur�ená pro dobetonování meziprostoru st	n 
na stavb	. Vstupní �ást je z kanaliza�ních prefabrikovaných skruží, zakon�ených 
prefabrikovaným kónusem s poklopem typu BEGU A15. 

 Potrubí kanaliza�ní p�ípojky DN150 PVC je v rámci SO je ukon�eno 1 m p�ed 
st	nou objektu, kde na n	j navazuje vnit�ní splašková kanalizace objektu �ešená v rámci TZB. 
Celková délka splaškové kanaliza�ní p�ípojky DN150 PVC je 16 m, na p�ípojce bude osazena 
jedna plastová revizní šachta ø415 mm. Na p�ípojkách bude osazena 1 revizní plastová šachta 
ø415 mm (Š4). 

Deš�ová kanalizace: V rámci deš�ové kanalizace je bude �ešena deš�ová kanalizace, 
která bude vedena od JZ rohu stávající m	nírny severním sm	rem do místní vodote�e – potok 
Šadovy. Kanalizace bude ve správ	 �D SŽDC. Celková délka kanalizace je 320,90 m, z toho 
je 88,56 m dimenze DN500 a 232,34 m dimenze DN400. Pro kanaliza�ní potrubí je navrženo 
plnost	nné polypropylenové (PP) potrubí s kruhovou tuhostí SN10. Na kanalizaci bude 
osazeno 8 revizních prefabrikovaných šachet DN1000. Na stoku budou p�epojeny p�ípojky 
st�ešních svod
 z objekt
 v areálu. V koncové šacht	 bude na kanalizaci napojena p�ípojka 
deš�ových vod nov	 navržené m	nírny. 

 V míst	 k�ížení trasy kanalizace se stávající kolejí bude potrubí v délce cca 11 
m provedeno protlakem. 

 Zaúst	ní stoky do vodního toku Šadovy bude �ešeno pomocí vyústního objektu 
VO. Dno a b�eh koryto p�íkopy budou zpevn	ny kamennou rovnaninou (80 – 200 kg), 0,7 m 
na každou stranu od osy vyús�ujícího potrubí. Kamenná rovnanina bude vyspárována 
kamennými úlomky. Potrubí bude v délce  cca 2 m obetonováno a bude do p�íkopy provedeno 
cca 300 mm nade dnem p�íkopy. 

 P�ípojka deš�ové kanalizace areálu TM bude napojena na koncovou šachtu 
nové deš�ové kanalizace ve správ	 �D SŽDC, která je ukon�ena u stávající TM na kraji 
komunikace a vede dále areálem žst. k vyúst	ní do vodote�e Potok Šadovy. P�ípojka bude 
odvád	t deš�ové vody ze st�echy objektu a manipula�ní plochy u objektu. 

 P�ípojka DN300 PVC bude napojena do koncové revizní šachty z betonových 
prefabrikát
. Dále pokra�uje areálem TM podél západní st	ny budovy, kde je ukon�ena 
revizní šachtou u rohu budovy. Do dvou plastových revizních šachet ø415 mm na trase 
p�ípojky budou zaúst	ny p�ípojky deš�ových svod
 a p�ípojky uli�ních vpustí. P�ípojky UV 
jsou �ešeny v rámci SO komunikace. 

 Celková délka deš�ové kanaliza�ní p�ípojky DN300 PP je 62,14 m, na trase 
bude jedna revizní prefabrikovaná šachta ø1000 mm a 2 plastové revizní šachty ø415 mm. 
Potrubí kanaliza�ních p�ípojek deš�ových svod
 DN150 PVC jsou v rámci SO je ukon�eny 1 
m p�ed objektem, kde jsou na n	 napojeny potrubí svod
 �ešených v rámci TZB. Celková 
délka p�ípojek ke kanaliza�ním svod
m je 48 m. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

55 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Hydrotechnické výpo�ty:

P�ípojka splaškové kanalizace

Odtok splašk
 odpovídá spot�eb	 vody dle vyhl. �.428/20001 Sb. P�i výpo�tu je 
uvažováno se sm	rným �íslem ro�ní spot�eby vody 30 m3/rok na osobu a celkovým po�tem 2 
pracujících osob. 

Ro�ní spot�eba  vody   Qr = 2 os * 30 m3/rok = 60 m3/rok 

Pr
m	rná denní pot�eba vody je pak Q = Qr/250 dní = 60 m3/rok / 250 dní = 0,24 m3/den 

Maximální denní pot�eba vody Qm = Q * kd = 0,24 m3/den * 1,5 = 0,36 m3/den 

Maximální hodinová pot�eba vody Qh = Q/8 * kh = (0,24/8) m3/h * 2,1 = 0,06 m3/h 

P�ípojka deš�ové kanalizace

Výpo�et deš�ových vod ze st�ech a jednotlivých zpevn	ných ploch je proveden dle 
p�ílohy �. 16 k vyhlášce �. 428/2001 Sb. P�i výpo�tu je uvažována pr
m	rná intenzita 15-cti 
minutového dešt	 157 l/s.ha s periodicitou p=0,5. 

V rámci výstavby TM budou deš�ové vody navýšeny o: 

St�echa objektu má plochu 14,5 m x 35 m = 507,5 m2, zpevn	ná asfaltová plocha u objektu 
má plochu 515 m2. 

Maximální pr
tok Qmax = � (� * S * i) = (0,9 * 0,0508 * 157) + (0,8 * 0,0515 * 157) = 
13,7 l/s 

Ro�ní úhrn   Qr = S * w = (508+515) m2 * 0,72 m/rok = 737 m3/rok 

 SO 24-27-04  Žst.�eský T�šín,  ekologická likvidace stávajícího lapolu 
Objekt lapolu je betonová monolitická konstrukce jímky ORL p
dorysných rozm	r


3,05 m x  3,42 m. Hlavní jímka je dopln	na trojicí malých komor pro p�e�erpávání skrytím 
drážkovaným plechem. Hloubka jímek je 1,6 – 1,8 m. 

Vedle jímky stojí lehká plechová konstrukce vel. 4,05 x 1,9 x 2,1 m s jednoduchou 
technologií �erpáváním lapolu. Plechová konstrukce kryje �erpací studnu z betonových 
prefabrikát
 Ø 1000 mm hloubky 2,5 m. Vedle stojí plechová nádrž s �erpadlem pro p�ípadný 
olej vel. 1,5 x 1,0 x 1,0  m..  

Zastav	ná plocha jímek lapolu : 10,4 m3 

Obestav	ný prostor lapolu : 23,3 m3 

Zastav	ná plocha plechové konstrukce technologie : 7,7 m3 

Obestav	ný prostor plechové konstrukce technologie: 18,9 m3

 SO 24-27-05  Žst. �eský T�šín, odvodn�ní železni�ního spodku a 
zest�ešení nástupiš


Jedná se o rekonstrukci stávajících stok ve stávajících trasách a stávajících dimenzích. 
D
vodem shyb byl jejich špatný technický stav. Stoky odvádí deš�ovou vodu z odvodn	ní 
železni�ního spodku nádraží �eský T	šín a z nástupiš� 1 až 4.  Na nástupišti �. 1 jsou 
podchyceny i splaškové odpadní vody. Celková délka 655,2 m, sou�ástí jsou i p�ípojky PVC 
DN 150 v celkové délce 123,7 m. 

Navržen je materiál potrubí Ultra-rib 2. Potrubí p�ípojek je PVC U. Kanaliza�ní šachty 
jsou betonové s monolitickým dnem pr
m	ru 1000 mm a v nástupištích plastové pr
m	ru 400 
mm. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

56 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-22-01  Žst. �eský T�šín, p�eložky a ochrana plynovod�
v km 317,8-320,3 

V obvodu stavby byla zjišt	na �ty�i místa, kde dojde ke st�etu se stávajícími 
plynovodními rozvody. V jednom p�ípad	 jde o st�edotlaký plynovod, ve zbývajících 
p�ípadech o nízkotlak. Plynovodní rozvod vždy p�ibližn	 kolmo k�íží t	leso železni�ní trati. 
Poloha plynovod
, v�etn	 stani�ení železni�ní trati a podkladu katastrální mapy je v grafické 
�ásti dokumentace. 

Šet�ením u správce plynovodu bylo zjišt	no, že ve t�ech p�ípadech je plynovod uložen 
v ocelové chráni�ce ve vyhovující poloze. Poslední st�et je pod mostním objektem a 
výstavbou železni�ní trati nebude vedení dot�eno. P�ípadná ochrana plynovodu po dobu 
stavby mostu je v	cí zhotovitele mostu a není tímto objektem �ešena. 

Na základ	 údaj
 od správce vedení bylo zjišt	no, že stávající trasy jsou ve vyhovující 
poloze a již dnes jsou chrán	ny pomocí ocelových chráni�ek. Není proto t�eba navrhovat 
zvláštní opat�ení k ochran	 plynovod
. P�ed zahájením stavby musí být všechna vedení 
vyty�ena, a to v�etn	 výškové polohy. Pokud p�i vyty�ování dojde k pochybnostem o 
skute�né poloze vedení, budou provedeny kopané sondy na okraji t	lesa železnice a na 
základ	 výsledku bude po dohod	 se správcem rozhodnuto o dalším postupu. 

E.1.9  Kabelovody, kolektory 

 SO 24-15-09  Žst. �eský T�šín, kabelovod  
 SO 24-15-09.1 Žst. �eský T�šín, kabelovod  

Trasa kabelovodu vyplývá z návrhu nových kabelových tras (pro zabez. za�ízení, 
sd	lovací za�. a rozvody NN), které budou propojovat severozápadní a jihovýchodní kolejové 
zhlaví v žst. �eský T	šín. Situování hlavní kabelové trasy v prostoru 2.nástupišt	 bylo 
upraveno podle navržené polohy nových konstrukcí (kanalizace, podchod pro cestující, 
základové patky zast�ešení a vlastní konstrukce nástupišt	). Dále byla trasa upravena na 
základ	 požadavk
 koordinátora kabelových tras. V prostoru nákladišt	 byly respektovány 
požadavky RSM Olomouc tak, aby hlavní trasa vedla co nejblíž kolejišti , respektovány však 
musely být i polohy stávající síti ( nap�. kanalizace, silových vedení apod.)  

Za�átek kabelovodu podle kilometráže trati je v prostoru spádov. stav	dla – v km 
318,020 a konec v km 320,025 na D	tmarovickém zhlaví. Nejdelší p�ímá �ást kabelovodu je 
situována podél stávající koleje �.124 a to od km 318,2 – do km 318,800.  

Proti p�ípravné dokumentaci byla trasa dopln	na o kolmý p�echod v km 319,125. 
Prodloužení hlavní kabelové trasy, která vede po 2. druhém nástupišti vyplynulo rovn	ž 
z požadavku uložit kabel. vedení až do km 320,025. P
vodní trasa dle p�ípravné dokumentace 
kon�ila za 2. druhým nástupišt	m v km 319,380. 

Hlavní kabelová trasa vychází z nové kabelové šachty u technologické budovy       SO 
24-15-01 Žst. �eský T	šín, novostavba technologické budovy. Z hlavní kabelové šachty jsou 
vedeny dv	 v	tve a to jižní sm	rem na �adcu a v	tev severní sm	rem na Bohumín. Takto 
bylo zvoleno i ozna�ení jednotlivých kabelových šachet Šs a Šj.  

Severní trasa je vedena kolmo k 2. nástupišti , dále p�es 2. nástupišt	 podél jeho 
nástupištních hran.  Odbo�ka z hlavní trasy na 2. nástupišti je vedena kolmo p�es kolejišt	 k 
nástupišti  �.3 a �.4. Hlavní kabelová šachta Šs1 má rovn	ž odbo�ku na 1. nástupišt	, která 
kon�í u stávajícího podchodu pro cestující a dále jsou ze šachty Šs1 p�ipraveny vývody na 
jižní stranu k 5. nástupišti.   



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

57 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Jižní trasa je navržena mezi kusou kolejí u nástupišt	 5 a kolejí �. 8 uvnit� kolejišt	. 
Potom trasa pokra�uje podél koleje �. 124 a126 k nákladišti. Na konci nákladišt	 p�echází 
stávající koleje a pokra�uje ke spádovištnímu stav	dlu až k rozvodn	 NN v objektu stav	dla. 

Mimo hlavní kabelovou trasu jsou p�evedeny kabely (zab. za�. , sd	l. vedení a 22kV 6 
kV) ve dvou místech p�es potok Sadový v km 317,925 a v km 317,990. Kabelové lávky 
povedou 500mm nad hladinou stoleté vody (Q100) dle zaslaných  podklad
 Povodí Odry. Na 
obou koncích t	chto lávek budou uloženy kabelové šachty. Kabelové lávky budou mít 
samostatné bet. podpory. Za šachtami kabelová vedení  budou již uložena v samostatných 
chráni�kách.  

Sou�ástí stavebního objeku v prostoru lávky �.1 (tj. kabelová lávka mezi šachtami    Šj 
28 – Šj 29 v km 317,925) bude i úprava �ásti stávajícího asfaltového chodníku a jeho rozší�ení 
podél kabelové šachty Šj 28. Celková plocha úpravy chodníku je cca 47m². 

Na severní �ásti kabelovodu trasa povede p�es dva mostní objekty: SO 24-19-05  Žel. 
most v km 319,534 (podchod v Žst. �eský T	šín) a SO 24-19-06  Žel. most v km 319,658. 

Nad podchodem bude kabelovod uložen ve vymezené �ásti mezi �ímsou podchodu a 
bet. zídkou nabetonovanou na konstrukci podchodu (v délce 6,84m). Horní �ást nad 
kabelovodem bude p�ekryta roštem z kompozitu. Za podchodem bude proveden p�ekop na 
levou �ást kolejišt	 pro �ást kabelových vedení. Od podchodu povedou po obou stranách 
kolejišt	 dva 9-ti tvorové multikanály.    

V km 319,658 povede trasa po oboustranách žel. mostu. Zde budou multikanály 
uloženy p�ímo v konstrukci žel. bet. U profilu mostu. Na  obou koncích t	chto lávek budou 
kabelové šachty pro protažení kabel
.  

V km 319,850 povede trasa kabelovodu vedle stávajícího žel. mostu SO 24-19-07  Žel. 
most v km 319,841 v samostatném kabelovém mostu, který bude od stávajícího mostu 
vzdálen cca 450mm. Nosnou konstrukci kabel. mostu tvo�í žel . profil U, který bude uložen na 
žel bet. pilí�ích 800/800mm. Horní �ást žel. bet. U – profilu bude p�ekryta kompozitními 
poklopy a mezera mezi mostem a kabel. mostem bude uzav�ena poch
znými rošty 
z kompozitu.  

Na kabelovém most	 bude na jeho pravé stran	 uloženo zábradlí a na stran	 levé 
prosklená protihluková st	na. Kabelové šachty na obou koncích mostu budou sloužit pro 
protažení kabel
. 

Trasa muktikanál
 v pravé �ásti za žel. mostem v km 319,841 bude uložena v 
prefabrikovaných i monolitických L profilech.  

Pro jednotlivé �ásti kabelovodu jsou navrženy požadované po�ty 6-ti a 9-ti otvorových 
multikanál
. Jejich po�et je od 2ks až po 6 ks. Hlavní kabel. trasa od spádovištního stav	dla 
ke stávající technologické budov	 na 1. nástupišti má po�et 4ks nebo 6ks devíti otvorových 
multikanál
. P�esné rozmíst	ní multikanál
 je ozna�eno v jednotlivých �ezech na kabel. 
schematu v m	�ítku 1:2000. 

Technické �ešení kabelovou: Konstrukce kabelovodu bude tvo�ena plastovými (9-ti a 
6-ti otvorovými) multikanály a železobetonovými p�ípadn	 plastovými kabelovými 
komorami. Vzhledem k možnému výskytu podzemní vody a nepropustnosti položí bude 
kabelovod navržen s vodot	snou úpravou proti tlakové vod	 - spoje multikanál
 a vstupy do 
žel. bet. kabelových komor budou vodot	sn	 ut	sn	ny, železobetonové kabelové komory 
budou opat�eny hydroizola�ním nát	rem. Multikanály budou obsypány jemným 
granulovaným materiálem 100mm nad poslední trasu multikanál
. Do zbytku vykop
 bude 
proveden  zp	tný zásyp z vykopaného materiál
. St	ny výkop
 budou paženy pomocí 
hydraulických ocelových pažících box
.   



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

58 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Kabelové šachty budou opat�eny uzamykatelnými poklopy, stupadly, p�ípadn	
žeb�íky,  komory se výstrojí – rošty š.520 s konzolami, a ocel. pomocnou konstrukcí šachty 
odbo�né a hlavní šachta Šs1 v provedení žárov	 zinkovaném a  sb	rnými jímkami v�etn	
m�ížek. Vzdálenost jednotlivých šachet v kolejišti bude cca 40m – 60m a dále podle nutnosti 
odbo�ení k technolog. za�ízení.  

Délka kabelovodu mimo kabelové lávky p�es potok Sadový je 2616,23 m. Z toho 
v	tev jižní je 1125,74 m a v	tev severní je 1490,4 m. Délka kabelových lávek v�etn	 šachet je  
30,8m. Celková délka kabelovodu v�etn	 kabel. lávek je 2647,03 m. 

Na severní trase je 51 ks kabel. šachet Šs 1 – Šs 51. Z toho žel. betonových 24 ks a 
27ks plastových šachet. Na jižní trase je 31 ks kabel. šachet žel. betonových Šj 1 – Šj 31.  

Celkový po�et šachet je 82 ks (  55 žel. bet. + 27 plastových). 

 SO 24-15-09.2 Žst. �eský T�šín, kabelovod - úprava chodníku 
Projektová dokumentace �eší sm	rovou a výškovou úpravu stávajícího asfaltového 

chodníku. D
vodem úpravy je vybudování nové šachty Šj28 („SO 24-15-09 Žst. �eský T	šín, 
kabelovod“), která bude vystupovat cca 1m nad stávajícím terénem v míst	 trasy stávajícího 
chodníku. Úpravy v rámci SO 24-15-09.2 zahrnují provedení nových povrch
 v�. 
konstruk�ních vrstev, demolici stávajícího krytu, osazení nových obrubník
. 

E.1.10  Protihlukové objekty 

 SO 24-15-05  Žst. �eský T�šín,  PHS 
 SO 24-15-05.1 Žst. �eský T�šín,  PHS km 317,423 - 317,890 vlevo 

Protihluková st	na vede po levé stran	 trati, za�íná v km 317,423 a kon�í v km 
317,889. Celková délka st	ny je 481,2m. St	na je situována ve vzdálenosti min 3,5m od osy 
koleje a výška st	ny je dle hlukové studie 3,0 m nad TK. V místech trak�ních stožár
 jsou 
navrženy výklenky a ve st	n	 je umíst	n jeden únikový východ. Sm	ry k únikovému východu 
jsou zna�eny tabulkami. 

Protihluková st	na je navržena jako oboustrann	 pohltivá. Hlavní plochy st	ny jsou 
tvo�eny oboustrann	 akusticky pohltivými panely s �lenitým rustikálním povrchem, 
vyst�ídané menšími plochami výklenk
 s panely kontrastního materiálu (beton) v odstínu 
šedém, povrch kvádrovaný. Skladebné výšky panel
 jsou 1m. Dále konstrukci st	ny tvo�í 
ocelové sloupky HEB 160 v osové vzdálenosti 4,0m, kotvené v p�ímé trase do 
železobetonových pilot pr
m	ru 500mm, hloubky 4,0m. V místech zalomení (obcházení 
trak�ních stožár
) jsou sloupky tvo�eny sva�ením 2ks HEB 160, v tomto p�ípad	 mají 
železobetonové piloty pr
m	r 750mm a jsou hloubky 4,0m. Od km 317,770 jsou piloty 
hloubky 5m a sloupky profilu HEB 200. Sloupky budou v �ásti styku s terénem zesíleny 
p�íložkou z pásoviny do výšky 40cm nad terén, pilota nebude vystupovat na povrch. 
Povrchová úprava sloupk
 je žárové zinkování a dodate�ný ochranný nát	r. Ve st	n	 budou 
po 50-ti metrech vloženy pole délky 4,0m s garantovaným prostupem do 5min za použití 
b	žných technických prost�edk
 používaných jednotkami požární ochrany. Mezi sloupky jsou 
nejprve vkládány betonové soklové panely a na n	 vlastní protihlukové absorb�ní panely. 

Konkrétní profilace pohltivých i rubových ploch PHS jakož i barevnost bude 
up�esn	na v rámci AD architektem projektu (barevnost dle vzorkovnice zhotovitelem 
zvoleného nát	rového systému) v sou�innosti se zadavatelem a M	stem �.T	šín na vzorcích 
nát	ru 1x1m provedených na stavb	. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

59 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Povrchy jsou ur�eny v souladu s požadavkem m	sta �.T	šín, které jako ú�astník 
staveb. �ízení odmítá užití nap�.plastových PHS a požaduje užití betonu nebo t�ískobetonu. 

 SO 24-15-05.2 Žst. �eský T�šín,  PHS km 318,833 - 319,185 vlevo 
 Protihluková st	na vede po levé stran	 trati, za�íná v km 318,833 a kon�í v km 

319,184. Celková délka st	ny je 359,8m. St	na je situována ve vzdálenosti min 3,5m od osy 
koleje a výška st	ny je dle hlukové studie 3,0 m nad TK. V místech trak�ních stožár
 jsou 
navrženy výklenky a ve st	n	 je umíst	n jeden únikový východ. Sm	ry k únikovému východu 
jsou zna�eny tabulkami. 

Protihluková st	na je navržena jako oboustrann	 pohltivá. Hlavní plochy st	ny jsou 
tvo�eny oboustrann	 akusticky pohltivými panely s �lenitým rustikálním povrchem, 
vyst�ídané menšími plochami výklenk
 s panely kontrastního materiálu (beton) v odstínu 
šedém, povrch kvádrovaný. Skladebné výšky panel
 jsou 1m. Dále konstrukci st	ny tvo�í 
ocelové sloupky HEB 160 v osové vzdálenosti 4,0m, kotvené v p�ímé trase do 
železobetonových pilot pr
m	ru 500mm, hloubky 4,0m. V místech zalomení (obcházení 
trak�ních stožár
) jsou sloupky tvo�eny sva�ením 2ks HEB 160, v tomto p�ípad	 mají 
železobetonové piloty pr
m	r 750mm a jsou hloubky 4,0m. Sloupky budou v �ásti styku 
s terénem zesíleny p�íložkou z pásoviny do výšky 40cm nad terén, pilota nebude vystupovat 
na povrch. Povrchová úprava sloupk
 je žárové zinkování a dodate�ný ochranný nát	r. Ve 
st	n	 budou po 50-ti metrech vloženy pole délky 4,0m s garantovaným prostupem do 5min za 
použití b	žných technických prost�edk
 používaných jednotkami požární ochrany. Mezi 
sloupky jsou nejprve vkládány betonové soklové panely a na n	 vlastní protihlukové 
absorb�ní panely. 

Konkrétní profilace pohltivých i rubových ploch PHS jakož i barevnost bude 
up�esn	na v rámci AD architektem projektu (barevnost dle vzorkovnice zhotovitelem 
zvoleného nát	rového systému) v sou�innosti se zadavatelem a M	stem �.T	šín na vzorcích 
nát	ru 1x1m provedených na stavb	. 

Povrchy jsou ur�eny v souladu s požadavkem m	sta �.T	šín, které jako ú�astník 
staveb. �ízení odmítá užití nap�.plastových PHS a požaduje užití betonu nebo t�ískobetonu. 

 Sou�ástí tohoto stavebního objektu je i demolice 1,5m vysokého oplocení 
drážního pozemku v blízkosti nové protihlukové st	ny. Jedná se o cca 350m oplocení, které je 
tvo�eno betonovým soklem, sloupky v osové vzdálenosti 2m a pletivem v rámu. 

 SO 24-15-05.3 Žst. �eský T�šín,  PHS km 319,693 - 320,322 vlevo 
PHS je situována ve vzdálenosti 3,6 m od osy koleje. Výška st	ny je dle hlukové 

studie 3,0 m nad temenem kolejnice, v míst	 trak�ních stožár
 jsou výklenky. St	na za�íná 
v km 319,693 a kon�í v km 320,322, celková rozvinutá délka st	ny je 661,510 m. Ve st	n	
jsou navrženy 4 únikové východy. Sm	ry k únikovému východu jsou zna�eny tabulkami. 

Protihluková st	na je navržena jako absorb�ní, oboustrann	 pohltivá. Hlavní plochy 
st	ny jsou tvo�eny oboustrann	 akusticky pohltivými panely s �lenitým rustikálním povrchem, 
vyst�ídané menšími plochami výklenk
 s panely kontrastního materiálu (beton) v odstínu 
šedém, povrch kvádrovaný. Skladebné výšky panel
 jsou 1m. Dále konstrukci st	ny tvo�í 
ocelové sloupky HEB 160 v osové vzdálenosti 4,0m, kotvené v p�ímé trase do 
železobetonových pilot pr
m	ru 500mm, hloubky 4,0m. V místech zalomení (obcházení 
trak�ních stožár
) jsou sloupky tvo�eny sva�ením 2ks HEB 200, v tomto p�ípad	 mají 
železobetonové piloty pr
m	r 750mm a jsou hloubky 4,0m. Sloupky budou v �ásti styku 
s terénem zesíleny p�íložkou z pásoviny do výšky 40cm nad terén, pilota nebude vystupovat 
na povrch. Povrchová úprava sloupk
 je žárové zinkování a dodate�ný ochranný nát	r. Ve 
st	n	 budou po 50-ti metrech vloženy pole délky 4,0m s garantovaným prostupem do 5min za 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

60 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

použití b	žných technických prost�edk
 používaných jednotkami požární ochrany. Mezi 
sloupky jsou nejprve vkládány betonové soklové panely a na n	 vlastní protihlukové 
absorb�ní panely. 

Konkrétní profilace pohltivých i rubových ploch PHS jakož i barevnost bude 
up�esn	na v rámci AD architektem projektu (barevnost dle vzorkovnice zhotovitelem 
zvoleného nát	rového systému) v sou�innosti se zadavatelem a M	stem �.T	šín na vzorcích 
nát	ru 1x1m provedených na stavb	. 

Povrchy jsou ur�eny v souladu s požadavkem m	sta �.T	šín, které jako ú�astník 
staveb.�ízení odmítá užití nap�.plastových PHS a požaduje užití betonu nebo t�ískobetonu. 

.  Únikové východy jsou �ešeny p�ekryvem a terénními schody. Vrámci tohoto 
stavebního objektu st	ny bude demolován i stávající železobetonový objekt údržby trati. 

 SO 24-15-05.4 Žst. �eský T�šín,  PHS km 319,693 - 319,833 vpravo 
PHS je situována ve vzdálenosti 3,6 m od osy koleje. Výška st	ny je 3,0m nad 

temenem kolejnice, v míst	 trak�ních stožár
 jsou výklenky. St	na za�íná v km 319,693 a 
kon�í v km 319,833, celková rozvinutá délka st	ny je 148,600 m. Ve st	n	 je navržený 1 
únikový východ  v km 319,707, který navazuje na napojení st	ny na mostní objekt SO 24-19-
06.  

Protihluková st	na je navržena jako absorb�ní, oboustrann	 pohltivá. Hlavní plochy 
st	ny jsou tvo�eny oboustrann	 akusticky pohltivými panely s �lenitým rustikálním povrchem, 
vyst�ídané menšími plochami výklenk
 s panely kontrastního materiálu (beton) v odstínu 
šedém, povrch kvádrovaný. Skladebné výšky panel
 jsou 1m. Dále konstrukci st	ny tvo�í 
ocelové sloupky HEB 160 v osové vzdálenosti 4,0m, kotvené v p�ímé trase do 
železobetonových pilot pr
m	ru 500mm, hloubky 4,0m. V místech zalomení (obcházení 
trak�ních stožár
) jsou sloupky tvo�eny sva�ením 2ks HEB 200, v tomto p�ípad	 mají 
železobetonové piloty pr
m	r 750mm a jsou hloubky 4,0m. Sloupky budou v �ásti styku 
s terénem zesíleny p�íložkou z pásoviny do výšky 40cm nad terén, pilota nebude vystupovat 
na povrch. Povrchová úprava sloupk
 je žárové zinkování a dodate�ný ochranný nát	r. Ve 
st	n	 budou po 50-ti metrech vloženy pole délky 4,0m s garantovaným prostupem do 5min za 
použití b	žných technických prost�edk
 používaných jednotkami požární ochrany. Mezi 
sloupky jsou nejprve vkládány betonové soklové panely a na n	 vlastní protihlukové 
absorb�ní panely. 

Konkrétní profilace pohltivých i rubových ploch PHS jakož i barevnost bude 
up�esn	na v rámci AD architektem projektu (barevnost dle vzorkovnice zhotovitelem 
zvoleného nát	rového systému) v sou�innosti se zadavatelem a M	stem �.T	šín na vzorcích 
nát	ru 1x1m provedených na stavb	. 

Únikové východy jsou �ešeny p�ekryvem a terénními schody. Vrámci tohoto 
stavebního objektu st	ny bude demolován i stávající železobetonový objekt údržby trati. 

E.2  Pozemní stavební objekty 

 SO 24-15-01  Žst. �eský T�šín, novostavba technologické budovy 

 SO 24-15-01.1 Žst. �eský T�šín, demolice budovy elektrodílen 
Demolice objektu eletrodílen. Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepený a tvo�í 

koncovou �ást �adové zástavby v ulici Nádražní. Nosná konstrukce je �ešena ocelovým 
skeletem systému KORD, který je založen na základových pasech patkách z prostého betonu. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

61 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Zastav	ná plocha:   167 m2 
Obestav	ný prostor:         1244,0 m3 

 SO 24-15-01.2 Žst. �eský T�šín, novostavba technologické budovy 
Urbanistické za�len	ní novostavby technologického objektu vychází ze stávajícího 

stavu v území. V ulici Nádražní p�evládá �adová zástavba dvoupodlažních bytových dom
, na 
drážních pozemcích stojí rovn	ž p�evážn	 dvoupodlažní budovy. Uli�ní �ára objekt
 tvo�í 
jednotnou linii, od které se odlišují samostatn	 stojící budovy (Celnice, Pošta). Situování 
novostavby se nachází v míst	 stávajícího objektu Elektrodílny, která je ur�ena k demolici. 
Uli�ní �áru východní fasády orientované do ulice Nádražní je nutno z celkového 
urbanistického kontextu nutno zachovat, požadavkem investora dále bylo z�ízení dvou 
pohotovostních parkovacích stání v prostoru p�ed objektem.  

Zastav	ná plocha je oproti p
vodnímu objektu mírn	 v	tší – rozší�ení je navrženo 
sm	rem ke kolejišti a ke stávající budov	 Celnice (odstup cca 3,5m). Sm	rem od západu je 
novostavba technologické budovy limitována stávající slepou kolejí a zejména betonovým 
zarážedlem, od kterého je nutno zachovat min. pr
chod pro cestující – slepá kolej bude sloužit 
jako provizorní nástupišt	 v pr
b	hu výstavby.      

Nov	 navržený technologický objekt je t�ípodlažní nepodsklepený, p�i�emž 3.NP se 
nachází pouze v �ásti celkové p
dorysné stopy budovy. Zast�ešení t�ípodlažní hmoty je �ešeno 
sedlovou st�echou s osou h�ebene orientovanou ve sm	ru východ západ. Zast�ešení 
dvoupodlažní �ásti je rovn	ž sedlové – s minimálním spádem, h�eben je rovnob	žný s osou 
komunikace a s kolejišt	m (sever – jih).  

Objekt má nepravidelný ortogonální p
dorysný tvar vycházející ze základního 
kompozi�ního schématu pr
niku dvou hranolovitých hmot o maximálních p
dorysných 
rozm	rech 21,125 x 14,100 m. Celková výška objektu je cca 12 m nad navazujícím terénem. 
Sv	tlá výška místností je 3.320 mm a 3000 mm, v místnosti dopravní kancelá�e se zdvojenou 
podlahou je sv	tlá výška místnosti 2700mm.  

Dispozi�ní a architektonické �ešení vychází z požadavk
 investora a prostorových 
nárok
 na jednotlivé technologie zabezpe�ovacího za�ízení (dále ZZ), kójí pro trafa, rozvodny 
VN, rozvodny NN, technologie D�T a technologie slaboproudu. Na tyto technologické 
provozy navazují obslužné místnosti (dílna, sklad, úklidové místnosti atd). Dále objekt slouží 
jako zázemí zam	stnanc
, které je tvo�ené šatnami, umývárnami a sociální za�ízením (vše 
d	lené na Muži / Ženy), denní místností a �ajovou kuchy�kou – situováno p�evážn	 ve 2.NP. 
Samostatná šatna se sociálním za�ízením a se sprchou je umíst	na v návaznosti na kancelá�
Vedoucího NM ve 3.NP. V každém podlaží budovy je úklidová místnost.   

Kapacita šaten je navržena dle požadavk
 investora, celkový po�et pracovník
 v jedné 
sm	n	 využívajících šatny ve 2.NP je 5 osob.  

Navazující obslužné místnosti slouží pro ob�asný pobyt pracovník
 údržby 
technologie. Pobyt t	chto pracovník
 je �ist	 náhodný v pr
b	hu týdne (dle pot�eby stanice a 
provád	ní údržby na technologickém za�ízení). 

V objektu se nachází celkem 6 trvalých pracovních míst: 

3 místa v místnosti 2.06 (Dopravní kancelá�) 

2 místa v místnosti 2.04 (Pohotovost) – nep�etržitý provoz 

1 místo v místnosti 3.03 (Vedoucí NM) 

 SO 24-15-01.3 Žst. �eský T�šín, novostavba technologické budovy – 
     zpevn�né plochy 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

62 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Projektová dokumentace �eší rekonstrukci ploch s dv	mi parkovacími stáními.  
D
vodem vyasfaltování nezpevn	né plochy je vybudování nové technologické budovy („SO 
24-15-01.2 Žst. �eský T	šín, novostavba technologické budovy“) namísto stávající 
elektrodílny, k níž je t�eba umožnit p�íjezd vozidl
m, p�ivážejícím vybavení trafostanice. 
Nové plochy kolem p�ístavby úst�edního stav	dla budou vybudovány proto, aby bylo možno 
novostavbu obejít ze zpevn	ných ploch ke kolejišti a naopak. Sou�asn	 se doplní 2 parkovací 
stání pro zam	stance. 

Úpravy v rámci SO 24-15-01.3 zahrnují provedení nových povrch
 v�. konstruk�ních 
vrstev v míst	 stávající zpevn	né plochy p�ed elektrodílnou, vybudování dvou odvod�ovacích 
žlab
 z polymerického betonu, �áste�nou demolici stávající zídky plotu, osazení nových 
obrubník
. 

 SO 24-15-01.4 Žst. �eský T�šín, novostavba technologické budovy – 
p�eložka p�ípojky vody 

Projekt p�eložky �eší p�esunutí �ásti stávající p�ípojky vody pro objekt celnice  
v úseku, kdy p�ípojka prochází pr
jezdem (pr
chodem) mezi opravovanou budovou a 
stávající celnicí. Budova se rozši�uje a vchází do ní nový kabelový kanál, který je se stávající 
p�ípojkou v kolizi. 

    V rámci p�eložky bude tato �ást potrubí zrušena a posunuta tak, aby ležela mezi 
kabelovým kanálem a budovou celnice. V soub	hu s tímto potrubím bude uloženo potrubí 
kanalizace odvád	jící vodu z nástupišt	 a �ásti rekonstruované budovy do ve�ejné kanalizace. 
Ob	 potrubí mohou být uloženy do spole�ného výkopu. 

    Potrubí stávající p�ípojky bude v požadovaném úseku nastaveno pomocí 
mechanických spojek, podrobné �ešení bude provedeno po odkrytí stávajícího stavu 
s konzultací se zainteresovanými stranami (projektant, investor, dodavatel).  Potrubí z
stane 
zachována dimenze 1“ (DN 25 mm). 

 SO 24-15-04  Žst. �eský T�šín, úprava zast�ešení nástupiš
  
 SO 24-15-04.1 Žst. �eský T�šín, úprava zast�ešení nástupišt� �.1 

 Stávající zast�ešení 1. nástupišt	 je dot�eno p�edevším snesením dvou sloup
 stávající 
trakce a osazením nových dvojic trak�ních sloup
 v nové poloze. Prostupy budou ošet�eny 
typovými pryžovými t	snícími profily. Dále pak bude na stávající konstrukci zast�ešení 1. 
nástupišt	 ukotveno sd	lovací, silnoproudé a jiné za�ízení a to v rámci samostatných SO a PS. 
Kabelové vedení bude umíst	no na nový kabelový rošt. 

Kv
li rozdílnosti vlastník
 zast�ešení nástupiš� došlo k rozd	lení stavebního objektu 
úprav zast�ešení nástupiš� na 2 podobjekty.  

Sou�ástí zast�ešení nástupiš� je i oplášt	ní nadzemních a podzemních �ástí výtahových 
šachet. Ocelová pohledová konstrukce je oplášt	na bezpe�nostním dvojsklem.  

Železobetonová konstrukce výtahové šachty kon�í 200 mm nad nástupišt	m o ší�ce 
st	ny 250 mm na 2. a 3. nástupišti a tl. 300 mm na 4. nástupišti. 

Konstrukce oplášt	ní na 2. a 3. nástupišti je tedy mírn	 menší než oplášt	ní na 4. 
nástupišti.   

Navíc bude stejným zp
sobem oplášt	na výtahová šachta v prostrou vlastního 
podchodu na to na 2. a 3. nástupišti (podzemní �ást). Podzemní �ást výtahové šachty na 4. 
nástupišti je zd	ná a je sou�ásti podchodu.  

Zast�ešená plocha stávající 1. nástupišt	 – 980,0 m2 

Vlastníkem stávajícího zast�ešení 1. nástupišt	 je �D, a.s. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

63 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-15-04.2 Žst. �eský T�šín, úprava zast�ešení nástupiš
 �.2, 3, 4 
V rámci nového zast�ešení ostrovních nástupiš� 2. a 3. a zast�ešení výstupu 

z podchodu na 4. nástupišti dojde ke zbourání stávajícího železobetonového zast�ešení typu 
vlaštovka a to z d
vodu tém	� havarijního stavu. Stávající zast�ešení 2. a 3. nástupišt	 je délky 
203 m a ší�ky 6,34 m. 4. nástupišt	 je zast�ešeno v délce 43,0 m a ší�ky 6,34 m. 

1. nástupišt	 je ponecháno bez v	tšího zásahu krom	 osazení nových sloup
 trak�ního 
vedení. O délce 140,0  a ší�ce 7,2 m. 

Stávající zast�ešení je vynášeno železobetonovými sloupy pr
�ezu 360 x 390 mm 
s p�í�lemi prom	nné výšky. Rozp	tí podpor je po 10,0 m, v místech výstup
 z podchodu jsou 
podpory zdvojené. Železobetonové p�í�le vynášejí železobetonové vaznice 150 x 300 mm 
v rozte�i 1100 mm. Krytinu tvo�í vlnitý plech výšky 50 mm. Na konstrukci zast�ešení je 
ukotvena �ada za�ízení jako rozhlas, pragotron, osv	tlení atd.   

Nová konstrukce zast�ešení je ocelová montovaná. Je vynášeno pouze jednod�íkovými 
sloupy a to v míst	 podchodu v rozte�i 12,73 m a 12,9 m, mimo podchody 10,0 m. Nad 
podchodem jsou dva sloupy kotveny na kotevní ocelovou desku, která je sou�ástí podchodu. 
Ostatní podpory jsou kotveny do samostatných betonových patek založených ve všech 
p�ípadech ve stejné úrovni.   

Celková délka zast�ešení na 2. a 3. nástupišti je 100,5 m,  na 4. nástupišti je 27,6 m. 
Ší�ka zast�ešení kopíruje ší�ku nástupiš�, tj. 6,1 m na 2. a 3. nástupišti 6,1 m. Na 4. nástupišti 
je zúžená ší�ka zúžena na 5,4 m. Z toho vyplívá, že ostrovní nástupišt	 jsou zast�ešena 
symetricky a 4. nástupišt	 je asymetrické kv
li p�ekrytí pouze jedné nástupištní hrany. P�í�ný 
profil zast�ešení respektuje pr
jezdný pr
�ez Z-GC. Ve st�edních �ástech ostrovních nástupiš�
bude v jejich st�ední �ásti ponechán prostor pro výhledové patky zast�ešení pro výhledovou 
celkovou délku 200,0 m. 

Zast�ešená plocha 2. ostrovního nástupišt	 – 613,1 m2 

Zast�ešená plocha 3. ostrovního nástupišt	 – 613,1 m2 

Zast�ešená plocha 4. nástupišt	 – 149,0 m2 

Po�et oplášt	ní nadzemních �ástí výtahových šachet - 3 

Po�et oplášt	ní podzemních �ástí výtahových šachet - 2 

Vlastníkem nového zast�ešení nástupiš� 2., 3. a 4. je SŽDC, s.o 

 SO 24-15-06  Žst. �eský T�šín,  IPO 
V rámci akce „Optimalizace trati Byst�ice nad Olší-�eský T	šín 2. �ást žst. �eský 

T	šín“, vydal krajský hygienik v souladu se zákonem �.258/2000Sb., o ochran	 ve�ejného 
zdraví a na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran	 zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a 
vibracím, stanovisko k p�ípravné dokumentaci, kterým ur�il investorovi stavby navrhnout 
taková opat�ení, aby ve venkovním a vnit�ním prostoru obytných staveb nebyly p�ekro�eny 
p�ípustné hladiny hluku. Navržená �ešení vychází ze zpracované hlukové studie. Individuální 
protihluková opat�ení budou spo�ívat ve vým	n	 stávajících nevyhovujících oken v obytných 
místnostech dot�ených staveb na stran	 p�ivrácené k trati, za okna se zvýšenou akustickou 
nepr
zvu�ností. 

Stávající výpln	 otvor
 jsou v provedení rámové plastové, d�ev	né zdvojené, d�ev	né 
dvojité špaletové i st�ešní d�ev	né. Vzhledem k této r
znorodosti, bude nutno p�istupovat 
k bouracím pracím individuáln	, dle jednotlivých objekt
. 

Na základ	 akustické studie, byly ur�eny t�i kategorie požadované akustické 
nepr
zvu�nosti. V nejexponovan	jší kategorii je p�edepsán požadavek na akustickou 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

64 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

nepr
zvu�nost Rw = min. 43 dB, dále pak Rw = min. 38 dB a Rw = min. 33 dB. Pro spln	ní 
t	chto akustických parametr
, bude nutno použít izola�ní dvojskla s v	tší tlouš�kou, u v	tších 
nepr
zvu�ností i vrstvených skel. Vzhledem k TI požadavk
m se p�edpokládá použití 
izola�ních dvojskel s mezerou 15 – 16 mm, pln	nou lehkým plynem tak, aby byly spln	ny 
požadavky na Usmax = 1,0 W/m2.K. 

Pro okna, resp. dve�e budou použity plastové vícekomorové profily s ocelovou 
výztuhou s tepelnými požadavkem Urmax= 1,4 W/m2.K. Budou použity bílé hladké rámy. 
Sou�ástí oken budou i vnit�ní parapety a to bílé hladké plastové. Jednotlivé ší�ky a délky jsou 
sou�ástí tabulek výplní otvor
. Pro okna bude použito celoobvodových, 4-polohových 
ovládání. Kli�ky budou provedeny v bílém plastu. Stávající žaluzie a sít	 proti hmyzu budou 
nahrazeny v celé ší�i. 

Stavební p�ípomoc se bude lišit dle druhu p
vodní výpln	 otvoru. V rozsahu 
klempí�ských prací budou u p
vodních d�ev	ných oken realizovány vn	jší parapety. 
U stávajících plastových oken, resp. u oken kde byly zjišt	ny parapety relativn	 nové, budou 
tyto zachovány tak, aby se v co nejv	tší mí�e eliminovaly zásahy do vn	jší fasády. Veškeré 
práce budou realizovány v souladu s �SN 73 3610 Klempí�ské práce. 

 SO 24-15-07  Žst. �eský T�šín, RD u p�ej. km 136,825 
Reléové domky  (dále jen RD) jsou situovány u železni�ních p�ejezd
 a slouží pro 

umíst	ní technologie zabezpe�ovacího za�ízení t	chto p�ejezd
. 

RD u p�ejezdu v km 136,825 je umíst	n vpravo koleje (ve sm	ru stani�ení) v km 
136,804 trati �eský T	šín - Frýdek-Místek vedle p
vodního drážního domku ve vzdálenosti 
4,3m od koleje.  

Stavební �ešení vlastních p�ejezd
 a kolejové �ešení v místech p�ejezd
 není sou�ástí 
�ešené stavby, m	lo by být �ešeno v rámci navazujících staveb („Optimalizace trati Frýdek-
Místek - �eský T	šín“ a „Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice“).  

Reléové domky budou sloužit pro umíst	ní p�ejezdového zabezpe�ovacího za�ízení. 
Jedná se o p�ízemní zd	né nepodsklepené objekty s p
dorysným rozm	rem 3,8x2,8m se 
sedlovou st�echou. Zdivo je navrženo z keramických tvárnic, základovou konstrukci tvo�í 
betonové pasy. St�echu vynáší d�ev	ný krov s kleštinami, na kterých je zav	šen zateplený 
podhled. St�ešní krytina je tvo�ena vláknocementovými šablonami. Úrove� podlahy RD bude 
minimáln	 200mm nad p�ilehlým terénem. Fasáda omítaná, povrchová úprava ve 
vodoodpudivé úprav	 - nát	rem. Nad vstupní dve�e umístit osv	tlovací t	leso s pohybovým 
�idlem. Vstupní dve�e plechové. 

RD budou vybaveny elektroinstalací, vytáp	ní je navrženo elektrickými p�ímotopy 
(temperance 10°C), tepelné zisky budou odv	trány dle pot�eby na venkovní fasádu ventilátory 
(bude podrobn	 �ešeno v závislosti na dodané technologii v rámci vlastních PS zabezpe�ení 
p�ejezd
). Uzemn	ní objekt
 je �ešeno zemnící sítí, jejíž rozsah bude up�esn	n m	�ením 
b	hem výstavby RD. 

Odvod deš�ových vod je p�ímo na terén do vzdálen	jšího bodu do objektu (tratný 
drén). 

P�ed vstupem do objektu bude vydlážd	ná bet. plocha, dle možností na ni bude 
navazovat vyšt	rkovaná stezka vedoucí ke komunikaci. 

Zastav	ná plocha: 10,6m2, Obestav	ný prostor: 43,5 m3 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

65 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-15-08  Žst. �eský T�šín,  RD u p�ej. km 137,781 
Reléové domky  (dále jen RD) jsou situovány u železni�ních p�ejezd
 a slouží pro 

umíst	ní technologie zabezpe�ovacího za�ízení t	chto p�ejezd
. 

RD u p�ej. v km 137,781 je umíst	n ve shod	 s PD vlevo kolejišt	 (�. T	šín - FM) ve 
vzdálenosti cca 6,55m od koleje na drážním pozemku (�D a.s.)., který dle informací zástupce 
�D je uvažován k odprodeji. V blízkosti navrhovaného RD se v rámci samostatné stavby 
chystá výstavba radiového systému GSMR (BTS372 - stožár s anténou cca 20m + technologie 
v samostatném domku). Projekt p�edpokládá, že bude dodržena navrhovaná poloha za�ízení. 
V dob	 výstavby SO 24-15-08 by tato stavba již m	la být realizována. 

Stavební �ešení vlastních p�ejezd
 a kolejové �ešení v místech p�ejezd
 není sou�ástí 
�ešené stavby, m	lo by být �ešeno v rámci navazujících staveb („Optimalizace trati Frýdek-
Místek - �eský T	šín“ a „Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice“).  

Reléové domky budou sloužit pro umíst	ní p�ejezdového zabezpe�ovacího za�ízení. 
Jedná se o p�ízemní zd	né nepodsklepené objekty s p
dorysným rozm	rem 3,8x2,8m se 
sedlovou st�echou. Zdivo je navrženo z keramických tvárnic, základovou konstrukci tvo�í 
betonové pasy. St�echu vynáší d�ev	ný krov s kleštinami, na kterých je zav	šen zateplený 
podhled. St�ešní krytina je tvo�ena vláknocementovými šablonami. Úrove� podlahy RD bude 
minimáln	 200mm nad p�ilehlým terénem. Fasáda omítaná, povrchová úprava ve 
vodoodpudivé úprav	 - nát	rem. Nad vstupní dve�e umístit osv	tlovací t	leso s pohybovým 
�idlem. Vstupní dve�e plechové. 

RD budou vybaveny elektroinstalací, vytáp	ní je navrženo elektrickými p�ímotopy 
(temperance 10°C), tepelné zisky budou odv	trány dle pot�eby na venkovní fasádu ventilátory 
(bude podrobn	 �ešeno v závislosti na dodané technologii v rámci vlastních PS zabezpe�ení 
p�ejezd
). Uzemn	ní objekt
 je �ešeno zemnící sítí, jejíž rozsah bude up�esn	n m	�ením 
b	hem výstavby RD. 

Odvod deš�ových vod je p�ímo na terén do vzdálen	jšího bodu do objektu (tratný 
drén). 

P�ed vstupem do objektu bude vydlážd	ná bet. plocha, dle možností na ni bude 
navazovat vyšt	rkovaná stezka vedoucí ke komunikaci. 

Zastav	ná plocha: 10,6m2, Obestav	ný prostor: 43,5 m3 

 SO 24-15-10  Žst. �eský T�šín,  stavební úpravy spádovištního stav�dla 
V dopravní kancelá�i spádovištního stav	dla umíst	né ve 2. nadzemním podlaží bude 

instalováno nové zabezpe�ovací za�ízení. P
vodní zabezpe�ovací za�ízení bude demontováno 
v rámci samostatného PS. Bude vym	n	na nášlapná vrstva podlahy z antistatického PVC 
v�etn	 podkladní st	rky, osazena nová svítidla, opraveny omítky a místnost bude 
vymalována. Okna jsou plastová a z
stanou p
vodní. Úst�ední vytáp	ní z
stane rovn	ž 
p
vodní. Systém úst�edního vytáp	ní je teplovodní, místnost je vytáp	na pomocí ocelových 
registr
. Bude proveden nový nát	r stávajících rozvod
 a t	les úst�edního vytáp	ní. Stavební 
úpravy se týkají pouze místnosti dopravní kancelá�e o vým	�e 23,3 m2. Prostup mezi 
stav	dlovou úst�ednou a dopravní kancelá� bude ut	sn	n požární ucpávkou.  

V p�ízemí pod dopravní kancelá�í je umíst	na stav	dlová úst�edna, ze které bude 
odstran	na technologie. Po vyklizení je t�eba provést zabetonování nevyužitých podlahových 
kanálk
, položení PVC, ut	sn	ní prostup
, vyspravení omítky a výmalba prostory. Stávající 
kanál bude prodloužen do vedlejšího objektu transformovny. 

Obestav	ný prostor stavebních úprav -  138,9 m3. 

Vlastníkem objektu  je SŽDC, s.o. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

66 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-15-11  Žst. �eský T�šín, stavební úpravy budovy RZZ 
 Stávající budova RZZ se nachází ve stani�ení 319,356.000. 

V rámci stavby bude rozší�ena stávající dopravní kancelá� venkovního výprav�ího o 
další místnost vedoucího náv	stního mistra, ze které bude p�edtím vyklizen stávající nábytek. 

Omítky v celé zv	tšené místnosti budou vyspraveny. Místnost bude kompletn	
vymalována. 

Stávající lepená sva�ovaná podlahová krytina (PVC) v�etn	 soklu bude odstran	na a 
podkladní vrstva (cementový pot	r) bude obroušena. Na obroušený a penetrovaný podklad 
bude nalepena nová sva�ovaná podlahová krytina z PVC v�etn	 soklu.  

V nov	 upravené dopravní kancelá�i venkovního výprav�ího bude provedena nová 
elektroinstalace. Stávající kuchy�ská linka a umyvadlo budou ponechány. 

Stávající stav	dlová úst�edna v p�ízemí bude uvoln	na v rámci p�emíst	ní technologie 
do nové technologické budovy. 

Technologické za�ízení ze stávající stav	dlové úst�edny bude vymíst	no v rámci 
provozních soubor
. Místnost bude stavebn	 upravena pro další využití. Uživatel po�ítá se 
šatnami, soc. zázemím, �i kancelá�skými prostory. 

Z vymíst	né stávající stav	dlové úst�edny v budov	 RZZ bude odd	lena místnost 
kabelových stojan
. Odd	lení t	chto místností bude provedeno montovanou sádrokartonovou 
p�í�kou, s provedenou oboustrannou malbou. 

Pod podlahou místnosti stav	dlové úst�edny se nachází kabelový prostor. Úrove� jeho 
podlahy je 720 mm pod úrovní podlahy stav	dlové úst�edny. 

V podlaze jsou montážní otvory pro p�ístup do kabelového prostoru, kryté d�ev	nými 
deskami. Dále pr
b	žné št	rbiny prom	nné ší�ky pod reléovými stojany. Ve stropu jsou 
otvory pro odvod kabeláže.  

Velké montážní otvory v podlaze budou zakryty železobetonovými deskami, 
betonovanými na míst	. Do pr
b	žných št	rbin v podlaze bude vloženo v definované 
vzdálenosti zav	šené smykové kování a št	rbiny budou dobetonovány na celou výšku (tj. 135 
mm) podlahy. Otvory pro odvod kabeláže ve stropu budou zabedn	ny, opat�eny pletivem a 
omítnuty. 

Stávající lepená sva�ovaná podlahová krytina (PVC), v�etn	 soklu, bude odstran	na. 

Podkladní vrstva (cementový pot	r) pod odstran	nou stávající lepenou sva�ovanou 
podlahovou krytinou (PVC) bude obroušena. Na obroušený a penetrovaný podklad bude 
nalepena nová sva�ovaná podlahová krytina z PVC v�etn	 soklu.  

V nov	 upravené stav	dlové úst�edn	 bude provedena nová elektroinstalace. 

Dot�ená plocha:   149,64 m2 

Dot�ený prostor:  460,03 m3 

 SO 24-15-12  Žst. �eský T�šín,  stavební úpravy TS os. Nádraží 
Stávající budova „Transformovna - osobní nádraží“ se nachází ve stani�ení 

319,228.000. 

V rámci tohoto stavebního objektu budou provedeny pot�ebné stavební úpravy pro 
uvedení do p
vodního stavu po vymíst	ní „Transformovny - osobní nádraží“ ze stávajícího 
objektu do novostavby technologické budovy (funk�ní „Transformovna - osobní nádraží“ 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

67 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

bude sou�ástí  novostavby technologické budovy - SO 24-15-01.2 Žst. �eský T	šín, 
novostavba technologické budovy). 

Jedná se o zapravení kaveren a hnízd na st	nách a v podlaze po demontáži 
technologického za�ízení TS ON, provedení nového povrchu podlahy a novou malbu st	n a 
stropu v dot�eném prostoru (stávající objekt transformovny je v sou�asnosti v majetku �D, 
a.s., ale na pozemku SŽDC, s.o., jsou v n	m umíst	ny dv	 transformovny – SŽDC a �EZu). 

Stavební úpravy budou provedeny v rozvodn	 6 kV, rozvodn	 NN a rozvodn	 22 kV. 
Místnosti transformátor
 TR1 a TR2 nebudou upravovány v rámci tohoto stavebního objektu. 

Demontáže veškerého technologického za�ízení, v�etn	 podp
rných a ochranných 
konstrukcí, v�etn	 odpojení el. obvod
 pro technologická za�ízení, v�etn	 revize ponechaných 
elektro rozvad	�
 se silnoproudými rozvody (sv	telnými a zásuvkovými) pro TS ON, budou 
sou�ástí p�íslušných provozních soubor
 technologického za�ízení.  

Dot�ená plocha:   47,52 m2   (bez trafokobek; zde se stavební úpravy 

       neprovád	jí) 

Dot�ený prostor:  208,85 m3 

  
 SO 24-15-13  Žst. �eský T�šín,  stavební úpravy TS nákl. Nádraží 

Nová poloha „Transformovny nákladní nádraží“ se nachází ve stani�ení 318,035.000, 
v budov	 úst�edního (prvního) stav	dla (také n	kdy nazývaného stav	dlo �.1). Budova je 
v majetku SŽDC, s.o. 

Nov	 umíst	ná transformovna bude se samostatným (stávajícím) vstupem, v jižní �ásti 
stávající budovy úst�edního stav	dla, stavebn	 odd	lena p�í�kou v chodb	 od dalších prostor 
úst�edního stav	dla. 

Do odd	lené zbývající p�ízemní �ásti úst�edního stav	dla bude navržen nový vstup, ze 
strany od kolejišt	, ze zpevn	né živi�né plochy, samostatným schodišt	m. Dle požadavku 
zástupce SSZT Ostrava bude ve stávajícím plotu, v p�ímé linii od nového navrženého vstupu 
do objektu, provedena branka, ur�ená pouze pro pracovníky SSZT. 

Sou�ástí stavebních úprav bude také stav	dlová úst�edna spádovišt	 na opa�ném konci 
chodby v 1.NP úst�edního stav	dla. 

Rozvodna 22 kV nebude mít p�irozené v	trání, rozvodna 0,4 kV, a místnost trafa, 
budou mít p�irozené v	trání žaluziovými pr
v	trníky. Pro v	trání rozvoden v letních m	sících 
(proti možnému  p�eh�átí), a p�ípadnou minimální vým	nu ionizovaného vzduchu, budou 
rozvodny osazeny elektrickými ventilátory v obvodových st	nách. Vysokonap	�ové kabely 
do rozvodny 22 kV budou p�ivedeny samostatn	, pod povrchem terénu. Do rozvodny 0,4 kV 
budou p�ivedeny obvodovým základovým pasem, pod povrchem terénu, kabelové svazky NN 
z kabelovodu.  

Pro kabelové rozvody mezi rozvodnami a místností trafa budou provedeny kabelové 
kanály. Tyto kanály budou v rámci stavebních úprav vystrojeny ocelovými stojkami s  rošty 
pro osazení vlastních rozvad	�
 a pot�ebné zakrytí kabelových kanál
 mimo rozvad	�e 
žebrovanými plechy. Kanály budou mít navrženu izolaci ze živi�ných pás
 proti zemní 
vlhkosti.  

Stav	dlová úst�edna spádovišt	 bude vytvo�ena z v	tší stávající místnosti odd	lením 
p�í�kou s dve�mi. Pro kabelové propojení do stávající SÚ St.1 bude v podlaze proveden nový 
kabelový kanálek, propojený se stávajícím kanálkem ve stávající SÚ. Místnost bude v rámci 
p�íslušného provozního souboru klimatizována (ma�ené teplo).   

Zemnicí soustava objektu bude provázána s výztuží v kabelových kanálech TS NN. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

68 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

�ást p
vodních dve�í v TS NN bude zam	n	na novými o pot�ebných rozm	rech pro 
montáž technologického za�ízení. Stávající dve�e v rozsahu stavebního objektu, pokud nejsou 
dot�eny stavebními úpravami, budou nov	 nat�eny a opat�eny novým kováním. 

Podlahy v TS NN, mimo plechové zákryty, budou mít zat�ený betonový povrch (pot	r, 
st	rka), pop�. dlažbu v p�ístupové chodb	. Dielektrické koberce jsou dodávkou technologie. 

Ve zbylé �ásti stavebního objektu (mimo TS NN) bude ponechána stávající slinutá 
keramická dlažba) 

Krom	 pot�ebných dispozi�ních úprav, souvisejících s umíst	ním TS NN a stav	dlové 
úst�edny spádovišt	, budou provedeny nové nášlapné vrstvy podlah, nová odd	lená 
elektroinstalace, opraveny omítky a nová malba (omytí + dvojnásobný malí�ský nát	r). 

Dot�ená plocha:   112,31 m2 (TS NN); 20,66 m2 (SÚ) 

Dot�ený prostor:  306,61 m3 (TS NN); 56,40 m3 (SÚ) 

 SO 24-15-14  Žst. Albrechtice, stavební úpravy pro ZZ 
  Urbanistické za�len	ní stavby je stávající – voln	 stojící budova v blízkosti kolejišt	

(Žst. Albrechtice). Obestav	ný prostor a zastav	ná plocha objektu se nem	ní.   

Stávající budova má oproti navazujícímu UT zvýšené p�ízemí a je �áste�n	
podsklepena. Objekt má nepravidelný ortogonální p
dorysný tvar  

Dispozi�ní úpravy vychází z požadavk
 investora a prostorových nárok
 na 
technologii zabezpe�ovacího za�ízení (dále ZZ). Nové stojany ZZ budou umíst	ny v 1.NP 
v místnosti, která v minulosti sloužila pro záložní zdroj (diesel-agregát – stroj byl již 
demontován).  Místnost se nachází mimo podsklepenou �ást budovy a vzhledem k využití 
v minulosti není problém s nov	 požadovanou únosností podlahy (500kg/m2). Vzhledem k 
nerovné betonové podlaze je navrženo vybourání stávajícího souvrství nad hydroizolací a 
provedení nového souvrství s poch
zí plochou tvo�enou zát	žovým antistatickým PVC.  

Další drobné stavební zásahy se týkají provedení prostup
 p�í�kami (pod stropem) – 
pro trasu kabel
 vedenou ze stávajícího Releového sálu. Kabely budou uloženy v typových 
instala�ních drát	ných žlabech.  

Stávající dvouk�ídlé dve�e do místnosti jsou dožilé – je navržena vým	na dve�ních 
k�ídel, stávající zárubn	 jsou ocelové (repase: nový krycí nát	r). Stávající okna jsou d�ev	ná 
zdvojená, je navrženo dopln	ní protislune�ními foliemi a vnit�ními horizontálními plastovými 
žaluziemi. 

Uvažované stavební úpravy se nijak neprojeví na vn	jším vzhledu budovy – 
architektonické �ešení z
stává stávající. 

 SO 24-15-20  Žst. �eský T�šín, orienta�ní systémy 
Sou�ástí tohoto stavebního objektu je snesení stávajících prvk
 orienta�ního systému 

na všech �ty�ech nástupištích i v podchodu a osazení nového orienta�ního systému. Dle 
ujednání z výrobních porad a požadavk
 investora budou veškeré prvky orienta�ního systému 
osazovány jako osv	tlené.  

 Na nástupištích budou osazeny tabule s názvem stanice, tabule se sm	ry jízdy 
vlak
, �ísla kolejí, tabule s �ísly nástupiš� a tabule pro snadnou orientaci ve stanici. Dále 
budou osazeny piktogramy zákaz
 vstupu do �ástí nep�ístupných ve�ejnosti, piktogramy 
zákazu kou�ení a piktogramy ozna�ující bezbariérový p�ístup. Spodní hrana tabulí umíst	ných 
v nástupištích a na zast�ešení musí být min. 2,7m nad p�ilehlou plochou nástupišt	. 

 Tabule budou osazovány jak na samostatné stojky tak na konstrukci zast�ešení. 
Samotné tabule budou zhotoveny z hliníkového plechu s nalepením reflexní fólie.  



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

69 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 25-15-01  Zast. Chot�buz, stavební úpravy budovy zastávky 
Urbanistické za�len	ní stavby je stávající – voln	 stojící budova v blízkosti kolejišt	

(Zastávka Chot	buz). Obestav	ný prostor a zastav	ná plocha objektu se nem	ní.   

Stávající budova má jedno suterénní podlaží (podsklepeno v celém rozsahu hlavní 
hmoty objektu) a dv	 nadzemní podlaží. V roce 2009 byla p�istav	na jednopodlažní 
nepodsklepená �ást (Transformovna). Stávající zast�ešení je tvo�eno pultovými st�echami 
s mírným spádem sm	rem od kolejišt	. Objekt je akcentován st�íškou orientovanou ke 
kolejišti. St�íška je podporovaná zd	nými pilí�i.  

Objekt má nepravidelný ortogonální p
dorysný tvar vycházející ze základního 
kompozi�ního schématu: dvoupodlažní �ást o p
dorysných rozm	rech 10,15 x 9,41 m + 
jednopodlažní p�ístavba o p
dorysných rozm	rech 7,33 x 5,30m. Celková výška objektu je 
op	t stávající:cca 7,1 m nad úrovní +-0,000. Sv	tlá výška místností je 3300 mm v 1.NP, 2850 
mm a 2600mm ve 2.NP. V suterénu je sv	tlá výška místností op	t 2600 mm.  

Dispozi�ní úpravy a architektonické �ešení vychází z požadavk
 investora a 
prostorových nárok
 na jednotlivé technologie zabezpe�ovacího za�ízení (dále ZZ). Stavební 
úpravy se týkají hlavn	 �ásti 1.NP, ve které je v sou�asné dob	 umíst	na �ekárna a dopravní 
kancelá�:  

ob	 místnosti budou spojeny vybouráním nenosné p�í�ky v jeden prostor, který bude 
sloužit jako Stav	dlová úst�edna (m.�. 1.05). Stávající vstup od kolejišt	 budou zachován a 
upraven (stávající prosklené dve�e nahrazeny novými plnými hliníkovými zateplenými 
vchodovými dve�mi  – viz výpis PSV). Stávající vstup do objektu, na který navazuje Sklad a 
Releový sál bude zazd	n spolu oknem do Dopravní kancelá�e. Okno do �ekárny je rovn	ž 
nové (požadované zvýšení parapetu). Dozd	né zdivo je dopln	no tepelnou izolací 
s tenkovrstvou omítkou. Celková tl. nového obvodového zdiva v�. tepelné izolace je 0 50mm 
ustoupena od stávajícího líce fasády – snazší navázání starých a nových omítek.  Vstup do 
stávající místnosti Releového sálu (m.�. 1.03) bude zachován z nov	 navržené m.�. 1.04 
(Baterie). 

Stávající strop nad 1.PP není pro navržené využití dostate�n	 staticky únosný 
(požadované zatížení: 1200kg/m2 v m.�. 1.04 a 1000 kg/m2 v m.�. 1.05). Je navrženo zesílení 
stávajícího stropu nov	 vloženou ocelovou konstrukcí tvo�enou válcovanými profily I 180 
v kombinaci s trapézovým plechem. Poch
zí rovina je tvo�ena vrstvou betonové mazaniny + 
požadovaný povrch podlahy dle legendy místností (viz P
dorys 1.NP). Sv	tlá výška 
v místnosti 1.04 a 1.05 bude 3000mm. Stávající zárubn	 vnit�ních dve�í v reléovém sále a ve 
Stav	dlové úst�edn	 budou vybourány a osazeny na novou výškovou úrove� podlahy +0,300. 
Vyrovnávací schody p�ed novými vstupními dvouk�ídlými dve�mi a v Releovém sále jsou 
navrženy z ocelových žárov	 zinkovaných pororošt
 (atypický záme�nický výrobek). 

V m.�. 1.04 bude proveden pojistný podhled z pozinkovaného trapézového plechu tl. 
1mm. Podhled bude vyspádován sm	rem k obvodové st	n	 a dopln	n kanaliza�ním vývodem 
vyvedeným p�es fasádu objektu. 

Stavební úpravy v rozvodn	 NN (d�íve Transformovna) spo�ívají v provedení 
chráni�ek do obvodových st	n a do vnit�ní nosné st	ny (propojení se Stav	dlovou úst�ednou 
m.�. 1.05).  

Stavební úpravy ve 2.NP jsou minimální – nový prostup stávajícím stropem v m.�. 
2.09 (Sd	lovací za�ízení).  

Stavební úpravy v 1.PP se týkají op	t pouze z�ízení prostup
 stropem nad 1.PP, 
p�ípadn	 otvorem v p�í�ce pod stropem. Vstup kabel
 sd	lovacích kabel
 a kabel
 ZZ je 
umíst	n v místech stávajícího ocelového sklepního okna: okno bude vybouráno, otvor dozd	n 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

70 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

a z vn	jší strany dopln	n hydroizolací s ochrannou p�izdívkou. Pro protažení kabel
 budou 
instalovány pr
chodky DN 110, stávající anglický dvorek bude zasypán do úrovn	 stávajícího 
UT.               

V rámci kontroly a revize ZZ do objektu v nepravidelných intervalech dochází 
pracovníci obsluhy zabezpe�ovacího za�ízení, trvalá pracovní místa nejsou uvažována. 

 SO 25-15-02  �eský T�šín - Louky nad Olší, RD u p�ej. km 321,060 
Reléové domky  (dále jen RD) jsou situovány u železni�ních p�ejezd
 a slouží pro 

umíst	ní technologie zabezpe�ovacího za�ízení t	chto p�ejezd
. 

RD u p�ejezdu v km 321,060 je RD umíst	n v km 321,089 ve vzdálenosti 3,49m od 
osy koleje �.4 na pozemku investora (SŽDC). P�esahující �ást st�echy je ve vzdálenosti 3,1m 
od osy koleje.  

Stavební �ešení vlastních p�ejezd
 a kolejové �ešení v místech p�ejezd
 není sou�ástí 
�ešené stavby, m	lo by být �ešeno v rámci navazujících staveb („Optimalizace trati Frýdek-
Místek - �eský T	šín“ a „Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice“).  

Reléové domky budou sloužit pro umíst	ní p�ejezdového zabezpe�ovacího za�ízení. 
Jedná se o p�ízemní zd	né nepodsklepené objekty s p
dorysným rozm	rem 3,8x2,8m se 
sedlovou st�echou. Zdivo je navrženo z keramických tvárnic, základovou konstrukci tvo�í 
betonové pasy. St�echu vynáší d�ev	ný krov s kleštinami, na kterých je zav	šen zateplený 
podhled. St�ešní krytina je tvo�ena vláknocementovými šablonami. Úrove� podlahy RD bude 
minimáln	 200mm nad p�ilehlým terénem. Fasáda omítaná, povrchová úprava ve 
vodoodpudivé úprav	 - nát	rem. Nad vstupní dve�e umístit osv	tlovací t	leso s pohybovým 
�idlem. Vstupní dve�e plechové. 

RD budou vybaveny elektroinstalací, vytáp	ní je navrženo elektrickými p�ímotopy 
(temperance 10°C), tepelné zisky budou odv	trány dle pot�eby na venkovní fasádu ventilátory 
(bude podrobn	 �ešeno v závislosti na dodané technologii v rámci vlastních PS zabezpe�ení 
p�ejezd
). Uzemn	ní objekt
 je �ešeno zemnící sítí, jejíž rozsah bude up�esn	n m	�ením 
b	hem výstavby RD. 

Odvod deš�ových vod je p�ímo na terén do vzdálen	jšího bodu do objektu (tratný 
drén). 

P�ed vstupem do objektu bude vydlážd	ná bet. plocha, dle možností na ni bude 
navazovat vyšt	rkovaná stezka vedoucí ke komunikaci. 

Zastav	ná plocha: 10,6m2, Obestav	ný prostor: 43,5 m3 

E.3  Trak�ní a energetická za�ízení 

E.3.1  Trak�ní vedení 
 SO 24-01-01  Žst. �eský T�šín, trak�ní vedení 
 SO 24-01-01.1 Žst. �eský T�šín, trak�ní vedení 

V železni�ní stanici �eský T	šín bude provedena rekonstrukce trak�ního vedení, 
zahrnující výstavbu nových trak�ních podp	r a montáž nových vodi�
. Stávající trak�ní 
vedení v rekonstruované oblasti bude v plném rozsahu demontováno. Nedot�ené, pouze 
s mírným zásahem v místech napojení do dopravních kolejí, z
stane trak�ní vedení kolejí na 
nákladovém nádraží (kol.105,107,106-124). Nov	 bude provedeno prodloužení zatrolejování 
výtažné kol.�.110a o cca 55m(sjízdná �ást). 

Nové trak�ní vedení je navrženo podle vzorové sestavy „J“ pro elektrizaci 
železni�ních tratí stejnosm	rnou proudovou soustavou DC 3kV/IT. Sestava trolejového 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

71 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

vedení je dopln	na zesilovacím vedením. Pr
�ez zesilovacího vedení je navržen v souladu 
s výsledky energetických výpo�t
 a požadavky na provoz a údržbu trak�ního vedení.  

  V rámci rekonstrukce žst. �eský T	šín je navržena úprava trak�ního vedení 
v oblastech dot�ených rekonstrukcí a sanací železni�ního svršku a spodku. Úpravy trak�ního 
vedení jsou vyvolány jednak kolejovými úpravami na zhlavích žst.�eský T	šín, na 
nákladovém nádraží(kol.100, 101, 102, 103, 104 a v oblasti osobního nádraží(nové nástupišt	, 
zast�ešení, výstavba podchodu.) 

 Situování trak�ních podp	r v celé stanici je p�evážn	 vn	 kolejí, v oblasti 
osobního nádraží jsou podp	ry situovány do prostoru nástupišt	 �.1, 3 a 4.  Polohy stožár

jsou koordinovány s ostatními PS a SO stavby, zejména s �ešením protihlukových st	n, 
nástupiš� a nástupištních p�íst�ešk
. Trak�ní podp	ry budou v rámci stavby  využity pro 
upevn	ní svítidel venkovního osv	tlení. 

Z rozhodnutí investora a odchyln	 od schválené p�ípravné dokumentace se nadjezd 
v km 317,401 nebude upravovat (zvedat), projektant proto na základ	 požadavku investora 
navrhnul �ešení pr
b	hu trak�ního vedení pod mostem na hranici možností platných norem a 
požadavk
 na interoperabilitu. Toto �ešení bylo p�edjednáno i s VUŽ jako v krajním p�ípad	
možné z hlediska interoperability. 

Z rozhodnutí investora se nebudou upravovat stávající protidotykové zábrany. Na 
nadjezdu v km 317,401 dojde k úprav	 protidotykových zábran až p�i výhledové rekonstrukci, 
lávka pro p	ší je v majetku m	sta, které bude investorem vyzváno k úprav	 podle platných 
norem. 

 SO 24-01-01.2 Žst. �eský T�šín, zav�šení kabelu 22 kV 
Náplní objektu je vystrojení trak�ních podp	r pro zav	šení kabelu 22kV v úseku od 

stož. �. 110 trati �eský T	šín – T�inec po novou TM �eský T	šín. Projekt tohoto stavebního 
objektu je zpracován v úzké koordinaci s návrhem nového trak�ního vedení. V úseku od TM 
�eský T	šín p�es žst. �eský T	šín po elektrické d	lení sm	r Louky je pouze uvažováno 
s výhledovou trasou, vlastní kabel v�etn	 vystrojení stožár
 bude obsažen v navazující stavb	
D	tmarovice – �eský T	šín. 

 SO 24-01-01.3 Žst. �eský T�šín,TM - napájecí vedení 
Nové napájecí vedení bude vyvedeno z nové budovy m	nírny kabelovými vývody na 

stožáry N1, N2, N3 situované mezi kabelovými šachtami a oplocením. Na stožáru N3 bude 
pouze jeden odpojova�, místo pro druhý odpojova� bude ponecháno jako rezerva pro 
elektrizaci sm	r Frýdek – Místek. 

Nové napáje�e obchází montážní základnu z levé strany (stávající napáje�e jsou 
situovány z pravé strany montážní základny). Napáje�e N1, N2 budou p�ímo u trat	 na 
stožárech 1A-2A zapojeny do tra�ového systému sm	r T�inec. Napáje�e N11 a N12 jsou 
zapojeny v nov	 budovaném elektrickém d	lení na stož. �. 3-4, napáje� N10 je zatažen až do 
koleje � 100 – stožár �. 29. 

 Po dobu výstavby nové budovy TM �eský T	šín bude v provozu stávající m	nírna, 
p�ipojená stávajícím napájecím vedením. 
 SO 24-01-01.4 Žst. �eský T�šín,TM - zp�tné vedení 

V rámci tohoto SO je nov	 �ešen zp
sob p�ipojení zp	tného vedení od rozvad	�e 
minus pólu v nové TM �eský T	šín ke stykovým transformátor
m u koleje 1 a 2. Zp	tné 
vedení bude p�ipojeno v míst	 nových izolovaných styk
 (na st�edy stykových transformátor

u koleje 1 a 2) v žkm  317,760 (u koleje �. 1 a 2), a to pro každou kolej pomocí izolovaných 
lan 3,6/6 kV-CHBU 1x150 mm2. Lana p�ipojená na st�ed stykového transformátoru u koleje 
�.1 a 2 budou v míst	 p�echodu pod kolejemi 1 a 2 uložena v chráni�kách. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

72 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Celkem je v rámci tohoto stavebního objektu navrženo položení 8 kabel
 10-
CXEKVCEY 1x500/35 a dále 2 x 5 ks izolovaných lan 3,6/6 kV-CHBU 1x150 mm2. 

V rámci rekonstrukce bude stávající zp	tné vedení v plném rozsahu zdemontováno – 
tj. stožáry Z1 až Z9, v�etn	 kabel
 a stávající p�ipojovací vle�ná lana v po�tu 2 x 5 ks do 
kolejišt	. 

 SO 25-01-05  Odbo�ka Chot�buz - Albrechtice, úprava trak�ního vedení 
Projektová dokumentace SO 25-01-03 Odbo�ka Chot	buz - Albrechtice, úprava 

trak�ního vedení �eší úpravu stávajícího zesilovacího vedení v míst	 nových náv	stidel, 
projektovaných v rámci PS 24-28-11.1 �eský T	šín - Albrechtice, TZZ definitivní. 

V úseku  �eský T	šín – Louky nad Olší bude úprava vedení pod novými náv	stními 
lávkami a krakorci obsažena v navazující stavb	 Optimalizace �eský T	šín – D	tmarovice. 
Podle vyjád�ení investora budou stavby probíhat sou�asn	 a není proto nutné v tomto úseku 
upravovat stávající vedení, ale nový stav trak�ního vedení již bude tyto lávky a krakorce 
respektovat.. 

E.3.2  Napájecí stanice 

 SO 24-15-15  Žst. �eský T�šín, trak�ní m�nírna  
 SO 24-15-15.1 Žst. �eský T�šín, trak�ní m�nírna 

Nová trak�ní m	nírna bude umíst	na na volném prostranství, v oploceném areálu 
m	nírny stávající. Ta bude b	hem stavby v provozu – v�etn	 p�íhradových stožár
 se 
vzdušným vedením a v rámci stavby nevyžaduje žádné stavební úpravy.  Po zprovozn	ní 
nové m	nírny bude stávající vy�azena z provozu a v rámci PS 24-09-08 a SO 24-15-17 
demontována a zbourána.  

Pro novou stavbu bude zkrácena vle�ková kolej. Z plochy budou odstran	ny všechny 
stávající objekty. Technologické v rámci technologických provozních soubor
, stavební 
v rámci stavební �ásti (viz SO 24-15-17 žst.�.T	šín, demolice v areálu trak�ní m	nírny-
stavební �ást) –  n	které p�ed zahájením realiace nové TM (likvidace stávajícího plechového 
objektu a oplocení plochy k n	mu p�iléhající,…), zbývající po uvedení nové m	nírny do 
provozu (demolice stávající m	nirny a objekt
, pot�ebných pro její provoz). 
Objekt trak�ní m	nírny je p�ízemní, �áste�n	 podsklepená budova,  zd	ná, se sedlovou 
st�echou. P
dorysn	 je budova sestavena ze �ty� provozních blok
 :   
1/  štítový blok, tvo�ený 3 trafokobkami. Bude zde zajišt	no p�irozené v	trání : p�ívod 

vzduchu žaluziemi ve vratových k�ídlech, odvod vzduchu v krajních kobkách žaluziemi 
pod stropem do podélných obvodových st	n, u st�ední kobky nad st�echu. 

2/  st�ední �ást – technologická místnost . Celá bude podsklepena – suteren bude využit jako 
kabelový prostor. 
3/  nepodsklepená �ást, navazující na st�ední, technologickou místnost. Obsahuje 2 tlumivky 

(LD2 a LD3) a dále  místnost pro sd	l.za�. a D�T, kancelá� pro ob�asnou obsluhu, 
sociální za�ízení (WC s p�edsí�kou, umývárna se sprchovým koutem), šatna (pro max. 5 
osob) a vstupní chodbu. 

Stavební program nové m	nírny :  
1.PP :  technologická místnost v 1.NP je �áste�n	 podsklepena - využití jako kabelový 

prostor. Podsklepená �ást je p�ístupná vnit�ním schodišt	m. Vstupy kabel

z venkovního prostoru – plastové kabelové šachty + kabelové chráni�ky pod 
zpevn	nými plochami. 

1.NP : 
3 místnosti pro olejová trafa  (TU1-3) - základy v  prostoru pro trafo jsou �ešeny jako 
monolitická železobetonová vana, v níž je umíst	n základový blok pro trafo. Vana tvo�í 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

73 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

sou�asn	 záchytnou a havarijní jímku, dimenzovanou na 100% o objemu oleje 
transformátoru.  
Technologická místnost – stání tlumivky,  další transformátory,  rozvad	�e 22 kV a 3 kV,… 
Místnost pro sd	l.za�. a D�T. 
Sociální za�ízení : vstupní p�edsí�ka se vstupem do kabiny WC. V p�edsí�ce osazeno 
umyvadlo na mytí rukou. Z chodby je p�ístupná šatna, z níž je p�ístup doumývárny se 
sprchovým koutem. Samostatná místnost je vy�len	na pro úklidové prost�edky. 
Vstupní chodba, vybavená vstupním zádve�ím, umož�uje vstup pro zam	stnance údržby. 
Obsazení objektu osobami :
v objektu není trvalé pracovišt	. Bude se zde vykonávat pouze ob�asná b	žná údržba (1 až 5 
osob).  

Konstruk�ní �ešení :
základy – monolitická základová vana v podkslepených �ástech budovy, základové pasy 
z prostého betonu v �ásti nepodsklepené. Veškeré armované konstrukce jsou umíst	ny 
v izola�ní van	, chránící budovu jednak proti tlakové vod	 a sou�asn	 brání korozi výztuže 
vlivem bludných proud
.  
    V prostorech pro olejová trafa jsou vytvo�eny železobetonové vany, plnící funkci záchytné 
a havarijní jímky (dimenzované na 100% o objemu oleje transformátoru) – tyto vany jsou 
z vnit�ní strany opat�eny ochrannými nát	ry proti ropným produkt
m. 
    Základová spára suterénu je p�ibližn	 v úrovni hladiny podzemní vody. Je jen mírn	
napjatá a nebude z�ejm	 pot�eba žádných opat�ení p�i hloubení jámy. V protilehlých rozích 
výkopu je t�eba z�ídit dv	 pojistné studny pro �erpání vody v p�ípad	 kolísání hladiny 
podzemní vody. 
Nadzákladové zdivo  - zdivo z tepeln	 izola�ních keramických cihel. D
sledn	 použít jako 
systém – tj. v�etn	 malty, omítek,  kotvení p�í�ek, uspo�ádání okenních a dve�ních nadpraží, 
v	ncovek atd. 
Stropy budou tvo�eny p�edpjatými panely výšky 250 mm, respektive monolitickou 
armovanou deskou (nad 1.PP) 
Krov : d�ev	né p�íhradové sedlové vazníky systému gang-nail. Nad trafokobkami sysém 
vaznic a krokví, p�esahujících jednostrann	 h�eben st�echy – �ímž je umožn	no zajistit 
p�irozené odv	trání prost�ední trafokobky nad st�echu. 
St�echa :  sedlová -sklon 20°. 
St�ešní krytina :  materiál - titanzinkový plech, „p�edzv	tralý“ b�idlicov	-šedý, hladká, 
spojovaná dvojitými stojatými drážkami. Do dvojité stojaté drážky vkládat t	sn	ní. Odv	trání 
p
doního prostoru a prostoru pod st�ešní krytinou se zajistí úpravou st�ešního h�ebene 
(tzv.“vysoké provedení“). 
Protikorozní ochrana :  
na objektu bude provedena d
sledná ochrana proti ú�ink
m bludných proud
 Budova bude 
opat�ena izolovanou vanou, chrán	nou folií. Veškeré železobetonové konstrukce budou uvnit�
této izolace. P�ípadné prostupy touto izola�ní vrstvou (nap�. kotevní šrouby apod.) a kotevní 
otvory  budou opat�eny izola�ními teflonovými podložkami, respektive výplní.  
   Armovací pruty v železobetonových konstrukcích budou opat�eny vývody kontrolních 
m	�ících bod
 (KMB) ukon�ených v plastové sk�ínce. Výztuž žel. bet. konstrukce bude 
prova�ena min. v 50% a propojena s t	mito KMB. Armovací pruty železobetonové konstrukce 
budou propojeny izolovaným Cu kabelem o pr
�ezu 25mm2  s kontrolními m	�ícími body. 
Tyto vývody budou v projektu ozna�eny a p�i realizaci stavby musí být toto ozna�ení 
dodrženo, aby bylo možno provád	t v budoucnu kontrolní m	�ení, které nelze realizovat bez 
p�esného ozna�ení jednotlivých kontrolních bod
. V pr
b	hu výstavby je nutno d
kladn	



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

74 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

kontrolovat kvalitu provád	né práce, jejíž výsledek po zabetonování základ
 a nosník
 již 
není možno opravit.   

    Pro zaúst	ní kabel
 do kabelového prostoru budou v projektové dokumentaci dle pokyn

projektant
 technologických za�ízení zabetonovány chráni�ky – s vyúst	ním cca 1 m p�ed 
vn	jší líc suterenního zdiva. P�edpokládá se,  že prostupy chráni�ek hydroizolací budou 
�ešeny v tlakot	sné úprav	. 

Podlaha p�ízemí +0,00 je stanovena v nivelet	 278,500 m n.m., B.p.v.  (150 mm nad UT) 
Zastav	ná plocha         :      482 m² 
Obestav	ný prostor     :   3.830 m³ 

Sou�ástí objektu jsou dále  :
- kabelové šachty pro vstup kabel
 do objektu (plastové s ocel.poklopem)  
- t	lesa z obetonovaných kabelových chráni�ek (pod zpevn	nými plochami) 

z kabelových šachet do budovy  
       -      stavební p�ipravenost pro montáž PS 24-08-02 žst.�.T	šín, NTS 6kV 50 Hz  

Vnit�ní instalace :

Splaškové odpadní vody
Množství splaškových odpadních vod Qmax = 0,50 l.s-1 

Qden = 0,20 m3 .den-1 

Qrok = 73 m3 .rok-1 

Deš�ové vody 
Plocha 
……………………. 

St�echy – navrhovaný stav 
………… 

550 m2 

Odtokový sou�initel St�echy �SN 75 6101 
……..…………. 

0,90 

 St�echy �SN 75 6760 
……..…………. 

1,00 

Intenzita srážky �SN 75 6101 ( n=0,5, t=15 min ) 
..………… 

160 l.s/ha 

Intenzita srážky �SN 75 6760 
……………………..………………… 

300 l.s/ha 

 deš�ové vody -  �SN 75 6101    Qmax = 7,90 l/s 
                           �SN 75 6101    Qmax = 16,5 l/s 
Splašková svodná kanalizace z trub PVC 100-125 bude ukon�ena 1 m od líce budovy, kde 
bude pokra�ovat venkovní splašková kanalizace. 
Deš�ové vody ze st�ešní konstrukce budou odvád	ny 4 samostatnými deš�ovými odpady DN 
100. Deš�ové odpady budou opat�eny lapa�i st�ešních splavenin a budou ukon�eny také 1 m 
od líce budovy,kde bude pokra�ovat venkovní deš�ová kanalizace. 
Vnit�ní odpadní a p�ipojovací potrubí bude z trub HT vedené v drážkách ve zdivu a opat�ené 
plstí. Odv	tráno bude nad st�ešní konstrukci a ukon�eno bude ventila�ní hlavicí. 

 pitná voda 
 Po�et pracovník

…………………………………….. 

D	lníci 
….….. 

2 osoby 

 Pot�eba pitné vody pro pracovníka 
……………. 

D	lník 
………. 

100 l.os/den 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

75 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

                          Pot�eba pitné vody celkem               Qmax =  0,50 l/s 
                                                                                    Qden= 0,20 m³/den 
                                                                                    Qrok = 73 m³/rok  

Požární vodovod
Pot�eba vn	jší požární vody 
………………… 

Ze stávajících podzemních hydrant


Pot�eba vnit�ní požární vody 
………………… 

Nepožaduje se 

Venkovní vodovod z trub HDPE ø 40 mm ( DN 32 ) bude ukon�en 1 m od líce budovy a dále 
bude pokra�ovat ZTI. Vodovodní potrubí bude dále pokra�ovat nad podlahou vodom	rnou 
sestavou ( 2 x uzavírací armatura + vodom	r ¾“ - Qn = 2,5 m3/hod ). Vnit�ní rozvod pitné 
vody a TUV bude z trub Hostalen PP , PN 20 opat�ených izolací. 
TUV bude p�ipravována v elektrickém pr
tokovém oh�íva�i spole�ném pro více ZP ( 400 V, 
21 kW ) umíst	ném v blízkosti navrženého sociálního za�ízení. 

Vytáp	ní 
Z hlediska vyšet�ení pot�eby tepla pro vytáp	ní lze trak�ní m	nírnu rozd	lit do �ty�
nezávislých zón:  

1.    Rozvodna, v�etn	 tlumivky trak�ního napájení: Vnit�ní teplota minimáln	 10 °C a 
maximáln	 40°C.  

Tepelné ztráty pro ti=10 °C, te=-15°C :    Qc=6,2 kW.   
Tepelné zisky (redukované pr
m	rné hodnoty): 
Tlumivka trak�ního napájení:    Qtl=2,1 kW 
Ostatní technologie rozvodny:    Qr=2,9 kW  

2.     Sociální a obslužná �ást:  
Tepelné ztráty pro tis =18 °C, te=-15°C :    Qc=4,8 kW.   
Tepelné zisky zanedbatelné.  

3.    Stání trak�ních transformátor
, Nevytápí se, ztrátové teplo z provozu transformátor
 je 
vyvedeno gravita�ním v	tráním vzduchu, bez pomocné energie.  

4.   Kóje distribu�ních transformátor
 TSN a kompenza�ních tlumivek: Nevytápí se, ztrátové 
teplo z provozu transformátor
 je vyvedeno gravita�ním v	tráním vzduchu, 
s pojiš�ovacím ventilátorem. 

5.    Kabelový prostor v suterénu: Nevytápí se, nutno zajistit um	lým odv	tráním vlhkost 
vzduchu i< 80%. 

Navržený zp
sob vytáp	ní:
V rozvodn	 se maximáln	 využije ztrátové teplo technologického za�ízení. Pro období 
nízkých venkovních teplot a pot�eby temperování v dob	 p�ítomnosti obsluhy, budou 
v rozvodn	 dva teplovzdušné ventilátory o celkovém výkonu 12 kW.  
    V sociální a obslužné �ásti budou jednotlivé místnosti vytáp	ny p�ímotopnými elektrickými 
konvektory, s pilotním vodi�em ovládání útlumu v dob	 bezobslužného provozu.   

Energetická bilance vytáp	ní     
Instalovaný výkon Pi = 22,20 kVA 
Sou�initel soudobosti � = 0,85   
Maximální výkon Pmax = 18,9 kVA 
Výpo�tový proud Ip = 27,4 A 
Odhadovaná ro�ní spot�eba  A = 14 228,00 kWh 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

76 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Oh�ev TUV  
Oh�ev teplé vody je �ešen elektrickým akumula�ním oh�íva�em 50 L, p�ipojeným na spole�ný 
rozvád	� elektroinstalace. Energetická bilance pot�eby elektrické energie: 
P�edpokládá se oh�ev vody z 10 na 60 °C (ochrana p�ed Legionellou). Pravideln	 se oh�íva�
zapne v dob	 od 5-6 hodin jako p�íprava na možnou návšt	vu obsluhy. V p�ípad	 skute�né 
p�ítomnosti obsluhy bude oh�íva� zapnut po celou dobu její p�ítomnosti. 
P�edpokládá se pr
m	rný oh�ev 2 x 50 L denn	. 
Denní spot�eba elektrické energie pro oh�ev TUV Aden = 5,8 kWh  
  
Energetická bilance oh�ev TUV     
Instalovaný výkon Pi = 2,0 kW 
Sou�initel soudobosti � = 1,0   
Maximální výkon Pmax = 2,0 kVA 
Výpo�tový proud Ip = 8,7 A 
Odhadovaná ro�ní spot�eba A = 2 117 kWh 

Vzduchotechnika - vyvedení ztrátového tepla z TM
P�i venkovních teplotách vyšších než cca 15 – 20 °C bude nutno teplo vzniklé provozem 
technologie v TM um	le odvád	t, aby nedošlo k nepovolenému p�eh�átí. 
V místnosti D�T bude umíst	na kompaktní okenní klimatiza�ní jednotka o chladícím výkonu 
2,6 kW. Jednotka má vlastní �ídící automatiku. 
 Prostor tlumivky s nejv	tším zdrojem tepla bude chlazen následujícím zp
sobem: P�i  
nízkých tepelných ztrátách v tlumivce a nízké teplot	 vzduchu v rozvodn	 bude využito um	lé 
cirkulace vzduchu k odvedení tepla od tlumivky pro temperování rozvodny.  

P�i vyšších teplotách venkovního vzduchu, kdy již bude nežádoucí vytáp	t rozvodnu, 
otev�ou se klapy pro p�irozené v	trání místnosti. V p�ípad	 pot�eby posílí se pr
tok chladícího 
vzduchu ventilátorem V5. 
 Prostor dvojhalí rozvodny bude v letním období chlazen um	lým v	tráním. Nad 
hlavním vchodem TM bude nasáván vzduch p�es filtr a uzavírací klapu. Ventilátorovou 
jednotkou V1 se chladný vzduch vyvede pod strop rozvodny. Odsávání oh�átého vzduchu je 
�ešeno nad nouzovým východem.   
 V rozvodn	 budou instalovány 2 stropní ventilátory, které budou zajiš�ovat 
promícháváním vzduchu rozdíl v teplotách u stropu a u podlahy.  
 Odv	trání kabelového prostoru v 1.PP m	nírny je provedeno jako rovnotlaké, pomocí 
2 ventilátor
. Je nutno zajistit již v dob	 realizace hrubé stavby objektu instalaci VZT potrubí 
DN 160 z prostoru žaluzií v	trání rozvodny. Toto slouží též jako bezpe�nostní odfuk 
p�etlakového plynu p�i p�ípadné havárii v rozvád	�i R22kV. Ventilátory pro 1.PP budou 
zapínán v p�ípad	 zvýšení vlhkosti v kabelovém prostoru nad 80% r.v.
 Kóje distribu�ních transformátor
 TSN a kompenza�ních tlumivek jsou za provozu 
chlazeny vzduchem gravita�n	. V každé kóji je pojiš�ovací ventilátor, který se zapne 
v p�ípad	 nebezpe�ného p�e�átí daného p�ístroje a zvýší množství cirkula�ního vzduchu asi na 
dvojnásobek.  
Výpo�et pot�eby chladícího vzduchu pro odvod tepla z vnit�ního prostoru 
rozvodny

Um	lé v	trání     
      

Teplo k odvedení v	tráním Pc= 2,9  Kw 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

77 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Pr
tok v	tracího vzduchu M = 1.18 kg.s-1 

Výpo�et pot�eby chladícího vzduchu pro odvod tepla z vnit�ního prostoru 
tlumivky TL1
Um	lé v	trání       

Teplo k odvedení v	tráním Pc= 40 kW 

Pr
tok v	tracího vzduchu M = 0.79 kg.s-1 

Energetická bilance VZT     
Instalovaný výkon Pi = 6,9 kVA 
Sou�initel soudobosti � = 0,7   
Maximální výkon Pmax = 4,83 kVA 
Výpo�tový proud Ip = 7,0 A 
Odhadovaná ro�ní spot�eba A = 11592 kWh 

MaR vytáp	ní a VZT
M	nírna je projektovaná jako objekt bezobslužný. Obsluha zde bude pobývat pouze p�i 
pravidelných kontrolách za�ízení a p�i servisní �innosti na za�ízení. Je požadováno zajistit 
v zimní topné sezon	 vytáp	ní vnit�ních prostor m	nírny na tyto minimální hodnoty: 
• dvojhalí rozvodny a tlumivka  10 °C 
• sociální �ást a obslužné místnosti 15 °C. 
V dob	 plánované  p�ítomnosti pracovník
 v prostorách TM se teplota v dostate�ném 
p�edstihu zvýší na p�edepsané hodnoty pro tepelnou pohodu (18 – 24 °C). 
 V letním období je požadováno, aby teploty v provozních prostorách nep�esáhly 
hodnoty povolené pro spolehlivý chod za�ízení: 
• dvojhalí rozvodny 40 °C 
• tlumivka 70 °C 
• D�T 25 °C 
 Vytáp	ní rozvodny na provozní teplotu alespo� 10 °C bude  p�edevším zajišt	no 
využitím ztrátového tepla z technologie. P�edpokládá s , že p�i venkovní teplot	 vyšší než +3° 
C, bude posta�ovat odpadní teplota pro krytí tepelných ztrát objektu. Tato hodnota je závislá 
na skute�né spot�eb	 energie pro trak�ní provoz. Zbytek pot�eby tepla se bude krýt ze dvou 
teplovzdušných zdroj
 E2 a E3. Tyto zdroje budou zapínány také tehdy, bude-li požadováno 
vytopit strojovnu na vyšší teplotu (18 °C) pro tepelnou pohodu p�ítomných pracovník
. 
Teplovzdušné ventilátory se umístí na rámy na zemi šikmo ke st	n	. 
 Vytáp	ní sociální �ásti a obslužných místností bude zajišt	no elektrickými 
p�ímotopnými t	lesy, instalovanými v každé místnosti a dimenzovanými podle výpo�tu 
tepelných ztrát. Každý p�ímotop bude podle svého termostatu nastaven na p�edepsanou 
teplotu pro p�ítomnost obsluhy.  Pomocí centráln	 �ízeného pilotního signálu budou všechny 
p�ímotopy v dob	 nep�ítomnosti obsluhy p�estaveny na tlumený provoz (teplota snížená o 3-5 
K). Pouze v místnosti D�T bude trvale nastavena konstantní teplota (20 °C).     
Za�ízení vytáp	ní a VZT bude napájeno z trojfázové sít	 3NPE 400/230 V AC TN-S 
z rozvád	�e R4. V rozvád	�i R4 budou instalovány všechny spínací a ovládací prvky za �ízení 
vytáp	ní a VZT. Výjimkou jsou 3 nást	nné regulátory otá�ek stropních ventilátor
, které se 
umístí na st	nu v míst	 p�echodu kabelového vedení na strop. Bude zde instalován též 
mikroprocesorový PLC regulátor, zajiš�ující všechny �ídící funkce systému vytáp	ní a VZT. 
PLC regulátor bude zapojen do optické komunika�ní linky �ídících systém
 m	nírny. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

78 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Elektromotory ventilátor
 jsou jišt	ny proti p�etížení termokontakty, proti zkratu jsou 
chrán	ny jisti�i. Otá�ky ventilátor
 V1 – V6 jsou regulovány transformátorovými regulátory, 
otá�ky stropních ventilátor
 budou nastaveny na tyristorových regulátorech.    

Energetická bilance elektroinstalace     
Instalovaný výkon Pi = 0,5 kVA 
Sou�initel soudobosti � = 1,0   
Maximální výkon Pmax = 0,5 kVA 
Výpo�tový proud Ip = 2,2 A 
Odhadovaná ro�ní spot�eba A = 4380 kWh 

Elektroinstalace
Pro napájení elektroinstalace bude sloužit podružný rozvád	� R3. Tento rozvád	� bude 
napájen z vlastní spot�eby m	nírny a to z rozvád	�e RVS, zálohovaná �ást z rozvád	�e RZN. 
     Zálohovaná �ást bude sloužit pro napájení nouzového osv	tlení, které bude blokováno na 
ztrátu nap	tí v RVS a na vstup do objektu m	nírny. 
    Nezálohovaná �ást bude sloužit pro napájení ostatních obvod
. Zásuvkový obvod bude 
tvo�it soustavu jednofázových a t�ífázových zásuvek. Um	lé osv	tlení bude provedeno 
pomocí zá�ivkových svítidel. Osv	tlenost v jednotlivých místnostech bude provedeno podle 
normy �SN EN 12464-1. Ovládání osv	tlení bude provedeno pomocí spína�
, které budou 
umíst	ny u vstupních dve�í do místností. Dále v rámci elektroinstalace bude provedena 
montáž zásuvkového rozvád	�e R6 v díln	. Veškeré rozvody elektroinstalace budovy budou 
provedeny kabely nebo m
stkovými vodi�i pod omítkou v instala�ních zónách dle �SN 
332130, ed.2. 
   Ve sklep	 bude instalováno �idlo zatopení s vyvedenou signalizací do D�T. 
    Z d
vod
 uvedení podlahy na stejný potenciál bude v technologické místnosti 
v konstruk�ní vrstv	 podlahy vložena kari sí�. Tato sí� bude spojena se všemi kovovými 
konstrukcemi, základovými rámy, kabelovými kanály a ve 4 místech vyvedena na obvodové 
vnit�ní uzemn	ní m	nírny. 

Energetická bilance elektroinstalace     
Instalovaný výkon Pi = 23,00 kVA 
Sou�initel soudobosti � = 0,45   
Maximální výkon Pmax = 11,25 kVA 
Výpo�tový proud Ip = 16,30 A 
Odhadovaná ro�ní spot�eba A = 9 855,00 kWh 

Hromosvod
Instalace hromosvod
 chránícího objekt napájecí stanice p�ed ú�inky blesku je �ešena 
h�ebenovým vedením z pozinkovaného drátu AlMgSi 8 mm. Svody do zem	 budou z 
pozinkovaného drátu FeZn � 10mm. Svody hromosvodu budou p�es zkušební svorku 
p�ipojeny na spole�nou uzem�ovací soustavu napájecí stanice dle �SN 33 2000-5-54. 
      Provedení hromosvodu bude dle �SN EN 62 305 (Ochrana p�ed bleskem) za použití 
standardního materiálu z ochranou proti korozi pozinkováním. Po�et svod
 bude navržen s 
p�ihlédnutím k charakteru objektu. �ešení zemnicí soustavy není p�edm	tem tohoto SO. 

 SO 24-15-15.2 Žst. �eský T�šín, úprava vle�kové koleje 
P�edm	tem SO je zkrácení kusé vle�kové koleje v délce 117m. V délce 43m bude 

snesena zpevn	ná plocha v kolejišti a odt	ženo zemní zarážedlo. Zkrácená kolej bude 
zajišt	na novým kolejnicovým zarážedlem. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

79 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

 SO 24-15-15.3 Žst. �eský T�šín, zpevn�né plochy v areálu TM 
V t	sné blízkosti trak�ní m	nírny je navržena asfaltová zpevn	ná plocha. Vjezd na tuto 

zpevn	nou plochu je umíst	n v míst	 stávajícího vjezdu. Plocha je provedena s povrchem 
z asfaltového betonu, na komunikaci se napojuje pomocí obrub o polom	ru 4,0m. Napojení na 
komunikaci bude p�es ležatou obrubu C15/25 s p�evýšením 0,02m. Délka napojení je 13,6m. 
Sklon plochy je prom	nný od 0,5% do 3,0% ve sm	ru od budovy trak�ní m	nírny. Na jižním 
okraji oblouku vjezdu k trak�ní m	nírn	 bude provedena malá plocha pro p	ší s povrchem z 
teracové dlažby. Uvedená zpevn	ná plocha slouží p�íchozím osobám ke vstupu do areálu 
brankou v oplocení. Ze stejného povrchu bude proveden i chodník na jižním okraji budovy 
trak�ní m	nírny a kolem dvou odpojova�
 22kV.   

Povrch zpevn	ných ploch je odvodn	n pomocí p�í�ného a podélného sklonu k uli�ním 
deš�ovým vpustím o ∅ 500mm. Ve vpustích budou osazeny kovové koše pro zachycení 
hrubých ne�istot. Od vpustí jsou vedeny p�ípojky z PVC profilu DN 150, které jsou zaúst	ny 
do potrubí deš�ové kanalizace.  

 SO 24-15-15.4 Žst. �eský T�šín, oplocení areálu trak�ní m�nírny 
Obsahem objektu je oplocení areálu nové trak�ní m	nírny. Jedná se o náhradu za 

stávající, které je ve špatném fysickém stavu. Stávající oplocení provedeno z drát	ného 
pletiva a je kotveno k železobetonovým sloupk
m. Horní �ást oplocení je ukon�ena t�emi 
�adami ostnatého drátu. Sloupky jsou p
vodní, jejich povrch je narušen vlivem pov	trnostních 
vliv
. S ohledem na to, že životnost oplocení je již vy�erpána, oplocení areálu bude  
provedeno nov	. 

Konstrukci oplocení tvo�í betonové sloupky do patek a drát	né poplastované pletivo 
z pozinkovaného drátu. Výška pletiva 1800 mm + 3 �ady ostnatého drátu, na celkovou výšku 
2100 mm.  

Vjezdová brána dvouk�ídlová, otevíraná mechanicky.  Vstupní branka pro 
zam	stnance :  sv	tlá ší�ka 1000 mm.   

Ochrana proti korozi : veškeré napoplastované kovové �ásti musí být chrán	ny proti 
korozi. Ochrana se zajistí nap�. metalizací v tl. min. 80� (požadováno žárové zinkování 
ponorem). P�ípadná další ochrana musí odpovídat TKP �eských drah, kap.  25 – protikorozní 
ochrana úložných za�ízení a konstrukcí. 

Celková délka 324 m. 

 SO 24-15-15.5 Žst. �eský T�šín, demolice v areálu trak�ní m�nírny – 
stavební �ást 

Jedná se o p�ízemní zd	ný objekt o rozm	rech 27,450 x 13,95 m. Sestává se z hlavní 
lod	 o rozm	rech 27,45 x  9,9m o sv	tlé výšce 4,55 m se zast�ešením žel. bet. 
prefabrikovanými sedlovými nosníky. Objekt je zd	ný. Podhled je z keramického pletiva. 
K této lodi p�iléhá nižší trakt o délce 27,45 m a ší�ce 4,05 m se sv	tlou výškou 2,575m. Trakt 
je zast�ešen žel. bet. prefabrikovanými nosníky s vložkami, kladenými v mírném spádu. 
Budova je nepodsklepená, pouze pod st�ešní �ástí je podélný kabelový kanál, do n	hož 
zaús�ují kanálky nutné k propojení technologie. Kanál je široký 2,4 m se sv	tlou výškou min. 
2,1 m. St	ny jsou zd	né, strop žel. bet. monolitický deskový. Spodní vana je železobetonová.  

Podlaha místnosti baterií je �áste�n	 kontaminována úkapy kyselin.  

Výpln	 otvor
 jsou d�ev	né �i vypln	né sklobetonovými tvarovkami, st�echa je kryta 
asfaltovými pásy n	kolika vrstvách. Klempí�ské konstrukce jsou z pozinkovaného plechu. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

80 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

E.3.4  Elektrický oh�ev vým�n 

 SO 24-06-05  Žst. �eský T�šín, EOV 
Napájení elektrického oh�evu výhybek (EOV) bude �ešeno v žst. �eský T	šín z 

rekonstruovaných rozvoden nn osobního a nákladního nádraží. Rozsah vyh�ívaných výhybek 
byl odsouhlasen investorem na 46ks vým	n. Rozsah vyh�ívaných výhybek byl dopravním 
technologem projednán a odsouhlasen na G� SŽDC (pracovišt	 Ostrava). Z trafostanice na  
nákladním nádraží budou napojeny 3nové rozvád	�e EOV (REOV1.1, REOV1.2 a REOV2).. 
Z trafostanice na osobním nádraží budou napojeny 4nové rozvád	�e EOV (REOV3, REOV4, 
REOV5 a REOV6). Rozvád	�e REOV budou propojeny s rozvád	�em nad�azeného ovládání 
NO optickým kabelem. Optický kabel je sou�ástí projektu sd	lovacího za�ízení. Rozvád	�
NO bude napojen na sí� �D Telematiky. Ovládání EOV bude z dopravní kancelá�e v objektu 
SZZ, kde bude umíst	n ovládací panel a dálkov	 bude ovládán z ED Ostrava. 

Napojení na dálkovou diagnostiku bude až v rámci jiné investice a bylo odsouhlaseno 
investorem. 

E.3.6  Rozvody a p�eložky VN, NN, osv�tlení, DOO 

 SO 24-04-01  Žst. �eský T�šín, p�eložky kabelu 6kV 
Soustava 6kV napájí zabezpe�ovací za�ízení a tudíž je pot�eba zajistit její 

bezproblémový provoz po celou dobu stavby. Kabely 6kV se dostanou do kolize se 
stavebními pracemi na železni�ním svršku, spodku, novém kabelovou, základech nového 
trak�ního vedení a základech PHS.  S ohledem na postup prací bude kabel 6 kV postupn	
p�ekládán, aby nedošlo k omezení napájení zabezpe�ovacího za�ízení. Využitím p�eložek 
bude v kone�ném stavu proveden nový rozvod 6 kV mezi nov	 budovanou trak�ní m	nírnou 
(RS201) a trafostanicí TTS 205. Sou�ástí SO je i demontáž technologie STS TR202. 

 SO 24-06-01  Žst. �eský T�šín, úprava kabelového rozvodu nn 
Kabelové rozvody nn budou realizovány jen v nejnutn	jších p�ípadech, kde bude 

pot�eba p�ipojit za�ízení nebo kabelovou sk�í�. V rámci tohoto stavebního objektu budou nov	
postaveny kabelové sk�ín	 o po�tu 7ks. První kabelová sk�í� KS1N bude umíst	na vedle 
výtažné koleje �.110 (nákladní nádraží) ve sm	ru �adca. Kabelové sk�í� KS2N bude 
umíst	na u stejné výtažné koleje, ale poblíž p�echodové lávky pro p	ší. Tyto KS budou 
napojeny smy�kov	 kabelem do rozvodny nn na nákladním nádraží. Z této rozvodny nn bude 
také napojena KS3N, která bude umíst	na vedle koleje �.126 (poblíž trak�ního stožáru 30D, 
nákladní nádraží). Z této KS bude napojena stejným kabelem další KS4N u koleje �.124 
poblíž trak�ního stožáru 42D. Kabelové sk�í� ozna�ená jako KS5N bude umíst	na vedle 
stejné koleje (zhlaví z nákladního do osobního nádraží), ale poblíž trak�ního stožáru 52B. 
Tato kabelová sk�í� bude napojena kabelem z rozvodny nn na osobním nádraží. Z KS5N bude 
kabel dále pokra�ovat do KS4N, kde bude ukon�en na svorkách pojistkových spodk
. 
Sm	rem z osobního nádraží na Bohumín budou umíst	ny dv	 zbývající KS. KS6N bude 
umíst	na u výhybky �.17 a trak�ního stožáru 80 a poslední kabelová sk�í� KS7N bude 
umíst	na vedle koleje �.1 a trak�ního stožáru 99. Ob	 sk�ín	 budou napojeny jedním kabelem 
(smy�kov	) do rozvodny nn na osobním nádraží. 

Stávající KS12 a KS18 u koleje �.101 na pravé stran	 ve sm	ru �adca (p�ed lávkou 
pro p	ší, nákladní nádraží) jsou v kolizi se stavebními pracemi. Tyto KS budou nahrazeny 
novými KS a napojeny novými kabely do KS3. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

81 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Na prvním nástupišti budou nov	 napojeny 4 sv	tlené panely ur�ené pro reklamu. 
Napojeny budou do stávajícího RH ve výpravní budov	 a tento vývod bude samostatn	
m	�en. 

Po vybudování nových nástupiš� budou vybudovány nov	 3 výtahy. Sou�ástí tohoto 
SO je napojení t	chto 3 výtah
, napojení 3ks p�ímotop
 umíst	ných ve výtahových šachtách a 
2ks �erpadel u dvou výtah
. Všechny tyto za�ízení budou napojena samostatnými kabely do 
rozvodny nn na osobním nádraží. 

Novým kabelem bude napojena stávající KS28 (celnice, sklad, kuchy�) umíst	na na 
budov	 skladu. Kabelová sk�í� KS44 (v dopravní budov	) bude nov	 napojena z rozvodny nn 
na osobním nádraží. 

Kabelové sk�ín	 budou uzemn	ny zemnícím páskem FeZn 30x4mm dle platných 
norem. 

 SO 24-06-02  Žst. �eský T�šín, úprava venkovního osv�tlení 
Stávající osv	tlení žst. �eský T	šín je �ešeno pomocí výbojkových svítidel umíst	ných 

na stožárech JŽ 12m a pomocí svítidel umíst	ných na �ty�ech osv	tlovacích v	žích. 

Nová osv	tlovací soustava bude �ešena výbojkovými svítidly (99ks) umíst	nými na 
podp	rách trak�ního vedení, napájení bude �ešeno pomocí záv	sného kabelu. Osv	tlení užších 
�ástí kolejišt	 bude �ešeno osv	tlovacími stožáry výšky 12m (24ks), v�etn	 osv	tlení výtažné 
koleje. Do osv	tlovací soustavy budou zapojeny také stávající v	tve osv	tlovacích stožár
 JŽ 
12m ve stávajících prostorech bez kolejových úprav a bez úprav trak�ního vedení a t�i 
repasované osv	tlovací v	že na nákladním nádraží. 

Nové venkovní osv	tlení železni�ní stanice bude ovládáno z ovládacího rozvád	�e 
v DK a dálkov	 z ED Ostrava.  

Intenzita osv	tlení nov	 osv	tlovaných prostor bude navržena dle platných norem a 
dalších právních p�edpis
 (E11, TSI). Napojení na DDTS ŽDC bude až v rámci jiné investice 
a bylo odsouhlaseno investorem. 

 SO 24-06-03  Žst. �eský T�šín, osv�tlení podchodu a nástupiš

Osv	tlení podchodu a krytých �ástí nástupiš� bude �ešeno zá�ivkovými svítidly (26ks a 

96ks), nekryté �ásti nástupiš� budou osv	tleny novými sklopnými perónními stožáry délky 
5,5m (45 ks). Zapínání a vypínání osv	tlení podchodu a nástupiš� bude ovládáno z ovládacího 
rozvád	�e v DK.  

Intenzita osv	tlení nov	 osv	tlovaných prostor bude navržena dle platných norem a 
dalších právních p�edpis
 ( E11, TSI). Napojení na DDTS ŽDC bude až v rámci jiné investice 
a bylo odsouhlaseno investorem. 

 SO 24-06-04  Žst. �eský T�šín, DOÚO 
P�edm	tem tohoto objektu je �ešení dálkového ovládání úsekových odpojova�


s motorickým pohonem. K ovládání odpojova�
  budou použity ovládací panely umož�ující 
úst�ední a dálkové ovládání. Pohony budou napojeny samostatnými kabely CYKY O-
7x4mm2. Dálkov	 bude ovládáno 32 ks úsekových odpojova�
. Kabelová vedení od 27 
pohon
 t	chto úsekových odpojova�
 budou zavedena do technologické budovy, kde budou 
umíst	ny ovládací panely obsahující �ídící systém s PLC. Kabelová vedení od 5 pohon

úsekových odpojova�
 napájecího vedení (N101, N102, N110, N111 a N112) budou 
zavedena do nové trak�ní m	nírny, kde budou umíst	n ovládací panel. Kabelová vedení 
budou uloženy p�evážn	 v kabelovodu, p�ípadn	 ve spole�ných kabelových trasách. Kabely 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

82 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

k jednotlivým motorickým pohon
m ÚO na obou zhlavích budou procházet p�es kabelové 
sk�ín	 (svorkové).  

Pro dálkové ovládání úsekových odpojova�
 budou instalovány do dopravní kancelá�e 
v objektu SZZ inovované verze ovládacích sk�íní pro DOÚO, které budou vybaveny 
za�ízením pro úst�ední �ízení. Budou v provedení ve dvojité izolaci, pomocí nichž budou 
ovládány stani�ní trak�ní odpojova�e. Z ovládacích sk�íní umíst	ných v dopravní kancelá�i 
rekonstruovaného objektu SZZ (p
vodn	 objekt elektrodílny) bude ovládáno 27 pohon

odpojova�
 trak�ního vedení. 

 SO 24-06-06  Žst. �eský T�šín, p�eložky silnoproudých rozvod� nn 
P�eložky silnoproudých rozvod
 nn zahrnují p�eložení kabel
 nn, EOV a DOO.  

P�eložení kabel
 EOV bude jen v místech, kde budou stávající kabely v kolizi se 
stavebními pracemi a také v p�ípad	, že za�ízení bude provozováno p�es zimní období. Pokud 
za�ízení nebude provozováno v zimním období není pot�eba tyto kabely p�ekládat. Vzhledem 
k navrženému POV se p�edpokládá, že p�eložky pro tuto �ást rozvod
 nebudou pot�ebné. 

Rozvody DOO (dálkové ovládání odpojova�
) budou p�eloženy na nákladním nádraží 
v km 317,745. Odpojova�e budou funk�ní do 5.stavebního postupu a odpojeny po 
zprovozn	ní trak�ní m	nírny. Stávající odpojova� �.401 (N3) bude p�eložen ve stav.postupu 
�.3 na nový trak�ní stožár 9 a na konci stavby bude odpojen. Stávající náv	stí Stáhn	te sb	ra�
budou p�emíst	na a v rámci p�eložek kabel
 nn budou do�asn	 napojeny, než budou stávající 
náv	stí nahrazena novými náv	stí. Napojení odpojova�e �.202 bude zachováno p�eložkami, 
ale v novém stavu bude napojen nov	. Odpojova� �.204 bude odpojen ve 4.stav.postupu. 
Stávající odpojova�e v km 318,885 budou funk�ní do stavebního postupu �.6. P�ívodní kabely 
k t	mto odpojova�
m budou p�eloženy v místech kolize se stavebními pracemi. 

Stávající rozvody nn p�ipojené do stávající rozvodny nn na nákladním nádraží budou 
p�epojeny z nejbližší stávající kabelové sk�ín	. Napojení stávajících kabelových sk�íní bude 
poblíž nové rozvodny nn na nákladním nádraží ve stávajícím St.I (u výhybky �.111). 

Po vybudování nové rozvodny na osobním nádraží budou stávající za�ízení a kabelové 
sk�ín	 p�epojeny ze stávající rozvodny nn na osobním nádraží.  

Stávající kabely rozvodu nn, které bude nutné p�eložit nebudou naspojkovány na nové 
kabely v zemi, ale budou p�epojeny p�es kabelovou sk�í� nebo rovnou do za�ízení. 
Naspojkování není možné z d
vodu staršího barevného zna�ení žil kabelu, která mají odlišné 
od nových kabel
. 

Kabelové sk�ín	 budou uzemn	ny zemnícím páskem FeZn 30x4mm dle platných 
norem. 

 SO 24-06-07  Žst. �eský T�šín, provizorní stanovišt� - p�ipojky nn 
Sou�ástí tohoto SO je nepojení provizorních bun	k na staveništi. Jedná se o 5ks bun	k 

pro do�asná výhybká�ská stanovišt	 (DVS, ozna�ována v situaci jako St.I, II, IV, V, VI), dále 
se jedná o technologický kontejner jako do�asné zabezpe�ovací za�ízení a o jednu bu�ku pro 
dozor provizorního chodníku ze 3.nástupišt	 k 5.nástupišti. 

První DVS (St.I) bude umíst	né u koleje �.110 na levé stran	 ve sm	ru �adca u lávky 
pro p	ší (nákladní nádraží). Napojena bude kabelem do nové KS1D umíst	né u výhybky 
�.111. Z této kabelové sk�ín	 povede další kabel do druhého DVS (St.II, km 318,007) 
umíst	ného mezi výhybkou �.111 a �.112. Tato KS1D bude napojena do stávající KS2A na 
volnou sadu pojistkových spodk
. 

Na levé stran	 koleje �.1 ve sm	ru Bohumín budu umíst	no další DVS (St. IV, km 
319,562). Napojení bude kabelem do nové KS46N (KS46N bude vybudována v rámci 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

83 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

p�eložek nn SO240606). Ve sm	ru Haví�ov u koleje �.4 na pravé stran	 bude umíst	no DVS 
(St.V, km 319,775) a napojení bude kabelem do nové KS47N, která bude umíst	na vedle 
bu�ky. Poslední DVS (St. VI, km 319,990) bude umíst	no na levé stran	 koleje �.1 ve sm	ru 
Bohumín. Kabelem bude napojeno do nové KS48N vedle bu�ky. 

Technologický kontejner pro zabezpe�ovací za�ízení sloužící jako do�asné stanovišt	
bude umíst	n na stavb	 v požadovaném míst	 a napojen do nejbližšího možného p�ípojného 
místa. 

Bu�ka pro dozor na 3. nástupišti bude napojena provizorn	 kabelem CYKY, z nové 
rozvodny nn na osobním nádraží.  

 SO 24-06-08  Žst. �eský T�šín, provizorní p�ípojka technologické budovy 
Jedná se o provizorní napájení hlavního rozvad	�e nn v rozvodn	 nn nové 

technologické budovy na os. nádraží. Napájení bude provedeno z rezervy v poli �. 7. stávající 
rozvodny nn ve stávající trafostanici na osobním nádraží žst. �eský T	šín. 

 SO 24-04-02  Žst. �eský T�šín,TM - úprava kabelu 6 kV 
V souvislosti s p�ipravovanou optimalizací trat	 bude nutno provést p�eložení 

stávajícího kabelového vedení 6kV, procházejícího v prostoru trak�ní m	nírny (TM). 
Z d
vodu zachování kabelu 6kV v provozu, bude kabel p�eložen mimo dosah stavebních 
prací p�ed zapo�etím stavebních prací. Jedná se kabel 6 kV spojující RS201 a STS TR202.  

Sou�ástí tohoto stavebního objektu bude i nové napojení stávajícího rozvád	�e RS201 
z nové NTS6kV. Dva kabely AYKCY3x50mm2 budou napojeny z rozvád	�e 6kV NTS6kV. 

 SO 24-06-22  Žst. �eský T�šín,TM - venkovní osv�tlení 
V sou�asné dob	 je osv	tlení venkovního prostoru m	nírny zajišt	no výbojkovými 

svítidly umíst	nými na stožárech JŽ. V návaznosti na projektovaný nový objekt m	nírny a 
následující demolici dnešní m	nírny bude stávající osv	tlení zrušeno. 

Nové osv	tlení m	nírny bude provedeno výbojkovými svítidly osazenými na 
stožárech a také na st	nách nové m	nírny. Výbojková svítidla 50W v prostoru TM budou 
umíst	na na sklopné osv	tlovací stožáry o výšce 6 m – 3kusy, 6 ks svítidel (4ks - 50W a 2 ks - 
70W) na st	nách m	nírny. Osv	tlovací stožáry budou vzájemn	 propojeny zemnícím páskem 
FeZn 30/4mm. 

Ovládání osv	tlení bude p�ednostn	 automatické v závislosti na pohybu osob uvnit�
areálu m	nírny p�i sou�asném vyhodnocení intenzity denního sv	tla a ru�ní z rozvad	�e R5 
v místnosti m	nírny. Napájení rozvad	�e osv	tlení (R5) z rozvad	�e vlastní spot�eby m	nírny. 
Vypnutí jednotlivých v	tví p�i automatickém režimu bude dáno nastavením doby vypnutí 
p�íslušného �idla.  

 SO 24-06-23  Žst. �eský T�šín,TM – DOÚO 
Ve stávajícím stavu je v žst. �eský T	šín ovládání všech odpojova�
 ve stanici 

soust�ed	no do stávající TM.  

V novém stavu bude do nové TM soust�ed	no ovládání 5ks odpojova�
 (N101, N102, 
N111, N112 a N110) ostatní odpojova�e budou ovládané z DK v nové technologické budov	. 
Ovlada� motorových pohon
 v nové TM bude vybaven 8-mi povelovou výstavbou. Ovládací 
sk�í�ka bude upevn	na na st	nu. Ovládací kabely od jednotlivých odpojova�
 budou 
ukon�eny v p�echodové svorkovnici PS. Napájení ovládacích sk�íní je z rozvád	�e RZN.  

Po dobu stavebních prací v žst.�eský T	šín budou do nové TM umíst	ny provizorn	
další ovládací panely pro ovládání stávajících funk�ních stani�ních odpojova�
. V novém 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

84 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

stavu budou stávající odpojova�e demontovány a tyto ovládací panely p�emíst	ny do DK 
v nové technologické budov	 pro ovládání nových 27ks odpojova�
.  

Nové vícežilové ovládací kabely CYKY O-7x4mm2 budou uloženy ve volném terénu 
do spole�né kabelové trasy s venkovním osv	tlením areálu a p�ípojkou nn pro TM. Dále  
budou ovládací kabely uloženy do kabelovodu – viz stavební �ást a v 1.PP budovy TM budou 
kabely uloženy v kabelových lávkách, které jsou sou�ástí PS 24-09-01. 

Za�ízení bude v majetku SŽDC s.o. 

 SO 24-06-24  Žst. �eský T�šín,TM - sv�telná náv�st NV50 
Z d
vodu výstavby nové TM je nutné instalovat nové sv	telné nav	sti NV50. Nové 

sv	telné náv	sti NV50 budou na 24V DC a budou nahrazovat stávající náv	sti na 230V. Nové 
sv	telné náv	sti budou umíst	ny do míst, kde hnací vozidlo musí jet se staženým sb	ra�em. 
Náv	st bude uchcena na vlastní stožárky v blízkosti stožár
 TV �. 1, 2A, 7 a 8. Stávající 
ob�asné náv	sti budou demontovány. Kabely od jednotlivých náv	stí budou ukon�eny v 
R3kV na svorkovnici pro ob�asnou náv	st. Vícežilové kabely CYKY budou uloženy do 
kabelové rýhy (0,35/0,8m).  

Za�ízení bude v majetku SŽDC s.o. 

 SO 24-06-25  Žst. �eský T�šín,TM - p�ípojka nn 
P�ípojka nn pro vlastní spot�ebu bude sloužit p�i vypnutých p�ívodních vedeních 22kV 

(revize, údržba) a bude napojena na stávající p�ípojku do stávající m	nírny. Pro vyvedení 
p�ípojky bude na stávající p�ípojce instalován kabelový pilí� KS-M. V pilí�i budou umíst	ny 
dv	 trojce pojistek a proudový chráni�. Z pilí�e budou napojeny stávající a nová trak�ní 
m	nírna. P�ívody do m	níren budou provedeny kabelem AYKY 4Bx50mm2. V m	nírn	
budou z d
vodu omezení vliv
 trakce na sí� nn �EZ p�ívodní kabely napojeny p�es 
odd	lovací transformátor, který je sou�ástí technologie m	nírny. P�ívodní kabely p�i vstupu 
do objektu trak�ní m	nírny budou ut	sn	ny proti vniknutí vody a požáru. 

V rozvád	�i nn TS nákl.nádr bude na kabelovém vývodu pro napájení TM vym	n	na 
sada pojistek a to z d
vodu selektivity z pojistkami v KS-M. 

M	�ení spot�eby el.energie bude umíst	no v p�ívodním poli rozvád	�e R1 v nové 
trak�ní m	nírn	 – viz PS 24-09-24. P�ípojka nn z kabelové sk�ín	 KS-M pro stávající trak�ní 
m	nírnu bude po její demolici odpojena a zrušena. 

Uzemn	ní pilí�e KS-M bude provedeno uložením zemnícího pásku FeZn 30x4mm o 
délce 50m na dno kabelové rýhy sm	rem od trak�ní. 

 SO 24-12-01  Žst. �eský T�šín, kabelový rozvod 22kV 
 SO 24-12-01.1 Žst. �eský T�šín, kabelový rozvod 22kV 

Stavební objekt �eší nový kabelový rozvod 22kV pro nov	 budované transformovny  
TS 22/0,4kV – Nákladní nádraží a TS   22/0,4kV – Osobní nádraží. Uvedené trafostanice 
budou napojeny okružním systémem z nové  TM �eský T	šín. 

Napojení TS 22/0,4kV Nákladní nádraží se provede v rozvad	�i TM �eský T	šín  R 
22kV.1 poli �.4. Z rozvad	�e napájecí kabel  3x 22-AXEKVCEY 1x120/16  zaústí do 
kabelového prostoru TM, kde se uloží na kabelové lávky. Z kabelového prostoru zaústí do 
chráni�ek  a p�es kabelovou šachtu se  položí do výkopu. Kabelové lávky, chráni�ky a 
kabelová šachta jsou sou�ástí projektu TM �eský T	šín.   

Po vyúst	ní z kabelové šachty je kabelová trasa situována v areálu TM �eský T	šín 
podél vnit�ní strany oplocení. Za areálem  TM �eský T	šín je trasa kabel
 22kV uvažována 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

85 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

v soub	hu s nov	 navrženým kabelem 6kV (sou�ást SO 24-04-01) až k nové TS 22/0,4kV 
Nákladní nádraží, kde kabel 3x 22-AXEKVCEY 1x120/16  zaústí do 2.pole rozvad	�e R 
22kV. Z pole �.1 rozvad	�e R 22kV se položí kabel 3x 22-AXEKVCEY 1x120/ TS  
22/0,4kV – Osobní nádraží.  Z pole �. 5 rozvad	�e R 22kV TS 22/0,4kV Osobní nádraží se 
položí ve stejné trase jako p�ívodní kabely kabel 3x 22-AXEKVCEY 1x120/16, který bude 
ukon�en v  TM �eský T	šín v 16. poli rozvad	�e R 22kV.1.  

Dle požadavku SDC SEE budou ozna�eny štítky. Stín	ní kabelu se v TS NN a TS OS   
uzemn	ní a  v TM �eský T	šín  a TS NN (sm	r kabelu TS OS) se uzemn	ní provede p�es 
omezova�e p�ep	tí. 

 SO 24-12-01.2 Žst. �eský T�šín, záv�sný kabel 22kV 
Tento SO �eší instalaci záv	sného kabelu 22kV v rozsahu od stávajícího stožáru TV �. 

110 na t�ineckém zhlaví stanice do rozvad	�e 22kV v nové trak�ní m	nírn	 v délce cca 500m. 
Nový záv	sný kabel bude v celém rozsahu zav	šen na podp	ry TV. Pro vedení záv	sného 
kabelu budou využity podp	ry TV podél kolejí i podp	ry TV, na kterých bude zav	šeno 
napájecí vedení vedoucí z trak�ní m	nírny. Záv	sný kabel bude pomocí konzoly upevn	n i 
k ocelovému mostu v km 317,420, resp. k op	�e mostu. V areálu nové TM bude kabel 
zakotven na stožáru �.N1, na kterém kabel p�ejde do zemní kabelové trasy. Do vlastní TM 
kabel vstoupí šachtou SN. 

 V rámci tohoto SO bude provedena i demontáž veškerého technologického 
za�ízení stávající TS 22/0,4kV v žst. T�inec a demontáž p�ípojky nn v žst. Byst�ice nad Olší. 

 SO 24-12-02  Žst. �eský T�šín,TM - úprava p�ípojky 22kV 
V souvislosti s p�ipravovanou optimalizací trat	 bude nutno provést pro novou TM 

novou p�ípojku 22kV. Kabelová p�ípojka 22kV ve správ	 SŽDC bude za�ínat na venkovních 
odpojova�ích v areálu TM. Kabel 22kV bude ukon�en v p�ívodních polích rozvád	�e 
R22kV.1P2 a R22kV.1P1. Z rozvád	�e 22kV.TZ1 v TM bude napojena NTS6kV. 

 SO 25-06-01  Odbo�ka Chot�buz, úprava kabelového rozvodu nn 
Stávající kabelová p�ípojka nn pro zastávku z TS 22/0,4kV (�EZ) do kabelové sk�ín	

+KS1 kabelem AYKY 3x95+70 mm2 z
stane zachována, rovn	ž tak propojení 
s elektrom	rovým rozvad	�em umíst	ným vedle kabelové sk�ín	. Elektrom	rový rozvad	�
bude p�ezbrojen, stávající hlavní jisti� 80A bude nahrazen hlavním jisti�em 100A, p�ímé 
m	�ení bude nahrazeno nep�ímým, budou osazeny m	�ící transformátory proudu 3xMTP 
100/5. Stávající kabelové vývody z elektrom	rového rozvad	�e budou zachovány, s výjimkou 
nového vývodu pro rozvad	� sirény (HZS), který je umíst	n v nov	 rekonstruované �ásti 
budovy a bude p�emíst	n na podestu schodišt	 v 1NP budovy (bo�ní vchod).  

 Z d
vod
 stavebních úprav v p�ízemí stávající budovy – zejména z d
vodu 
vybudování nové stav	dlové úst�edny dojde ke zrušení stávajících rozvad	�
 +R1 a R2, které 
jsou umíst	ny ve stávající dopravní kancelá�i a jsou napojeny ze stávající kabelové sk�ín	
+KS1A. Z t	chto rozvad	�
 jsou v sou�asnosti napojeny kabelové sk�ín	 +KS4, +KS3, 
+EOV1, +EOV2, +R3 p�es KS4, +R4 p�es KS4, +RVS. V rozvad	�ích je �ešeno napájení a 
ovládání venkovního osv	tlení JŽ1 – JŽ19, osv	tlení a piktogramy na nástupištích, osv	tlení 
podchodu .  

Na podest	 schodišt	 v 1NP budovy (bo�ní vchod) bude vybudován nový hlavní 
rozvad	� +R1, z n	hož budou tyto stávající rozvody nov	 napojeny. Rozvad	� +R1 bude 
napojen z kabelové sk�ín	  +KS1A. Vedle stávající kabelové sk�ín	 +KS3 z bo�ní strany 
budovy bude vybudován nový plastový pilí�ový rozvad	� +R2 (RO), který bude napojen 
z rozvad	�e +R1. V rozvad	�i +R2 budou osazeny jistící a ovládací obvody pro stávající 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

86 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

venkovní osv	tlení, v�etn	 osv	tlení na budov	 a napojení sv	telných piktogram
 zastávky a 
osv	tlení podchodu. Napojení rozvod
 bude realizováno p�es stávající kabelovou sk�í� +KS3 
a z �ásti též   naspojkováním na stávající kabely. 

 SO 25-06-02  Odbo�ka Chot�buz, DOÚO 
V p�ístavb	 ke stávajícímu objektu v odbo�ce Chot	buz bude do samostatné místnosti 

D�T umíst	na nová ovládací sk�í�, která bude vybavena za�ízením pro úst�ední �ízení. K  
odpojova�i 441 bude položen samostatný kabel typu CYKY 7-Ox4 mm2, který bude ukon�en 
v p�echodové sk�íni PS1. Sk�í� PS1 bude umíst	na pod ovládacím panelem na st	n	. 
Propojení PS1 a ovládací sk�ín	 MS1 bude provedeno kabelem CYKY 7-Ox1,5 mm2. 

 SO 25-06-03  Odbo�ka Chot�buz, p�ípojka nn z TS 6/0,4 kV 
V rámci tohoto SO bude z�ízena nová p�ípojka nn z nové kioskové TS 6/0,4kV do 

nového rozvad	�e RZS, který bude umíst	n v rozvodn	 nn ve stávající budov	 na zastávce. 
P�ípojka nn bude zajiš�ovat hlavní napájení nového zabezpe�ovacího za�ízení.  Celkové délka 
p�ípojky je cca 200m. Trasa p�ípojky nn je navržena tak, aby nebyla poškozena p�i provád	ní 
navazující stavby „Optimalizace trati �eský-T	šín – D	tmarovice“.  

 V rámci tohoto SO bude rovn	ž z�ízena i nová p�ípojka nn ze stávající 
kabelové sk�ín	 KS1A do nového rozvad	�e RZS, která bude zajiš�ovat záložní napájení 
zabezpe�ovacího za�ízení z místní sít	. 

 Dále bude v rámci tohoto SO provedeno uzemn	ní rozvodny nn, které bude 
sestávat z dvojitého zemnícího pásku FeZn 30x4, který bude uložen v kabelové trase p�ípojky. 

 SO 25-06-05  Odbo�ka Chot�buz, provizorní stanovišt� - p�ipojky nn 
V odbo�ce Chot	buz budou umíst	ny t�i bu�ky pro do�asné zabezpe�ovací za�ízení. 

Napojení bude provedeno p�es novou kabelovou sk�í� KS5, která bude umístn	na vedle 
stávající KS1A. Do této sk�ín	 bude také napojena novým kabelem na volné svorky 
pojistkových spodk
. KS5 bude vybavena jedním p�ívodem a t�emi vývody. Jeden vývod 
bude pro první bu�ku (provizorní DK). Druhý vývod bude pro napojení druhé bu�ky 
(baterie), která je umíst	na vedle první bu�ky. T�etí bu�ka bude napojena na t�etí vývod a 
umíst	ná bude v kolejišti km 4,497, na levé stran	 koleje �.3 ve sm	ru Haví�ov. 

E.3.7  Ukolejn�ní kovových konstrukcí 

 SO 24-01-02  Žst. �eský T�šín, ukolejn�ní 
Ukolejn	ní trak�ních podp	r a kovových konstrukcí v POTV je �ešeno v rozsahu 

nového trak�ního vedení a z d
vodu rekonstrukce zabezpe�ovacího za�ízení i na dot�ených 
stávajících stožárech. Provedení bude v souladu s požadavky �SN 34 1500 ed.2, �SN 34 
1530, �SN IEC 913, �SN EN 50122-1, �SN EN 50122-2 a souvisejících bezpe�nostních 
p�edpis
. Ukolejn	ní stožár
 a konstrukcí bude individuální s použitím opakovatelných 
pr
razek. 

 SO 25-01-04  Odbo�ka Chot�buz - Albrechtice, ukolejn�ní 
Ukolejn	ní trak�ních podp	r a kovových konstrukcí v POTV je �ešeno v rozsahu 

rekonstrukce zabezpe�ovacího za�ízení na stávajících stožárech. Provedení bude v souladu s 
požadavky �SN 34 1500 ed.2, �SN 34 1530, �SN IEC 913, �SN EN 50122-1, �SN EN 
50122-2 a souvisejících bezpe�nostních p�edpis
. Ukolejn	ní stožár
 a konstrukcí bude 
individuální s použitím opakovatelných pr
razek. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

87 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

E.3.8  Vn�jší uzemn�ní 

 SO 25-06-04  Odbo�ka Chot�buz, uzemn�ní TS 6/0,4 kV 
Tento SO �eší uzemn	ní nové kioskové TS 6/0,4kV o p�íslušné hodnot	. 

Uzemn	ní bude provedeno pomocí dvojitého pásku FeZn 30x4mm. 
   
 SO 25-06-26   �eský T�šín - Louky nad Olší,  uzemn�ní TS 22/0,4 kV 
                         - žel. p�ejezd v km 321,089 

Tento SO �eší uzemn	ní nové kioskové TS 22/6//0,4kV o p�íslušné hodnot	. 
Uzemn	ní bude provedeno pomocí zesíleného zemnicího pásku FeZn 60x5mm, protože se 
nachází v oblasti ohrožené korozními ú�inky bludných proud
.    

SO 24-06-26   žst. �eský T�šín, uzemn�ní TS 22/0,4kV – osobní n. 
Tento SO �eší uzem�ovací soustavu nové technologické budovy na osobním nádraží v 

žst. �eský T	šín.  

Vzhledem k tomu, že se v technologické budov	 bude nacházet drážní trafostanice 
22/0,4kV bude její uzem�ovací soustava spole�ná pro rozvodnou soustavu 22kV a soustavu 
0,4kV a bude sloužit pro ochranu p�ed nebezpe�ným dotykem ve všech použitých nap	�ových 
soustavách a pro uzemn	ní hromosvodu.  

Uzem�ovací soustava bude složena z ty�oviny uložené v základových pasech a ze 
zemnícího pásku uloženého po obvodu budovy. Vzhledem k tomu, že se trafostanice nachází 
v blízkosti elektrifikované trati, musí být obvodové uzemn	ní ve vzdálenosti minimáln	 5m 
od osy koleje. 

 Pro p�ipojení hromosvodu je p�edepsána hodnota uzemn	ní dle �SN EN 
62305-3 hodnota max. 10 Ω. 

Dle �SN 33 2000-4-41 �l. NB.1.2 nemá celkový zemní odpor vodi�
 PEN 
odcházejících vedení z transformovny v�etn	 uzemn	ného uzlu transformátoru být pro sít	 o 
jmenovitém nap	tí U0 = 230V v	tší jak 2 Ω. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o spole�né uzemn	ní pro elektrické za�ízení vn a nn, 
kde je ochrana p�ed nebezpe�ným dotykovým nap	tím na stran	 nn provedena samo�inným 
odpojením od zdroje v síti TN, bude provedena kontrola hodnoty zemního odporu dle �SN 
EN 50522 s ohledem na dovolená dotyková nap	tí a zkratové proudy. 

 Technologická budova bude na stran	 vchod
 do trafokomor 22/0,4kV opat�ena 
ekvipotenciálním prahem dle �SN 33 2000-5-54, ed.3 �l. NA.10.1.2.  

 SO 24-06-21  Žst. �eský T�šín,TM - úprava uzemn�ní 
V rámci tohoto SO bude z�ízeno nové spole�né vn	jší a vnit�ní  uzemn	ní pro za�ízení 

vn a nn  a pomocná zem zemní nap	�ové ochrany v rámci objektu nové trak�ní m	nírny 
�eský T	šín. Vn	jší uzemn	ní bude provedeno jako m�ížový zemni� s využitím  základového 
zemni�e. Zemnící soustava je dopln	na o  hloubkové ty�ové  zemni�e z nerezového 
ocelového materiálu z d
vod
 zvýšené agresivity podzemních vod na kovové prvky dle 
geologického pr
zkumu. P�i návrhu byla respektována možnost zvýšeného ohrožení korozí 
bludnými proudy. Zemnící sí� je navržena jako zesílená. Uzem�ovací soustava je navržena 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

88 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

v souladu s platnými technickými normami, zejména �SN 33 3505 ed.2, �SN EN 50522, 
�SN EN 61936-1, �SN 33 2000-5-54  ed.2 a �SN EN 50 122-1 ed.2. 

SO 24-06-27   žst. �eský T�šín, uzemn�ní TS 22/0,4kV – nákladní n. 

Tento SO �eší novou uzem�ovací soustavu stávající technologické budovy na nákladním 

nádraží v žst. �eský T�šín.  

Vzhledem k tomu, že se v technologické budov	 bude nacházet drážní trafostanice 
22/0,4kV, a zárove� se v ní nachází stani�ní transformovna 6/0,4kV, bude její uzem�ovací 
soustava spole�ná pro rozvodnou soustavu 22kV, 6kV a soustavu 0,4kV a bude sloužit pro 
ochranu p�ed nebezpe�ným dotykem ve všech použitých nap	�ových soustavách a pro 
uzemn	ní hromosvodu.  

Uzem�ovací soustava bude složena ze zemnícího pásku uloženého po obvodu budovy. 
Vzhledem k tomu, že trafostanice nachází v blízkosti elektrifikované trati, musí být obvodové 
uzemn	ní ve vzdálenosti minimáln	 5m od osy koleje. 

Pro p�ipojení hromosvodu je p�edepsána hodnota uzemn	ní dle �SN EN 62305-3 
hodnota max. 10 Ω. 

Dle �SN 33 2000-4-41 �l. NB.1.2 nemá celkový zemní odpor nulovacích vodi�

odcházejících vedení z transformovny v�etn	 uzemn	ného uzlu transformátoru být pro sít	 o 
jmenovitém nap	tí U0 = 230V v	tší jak 2 Ω. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o spole�né uzemn	ní pro elektrické za�ízení vn a nn, 
kde je ochrana p�ed nebezpe�ným dotykovým nap	tím na stran	 nn provedena samo�inným 
odpojením od zdroje v síti TN, bude provedena kontrola hodnoty zemního odporu dle �SN 
EN 50522 s ohledem na dovolená dotyková nap	tí a zkratové proudy. 

 Technologická budova bude na stran	 vchod
 do stani�ní transformovny 6/0,4kV 
opat�ena ekvipotenciálním prahem dle �SN 33 2000-5-54, ed.3 �l. NA.10.1.2.  

 V rámci tohoto SO bude z�ízeno i propojení vnit�ní uzem�ovací soustavy 
transformovny 6/0,4kV s nov	 budovanou vnit�ní uzem�ovací soustavou trafostanice 
22/0,4kV  

E.3.9  P�eložky a úpravy silnoproudých a sd�lovacích za�ízení mimodrážních 
E.3.9.1  P�eložky a úpravy silnoproudých za�ízení mimodrážních 

 SO 24-12-41  Žst. �eský T�šín, TM - p�eložka kabel� 22 kV �EZ 
V areálu trak�ní m	nírny žst. �eský T	šín je uloženo zemní kabelové vedení VN 

22kV (�. VN127) a VN 22kV (�.VN128) v majetku a správ	 �EZ Distribuce a.s., které slouží 
k napájení stávající trak�ní m	nírny.  

Pro napojení nové trak�ní m	nírny je nutné tyto kabelové rozvody upravit – �ást 
vedení zrušit a pomocí kabelových spojek napojit nové kabely typu AXEKCEY 1x240, které 
budou ukon�eny na nových VN odpojova�ích. Tyto VN odpojova�e v�etn	 stoli�ek  jsou 
sou�ástí jiného SO, resp. PS.   

 SO 24-12-42  Žst. �eský T�šín, demontáž p�ípojky 
      vn �EZ pro DTS 93303 

Stávající venkovní vedení vn 22 kV (�EZ Distribuce a.s.), slouží jako p�ípojka 
trafostanice 22/0,4 kV (DTS 93303) v žst. �eský T	šín. P�ípojka zažíná na dvojitém 
betonovém sloupu na konzole. P�ípojka pokra�uje na následující betonovým sloup, na kterém 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

89 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

je umíst	n úsekový odpojova�. P�ípojka venkovního pokra�uje z tohoto úsekového 
odpojova�e na úchytný bod na trafostanici DTS 93303. P�ípojka se skládá ze dvou polí 
venkovního vedení. 

Po vybudování nové transforma�ní stanice pro žst. �eský T	šín bude tuto p�ípojku 
možné odpojit. Po odpojení bude venkovní vedení na dvojitém betonovém sloupu p�erušeno a 
dv	 pole venkovního vedení budou demontovány. Demontován bude i betonový sloup v�etn	
úsekového odpojova�e, který je n	m umíst	n. Venkovní vedení je majetkem �EZ Distribuce 
a.s. a demontáž bude provedena v požadovaném rozsahu. 

 SO 24-12-43  Žst. �eský T�šín, p�eložka kabelového vedení 
vn �EZ v km 318,947 

Stávající kabelové vedení vn 22 kV k�íží tra� v km 318,947 a bude v kolizi se 
stavebními pracemi v žst. �eský T	šín. Kabelové vedení je tvo�eno dv	ma kabely 22-
ANKTOYPVs 3x120 mm2, které budou p�eloženy do nové polohy, tak aby nebyly poškozeny 
p�i stavebních pracích. Stávající kabely se naspojkují novými kabely 3x 22-AXEKVCEY 
1x120mm2. 

Stávající kabely vn 22 kV 22-ANKTOYPVs 3x120 mm2 budou p�erušeny v km 
318,972 na pravé stran	 kolejí (u železni�ního p�ejezdu) ve sm	ru Bohumín. P�erušené kabely 
se naspojkují novými kabely 3x 22-AXEKVCEY 1x120mm2. Nové kabely vn budou uloženy 
pod nový kabelovod a kolejemi do chráni�ek DN 200. Chráni�ky budou vybudovány pod 
kolejemi mikrotuneláží. Chráni�ky budou uloženy v hloubce, která nebude kolizní 
s odvodn	ním železni�ního spodku  nebo s ostatními inženýrskými sít	mi. Kabely budou 
následn	 vyvedeny na levé stran	 kolejí a taženy podél kolejí ke stávajícím kabel
m. Zde 
budou naspojkovány na stávající kabely vn 22kV (22-ANKTOYPVs 3x120 mm2, �EZ 
Distribuce a.s.). 

E.3.9.2  P�eložky mimodrážních sd�lovacích vedení 

 SO 24-10-01  Žst. �eský T�šín, p�eložky a ochrany kabel� Telefónica O2 
V soub	hu s železni�ní tratí Frýdek Místek – �eský T	šín, v km136,424 až 136,504 je 

vedena stávající  trasa místního kabelu MK spole�nosti  Telefónica O2, který slouží pro 
p�ipojení stávající TM �eský T	šín. Dle požadavku zástupc
 SEE, tento kabel se nebude 
p�ekládat pro napojení nové TM �eský T	šín. Po zprovozn	ní nové TM se stávající p�ívodní 
kabel ve stávajícím sd	lovacím rozvad	�i odpojí od vnit�ního rozvodu a na základ	 žádosti u 
spole�nosti Telefónica O2 se kabel vy�adí z provozu v�etn	 smlouvy o p�ipojení.  

V km 319,805 je vedena stávající  trasa místních kabel
 MK a trubek HDPE (MOK, 
DOK) spole�nosti  Telefónica O2, která k�íží drážní t	leso. Kabelová trasa je uložena 
v neznámé hloubce, proto je nutné provést kompletní p�eložku této kabelové trasy  
s následným uložením kabel
 a trubek do dostate�né hloubky dle p�edpisu SŽDC S4.  Pro 
navrženou p�eložku se vybuduje nový p�echod pod železni�ním t	lesem protlakem se 
2 chráni�kami HDPE 150mm. 

     
 SO 24-10-02  Žst. �eský T�šín, p�eložky a ochrany kabel� jiných správc�

V km 319,631 je vedena stávající  trasa kabel
 a trubek HDPE 40/33 pro DOK v�etn	
optických kabel
 DOK spole�nosti SITEL a DIAL TELECOM.  

V km 319,632 je vedena stávající  trasa 16 trubek HDPE 40/33 pro DOK v�etn	
optických kabel
 DOK a vyty�ovacího vodi�e CYY6  na trase Brno – Ostrava – �eský T	šín. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

90 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Správcem a zhotovitelem je firma SELF servis, s.r.o.Brno. Firmou SELF servis jsou 
zafouknuty t�i optické kabely o 72 vláknech ( SELF servis, �eské radiokomunikace a.s., GTS 
Novera a.s.).  

Stávající zafouknuté optické kabely jsou v provozu a  zajiš�ují provoz Víde� – 
Helsinky. 

        Stávající 16-ti trubková trasa optických kabel
 DOK k�íží železni�ní tra�, 
Kabelová trasa je uložena v neznámé hloubce, proto je nutné provést kompletní p�eložku této 
16-ti trubkové trasy DOK  s následným uložením kabel
 a trubek do dostate�né hloubky dle 
p�edpisu SŽDC S4.   

Pro navrženou p�eložku se vybuduje nový p�echod pod železni�ním t	lesem protlakem 
se 4 chráni�kami HDPE 150mm.  

V km 319,638 je vedena stávající  trasa kabel
 DOK spole�nosti DIAL TELECOM, 
která je napojena pomocí kabelové d	lící spojky na stávající kabelovou trasu DOK 
spole�nosti �D-Telematika. V míst	 stávající spojky bude vybudován základ nového 
trak�ního stožáru a sou�asn	 bude stávající kabelová trasa dot�ena stavbou pilot nové 
protihlukové st	ny PHS. Z toho d
vodu musí být �ást kabelové trasy v�etn	 d	lící spojky 
p�eložena do nové polohy. Nová spojka optického kabelu DIAL Telecom bude umíst	na 
v p�ilehlé kabelové šacht	 nového kabelovodu. 

V km 317,343 je vedena stávající  trasa 6-ti trubek HDPE 50/43 pro DOK v�etn	
optických kabel
 DOK a vyty�ovacího vodi�e CYY6  spole�nosti TeliaSonera. Správcem a 
zhotovitelem je firma Sitel Praha. Po�et  trubek :6x HDPE pr
m	ru 50mm– TeliaSonera  

Stávající zafouknutý optický kabel s atypickou ribbonovou strukturou 96 vláken je 
v provozu a  zajiš�uje provoz z �R do Polska. 

        Stávající 6-ti trubková trasa optických kabel
 DOK která k�íží železni�ní tra� je . 
uložena v neznámé hloubce, proto je nutné provést kompletní p�eložku této kabelové trasy  
s následným uložením trubek HDPE 50 do dostate�né hloubky dle p�edpisu SŽDC S4.  Pro 
navrženou p�eložku se vybuduje nový p�echod pod železni�ním t	lesem protlakem se 
2 chráni�kami HDPE 150mm. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

91 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

d) Postup provád�ní výstavby, termíny realizace 

Stavba bude rozvržena do deseti na sebe navazujících stavebních postup
, jejich 
�asové rozvržení respektuje nutnost provád	t veškeré stavební práce na podchodu v km 
319,193 v jedné stavební sezón	 (totéž se týká i n	kterých kolejových spojek) a práce na 
související stavb	 Optimalizace trati �eský T	šín – D	tmarovice. Nov	 položené výhybky 
jsou v textu stavebních postup
 ozna�eny písmenem X, nap�íklad výhybka �.4X. �asov	 je 
stavba uvažována v období �íjen 2012 –�íjen 2014. Navržené doby trvání jednotlivých 
stavebních postup
 zahrnují také doby vypnutí p�íslušných �ástí zabezpe�ovacího za�ízení 
(�íslování stavebních postup
 pro p�ehlednost ponecháno). 

Stavební postup �.0 (v období 01.10.2012-28.07.2013), který p�edstavuje zahájení celé 
stavby v období 10/2012, zahrnuje p�ípravné práce, vytý�ení stávajících inženýrských sítí 
dot�ených stavbou, p�edzásobení stavby materiálem, dále urychlené práce na nové trak�ní 
m	nírn	 v�etn	 úpravy kolejišt	 v její blízkosti (budována v blízkosti stávající v období 
01.10.2012-24.03.2014), výstavbu nových trafostanic v�etn	 technologie (v nákladním a 
osobním nádraží) a reléových domk
, výstavbu nové technologické budovy v osobním 
nádraží v�etn	 rozvoden vn a nn (budována v období 01.10.2012-25.11.2013), provedení 
pot�ebných p�ípojek a p�eložek rozvod
 (p�eložky elektrorozvod
 budou provád	ny i 
v dalších stavebních postupech, jak bude výstavba pokra�ovat), p�eložky napájení ze stávající 
trak�ní m	nírny, výstavbu kabelovodu v místech, kde to dovolí poloha stávajících kolejí 
(nap�. úsek podél kolejí �.124, 126, úsek v blízkosti nové technologické budovy), kde to 
umožní poloha stávajících konstrukcí z�ízení základ
 pro nové trak�ní podp	ry a náv	stní 
lávky (práce provád	né v krátkodobých výlukách, uvažována práce i minimáln	 v úseku 
�eský T	šín-Louky nad Olší), s pracemi na trak�ních podp	rách souvisí snesení �ásti koleje 
�.104 od km cca 318,800 po výhybku �.3 (mimo). Tento stavební postup je uvažován v trvání 
cca 10 m	síc
 (zapo�ítána i technologická pauza zimního období), výstavba nové trak�ní 
m	nírny bude pokra�ovat i v dalších stavebních postupech, musí však být v provozu p�ed 
dokon�ením stavebního postupu �.4. Požadavek na z�ízení elektrického d	lení TV mezi 
osobním a nákladním nádražím již v tomto stavením postupu byl uplatn	n u projektanta 
trak�ního vedení se záv	rem, že není možno vyhov	t, neb pot�ebné trak�ní podp	ry budou 
stát mimo jiné i v prostoru rušených kolejových spojek výhybek �.2 ,3, 7, 8, což prob	hne až 
ve stavebním postupu �.6 a jejich d�ív	jší rušení lze zajistit jen velmi náro�nou úpravou 
zab.za�. Odd	lení TV pod nap	tím a bez nap	tí bude provedeno prost�ednictvím d	li�
. 

Stavební postup �.1 (v období 29.07.2013-08.08.2013), který je navržen na 11 dn
, 
p�edstavuje kolejové úpravy na frýdeckém p�ednádraží. Budou sneseny výhybky �.142, 145, 
147, 148 a nahrazeny kolejovými poli, uvedené výhybky budou regenerovány a pozd	ji 
v rámci této stavby využity, dále budou pokra�ovat práce na nové trak�ní m	nírn	, 
technologické budov	 a trafostanicích. 

Stavební postup �.2 (v období 09.08.2013-19.09.2013) zahrnuje rekonstrukci koleje 
�.1 od námezníku stávající výhybky �.101 po t�inecké zhlaví liché kolejové skupiny (v�etn	, 
to znamená snesení výhybek �.114, 115, 122, 123, 129, 136, pokládka nových výhybek 
�.113X, 114X, 122X, 123X, 129X, 136X) a stani�ních kolejí �.100, 101  po náv	stidlo Lc 
101. Sou�ástí prací tohoto stavebního postupu je i rekonstrukce mostu v km 317,892 (p�es 
vodote�, pouze ve vylou�ených kolejích), zrušení propustku v km 318,319 (pod vylou�enými 
kolejemi), ochranné sít	 na lávce pro p	ší v km 317,879 a zahájení prací na dvou lávkách p�es 
Šadový potok v km 317,906 (tra� sm	r T�inec) a v km 136,790 (tra� sm	r Hnojník) pro 
kabelové trasy (tyto budou dokon�eny ve stavební postupu �.3). Sou�ástí prací na mostním 
objektu p�es Šadový potok (km 317,892) a rušených propustcích je z�ízení pažících st	n mezi 
kolejemi �.0, 2, které prob	hne b	hem krátkodobých výluk p�ed výlukou nep�etržitou v 
záv	ru stavebního postupu �.0. Stavební postup je navržen v trvání 42 dn
. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

92 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Stavební postup �.3 (v období 30.08.2013-19.09.2013, prob	hne sou�asn	 se 
stavebním postupem �.2, stavební postupy �.2 a �.3 budou ukon�eny sou�asn	) p�edstavuje 
rekonstrukci koleje �.1 od za�átku stavby (km 317,296) po výhybku �.101, její snesení a 
pokládku výhybky �.102X a výstavbu PHS v délce cca 475 m. Je navržen v trvání 21 dn
 a 
vyžaduje výluku tra�ové koleje �.1 �eský T	šín-T�inec.  

Ve stavebním postupu �.4 (v období 20.09.2013-10.11.2013) prob	hnou práce jednak 
na t�ineckém zhlaví a jednak na frýdeckém p�ednádraží a zhlaví mezi osobním a frýdeckám 
kolejišt	m. Na t�ineckém zhlaví prob	hne rekonstrukce koleje �.2 od km 317,296 po t�inecké 
zhlaví sudé kolejové skupiny (v�etn	), rekonstrukce této �ásti zhlaví (snesení výhybek �.103, 
105, 107, 110, 124, 104, 106, 108, 112, 113, 119, pokládka výhybek �.105X, 106X, 107X, 
108X, 119X, 103X, 104X, 110X, 115X, 124X, sm	rová a výšková úprava výhybky �.118), 
rekonstrukce koleje �.102 od výhybky �.119X po km 318,880 (kusá kolej za výhybkou �.104 
bude snesena, položena v novém stavu bude ve stavebním postupu �.5). Po zprovozn	ní této 
�ásti kolejišt	 bude rekonstruována výtažná kolej �.110a, bude snesena výhybka �.102 a 
položena výhybka �.101X, což význam	 zkrátí výluku na spádovišti. Sou�ástí prací tohoto 
stavebního postupu je i rekonstrukce mostu v km 317,892 (práce postupn	 vždy pod 
vylou�enými kolejemi), zrušení propustku v km 318,319 (pod vylou�enými kolejemi), 
ochranné sít	 na lávce pro p	ší v km 317,890 a výstavba �ásti kabelovodu pod kolejišt	m 
v oblasti výhybek �.120, 121 a pod kolejemi �.118 až 126. Na zhlaví mezi osobním a 
frýdeckým kolejišt	m  prob	hne rekonstrukce kolejí �.134 až 140 a výstavba kabelovodu pod 
sudou kolejovou skupinou osobního nádraží. Budou sneseny výhybky �.12 a 13ab a po z�ízení 
této �ásti kabelovodu bude do stejné polohy položena užitá výhybka �.12, v p�ípad	 výhybky 
�.13ab bude položena definitivní výhybka �.11X bez propojení s výhybkou �.14, nov	
osazená šachta v nástupišti �.2 bude provizorn	 zakryta a nástupišt	 bude zprovozn	no. Dále 
budou sneseny koleje �.126a, 126b v�etn	 výhybky �.169ab (nahrazena kolejovým polem), 
bude z�ízen kabelovod v tomto prostoru s obetonováním úseku pod kolejí sm	r Hnojník, na 
frýdeckém p�ednádraží budou sneseny výhybky �.156ab, 163, 164, 166, 167 a nahrazeny 
kolejovými poli, koleje �.132, 134 a 140 budou opat�eny novými zarážedly. Stavební postup 
je navržen v trvání 52 dn
 a vyžaduje výluku tra�ové koleje �.2 T�inec-�eský T	šín po celou 
dobu stavebního postupu, výluku kolejí �.2, 6, 8 a koleje sm	r Hnojník na 9 dn
 a výluku 
koleje �.138 a 138a k nástupišti �.5 na 2 dny.  

V této fázi rozestav	nosti stavby musí být nová technologická budova p�ed 
dokon�ením, nové odb	ry z následných stavebních postup
 již musí být p�es nové trafostanice 
a novou technologickou budovu, odkud budou ovládány. Kabelovod v úseku od nové 
technologické budovy do nové trafostanice v nákladním nádraží bude dokon�en. Výše 
uvedené práce budou náplní roku 2012 a zejména roku 2013, rok 2014 bude zahájen 
vypnutím zabezpe�ovacího za�ízení odbo�ky Chot	buz na 10 dn
 v období od 15.02.2014-
24.02.2014.  

Ve stavebním postupu �.5 (v období 25.02.2014-20.06.2014) budou rekonstruovány 
nástupišt	 �.3 a 4, stani�ní koleje �.0, 1, 5, 7 (na d	tmarovickém zhlaví bez zásahu do 
výhybek �.21, 23), sneseny budou výhybky �.1, 5, 10, 158 (náhrada kolejovým polem), 19 a 
položeny výhybky �.1X, 2X, 6X, 19X, prob	hne demolice stávajícího podchodu v osobním 
nádraží pod výše uvedenými stani�ními kolejemi a výstavba nového v km 319,193 a 
rekonstrukce podchodu v km 319,534 (pr
chod pro p	ší zachován, protizápora) a mostu p�es 
místní komunikaci v km 319,658 (oba mostní objekty rekonstruovány pod vylou�enými 
kolejemi). Sou�ástí prací bude i výstavba trak�ních podp	r a PHS v délce cca 355 m. 
Za�átkem tohoto stavebního postupu budou na jeden den vylou�eny koleje �.0, 2 pro z�ízení 
pažení mezi t	mito kolejemi v prostoru podchodu v km 319,193, p�í�ného p�echodu 
kabelovodu v km 319,550 a m	stského podchodu v km 319,534. Tento stavební postup je 
navržen na 116 dn
. 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

93 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Stavební postup �.7 (v období 09.05.2014-20.06.2014, bude probíhat soub	žn	 se 
stavebním postupem �.5 a ukon�en sou�asn	) p�edstavuje rekonstrukci stani�ních kolejí �.0 a 
1 na d	tmarovickém zhlaví, vyjma stávající výhybky �.32 a vyjma koleje �.0 od výhybky �.32 
po konec stavby v km cca 320,350. Je navrženo snesení výhybek �.21, 23, 24, 25, 26, 30, 
pokládka nových výhybek �.21X, 23X, 24X, 25X, 26X, 30X, rekonstrukce mostu p�es místní 
komunikaci v km 319,841 v kolejích �.0, 1, zrušení propustku v km 320,103 pod kolejí �.1, 
výstavba kabelovodu podél koleje sm	r D	tmarovice a výstavba PHS v délce cca 620 m. 
Tento stavební postup je navržen na 42 dn
. 

Soub	žn	 se stavebními postupy �.5 a 7 bude probíhat stavební postup pro práce 
v koleji �.1 tra�ového úseku �eský T	šín-Louky nad Olší v období 07.04.2014-20.06.2014 
(stejný termín dokon�ení prací), jako sou�ást související stavby Optimalizace trati �eský 
T	šín-D	tmarovice, doba trvání stavebního postupuí 75 dn
 p�evzata z p�ípravné 
dokumantece. 

Stavební postup �.6 (v období 21.06.2014-08.10.2014) je uvažován pro dokon�ení 
prací v osobním nádraží, prob	hne rekonstrukce nástupiš� �.1 a 2, stani�ních kolejí �.2, 6, 8, 
budou sneseny výhybky �.2, 3, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 18, 20, položeny nové výhybky �.3X, 4X, 
9X, 11X (tato položena ve stavebním postupu �.4), 12X, 13X, 14X, 15X, 18X, 20X, bude 
demolován stávající podchod a vystav	n nový v km 319,193 pod výše uvedenými stani�ními 
kolejemi a prob	hne dokon�ení rekonstrukce podchodu v km 319,534 a mostu p�es místní 
komunikaci v km 319,658. Sou�ástí prací bude i výstavba kabelovodu (v prostoru nástupišt	
�.2, podél koleje �.10 s jejím snesením a koleje šm	r Albrechtice po výhybku �.22), p�íslušné 
�ásti PHS délky cca 30 m, trak�ních podp	r v prostoru koleje �.10 a op	rné zdi podél 
chodníku ulice Nádražní. Za�átkem tohoto stavebního postupu budou krátkodob	 vylou�eny 
koleje �.0, 2 pro p�emíst	ní pažení v míst	 nového podchodu v km 319,193 a kolej �.1 pro 
provedení protizápory vn	 kolejišt	 v prostoru m	stského podchodu v km 319,534. Tento 
stavební postup, ve kterém je nutné p�ibližn	 v blízkosti zarážedla koleje �.138a z�ídit 
provizorní p�echod pro cestující na nástupišt	 �.3 již v novém stavu a v provozu p�es 
staveništ	 a provozované koleje �.0, 1 (pro zajišt	ní p�ístupu cestujících na nástupišt	 bude 
aktivován provizorní p�echod zabezpe�en stálým dozorem a mechanickou zábranou, ze 
staveništního oplocení proveden bezpe�ný koridor, zam	stnance s pot�ebnou dopravní 
kvalifikací zajistí zhotovitel na náklady stavby, bu�ka pro dozorce p�echodu a p�í�ná 
mechanická zábrana bude postavena na 3. nástupišti co nejblíže k provizornímu p�echodu a 
vybavena p�ímým telefonickým spojením na výprav�ího v dopravní kancelá�i stav	jícího 
vlakové cesty) je navržen na 110 dn
. 

Ve stavebním postupu �.9 (v období 21.06.2014-28.07.2014, bude probíhat soub	žn	
se stavebním postupem �.6 s tím, že bude zahájen sou�asn	) je navržena rekonstrukce koleje 
�.2 sm	r Albrechtice u �.T. na d	tmarovickém zhlaví, budou sneseny výhybky �.22, 27, 28, 
29, položeny nové výhybky �.22X, 27X, 28X, 29X (p�ednostn	 zprovozn	na kolejová spojka 
výhybek �.22, 24), rekonstruován most p�es místní komunikaci v km 319,841 v koleji �.2, 
zrušen propustek v km 320,103 pod kolejí �.2. Sou�ástí rozsahu prací tohoto stavebního 
postupu je také rekonstrukce koleje sm	rem na Polsko dle projektu, výstavba PHS v délce cca 
100 m a výstavba kabelovodu podél koleje sm	r D	tmarovice. Stavební postup je navržen na 
38 dn
, z toho výluka tra�ové koleje sm	r PKP na dobu 35 dn
. Pro zajišt	ní p�ístupu silni�ní 
staveništní techniky na místo stavby bude p�es kolej sm	r PKP z�ízena provizorní zpevn	ná 
konstrukce, která bude do následujícího stavebního postupu ponechána a v následném 
stavebním postupu �.8 rozší�ena i na kolej sm	r Albrechtice, v jeho záv	ru pak odstran	na 
z obou kolejí. 

Stavební postup �.8 (v období 29.07.2014-11.08.2014), bude probíhat v soub	hu se 
stavebním postupem �.6 s tím, že bude zahájen po ukon�ení stavebního postupu �.9) je 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

94 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

navržen v trvání 14 dn
 (výluka i tra�ové koleje �.2 �eský T	šín–Louky nad Olší na 9 dn
) 
pro snesení výhybky �.32, pokládku výhybky �.31X, dokon�ení rekonstrukce koleje �.0 od 
výhybky �.31X po konec stavby v km cca 320,350 a zrušení propustku v km 320,103 pod 
kolejí �.0. Pro zajišt	ní p�ístupu silni�ní staveništní techniky na místo stavby bude p�es kolej 
sm	r Albrechtice v blízkosti výhybky �.32 z�ízena provizorní zpevn	ná konstrukce 
(provizorní p�íjezdová konstrukce v koleji sm	r PKP byla z�ízena ve stavebním postupu �.9), 
to si vyžádá sou�asné krátkodobé výluky kolejí sm	r Albrechtice a sm	r PKP v trvání 9x3 
hodiny, v záv	ru stavebního postupu budou provizorní zpevn	né p�íjezdové konstrukce 
z obou kolejí odstran	ny). 

Soub	žn	 se stavebními postupy �.6 a 8 bude probíhat stavební postup pro práce 
v koleji �.2 tra�ového úseku �eský T	šín-Louky nad Olší v období 29.07.2014-11.10.2014 (se 
stavebním postupem �.8 stejný termín zahájení prací), jako sou�ást související stavby 
Optimalizace trati �eský T	šín-D	tmarovice, doba trvání stavebního postupuí 75 dn

p�evzata z p�ípravné dokumantece. 

Po dobu užívání provizorních p�íjezd
 na místo stavby (p�íjezdové konstrukce 
v kolejích sm	r PKP a sm	r Albrechtice uvažované ve stavebních postupech �.8 a �.9) budou 
p�edm	tné koleje vždy krátkodob	 vylou�eny, tyto p�íjezdy budou sloužit výhradn	
staveništní doprav	, mimo výluku kolejí bude jejich užívání znemožn	no p�í�nou 
mechanickou zábranou. 

Po dokon�ení prací a zprovozn	ní kolejí (koncem stavební sezóny roku 2014) bude 
v roce 2015 po cca t�ech m	sících provozu a t�etí sm	rové a výškové úprav	 kolejí následovat 
nasazení plné tra�ové rychlosti, hlukové m	�ení a provedení individuálních protihlukových 
opat�ení. 

Montážní a demontážní základna je uvažována v prostoru Stavebního oddílu SŽDC 
�eský T	šín. 

V rámci stavebních postup
 v žst. �eský T	šín, budou nové rozvody týkající se 
osv	tlení, DOUO a EOV provedeny ve stavebním postupu �.5. Ovládání bude zavedeno do 
nové dopravní kancelá�e v nové technologické budov	 na osobním nádraží. V tomto 
stavebním postupu nebude v dopravní kancelá�i z�ízen stálý dohled, protože nebude 
dokon�eno nové zabezpe�ovací za�ízení v�etn	 ovládání (zabezpe�ovací za�ízení bude 
dokon�eno pozd	ji). Z tohoto d
vodu nebude v nové dopravní kancelá�i z�ízena trvalá 
obsluha ovládání, která by zárove� ovládala osv	tlení, DOÚO a EOV. Na porad	 bylo 
odsouhlaseno, že stanice zajistí ovládání (to znamená jednorázové zapínání a vypínání, nikoli 
trvalé obsazení technologické budovy v p�edstihu p�ed jejím definitivním zprovozn	ním) 
t	chto za�ízení (osv	tlení, DOÚO a EOV) po dobu, než bude trvale obsazena nová dopravní 
kancelá�. 

e) Náhradní výsadby a ozelen�ní 

V pr
b	hu m	síce ledna byl na parcelách katastrálních území �eský T	šín, Louky nad 
Olší a Podobora proveden dendrologický pr
zkum. Byly hodnoceny d�eviny, které bude nutné 
v rámci navrhovaných úprav odstranit. D�eviny jsou hodnoceny v kategoriích soliterní stromy 
a  porostní skupiny strom
 a ke�
. Údaje o d�evinách jsou zaznamenány do tabulek, kde je 
uveden, �eský a latinský název, hodnocené veli�iny d�evin nutné ke stanovení ekologické 
újmy  ( obvod kmene v prsní výšce ), p�íslušnost ke katastrálnímu území, parcelní �íslo 
plochy na které se d�evina nachází. Porostní skupiny jsou specifikovány jejich plošnou 
vým	rou.  Ve stromovém pat�e zkoumaného území se objevují  b	žné druhy  listnatých 
strom
 - Fraxinus excelsior, Sorbus aucuparia, Populus sp., Quercus robur, ale vyskytuje se i 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

95 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

Castanea sativa.  Jehli�naté d�eviny jsou zastoupeny  druhy Picea abies, Pinus sylvestris a 
Larix decidua. Z ke�
 je zde možné najít Sambucus nigra nebo Swida sp.. 

V k.ú. �eský T	šín bude káceno 291 kus
 d�evin a 405 m2 ke�ových skupin, v k.ú. 
Louky nad Olší 12 kus
 d�evin, dv	 porostní skupiny strom
 o vým	�e 1500m2  a 200m2 
porostních skupin ke�
 a v k.ú. Podobora 600 m2 porostních skupin ke�
. U 13 kus
 strom
 je 
navržen o�ez. 

Náhradní výsadby jsou navrhovány a budou provád	ny na pozemcích p�edložených 
pat�i�ným obecním nebo m	stským ú�adem v rozsahu daném výší ekologické újmy. 

f) Bezpe�nost práce 

P�i všech úkonech, souvisejících s bezpe�ností a ochranou zdraví, je nutno postupovat 
v souladu s platnými p�edpis na úseku BOZP, mimo jiné v souladu se zákonem �. 309/2006 
Sb., O zajišt	ní dalších podmínek BOZP v platném zn	ní, NV �. 591/2006 Sb., O bližších 
minimálních požadavcích na BOZP na staveništi a jeho provád	cími právními p�edpisy 
v�etn	 ustanovení Zákoníku práce �. 262/2006 Sb. v platném zn	ní, týkající se BOZP. 

K všeobecným povinnostem zhotovitele ve vztahu k zajišt	ní bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci b	hem stavební �innosti pat�í i zhodnocení a minimalizace rizik spojených 
s drážním provozem, pracuje-li se na provozovaných kolejích, nebo v jejich blízkosti a s prací 
na elektrifikovaných tratích ve vztahu k trak�nímu vedení. Zhotovitel musí p�i provád	ní 
prací a pohybu osob na stavb	 postupovat v souladu s p�edpisy SŽDC (�D) a norem SŽDC 
(�D), týkajících se bezpe�nosti práce a ochrany zdraví, s požadavky dokumentace, plánu 
BOZP a pokyny a opat�eními koordinátora BOZP. Jedná-li se o práce za výluky, je nezbytné 
dodržovat všechny podmínky p�edepsané rozkazem o výluce /ROV/ a pokyny OZOV. 

P�edpisy SŽDC (�D) o bezpe�nosti a ochran	 zdraví jsou pro zhotovitele závazné. 
Pracovníci zhotovitele musejí mít odpovídající zdravotní a odbornou zp
sobilost podle druhu 
vykonávané práce, �ádné školení v oblasti BOZP a musejí být seznámení s p�edpisy na úseku 
BOZ �etn	 p�edpis
 SŽDC (�D) týkajících se ochrany zdraví, zejména pak s p�edpisem 
SŽDC (�D) OP 16.  P�i práci na trak�ním vedení a v jeho blízkosti je nutno postupovat podle 
�SN 343109 resp. v souladu s opat�ením �editele SDC Ostrava �.16/2009.  

Jelikož mimo�ádné události zp
sobené nedodržením bezpe�nostních p�edpis
 mohou 
závažným zp
sobem ohrozit bezpe�nost pracovník
 i t�etích osob, v�etn	 plánovaného 
pr
b	hu prací (zejména pak výluk), objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat prost�ednictvím 
stavebního dozoru a koordinátora dodržování obecných p�edpis
, dodržování plánu BOZP na 
staveništi a dávat pokyny k náprav	. Tato kontrola a pokyny nezbavují zhotovitele 
odpov	dnosti vyplývajících z bezpe�nostních p�edpis
. 

Podrobn	 je problematika �ešena v kapitole F.6. 

g) Podmi	ující, vyvolané a související investice 

         Ze zvláštním d
razem bude provedena v	cná �asová a funk�ní koordinace 
s navazujícími stavbami SŽDC, s.o. 

„Optimalizace trati Byst�ice nad Olší – �eský T�šín“ 

- sousední již zrealizovaná stavba 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

96 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

- �ešení navazujících SO/PS bude považovat  zrealizovanou stavbu jako výchozí 
stav, �ešení se naváže   

„Optimalizace trati Ostrava Kun�ice – Fr.Místek – �.T�šín, v�etn� PEÚ a optimalizace 
žst.�.T�šín, 1. �ást“ 

- zahrnuje úsek Frýdek-Místek (v�etn	) – Dobrá u Frýdku-Místku, nákladní 
nádraží (v�etn	), trak�ní m	nírna �eský T	šín a trak�ní m	nírna Albrechtice 

- dosud nebylo vydáno právoplatné územní rozhodnutí 

- v pr
b	hu projektových prací došlo k implantaci všech SO a PS  nacházejících 
se v žst. �eský T	šín a tedy souvisejících s realizací trak�ní m	nírny �eský 
T	šín. O tyto SO, PS se stavba rozší�ila.  

 „Optimalizace trati �eský T�šín - D�tmarovice“ 

- sousední stavba projektov	 zpracovaná v podrobnostech p�ípravné dokumentace 

- z hlediska správního dosud nebylo vydáno územní rozhodnutí 

- �ešení stavebních objekt
 a provozních soubor
 v úseku �eský T	šín – Louky 
nad Olší je dle zadání zhotovitele uvažováno tak, že ob	 stavby se v tomto 
úseku zrealizují sou�asn	  

B.1.5 P�ÍPRAVA PRO VÝSTAVBU 

a) Likvidace nebezpe�ných odpad�
P�i realizaci zám	ru „Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T	šín, 2. �ást - žst. 

�eský T	šín“ je p�edpokládán vznik 18-ti druh
 nebezpe�ných odpad
. Jedná se o 
nebezpe�né odpady uvedené pod katalogovými �ísli dle katalogu odpad
 (381/2001 Sb.): 17 
02 04, 17 05 07, 17 05 03, 17 04 09, 16 02 13, 16 02 09, 17 03 03, 07 03 04, 08 01 11, 18 01 
17, 07 02 99, 17 06 01, 20 01 20, 17 03 01, 17 06 05, 16 06 02, 16 02 13, 16 06 01. Celkové 
množství nebezpe�ných odpad
 je odhadován na 14 474 t. Nejv	tší zastoupení v množství 
odpad
 má odpad vedený pod katalogovým �íslem 17 05 03, a to 11 005 t, dalším NO ve 
významném množství je odpad 17 05 07 v množství 2 328 t a odpad �íslo 17 02 04 
v množství 1 046,5 t. Další výše vyjmenované odpady vznikají dohromady v množství 98 t.  

Likvidace všech t	chto odpad
 je uvažována p�edáním oprávn	né osob	 provozující 
skládku NO: A. S. A. s. r. o., skládka pr
myslových odpad
 �epišt	 – skládka S – NO 
(nebezpe�né odpady). Dojezdová vzdálenost železni�ní stanice �eský T	šín – skládka �epišt	
je 31 km.  

b) Zabezpe�ení ochranných pásem, chrán�ných objekt� i porost� po dobu výstavby 

P�i rekonstrukci budou dodržena opat�ení na ochranu d�evin vycházející z normy �SN 
83 9061 Technologie vegeta�ních úprav v krajin	 – Ochrana strom
, porost
 a vegeta�ních 
ploch p�i stavebních pracích. K ochran	 p�ed mechanickým poškozením d�evin je nutné 
stromy chránit plotem, který by m	l obklopovat celou ko�enovou zónu, ve výjime�ných 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

97 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

p�ípadech je nutné opat�it kmen pomocí vypolštá�ovaného bedn	ní z fošen vysokým nejmén	
2 m. Je nutné aby ochranné bedn	ní �i plot zakrývali také ko�enové náb	hy. P�i zásahu do 
ko�enové zóny stromu (nap�. hloubení jam, výkop
) bude výkop proveden ru�n	, bude t�eba 
dbát zvýšené opatrnosti tak, aby nedošlo k mechanickému poškození ko�enového systému. P�i 
výkopu nebudou p�etínány ko�eny s pr
m	rem v	tším než 2 cm. Dále je nutné zabránit tomu, 
aby v blízkosti d�eviny nebyla p
da zhut�ována nap�. pojezdy stavební techniky nebo 
výkopovým materiálem! Musí být rovn	ž zabrán	no tomu, aby byl prostor zamok�en nap�. 
vodou unikající ze stavby. V ochranném pásmu d�eviny nesmí být zakládána ohništ	 ani 
nesmí se zde nacházet žádné zdroje tepla. Je t�eba zabránit jakýmkoli mechanickým, p�íp. 
chemickým poškozením d�evin a p
dního prostoru. 

Dojde-li v pr
b	hu stavebních prací k poran	ní ko�enových náb	h
, kmene �i v	tví, 
bude nutné provést adekvátní ošet�ení stromu! 

c) Omezující a bezpe�nostní opat�ení p�i p�íprav� staveništ� a v pr�b�hu výstavby 

Na stavb	 budou dodržovány veškeré platné bezpe�nostní p�edpisy, vztahující se k 
charakteru prací a �inností na stavb	. Zvlášt	 je t�eba dbát z�etel na bezpe�nost p�i demolici 
stávajících konstrukcí a p�i provád	ní stavebních prací v soub	hu s ve�ejným a drážním 
provozem. 

 Stavby, pracovišt	 a za�ízení staveništ	 musí být ohrazeny nebo jinak zabezpe�eny 
proti vstupu nepovolaných fyzických osob. Staveništ	 v zastav	ném území musí být na jeho 
hranici souvisle oploceno do výšky nejmén	 1,8 m. P�i vymezení staveništ	 je nutno brát 
ohled na související p�ilehlé prostory a pozemní komunikace s cílem tyto komunikace, 
prostory a provoz na nich co nejmén	 narušit. Náhradní komunikace je nutno �ádn	 vyzna�it a 
osv	tlit. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna�en bezpe�nostní 
zna�kou na všech vstupech, a na p�ístupových komunikacích, které vedou ke staveništi. 
Vjezdy na staveništ	 pro vozidla musí být ozna�eny dopravními zna�kami, provád	jícími 
místní úpravu provozu vozidel na staveništi. 

P�ed zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo za�ízení technického 
vybavení provede zhotovitel odpovídající opat�ení ke spln	ní podmínek stanovených 
provozovateli t	chto vedení, staveb nebo za�ízení (stanovených v �ásti H. Doklady) a b	hem 
provád	ní prací je dodržuje.  P�ed zahájením zemních prací musí být vyty�eny inženýrské 
sít	, p�ípadn	 poloha ov	�ená sondami. Odkryté sít	 je t�eba zabezpe�it proti poškození. 

Veškeré výkopy na staveništi je nutno �ádn	 ozna�it, jak pro vozidla stavby a 
pracovníky �D, tak pro cestující ve�ejnost. V místech, kde lze o�ekávat p�ístup ve�ejnosti, 
nebo kde bude povolen pohyb osob v obvodu staveništ	, je t�eba zajistit bezpe�né provád	ní 
prací sou�asn	 se zajišt	ním bezpe�nosti ve�ejnosti a to jak organiza�n	, tak i technicky (nap�. 
oplocením, vymezením koridoru pro pr
chod staveništ	m a podobn	). Je nutno dbát ohled i 
na pohyb osob s omezenou schopností pohybu. 

Po dobu konání hlavních kolejových výluk se v p�ípad	 pot�eby p�edpokládá na 
sousedních provozovaných kolejích zavedení pomalé jízdy. 

P�i práci na provozovaném za�ízení je nutná spolupráce s dopravními zam	stnanci a 
pracovníky SDC Ostrava 

Sou�ástí dodavatelské dokumentace je technologický a pracovní postup, který musí 
zajiš�ovat, že práce budou provád	ny bezpe�n	, se z�etelem na použití stroj
, za�ízení, 
pracovních prost�edk
 a opat�ení p�i pracích za mimo�ádných podmínek a byla zajišt	na 
bezpe�nost pracovník
 za sou�asného železni�ního provozu na sousední koleji. P�echodné 



Optimalizace trati Byst�ice nad Olší - �eský T�šín, 2. �ást - žst. �eský T�šín 
Projekt stavby   MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

98 
B.1  Souhrnná technická zpráva 

úpravy provozu na pozemních komunikacích se budou týkat �áste�ných nebo úplných 
uzavírek komunikací zejména b	hem provád	ní stavebních prací na mostních objektech v km 
319,658 (ulice Viaduktová) a v km 319,841 (ulice Masarykovy sady).  Bližší informace 
týkající se omezujících a bezpe�nostních opat�ení jsou uvedeny v �ásti F. 7 Plán BOZP. 

V Olomouci �erven 2012                       Ing. Petr Jemelka 
    hlavní inženýr projektu 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
tel.585 570 459 

mob.605 229 160 
jemelka@moravia.cz 


